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ÖZ 

ABDYRESHIDOV, Kakajan, Türk Dil Kurumunun Türkçe Sözlük‟ü Ġle 

Türkmenistan Ilımlar Akademiyasının Türkmen Dilinin Sözlüğü‟ndeki Ortak 

Kelimelerin Ses DeğiĢimlerinin Ġncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Karabük, Mart-

2021. 

Ġnsanoğlu yaĢamı boyunca diğer canlılarla etkileĢim ve iletiĢim içinde hayat 

sürdürmüĢtür. Bunun için de insanoğlunun tarih boyunca en etkili iletiĢim araçlarından 

biri olan dili kullanmıĢlardır. Canlı bir varlık olan dil, zaman ilerledikçe doğal olarak 

geliĢim ve değiĢimlere uğramıĢtır. Bu geliĢim ve değiĢimler günümüzde dahi 

yaĢanmakta sürekli ilerleme halindedir. Ġnsanoğlunun tarihi boyunca yaĢadığı birtakım 

hızlı değiĢim ve geliĢmeler doğal olarak dili de etkilemiĢtir. Dildeki bu değiĢmeler 

çoğu zaman o dilin yaĢam kaynağı söz varlığında görülmüĢtür. Bir dilin söz 

varlığındaki bu geliĢim ve değiĢimleri bütün ayrıntılarıyla görebilmenin bir yolu da 

sözlük incelemeleriyle mümkündür.  

Sözlükler, bir milletin sahip olduğu kültürel değerlerini, ait oldukları dilin 

yapısı ve iĢleyiĢi hakkında bilgi vermesi, diğer dil ve toplumlar ile kurulan iliĢkileri 

göstermesi, bir toplumun eğitim ve bilgi düzeyi hakkında bilgi vermesi, ait oldukları 

dilin değerli eserleri arasında yer alması, en önemlisi de dillerin söz varlığını içine 

alması bakımından ilk baĢvurulan kaynaklar arasındadır. 

Bu çalıĢmada ilk olarak, Türk-Türkmen sözlük ve sözlükçülük tarihçesi, 

Türkmenler ve Türkmen Türkçesi, Türkmen Türkçesi ve Türkiye Türkçesinin ses 

bilgisi gibi konular hakkında bilgiler verilmiĢ, daha sonra ise Türk Dil Kurumunun 

Türkçe Sözlük (2011) Ġle Türkmenistan Ilımlar Akademiyasının Türkmen Dilinin 

Sözlüğü (2010) içerisinde bulunan ortak kelimeler tespit edilmiĢ, bu kelimelerin – 

Türkmen Türkçesi esas alınarak – ses değiĢimlerinin incelemesi yapılarak, tablo 

içerisinde gösterilmek suretiyle, kelimeler arasındaki ses-Ģekil benzerlikleri ve 

farklılıkları gösterilmeye çalıĢılmıĢtır.  
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ABSTRACT 

ABDYRESHIDOV, Kakajan, Ġnvestigation of voice changes of common words 

in TDK Turkish Dictionary and TIA Turkmen Language Dictionary, Master Thesis, 

Karabuk, March-2021. 

Human beings have lived in interaction and communication with other living 

things throughout their life. For this, they used language, one of the most effective 

communication tools of human beings throughout history. Language, which is a living 

being, has naturally evolved and changed as time progressed. These developments and 

changes are happening even today and are in constant progress. Some rapid changes 

and developments experienced by human beings throughout its history naturally 

affected the language. These changes in the language are often seen in the life source 

vocabulary of that language. Another way to see these developments and changes in a 

language's vocabulary in all its details is possible with dictionary studies. 

Dictionaries provide information about the cultural values of a nation, the 

structure and functioning of the language they belong to, show the relations established 

with other languages and societies, provide information about the education and 

knowledge level of a society, are among the valuable works of the language they 

belong to, most importantly the inclusion of languages in vocabulary; In short, it is 

among the first resources to be referred to as the treasure of a language. 

The first part of this study, Turkish, Turkmen dictionary and lexicography 

history, Turkmen and Turkmen Turkish, Turkmen and Turkey given important 

information by examining issues such as phonetics of Turkish, then the Turkish 

Language Association Turkish Dictionary (2011) with Turkmenistan Academy of 

Sciences The common words found in the Dictionary of the Turkmen Language (2010) 

were determined, the sound changes of these words - based on Turkmen Turkish - 

were examined and the similarities and differences between the words were tried to be 

shown by showing them in a table. 
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ÖNSÖZ 

Elinizdeki çalıĢma, Türk Dil Kurumunun Türkçe Sözlük‟ü ile Türkmenistan 

Ilımlar Akademiyasının Türkmen Dilinin Sözlüğü‟ndeki ortak kelimelerin tespitinin 

sağlanması ve tespiti sağlanan ortak kelimelerin ses değiĢimlerini ortaya koyulması 

amacıyla hazırlanmıĢtır. Ayrıca, Orta Asya‟da bulunan bağımsız Türk 

Cumhuriyetlerinden biri olan Türkmenistan hakkında bilgi verilmiĢ, tarihte önemli 

yere sahip olan Türkmenler ile ilgili bilgilere, eski Oğuzca‟ya ait unsurlar bünyesinde 

taĢıyan, Çağatayca‟nın tesirinde geliĢmiĢ, Türkmenler tarafından birden fazla alfabe ile 

kullanılan Türkmence veya diğer kullanımıyla Türkmen Türkçesi gibi konular ele 

alınmıĢ ve bu konularda araĢtırma yapmak isteyen meraklılara ufak da olsa bir katkı 

sağlamak amaçlanmıĢtır. 

Türkmenistan‟da Türkmen Türkçesi üzerine hem gramer hem de sözlük 

çalıĢmaları açısından bu alana yönelik yapılan yayınlar çokça bulunmaktadır. Ancak 

Türkiye Türkçesine aktarılmıĢ yayınların azlığı dikkat çeken hususlardan sadece 

biridir. Ġleride Türkmenler ve Türkmen Türkçesi üzerine herkesin faydalanmasını 

mümkün kılacak çeĢitli çevirilerin yapılması, ortak sözlüklerin hazırlanması, Türkiye 

Türkçesine aktarılan metinlerin artması gibi birçok eksikliğin bu konuda çalıĢma 

yapan araĢtırmacılar tarafından giderilmesi ve bu alana merak duyan araĢtırıcı ve 

okuyucuların hizmetine sunulması Türkçenin her iki lehçesi açısından önem 

arzetmektedir. 

Tezimin danıĢmanlığını üstlenen, çalıĢmanın hazırlanma sürecinin her 

aĢamasında, karĢılaĢtığım her zorlukta bana yol gösteren,değerli zamanını 

esirgemeyerek bana her fırsatta yardımcı olan kıymetli hocam sayın Dr. Öğr. Üyesi 

Nimet KARA KÜTÜKÇÜ‟ye sonsuz teĢekkürü bir borç bilir, saygılarımı sunarım. 

Ayrıca beni üniversite okumam, ilim tahsili almam, her yönden hayırlı bir evlat 

olarak yetiĢmem için büyük fedakârlık ile gurbet ellere gönderen, aramızda mesafeler 

olmasına rağmen bu uzun ve zorlu eğitim hayatım boyunca benden maddi ve manevi 

desteklerini eksik etmeyen her zaman yanımda olan sevgili annem Akjemal 
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HYDYRNAZAROVA‟ya, kıymetli babam Penji HYDYRNAZAROV‟a ve kardeĢim 

Nurjan HYDYRNAZAROV‟a teĢekkürü borç bilirim. 
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KISALTMALAR 

a.g.e      : adı geçen eser 

a.g.m : adı geçen makale 

bk. : bakınız 

K : konson (ünsüz) 

KVK : iki ünsüz arasındaki vokal (ünlü) 

s. : sayfa 

S. : sayı  

TDK : Türk Dil Kurumu 

TIA :  Türkmenistan Ilımlar Akademisi 

V : vokal (ünlü) 

VKV : iki ünlü arasındaki konson (ünsüz) 

yay. : yayınları 

<> : geliĢme iĢaretleri (ileriye ve geriye dönük) 

/ / : eğik çizikler 

~   : aliterasyon iĢareti 

Ø  : sıfır iĢareti (artık kullanımda olmayan veya düĢmüĢ sesleri gösterir) 

#  : kare iĢareti (bulunduğu yere göre kelime baĢındaki veya sonundaki sesi 

gösterir) 

( )  : Bir sesin ya da Ģeklin ihtiyȃriligini gösterir.  
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ARAġTIRMANIN KONUSU 

Türk Dil Kurumunun Türkçe Sözlük‟ü (2011) ile Türkmenistan Ilımlar 

Akademiyasinin Türkmen Dilinin Sözlüğü‟ndeki (2010) ortak kelimelerin ses 

değiĢimlerinin incelenmesi yapılarak bu konuda geniĢ bir bilgi verilmiĢtir. 

ARAġTIRMANIN AMACI VE ÖNEMĠ 

Türkçe Sözlük ile Türkmen Dilinin Sözlüğü ‟nün bir karĢılaĢtırılması yapılarak 

var olan ortak kelimelerin tespiti yapılmıĢ ve bu kelimelerin ses bilgisi açısından ne tür 

değiĢikliğe uğradıklarını araĢtırmak amaçlanmıĢtır. Bu konuda yeterli sayıda 

çalıĢmanın olmaması bize konu ile ilgili kapsamlı bir araĢtırma yapılması gerektiğinin 

önemini göstermektedir. Türkmen Türkçesi ile ilgili kaynak bulma konusunda 

sorunların yaĢanması veya bu konuyla ilgili çalıĢmanın neredeyse yok denecek kadar 

az olması sebebiyle eksikliklerin doldurulması için araĢtırmanın bir nebze bu konuda 

destek olması, bu alandaki boĢluğu doldurması için gereken gayret gösterilmek 

amaçlanmıĢtır.  

ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ 

Türk Dil KurumununTürkçe Sözlük‟ü (2011) ile Türkmenistan Ilımlar 

AkademiyasınınTürkmen Dilinin Sözlüğü‟ndeki (2010) bulunan ortak kelimelerin 

fiĢleme yöntemiyle ortaya çıkarılmıĢ,konu hakkındaki birçok kaynak taranıpses 

değiĢimleri karĢılaĢtırmalı olarak tespit edilmiĢ ve tablolar yardımıyla verilmiĢtir. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

GĠRĠġ 

1.1. Türkmenler 

Türkmen adı ilk kez Divanü Lügat-it Türk‟te geçer. KaĢgarlı Türkmen adını 

Oğuz adı ile eĢanlamlı olarak kullanır ve bu adı bir söylence ile birlikte anar
1
.  

Türk+mȃnend “Türk‟e benzer”, Türk+imȃn “iman etmiĢ Türk”, Türk+men 

“koyu Türk, saf kan Türk”, Türk+man “Türk eri”. Bunlardan Jean Deny‟nin ileri 

sürdüğü görüĢ, ilim aleminde genel kabul görmüĢtür: Türk+men “koyu Türk, saf kan 

Türk”
2
 

Diğer Türk boyları gibi uzun yıllar göçebe bir hayat süren Türkmenler, Oğuz 

grubuna mensup Türk boylarındandır.
3
 

Oğuzların- Türkmenlerin aktif bir Ģekilde tarih sahnesine çıkmaları, bazı Oğuz 

uruğlarının Ġslamiyeti kabul ettiği zamana rastlar. Oğuz Yabgusu, Müslümanlığı 

benimseyen kardeĢlerinin üzerine yürümüĢtür. Sonraları kendi adını taĢıyan bir devlet 

kuracak olan Selçuk Bey, Yabguya karĢı mücadele etmiĢ ve “Türkmen” adıyla 

anılmaya baĢlayan Müslüman Oğuzları korumuĢtur.
4
 

Bu hadiseden sonra Türkmenler, Selçuk Bey önderliğinde batıya doğru hareket 

ederek Horasan ve Hazar taraflarına yönelirler. Geldikleri bölgede Kıpçak ve Peçenek 

Türkleriyle mücadele etmek zorunda kalırlar. Sonraları Afganistan‟a ve Kuzey Ġran‟a 

hâkim olan Gaznelilerle savaĢırlar. Çağrı ve Tuğrul KardeĢlerin önderliğinde 

Dandanakan‟da Gazne ordusunu yenerler (1040). Ataları Selçuk Bey‟in adını taĢıyan 

Büyük Selçuklu Devleti‟ni kurarlar. Sonra bu devlet, Amuderya‟nın doğusuyla batı 

Akdeniz arasında bulunan geniĢ bir coğrafyaya hâkim olur.
5
 

                                                 
1
Fuat Bozkurt, Türklerin Dili, Eğitim Yay., 5. Baskı, Konya, 2012, s: 320  

2
 Ġbrahim Kafesoğlu, “Türkmen Adı. Manası ve Mahiyeti”, Jean Deny Armağanı, TDK Yay, Ankara, 

1958, s: 121-124.  
3
 Mehmet Kara, Türkmen Türkçesi Grameri, EtkileĢim Yay., 2. Baskı, Ġstanbul, 2015, s: 18 

4
 Mehmet Kara, a.g.e., s:18 

5
 Mehmet Kara, a.g.e., s:18 
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Ancak yaygınlaĢan Moğol istilası, Selçuklu Devleti‟nin ve Türkmenlerin 

kaderini değiĢtirmiĢ; Türkmen uruğlarının bir kısmı Maveraünnehir, Horasan ve 

MangıĢlak civarında kalmıĢ; diğer uruğlar Azerbaycan‟a ve Anadolu‟ya 

yerleĢmiĢlerdir. Bu olaydan sonra Hazar ötesi Türkmenleriyle Azerbaycan ve Anadolu 

Türkmenleri ayrı topraklarda yaĢamıĢ, kültürlerinde ve dillerinde farklı eğilimler 

ortaya çıkmıĢtır.
6
 

18. yüzyılda biraz kendini toparlayan Türkmenler, Ġran ġahlığı‟nın ve Hive 

Hanlığı‟nın baskısından da kurtulmak amacıyla Merv bölgesine doğru yayılmıĢlar; 

burada giriĢtikleri mücadelelerde Ġranlıları ve Hive Hanlığı‟nı yıldırmıĢlardır. Bundan 

sonra derin bir nefes alan Türkmenler, 1860 yılından itibaren hür ve müstakil bir hayat 

yaĢamaya baĢlamıĢlardır.
7
 

Ancak bu sakin dönem pek fazla sürmemiĢ, Ruslar !879 yılında Türkmenistan‟ı 

iĢgal etmeye karar vermiĢ; Türkmenler bu defa da Ruslara karĢı savaĢmak zorunda 

kalmıĢtır. Göktepe Kalesi ve civarında yapılan ilk savaĢta Ruslar yenilgiye uğramıĢ, 

ancak çoğunluğu kadın ve çocuklar olmak üzere yaklaĢık dört bin Türkmen hayatını 

kaybetmiĢtir. Bundan iki yıl sonra yapılan savaĢta da ağır kayıplar (yirmi sekiz bin ölü) 

veren Türkmenler, artık Rus yenilgisini kabullenmek zorunda kalmıĢlardır. Merv 

bölgesindeki Türkmenler tekrar savaĢmak için hazırlıklar yapmayı deneseler de 

baĢarılı olamamıĢlar ve bütün Türkmenler, Ocak 1884‟te Rus hakimiyetine girmeyi 

kabul etmek zorunda kalmıĢlardır. 19.yüzyıl sonlarında ve 20.yüzyıl baĢlarında birkaç 

defa ayaklansalar bile bu ayaklanmalar Ruslar tarafından bastırılmıĢtır.
8
 

Türkmenler uzun yıllar boyunca Rus egemenliği altında yaĢamıĢlardır. Bu 

sırada bütün zorluklara rağmen kendi gelenek ve göreneklerini korumaya 

çalıĢmıĢlardır. 

Uzun yıllar boyunca egemenlik altında yaĢamanın birçok artı ve eksisi 

olmuĢtur. Halk kendilerine ait birçok değeri koruyabilmiĢken bazı değerleri ise 

korumakta maalesef baĢarılı olamamıĢtır. 

  

                                                 
6
 Mehmet Kara, a.g.e. s:18 

7
Mehmet Kara, a.g.e., s:18 

8
 Mehmet Kara, a.g.e., s:19 
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1.2. Türkmenistan 

Sovyetler Birliği‟nin dağılmasından sonra 27 Ekim 1991 tarihinde 

bağımsızlığını kazanmıĢ olan Türkmenistan Cumhuriyeti, Türk cumhuriyetlerinden 

biridir. Türkmenistan, coğrafi olarak Orta Asya‟nın merkezinde yer almaktadır. 

Bulunduğu bu konum itibariyle büyük öneme sahiptir. Batısında Hazar Denizi yer 

alırken, güneybatısında Ġran, güneydoğusunda Afganistan, kuzeydoğusunda 

Özbekistan, kuzeybatısında ise Kazakistan ile komĢuluğu bulunmaktadır. Ülke, komĢu 

devletlerin tamamına karayolu ile ulaĢım sağlayabilmektedir. Yüz ölçümü 488.100 

km
2 

olan Türkmenistan‟ın büyük bir kısmı çöl ile kaplıdır. Ülke nüfusu ile ilgili kesin 

bir bilgi bulunmamaktadır. Kitaplarda, makalelerde ve bazı internet sayfalarındaki 

verilen nüfus sayılarına iliĢkin bilgilerin güncel olmadığı, bazı yeni bilgilerin ise 

doğruluğuna dair resmi herhangi bir açıklamanın olmadığı tespit edilmiĢtir. BaĢkenti 

AĢkabat‟tır. Ülkede isimleri Ahal, Marı (Merv), Lebap, DaĢoğuz ve Balkan olan beĢ 

vilayet bulunmaktadır.  

Türkmenistan‟da Türkmenler dıĢında Azeriler, Karakalpaklar, Kazaklar, 

Özbekler, Tatarlar ve Ruslar yaĢamaktadır.
9
 

Türkmenistan, bağımsızlığının hemen ardından hızlı bir Ģekilde toparlanabilme 

adına kültür ve eğitim alanında önemli adımlar atmıĢtır. Ülkede eğitimin  ücretsiz ve 

zorunlu olması, birçok yüksekokul ve üniversitenin açılması, Sovyet döneminde 

açılmıĢ olan Türkmenistan SSR Ilımlar AkademiyasınınTürkmenistan Ilımlar 

Akademisi  olarak değiĢtirilmesi, hemen ardından akademinin fen bilimleri ve sosyal 

bilimler alanlarında hizmet vermeye baĢlaması, ressamlık, heykeltıraĢlık, halıcılık, 

atçılık ve at sporlarına ilginin arttırılması, orkestra ve tiyatroların kurulması, folklor 

etkinlikleri ve Türkmen tarihini yansıtan sergilerin düzenlenmesi gibi adımları 

sayabiliriz. Türkmenistan bu uyguladığı stratejik hamleler sayesinde hızlı bir Ģekilde 

yükseliĢe doğru yol almıĢtır. 

Türkmenistan‟ın büyük bir kısmı çöl ile kaplıdır. Ülke topraklarının geneli düz 

bir yüzeye sahiptir. Ancak Pamir Dağı‟nın uzantısındaki Köytendağ ve 

                                                 
9
 Mehmet Kara, a.g.e., s:17 
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Köpetdağ‟larının güney yamaçları Afganistan ve Ġran sınırı boyunca uzanmaktadır. 

Bunun dıĢında bir dizi alçak dağ ve tepe yerleri bulunmaktadır. 

Türkmenistan‟da yazlar çok sıcak ve kurak, kıĢlar ise oldukça soğuk 

geçmektedir. Bu iklim Ģartlarından dolayı, tarım alanları çoğunlukla Amu Derya 

(Ceyhun) nehri ve diğer nehirlerin civarında yapılabilmektedir.  

Ülkede çok zengin yer altı kaynakları bulunmaktadır. Türkmenistan sanayi 

üretiminin geliĢtirilmesi için büyük çaba sarf etmiĢtir ve Ģu anda baĢta Türk Ģirketleri 

olmak üzere, diğer yabancı Ģirketler sayesinde birçok projeye imza atılmıĢ, birçoğu da 

hızlı bir Ģekilde hayata geçirilmiĢtir.  

Halihazırda birçok devlet ile ticari yönden iliĢkileri devam Türkmenistan, ticari 

iliĢkilerinde önemli adımlar atmanın yanı sıra daha çok geliĢtirilmesi için büyük bir 

çaba içerisindedir. 

1.3. Türkmen Türkçesi 

Türkmen Türkçesiyle ilgili ayrıntılı ilk bilgilere, bazı Ģarkiyatçıların 

19.yüzyılda yaptığı çalıĢmalarda rastlanmaktadır. Ekim devriminden sonraki yıllarda 

S. Ağabekov, A.  Alıyev ve Ġ. Belyayev gibi kimseler tarafından Türkmen Türkçesi 

üzerine bazı kılavuz kitaplar hazırlanmıĢtır. Ancak bütün bunlar, günümüz 

araĢtırmacılarına ıĢık tutacak özellikte olmayıp sadece tarihi öneme sahiptirler. Bu 

konudaki ilk önemli eserler, 1920‟li yılların sonuna doğru yayımlanır: M. Geldiyev‟le 

G. Alparov, Türkmen dili grameriyle ilgili bir eser neĢrederler. A. P. Potseluyevskiy, 

Türkmenceyi öğreten bir kılavuz kitap yayımlar. A.  Alıyev ve K. Böriyev, Rusça-

Türkmence sözlük hazırlarlar. Bu üç eserin yayın tarihi 1929‟dur.
10

 

1930‟lu yıllarda özellikle Türkmen dili ve edebiyatıyla ilgili ders kitaplarının 

yazılmasına ağırlık verilmiĢtir. 1940‟lı yıllarda Türkmence imla kılavuzu hazırlanmıĢ, 

Türkmenceyle ilgili daha detaylı araĢtırmalar yapılmıĢtır. 1948 yılından sonra Sovyet 

dilcilerinin gözetiminde Türkmence üzerine doktora çalıĢmaları baĢlamıĢtır. Doktora 

yapmaya baĢlayan ilk Türkmen dilcileri, P. Azimov, M. N. Hıdırov ve Z. B. 

Muhamedova‟dır. Daha sonraki yıllarda, Türkmen dilcileri ve edebiyatçıları yetiĢmeye 

                                                 
10

 Mehmet Kara, a.g.e., s:19 
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baĢlar ve araĢtırmalar derinlik kazanır. Bir yandan Türkmencenin grameriyle 

ilgilieserler yayımlanır, bir yandan da edebi eserler üzerinde yapılan incelemeler 

neĢredilir.
11

Türkmenler; yazılı edebiyatlarınınbaĢlangıcından (18.yüzyıl) 1928‟e kadar 

Arap, 1928-1940 yılları arasında Latin, 1940‟tan sonra da Kiril alfabesini (bk. ġekil -1) 

kullanmıĢlardır.
12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1. Türkmen Alfabesi (Kiril). 

Türkmenistan Meclisi, 12 Nisan 1993 tarihinde aldığı bir kararla, Latin 

alfabesini esas alan yeni Türkmen alfabesine geçmeyi kabul etmiĢtir. Bu karara 

göre yeni alfabe, 1 Ocak 1996 tarihinden itibaren resmen kullanılmaya baĢlanmıĢ, 

daha sonra alınan bir kararla birkaç harfte değiĢiklik yapılarak 1 Ocak 2000‟de 

bütünüyle Latin alfabesine (bk. ġekil-2) geçilmiĢtir.
13

 

 

  

                                                 
11

 Mehmet Kara, a.g.e., s:19 
12

 Mehmet Kara, a.g.e., s:19 
13

 Mehmet Kara, a.g.e., s:19-20 

TÜRKMEN ALFABESĠ (KĠRĠL) 

KĠRĠL LATĠN KARġILIĞI KĠRĠL LATĠN KARġILIĞI KĠRĠL LATĠN KARġILIĞI 

Aa A a Л л L l Х х H h 

Б б B b М м M m Ц ц Ts ts 

В в V v Н н N n Ч ч Ç ç 

Г г G g (Ğ ğ) Ң ң Ň ň Ш ш ġ Ģ 

Д д D d О о O o Щ щ ġç Ģç 

Е е E e (Ye ye) Ө ө Ö ö Ъ ъ Ayırma 

Ё ѐ Yo yo П п P p Ы ы I ı 

Ж ж J j Р р R r Ь ь Ġnceltme 

Җ җ C c С с S s Э э E e 

З з Z z Т т T t Ə ə Ä ä 

И и Ġ i У у U u Ю ю Yu yu 

Й й Y y Y y Ü ü Я я Ya ya 

К к K k Ф ф F f   
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ġekil 2. Yeni Türkmen Alfabesi (Latin). 

TDK Türkçe Sözlük‟ü ve TIA Türkmen Dilinin Sözlüğü ‟nün incelemesinde 

Türkiye Türkçesinden farklı olarak, eski Oğuzca‟ya
14

 ait pek çok kelimenin halen 

daha kullanımda olduğu, Türkçenin doğu ve kuzey kolunda yer alan lehçelere ait 

özellikleri taĢıması gibi bazı belirgin unsurların günümüz Türkmen Türkçesinde 

korunduğunu ve kullanımda olduğu söylenebilir. Bu konuda, önemli ifadelere yer 

veren Kara; Ģunları söylemektedir: 

“Bünyesinde eski Oğuzcaya ait unsurları barındıran Türkmence, Çağataycanın 

tesirinde gelişen bir yazı dili olduğu için Türkçenin doğu ve kuzey kolunda yer 

alan lehçelere ait özellikleri de taşımaktadır. Batı Türkçesinin diğer kollarında 

kelime başında “v-” bulunduran kelimeler Türkmencede “b-”lidir: baar “var” , 

bar- “gitmek” , ber- “vermek”. Öte yandan Batı Türkçesinin diğer kollarında 

“ol-” fiilinin başında “b-” bulunmazken Türkmencede bu fiil, Kuzey ve Doğu 

lehçelerinde olduğu gibi, “bol-” şeklindedir. 

Arapça ve Farsçadan alınma kelimelerde bulunan “f” ünsüzleri Batı Türkçesinin 

diğer kollarında korunurken Türkmencede, Kuzey ve Doğu lehçelerinin 

birçoğunda olduğu gibi, sistematik bir şekilde “p”ye dönmektedir: Far. ferman > 

Tkm. permaan “ferman, emir”, Far. ferzend > Tkm. perzent “çocuk, yavru”, Ar. 

fikr > Tkm. pikir “fikir, düşünce”, Far. hefte > Tkm. hepde “hafta”, Ar. insaf > 

Tkm. ınsaap “insaf, vicdan”, Ar. kefen > Tkm. kepen “kefen”, Ar. şefȃ‟at > Tkm. 

                                                 
14

Nuri Yüce, “Oğuzca‟‟, Türkiye Diyanet Vakfı Ġslam Ansiklopedisi 

(DĠA),https://islamansiklopedisi.org.tr/oguzca (EriĢim Tarihi: 03.07.2020). 

YENĠ TÜRKMEN ALFABESĠ (LATĠN) 

LATĠN KARġILIĞI LATĠN KARġILIĞI LATĠN KARġILIĞI 

A a A a J j C c R r R r 

B b B b Ž ž J j S s S s 

Ç ç Ç ç K k K k ġ Ģ ġ Ģ 

D d D d L l L l T t T t 

E e E e M m M m U u U u 

Ä ä Ä ä N n N n Ü ü Ü ü 

F f F f Ň ň Ň ň W w V v 

G g G g (Ğ ğ) O o O o Y y I ı 

H h H h Ö ö Ö ö Ý ý Y y 

I ı Ġ i P p P p Z z Z z 

https://islamansiklopedisi.org.tr/oguzca
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şepaağat “merhamet, esirgeme, koruma”, Ar. vukuf > Tkm. ukııp „istidat, 

yetenek, kabiliyet‟”.
15

 

1.4. Türk Sözlükçülük Tarihçesi 

“Söz, Büyük Türkçe Sözlük‟te “bir düĢünceyi eksiksiz olarak anlatan kelime 

dizisi, lakırtı, kelam, laf, kavil”; sözlük ise “bir dilin bütün veya belli bir çağda 

kullanılmıĢ kelime ve deyimlerini alfabe sırasına göre alarak tanımlarını yapan, 

açıklayan, baĢka dillerdeki karĢılıklarını veren eser, lügat” olarak tanımlanmıĢtır. Söz 

varlığının yani bir diğer anlamda bir milletin kültürünün geçmiĢten günümüze 

aktarılmasında sözlüklerin büyük payı göz ardı edilemez”.16 

Bir dilin söz varlığı, o dilin belirli dönemlerini, bu dönemlerde kullanılan 

lehçelerini, belli baĢlı eserlerini, metnini ve bir yazarın veya topluluğun yapıtlarını 

incelemesi ve gün yüzüne çıkarması – kısaca – bir ulusun kültürün geçmiĢten 

günümüze taĢıması açısından büyük öneme sahiptir. Doğrudan söz varlığı ile ilgili olan 

geçmiĢten günümüze çeĢitli alanlarda hazırlanılan sözlükler, bu konuda önemli birer 

baĢyapıttır. 

Türkçe, kökeni çok eskilere dayanan ve üzerine birçok araĢtırma yapılmıĢ 

köklü bir dildir. Çok zengin söz varlığına sahip olan Türkçe, geçmiĢten günümüze 

değin birçok baĢyapıtı ortaya koyması bakımından önemli bir yere sahiptir. Bu önemli 

baĢyapıtlardan biri desözlüklerdir.Doğrudan söz varlığı ile ilgili olan, Türkçe‟nin 

konuĢulduğu geçmiĢ dönemlerinde farklı alanlarda birçok sözlük/sözlükler 

hazırlanmıĢtır.  

“Türkçe sözlükler, Türkçenin konuşulduğu her dönemde farklı dil sahalarında 

düzenlenmiştir. Türk sözlük geleneği ise Kaşgarlı Mahmut ile başlamış fakat 

daha sonra Arap, Fars ve Türk dilcileri tarafından çeşitli sözlük hazırlama 

yöntemleri ile gelişimini sürdürmüştür. Karahanlı, Kıpçak, Harezm, Çağatay ve 

Eski Anadolu Türkçesi-Osmanlı Türkçesi ve Modern Türkçe sahalarında birçok 

yönteme göre çeşitli araştırmacılar tarafından sınıflandırmalara tabi 

tutulmuştur.”
17
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Mehmet Kara, Türkmen Türkçesi Grameri, EtkileĢim Yay., 2. Baskı, Ġstanbul, 2015, s: 21 
16

Nimet Kara Kütükçü, Geleneksel Bir Manzum Sözlük:Tuhfe-İ Sadi, Ġnsan ve Toplum Bilimleri 

AraĢtırmaları Dergisi, I. Uluslararası Dil ve Edebiyatta ModernleĢme ve Gelenek Özel Sayısı, Cilt: 6, 

Sayı:7, 2017, s: 114-151 
17

 Nimet Kara Kütükçü, a.g.m., s: 115 
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Türk sözlükçülüğü üzerine birçok çalıĢma yapılmıĢ ancak bu çalıĢmada 

değinilmesi gereken pek çok çalıĢmalara burada değinilmediğini belirterek, sadece 

birkaçını anarak, saygın araĢtırmacıların çalıĢmalarına ve değerlendirmelerine kısaca 

göz atmak uygun görülmüĢtür. 

“Türklerde, doğu dünyası doğrultusunda gelişmiş eski bir sözlükçülük geleneği 

vardır. Bunun elimizdeki en eski kanıtı, XI. yüzyıldaKaşgarlı Mahmutun Arapça 

olarak yazdığı, aynı zamanda Türkçenin sözvarlığını, biçimbilgisini ve Türklük 

dünyasını tanıtan Divanü Lugatit-Türk‟tür. Özellikle Arapça-Türkçe, Farsça-

Türkçe sözlüklerle bu gelenek XIX. yüzyıl sonlarına kadar gelmiş, günümüze 

değin birçok yapıt yayınlanmıştır.”
18

 

“Kâşgarlı‟nın Dîvân‟ıyla Arap Sözlükçülüğü modelinde doğup gelişen Türk 

sözlükçülüğü, daha sonra Kıpçak, Çağatay ve Osmanlı sahası gibi çeşitli kollara 

ayrılarak varlığını sürdürmüş bir Türklük bilimi alanıdır. Bu sahalar içinde 

yukarıda da genel çizgilerle açıklamaya çalıştığımız Osmanlı sözlükçülüğü, 

Tanzimat‟la birlikte yeni bir gelişme evresine girerek, Arap sözlükçülük 

modelinden Batı sözlükçülük modeline geçmiştir. Osmanlı Devletinde 

Tanzimat‟la gündeme gelen dil tartışmaları sözlükçülük alanında da etkisini 

göstermiş ve Osmanlı Türkçesinin söz varlığının temelini oluşturan Türkçe 

sözlerin de sözlüklere alınması gerektiği vurgulanmıştır. Bunun yanı sıra 

Osmanlı aydını sadece Arapça ve Farsça kelimeleri kapsayan Kâmûs ve 

Burhânlar yerine Osmanlı Türkçesinin bütün söz varlığını içerecek sözlükler 

yazma çabasına girişmiştir. Bu girişimcilerin ilk temsilctemsilcisi Lehce-i 

Osmânî adlı sözlüğün yazarı A. Vefik Paşa‟dır. Ancak Türk dilinin bütün söz 

varlığını Batı sözlükçülük normlarında işleyen en gelişmiş sözlük şüphesiz Ş. 

Sâmî‟nin Kâmûs-ı Türkî‟sidir. Kâmûs-ı Türkî, Türk sözlükçülüğüne yeni bir 

boyut kazandırmış ve bugünkü Türkçe sözlüklerin esasını oluşturduğu gibi 

varlıklarına da sebep olmuştur. isi Lehce-i Osmânî adlı sözlüğün yazarı A. Vefik 

Paşa‟dır. Ancak Türk dilinin bütün söz varlığını Batı sözlükçülük normlarında 

işleyen en gelişmiş sözlük şüphesiz Ş. Sâmî‟nin Kâmûs-ı Türkî‟sidir. Kâmûs-ı 

Türkî, Türk sözlükçülüğüne yeni bir boyut kazandırmış ve bugünkü Türkçe 

sözlüklerin esasını oluşturduğu gibi varlıklarına da sebep olmuştur.”
19

 

“Sözlükçülük bizde her ne kadar eskiye, 11. yüzyıla, Mahmud el- Kaşgari‟ye 

değin gitse de henüz çağdaş anlamda, her alana ait Türkçe sözlük 

hazırlanabilmiş değildir. bu alanlar nedir diye soracak olursak, tıptan inşaata, 

etimolojiden deyimbilimine bir yığın alan saymak mümkün olacaktır. Mahmud el-

Kaşgari‟den başlayarak Mısır‟da Kölemenler, Anadolu‟da Osmanlılar 

döneminde Türkçeden Arapçaya sözlükler hazırlanmıştır. Anadolu‟da 

Osmanlıca, doğuda ise Çağatayca-Farsça sözlükleri unutmamak gerekir. 

Çağatayca döneminden önce, Harezm sahasında hazırlanmış satırarası 

sözlükler, daha doğrusu Mukaddimetü‟l-Edeb çevirileri de özellikle anılmaya 

değer. Bunların dışında Avrupa‟da hazırlanan Latin harfli, çok dilli sözlükler 

bugün yalnız sözlükbilimi değil, Türkçenin sesbilimi açısından da önemlidir. Ne 

yazık ki ülkemizde bu konu üzerinde fazla durulmamaktadır.”
20

 

“Türk sözlükçülüğü, Kâşgarlı Mahmud ile kurulmuş, daha sonra çoğunlukla 

Türk, Arap ve İranlı dilciler tarafından sürdürülmüştür. Türkçenin söz varlığını 

içeren sözlükler, farklı sahalarda düzenlenmiştir. Karahanlı, Kıpçak, Çağatay ve 
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Doğan Aksan, Türklerde Sözlükçülük, Bugün Türkiye‟de Sözlük, Kebikeç/Sayı:6, 1998, s:115 
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Osmanlı sahalarında Türkçenin öğrenilmesi ve öğretilmesi amacıyla yazılmış 

sözlüklerde, Türkçe sözcükler, çoğunlukla Arapça ve Farsça olarak 

açıklanmıştır. Türkler için önemli olan dillerin -özellikle Arapça ve Farsçanm- 

öğrenilmesi ve öğretilmesi için yazılan sözlüklerde ise, öğrenilecek dilin 

sözcükleri- çoğunlukla Arapça ve Farsça- sözcükler esas alınarak bunların 

Türkçe karşılıklarının verildiği sözlükler düzenlenmiştir. Türkçeden Türkçeye 

sözlüklerin hazırlanması -Türk lehçeleri arasmda yazılmış olanlar bir kenara 

bırakılırsa- ancak XIX. yüzyılın ikinci yansından sonradır.”
21

 

“Günümüzde insanı, iletişime her zamankinden daha fazla ihtiyaç duymaktadır. 

İnsanoğlu da daha fazla bir ilgiyle birbirlerinin dillerini öğrenme yoluna 

gitmektedirler. Özellikle dil öğreniminde başvurulan kaynaklar görsel, işitselve 

basılı materyallerdir. Basılı materyaller içerisinde sözlükler, dillerin başvuru 

kaynağı niteliğinde olan temel eserlerdir. Sözlükler, bir dilin içerdiği sözcükleri 

alfabetik olarak kapsayan, o dilin deyim ve örnek cümlelerini de ihtiva eden 

kaynaklardır. Bu çalışmanın amacı; sözlük konusunda yapılan çalışmaların 

tarihsel seyrini irdelemek ve sözlüklerin nerede, nasıl kullanılması gerektiği 

konusunda araştırma yapmak.”
22

 

1.5. Türkiye Türkçesi Sözlükçülük Tarihçesi 

Türkiye‟de sözlük ile ilgilenen, sözlükbilimi üzerine bilimsel araĢtırma yapan, 

sözlük üzerine çeĢitli uygulamalar ortaya koyan, sanal ortamda hayata geçirilen 

projeler üzerinde çalıĢma, araĢtırma ve geliĢtirmeler yapan birçok kurum/kurumlar 

bulunmaktadır. Bunlardan en eskisi denilebilecek hem de sözlük dendiği zaman ilk 

akla gelen sözlük araĢtırmalarını düzenli olarak yürüten Türk Dil Kurumu‟dur. Türk 

Dil Kurumu kurulmadan önce Türk ulusunun yeni bir döneme ayak basacağı önemli 

bir karar alınmıĢtır. O da 3 Kasım 1928 günü Resmî gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

giren harfdevrimi ile ilgili karardır. 

“Atatürk devrimi içinde Türkçenin özleşmesi akımının önemli bir yeri vardır. 

Dilimize çevrilmiş bulunan Atatürk, Bir Ulusun Yeniden Doğuşu adlı kitabında 

Lord Kinross, dil özleşmesi konusunda şöyle demektedir: "Bu reform Türklere 

Türklüklerini Gazi'nin öteki reformlarından daha çok sezdirdi." Bu, gerçekten 

böyledir. Atatürk'e değin Türkler, Türk olduklarının bilincine varamamışlardı; 

örneğin "vatan şairi" Namık Kemal, "Osmanlıyız biz" diyordu. Mehmet Emin 

Yurdakul'un "Ben bir Türküm" demesi, ulusal yazın ve ulusçuluk akımı, giderek 

Ziya Gökalp 'ın Türkçülüğü bile Türk ulusuna Türklüğünü sezdirmiş sayılamaz. 

Ulus kavramının en önemli öğesi "dil"dir. Atatürk, ulusal birlikte dilin önemini 

çok iyi biliyordu. Osmanlıca ile yetişmiş ve koyu bir Osmanlıca kullanmış 

olmasına karşın, Osmanlıcanın Türk ulusunun dili olmadığını düşünüyordu. Türk 

toplumunun batılılaşabilmesi için gereken düşünce ortamı Osmanlıca ile 

doğamazdı. Ulus çoğunluğunun anlamadığı bir dil, ulusa kendi öz benliğini 

duyuramazdı. Üstelik Osmanlıca doğu uygarlığının ürünü idi, bu yönden de, 

batılılaşma çabamıza karşı büyük bir engel sayılmalıydı. Burada demek 

istediğimiz şudur: Dil değişmeden düşünce ve dolayısıyla toplum değişemez. Şu 

da var: Toplum değişirken dil de değişir. Demek ki, dil ile toplumsal değişim 
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birbirine sıkı sıkıya bağlıdır. Atatürk'ün toplumu değiştirirken dili de 

değiştirmesi bunun açık bir kanıtıdır.”
23

 

Erdoğan Boz‟un, 2011 yılında yayımladığı Sözlükbilimi Yazıları Ikitabında ele 

aldığı “Sözlük ve Sözlükçülük Sorunu” adlı çalıĢmasında Türk sözlük ve sözlükçülük 

sorunları üzerinde durmuĢ, çalıĢmasının birinci bölümünde kısaca sözlük ve 

sözlükçülük terimleri ile sözlükçülük tarihçesi hakkında bilgi vermiĢ, ikinci bölümde 

ise ele aldığı konu bakımından sözlük ve sözlükçülük sorunlarına, tartıĢmalara ve 

önerilere geniĢçe yer vermiĢtir. 

“Sözlük ve sözlükçülüğe ilişkin sorunlar yalnızca ülkemize has sorunlar değildir. 

Örneğin Fransa‟da, genel sözlüklerin uluslararası ölçütlere göre eksik, yetersiz, 

bazen kusurlu ve çok kez eskimiş olduğu tartışılır.
24

 Dolayısıyla ülkemizde de 

sözlük ve sözlükçülüğe ilişkin sorunların tartışılması oldukça normaldir.  

Bununla beraber, bizdeki sorunları tartışmadan önce şu gerçeği kabul etmek 

gerekir: Türkçe söz varlığı bakımından değil sözlük bakımından fakir bir dildir. 

Biz bütün sorunlarımızı ancak bu gerçeğin ışığında saptayıp çözebiliriz. 

Ülkemizde hem kişisel hem de kurumsal alanda yapılan sözlük çalışmalarının 

bilimsel temele oturtulması ilk yapmamız gereken iştir. “Sözlükbilim”in 

üniversitelerimizde müstakil bir bilim dalı olarak faaliyet göstermesi halinde, 

buralardan mezun olacak uzmanların sözlükçülüğün her alanında çalışmalarıyla 

yukarıda sözünü ettiğimiz bilimsel ortam sağlanabilir. 

Sözlükçülüğümüzün ve nihayet ortaya koyduğumuz sözlüklerin, Batı ölçülerinin 

çok altında olması, daha alınacak epey mesafemiz olduğunun kanıtıdır. 

Ülkemizde ekip çalışmaların bir türlü başarılı olamaması, Batı ile bilimsel bağın 

istenilen düzeyde kurulamaması, eleştirinin hala duygusal boyutlarda yapılması 

bu alanda çözülmesi gereken temel sorunlarımızdır.”
25

 

1.5.1. Türkiye Türkçesi Sözlükçülük Tarihçesi Üzerine Yapılan Bazı 

ÇalıĢmalar 

 Sami Baskın, Hilal Toker, “Türk Dil Kurumunun Süreli Yayınlarında 

Yer Alan Sözlük Bilimi Konulu Yazılar”, Uluslararası Dil, Eğitim ve 

Sosyal Bilimlerde Güncel YaklaĢımlar Dergisi (CALESS), 2020, 2/1, s: 

372-394 

 Halit Dursunoğlu, "Cumhuriyet Döneminde Yapılan Sözlük Çalışmaları 

ve Türkçe Sözlükler Üzerine Bir Kaynakça Denemesi", Dumlupınar 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi / 31, 2015, s:255-272 
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 Ezgi Aslan, “Türkçede Batı Kökenli Kelimeler Sözlüğü Üzerine”. 

Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, 2016, Sayı:5(1), 

s:534-544. 

 Ahmet Topaloğlu, Mustafa S. Kaçalin, "Sözlük", TDV Ġslâm 

Ansiklopedisi, https://islamansiklopedisi.org.tr/sozluk#3-turkce (EriĢim 

Tarihi:18.02.2021). 

 Adnan Karadüz, “Sözlük, Sözcük Anlamı Ve Öğrenme Üzerine”.Journal 

of Turkish Studies, 2009, Sayı:4, s:636-649 

 Emin Eminoğlu,“Oğuz Grubu Türk Dillerinin Sözlükleri”, 

Kebikeç/Sayı:7-8, 1999, s:95-104 

 ġükrü Haluk Akalın, “Sözcük Bilimi ve Sözlükçülük”,Türk Dili Dil ve 

Edebiyat Dergisi, Türk Dil Kurumu Yayını, 2010, cilt:698, s:162-169 

 Recep Toparlı, “"En büyük sözlük" mü yanlışlarla dolu, şişirilmiş 

sözlük mü?: Püsküllüoğlu Sözlüğü”, Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi, 

2007, cilt:663, s:195-206 

 Tuncay Böler, “Türkçe Sözlük (TDK) ile Örnekleriyle Türkçe Sözlük‟ü 

(MEB) Karşılaştırma Denemesi”,Sosyal Bilimler AraĢtırmalarıDergisi 

1, 2006, s:101-118     

 Serdar Kara,“Türkçe Sözlük İle Misalli Büyük Türkçe Sözlük‟ün 

Karşılaştırmalı Kısa Bir Değerlendirmesi”, e-ġarkiyat Ġlmi 

AraĢtırmalar Dergisi, 2019, cilt:11, Sayı:2(24), s:789-804 

 Halil Ġbrahim Usta, “Türkçe Sözlük Hazırlamada Yöntem Sorunları”, 

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, 2006, 

46/1, s: 223-242 

 Abdurrahman Tariktaroğlu, “„Türkçe Sözlük‟ Üzerine.” Atatürk 

ÜniversitesiTürkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü Dergisi, 1996/6, s:5-10. 
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 Mehmet Gürlek, “Türk Sözlükçülüğünde Bir Dönüm Noktası: Misalli 

Büyük Türkçe Sözlük”, Turkish Studies, Ankara, 2014, cilt:9/9, s:1071-
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 Tuncer Gülensoy, “Türk Dil KURUMUNUN Türkçe Sözlük‟ünü 

Yeniden Gözden Geçirmek”, Dil AraĢtırmaları Dergisi, 2014/14, s: 235-

243. 

 Gülcan Bostancı Çolak, “Türkçe Sözlük Birimlerinin Kazandığı Yeni 

Yan Anlamlar”. Dil AraĢtırmaları Dergisi. 2015/16, s:133-161.  
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 Kaan Dilek,“İran Kütüphanelerinde Bulunan Bazı Elyazma Türkçe 

Sözlüklerin Tanıtımı”, Kebikeç/sayı:23, 2007, s:31-50  

 Leyla Uzun, “1945'ten Bu Yana Türkçe Sözlükler”, Kebikeç/sayı:7-8, 

1999, s:53-57, ve daha fazlası…. 

1.6. Türkmen Sözlükçülük Tarihçesi 

Dil üzerine bugüne değin pek çok araĢtırma yapılmıĢ ve birbirinden farklı 

birçok tanım ortaya konulmuĢtur. 

GeçmiĢten günümüze insanoğlunun yaĢamını etkileyen ilerlemeler, geliĢim ve 

değiĢimler; doğal olarak insanın dilini de tesir etmiĢtir. Tarih boyunca ihtiyaçtan doğan 

bu önemli ilerlemelerin, geliĢim ve değiĢimlerin sadece milletlerin değil onların 

kullandıkları dilinin de zamanla kendini ilerletmesi, geliĢtirmesi ve zenginleĢtirmesi 

konusunda etkin bir rolü olmuĢtur. Ġnsanoğlunun sosyal yaĢamını, kültürünü, gelenek 

ve göreneklerini, duygu ve düĢüncelerini, hayal dünyalarını; genel olarak sayılan bütün 

bunlar ve daha fazlasını Ģekillendiren unsur olan dilin önemi çok büyüktür. 

Türkmenler, tarih boyunca birçok farklı topluluklarla kaynaĢmalarına, uzun 

müddet farklı kültürlerle iç içe yaĢam sürmelerine rağmen kendi öz benliklerini 

koruyabilmiĢlerdir. Bu duruma benzer konu hakkında Mehmet Kaplan‟ın Ģu ifadeleri 

çok önemlidir: 

“Türkler tarihin en eski ve en cihangir kavmi oldukları ve yetmiş iki milletle bir 

arada yaşadıkları halde, milli benliklerini kaybetmemişlerdir. Acaba bunun sırrı 

nedir?  

Bence bunun sırrı, Türkçenin yapısı içinde gizlidir. Bilindiği üzere Türkçede kök 

aynı kalır, ek değişir. Dillerini koruyan Türkler, hiçbir zaman milli şahsiyetlerini 

kaybetmemişlerdir. Bu, Türkçede kökün ve Türklerde soy-sop fikrinin sağlam 

oluşundan gelir. Türk, dışardan gelen her şeyi kabul eder, kendi bünyesine ekler, 

fakat kök itibarıyla aynı kalır. 

Türkçe ek bakımından bir hayli zengindir. Ekler vasıtasıyla köke değişik şekil ve 

mana veririz. Fakat kök aynı kaldığı için, bir ağaç gibi, kendinden türeyen her 

kelimeyi özsuyu ile besler: Sevmek, sevişmek, sevinç kelimeleri arasında baba-

oğul, ana-kız kadar yakınlık vardır. Sevişmek ancak karşılıklı sevgi ile olur ve 

sevgiden sevinç doğar. 

Kökünü koruyarak ekler vasıtasıyla değişme, sadece Türkçenin kuralı değil, Türk 

tarihinin ve Türklük aleminin de anahtarıdır. Türkler, tarihleri boyunca 

kendilerine eklenenler ve kökle kaynaşanlar sayesinde değişmişler, fakat yine de 

Türk kalmışlardır. Türk tarihinde Türk‟e eklenen ve kökle birleşen ve kaynaşan 

birçok şahıs ve kavim biliyoruz. 
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Çeşitli ülkelerde yaşayan Türkler aynı kökten türemişler, bulundukları ülkelerde, 

bünyelerinde yabancı unsurlar almışlar, fakat onlar da bizim gibi milli 

benliklerini korumuşlardır. Türkiye Türkçesiyle Azeri, Türkmen, Özbek, Uygur, 

hatta Kazak ve Kırgız Türkçesi arasındaki fark, Latinceden türemiş olan diller 

arasındaki farktan çok daha azdır. Aynı yakın akrabalık, dil kadar milli kültüre 

bağlı olan musiki ve halk danslarında da görülür. Karşılaştığımız zaman ne 

onlar bizi, ne de biz onları yadırgarız. Asırlarca birbirimizden uzak yaşamamıza 

rağmen, bu yakınlığın sebebi dildir, dile dayanan duygu, düşünce ve hayat 

görüşüdür.”
26

 

27 Ekim 1924 tarihinde Türkmenistan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti 

kurulmuĢtur. Bu tarihten itibaren Türkmence sözlük ve sözlükçülük çalıĢmaları önemli 

derecede hız kazanmıĢtır.  

Berdi Sarıyev
27

 makalesinde, Türkmen sözlükleri ve sözlükçülüğü üzerine 

yapılan çalıĢmaların temeline dair Ģu bilgileri aktarmaktadır: 

“Türkmen sözlükçülüğünde, iki dilin karşılaştırıldığı sözlüklerin temeli İ. A. 

Belyayev (Rusça-Türkmence Sözlük) tarafından atılmıştır. Özellikle Ruslar için 

hazırlanmış olan bu sözlük 1913 yılında Aşkabat‟ta İ. İ. Aleksanrov‟un özel 

matbaasında basılmıştır. “Russko-Turkmenski Slovar‟ / Rusça-Türkmence 

Sözlük” olarak adlandırılan bu sözlük iki dilli Türkmen sözlüklerinin ilk 

örneğidir. Bu sözlük, o dönemde Rusların Türkmen Türkçesini öğrenmesini 

kolaylaştırmıştır. Sözlükte madde başı sözcükler alfabe sırasına göre verilmiştir. 

Ayrıca çok sayıda atasözü ve deyim de yer almaktadır. Belyayev, Türkmen 

Türkçesini iyi bilen bir gazeteci olarak tanınmaktadır. O, 1914-1917 yılları 

arasında basılan ilk Türkmen gazetesi olarak bilinen “Zakaspiyskaya Tuzemnaya 

Gazeta / Hazar Ötesi Yerel Gazetesi”nde Türkmence bölümüne redaktörlük 

yapmıştır.”
28

 

Sarıyev, bu çalıĢmasında Türkmenistan‟da ve yurt dıĢında yayımlanan 

Türkmen sözlükleri ve Türkmen sözlükçülüğü üzerinde yapılan araĢtırmaları ele almıĢ, 

Türkmen sözlük türlerine değinmiĢ, Türkmen sözlüklerinin ve sözlükçülükle ilgili 

araĢtırmaların günümüze kadar yapılmamıĢ olan listesini okurlara sunmuĢtur. 

Makalede, Türkmen sözlük türleri ve bunların yıllara göre listesi hazırlanmıĢ; “a) 

Ansiklopedik sözlükler ve b) Filolojik sözlükler” olmak üzere iki ana baĢlık adı altında 

irdelemiĢtir. Türkmen sözlükçülüğü üzerine ise ciddi araĢtırmaların olduğunu 

belirtmiĢ; “1) Türkmen Sözlüklerini ve Sözlükçülüğünü Geliştirmek Amaçlı Yapılan 

Bazı Araştırmalar, 2) Türkmen Sözlükçülüğünde Terimleri Geliştirmek Amacıyla 

Yapılan Araştırmalar, 3) Türkmen Söz Varlığını Geliştirmek Amacıyla Yapılan 
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Araştırmalar, 4) Türkmen Sözlükçülüğünde Diyalektleri ve Ağızları Geliştirmek 

Amacıyla Yapılan Araştırmalar” olmak üzere dört ana baĢlık adı altında incelemiĢtir. 

ÇalıĢmada, pek fazla detay bilgi bulunmamakla beraber Türkmen sözlükleri ve 

sözlükçülüğü üzerine yapılan araĢtırmaların daha çok kaynakça niteliğinde 

diyebileceğimiz bir listesi hazırlanmıĢtır
29

. 

1.7. Türk Dil Kurumu (Tdk) Türkçe Sözlük (2011) 

Türk sözlükçülüğünün temel baĢyapıtlarından biri olan, Türk Dil Kurumunun 

uzun uğraĢları sonucunda ilk bakısı 1945‟te yayımlanan ve bugüne kadar on bir baskısı 

yapılan, sözlük dendiği zaman ilk akla gelen önemli çalıĢmalardan biri elbette ki 

Türkçe Sözlük‟tür.Türkçe Sözlük‟ün ilk baskısından bu yana on bir baskısı daha 

yapılmıĢtır. Türkçe Sözlük‟ün her yeni basımı yapılmadan önce sözlüğün bir önceki 

baskısına göre birtakım değiĢiklikler yapılmıĢ, çeĢitli eski ve yeni kitap, sözlük, gazete 

ve dergilerin taranması, dilin söz varlığındaki önemli geliĢmelerin yansıtılması, 

yanlıĢlıkların düzeltilmesi,  konuĢma dilinin dikkate alınması, halk ağzında yaĢayan 

sözlerin sözlüğe alınması gibi kısaca Türkçe‟nin söz varlığı açısından 

zenginleĢtirilmesine yönelik önemli çalıĢmalar hayata geçirilmiĢ ve Türk toplumunun 

kullanımına sunulmuĢtur. 

“On birinci baskı Türkçe Sözlük söz, terim, deyim ve anlamdan oluşan 122,423 

söz varlığına sahiptir. Sözlükte 77.005 madde başı, 15.287 madde içi olmak 

üzere toplam 92.292 söz bulunmaktadır. Bu sözlerin 53.451‟i isim, 12.666‟sı 

sıfat, 3.312‟si zarf, 88‟i zamir, 40‟ı edat, 299‟ı ünlem, 50‟si bağlaç, 9.912‟si ise 

fiildir. Türk edebiyatından seçilmiş 34.664 örnek cümleyle sözcüklerin 

tanıtlandığı sözlük metni ise 1.454.903 sözden oluşmuştur. 

Kurumumuzun mevcut Türkçe Sözlük veri tabanına anlam ve örnek eklenmesi 

için yazar ve şairlerimizin eserlerinin bilgisayar ortamına aktarılmasıyla 

oluşturulan derlemden (corpus) ilk kez bu baskıda yararlanılmıştır. Bu yolla veri 

tabanımızda bulunmayan sözcükler belirlenmiş ve oluşturulan derlemdeki 

sözcükler örnekleriyle Sözlük‟e aktarılmıştır. Kurumumuzun desteğiyle süren 

Türkçe derlem oluşturma çalışmasının birkaç yıl içerisinde sonuçlanmasıyla 

Türkçe Sözlük tamamen derleme dayalı olarak hazırlanacak ve yayımlanacaktır. 

Sözlüğün ilkeleri ve kullanımıyla ilgili bilgiler ile sözlükten en iyi bir biçimde 

yararlanmayı sağlayacak madde örnekleri bu baskımızda da verilmektedir. 

Sözlük bölümünde bulunmayan birtakım bilgilere ilk kez bu baskımızda, sözlüğün 

sonunda yer verdik. Türkçe ile ilgili genel bilgilerden dilekçe yazılışına kadar 

pek çok bilgiyi bu bölümde bulabilirsiniz. “Ek Bilgiler”deki “Türkçe” ve 

“Yazışmalar” bölümleri Şükrü Haluk Akalın; “Çevrimler”, “Evren”, “Dünya”, 
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“Türkiye” ve “Kısaltmalar ve Kaynaklar” bölümleri Belgin Aksu tarafından 

hazırlanmıştır. Bu bilgilerin bir bölümünü daha önce Resimli Okul Sözlüğü ‟nün 

sonunda yayımlamıştık. Çok ilgi gören bu bölümü Türkçe Sözlük için daha da 

genişlettik, genel okuyucunun ilgi alanına göre yeni bölümler ekledik; okul 

müfredatında yer alan ve genel okuyucuyu ilgilendirmeyen bölümleri ise buraya 

almadık. Bazı bilgiler ansiklopedik bilgi olarak görülebilir ancak amacımız 

kullanıcılara Türkçe ile ilgili kaynak bilgileri edinebileceği bir sözlük 

sunmaktır…. 

Türkçe Sözlük‟ün on birinci baskısı, Türkçenin söz varlığını geleceğe taşıyan 

önemli bir kaynak…. 

Altmış beş yıllık bir geleneğin yeni bir halkasını oluşturan Türkçe Sözlük‟ün bu 

baskısını konuşmalarıyla, yazılarıyla, eserleriyle Türkçeyi yaşatan, kuşaktan 

kuşağa aktaran halkımıza armağan olarak sunuyoruz.”
30

 

1.8. Türkmenistan Ilımlar Akademiyası (Tıa) Türkmen Dilinin 

Sözlüğü (2010) 

Türkmenistan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti kurulduktan sonra Türkmen 

sözlükleri ve sözlükçülüğü üzerine yapılan araĢtırmalar hız kesmeden devam etmiĢtir. 

Türkmen araĢtırmacılar, Türkmenistan SSC‟nin kurulması ile baĢlayan bu uzun 

soluklu süreci Türkmenistan‟ın kendi bağımsızlığını (1991) kazanmasına kadar 

sürdürmüĢ ve önemli çalıĢmalara imza atmıĢlardır. AraĢtırmacılar tek dilli, çok dilli, 

telaffuz veya konuĢma, atasözleri ve deyimler, terim, ağız ve etimolojik sözlükleri gibi 

birçok alanda sözlükler hazırlamıĢlardır. 

Türkmen Dilinin Sözlüğü de bu önemli yapıtlar arasında bulunmaktadır. Bu 

sözlük ilk olarak, Türkmenistan SSC‟nin Ilımlar Akademiyası Dil Bilimi Enstitüsüne 

bağlı üyesi ve aynı zamanda baĢkanlığını üstlenen M.YA. HAMZAYEV ve diğer 

komisyon üyeleri ile birlikte 1962 tarihinde baĢkent AĢkabat‟ta yayımlanmıĢtır.  

ÇalıĢma grubunun oluĢturduğu bu kitap, o zamanın Türkmenceden 

Türkmenceye hazırlanan – Türkmence kelimelerin izahlarına yer veren – en kapsamlı 

sözlük olması ve kendinden sonraki çalıĢmalara kaynaklık etmesi bakımından değerli 

bir yapıttır. 

Türkmen Dilinin Sözlüğü ‟nün birinci ve ikinci baskısının genel özelliklerini 

kısaca Ģu Ģekilde sıralayabiliriz: 
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 Ġlk defa Türkmenistan SSC‟nin Ilımlar Akademisi Yayınları tarafından 

1962 tarihinde yayımlanmıĢtır. 

 Birinci baskısı 866 sayfalık tek cilt halinde yayımlanan sözlük daha 

sonra yeniden düzenlenerek 1200 sayfalık iki cilt halinde yayıma 

hazırlanmıĢ hacimli bir sözlüktür. 

 Sözlüğün söz baĢı kısmında verilen bilgiye göre elli bine yakın sözün 

olduğu belirtilmiĢtir. 

 Hem eski hem de yeni baskısının söz baĢı kısmında verilen bilgilere 

göre, atasözleri ve deyimlere, seçilmiĢ eserlerden örneklere yer 

verilmiĢ, birçok farklı sözlüklerden faydalanılmıĢtır. 

  Mensur olarak kaleme alınan bu sözlükte, Türkmen dilinin yazılı ve 

sözlü edebiyatında var olan fakat zamanla kullanımdan düĢen sözcükler 

ile tıp, coğrafya, fizik, astronomi gibi farklı ilimlere ait terimler eserde 

kullanılmamıĢtır.  

 Birinci baskı (1962) Kiril harfleriyle alfabetik sıraya göre, ikinci baskı 

(2010) Latin harfleriyle yeni Türkmen alfabesine uygun alfabetik olarak 

yayımlanmıĢtır.  

 Türkmen Dilinin Sözlüğü ikinci baskısı Türkmenistan Ilımlar 

AkademiyasınınMahtumkulu adındaki Dil ve Edebiyat Enstitüsü 

çalıĢma grubu birlikte yeniden düzenleyerek yayıma hazırlamıĢ, 

Türkmen Dövlet NeĢiryat Gullugı tarafından 2010 yılında 

yayımlanmıĢtır. 

1.9. Ortak Kelimelerin Tespitinde Ġzlenilen Yol 

Bu çalıĢmada Türk Dil Kurumunun Türkçe Sözlük‟ü (2011) ile Türkmenistan 

Ilımlar Akademiyasının Türkmen Dilinin Sözlüğü (2010) içerisinde bulunan ortak 

kelimelerin–Türkmence esas alınarak–ses değiĢimlerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır.  

Her iki sözlükte bulunan sözcükler tek tek karĢılaĢtırılarak, en ince detayına 

kadar incelenmiĢ ve sonuç olarak toplamda 10.500 sözcük tespit edilmiĢtir. Fakat 

tespit edilen bazı sözcüklerdeki istisnalardan dolayı eleme yöntemiyle sözcükler 

yeniden düzenlenmiĢtir.  
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Anlam bakımından ortak olmayan sözcükler çalıĢmaya dahil edilmeyerek 

sadece anlam bakımından birbirine denk olup ses/Ģekil farkından dolayı farklı görünen 

sözcüklere yer verilmiĢtir. Köken itibariyle her iki sözlükte mevcut olan ama anlam 

olarak ortak olmayan sözcüklerin, yani aynı kökten türemiĢ fakat bir lehçede olup 

diğerinde olmayan türemiĢ sözcükler de çalıĢmamıza dahil edilmemiĢtir. Çünkü burada 

anlam devreye girecektir. Bu ise farklı bir çalıĢma konusudur. 

Ayrıca alıntı sözcüklerdeki değiĢimler artzamanlı olarak değil de eĢzamanlı 

olarak verilmiĢtir. 

Bunun yanı sıra çalıĢmada tespit edilen diğer bir önemli konu ise Türkçenin 

öteki sözlüklerinde de geçen birçok ortak sözcüğün bulunmasıdır. Bu sözlükler kısaca 

Ģunlardır: 

 Divan-ı Lügat ‟it Türk 

 Dilbilim Terimleri Sözlüğü 

 Kamus-ı Osmani 

 Kamus-ı Fransevi 

 Kamus-ı Türki 

 KiĢi Adları Sözlüğü 

 Osmanlıca- Türkçe Ansiklopedik Lugat 

 Tarama Sözlüğü 

 Türkiye Türkçesi Ağızlar Sözlüğü  

Bu çalıĢmada genel olarak söz varlığı karĢılaĢtırması değil de sadece bir sözlük 

bazında söz varlığı karĢılaĢtırması yapıldığından dolayı verilen bu sözlüklerdeki ortak 

sözcükler de çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir. 

1.10. Türkiye Türkçesi Ses Bilgisi 

Türkiye Türkçesi Ses Bilgisi üzerine geçmiĢten bugüne birçok araĢtırma 

yapılmıĢ, pek çok makale ve kitap yayımlanmıĢtır. Bu çalıĢmada daha çok ses olayları 

üzerinde durulduğu için bu konuya ağırlık vererek ses olayları üzerine kısaca özet 

mahiyetinde bilgiler verilmiĢtir. Türkiye Türkçesi Ses Bilgisi üzerine pek çok 

araĢtırmacı çalıĢmalar yaparak bu konuyu kaleme almıĢ ve araĢtırmacılara 
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faydalanılabilecek önemli birer kaynak olarak sunmuĢlardır. Bu çalıĢmada ise Mustafa 

ÖZKAN‟ın “Türkiye Türkçesi Ses ve Yazım Bilgisi” adlı kitabı ve Ģablonu esas 

alınmıĢtır. 

“Her dilde sesler mevcuttur. Bunlar da sayılı olup aşağı yukarı 40-50 kadardır. 

İnsanların çıkardığı sesler sınırlı olduğundan, bütün dillerin çeşitliliğine 

uyuyacak kadar ses yoktur.  Bununla birlikte seslerin nitelikleri dilden dile az çok 

fark eder.  Hatta bir dilde bulunan bazı sesler bir başka dilde bulunmayabilir.  

Böyle olmakla birlikte dilleri birbirinden ayıran seslen değil onların meydana 

getirmiş olduğu şekillerdir.  Sesler heceleri oluştururken kelime içinde yan yana 

gelip birleşirken değişirler.  Bu değişmeler de yapılarına göre dilden dile farklı 

olur.  Türkçe eklemeli bir dil olup kelime yapımı ile çekimler hep son ekler ile 

yapıldığından, kelimeler geniş ölçüde ses değişmelerine uğrar. Bu yüzden de 

Türkçe dil bilgisi kitaplarında ses bilgisi bahsi geniş yer tutar.”
31

 

1.10.1. Ses Bilgisi 

Ünlüler 

Ak ciğerlerden gelen havanın ses yolunda herhangi bir engelle 

karĢılaĢmadan dil ve dudakların oluĢturduğu sese ünlü denir. Türkiye Türkçesinde 

sekiz ünlü bulunmaktadır. “a, e, ı, i, o, ö, u, ü”. 

Ünsüzler 

Ses yolunun bir noktada kapanması veya daralması ile yahut diğer ses 

organlarında bir engelleme sonucunda çıkarılan seslere ünsüz denir. Türkiye 

Türkçesindeki ünsüzler Ģunlardır: 

 

/b/, /c/, /ç/, /d/, /f/, /g/, /ğ/, /h/, /j/, /k/, /l/, /m/, /n/, /p/, /r/, /s/, /ş/, /t/, /v/, /y/, 

/z/.
32

 

Mustafa Özkan kitabında, ses bilgisini Türkçenin Ses Özellikleri ve Ses 

Olayları olmak üzere iki bölümde incelemiĢ, ilk bölümde ünlüler ve ünsüzler 

hakkında detaylı bilgiler vermiĢ ve bu bilgileri örneklerle desteklemiĢtir. Ġkinci 

bölümde ise Türkçede karĢılaĢılan belli baĢlı ses olaylarınıSes Türemesi, Ses 

Düşmesi, Göçüşme, Benzeşme ana baĢlıklarını ve bunların alt baĢlıklarını liste 
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halinde inceleyerek bilgiler vermiĢve burada yine örneklerle ses olaylarına ıĢık 

tutmuĢtur. 

“Sesler dil birliklerinde rastgele yan yana gelmezler. Bazı sesler bir kısım 

seslerle birleşmezler. Kimi sesler gramer birliklerinin belirli yerlerinde 

kendilerini koruyamazlar. Bir kısım sesler birbirleriyle yer değiştirirler, ekleme 

sırasında bazı sesler düşer, bazısı yeniden türer. Kısaca bir gramer birliğinde bir 

araya gelen sesler, belirli bir anlam bütünlüğü içinde birbirine bağlanır ve 

birbirlerini devam ettirirler.İşte dil seslerinin, oluşturdukları anlamlı ve görevli 

dil birliklerinde, uğradıkları değişikliklere ses olayı adı verilir. Ses olayları, bir 

dilin ses sistemi içinde başlıca ses eğilimlerine uyarak gerçekleşir; yani bu 

olayların çoğu kurallıdır. Ancak bazen kurallı olmayıp rastlantılı olan ses 

olayları da vardır.”
33

 

Bu Konu Üzerine AraĢtırma YapılmıĢ Bazı Önemli ÇalıĢmalar 

 Halit Dursunoğlu, “Türkiye Türkçesi Dil Bilgisi I, Türkiye Türkçesi Ses 

Bilgisi” Pegem Akademi, 5.Baskı, Ankara, 2019  

 Cüneyt Akın, Özgür Ay, Dilek Erenoğlu Ataizi, Fatih Doğru, “Türkiye 

Türkçesi I Ses Bilgisi”,(Editör: Erdoğan Boz), Gazi Kitabevi, 2.Baskı, 

Ankara, 2020 

 Necati Demir, “Türkçe Ses ve Biçim Bilgisi”, Altınordu Yayınları, 1.Baskı, 

Ankara, 2019 

 Turgay Sebzecioğlu, “Dilbilim Kavramlarıyla Türkçe Dilbilgisi”, Kesit 

Yayınları, Ġstanbul, 2016 

 Günay Karaağaç, “Türkçenin Sesbilgisi”, Kesit Yayınları, Ġstanbul, 2018 

 Nurettin Demir, Emine Yılmaz, “Türkçe Ses Bilgisi, (Editör: Hülya Pilancı), 

EskiĢehir: Anadolu Üniversitesi Yayınları, 2011 

 Doğan Aksan, “Türkiye Türkçesi Gelişmeli Sesbilimi”, Türk Dil Kurumu 

Yayınları, Ankara, 1978 

 Mustafa Özkan, “Türk Dilinin Gelişme Alanları ve Eski Anadolu Türkçesi”, 

Filiz Kitabevi, 5.Baskı, Ġstanbul, 2017 

 Hüseyin Kahraman Mutlu, “Türkiye Türkçesi Ses Bilgisi Üzerine Bir 

Bibliyografya Denemesi”, Türk Dünyası Ġncelemeleri Dergisi, 2006, cilt:6, 

sayı:2, s:373-382, Ġzmir 

 Hanefi Vural, Tuncay Böler, “Ses ve Şekil Bilgisi”, Kesit Yayınları, 

Ġstanbul, 2014. 
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1.11. Türkmen Türkçesi Ses Bilgisi 

Türkmen Türkçesi Ses Bilgisi üzerine yapılan çalıĢmalardan en kapsamlısı 

denilebilecek, akla ilk gelen eserlerden biri Mehmet KARA‟nın “Türkmen Türkçesi 

Grameri”adlı çalıĢmasıdır. Mehmet KARA, Türkmen Türkçesi üzerine birçok 

çalıĢmayı kaleme almıĢtır. Bu çalıĢmada Mehmet KARA‟nın “Türkmen Türkçesi 

Grameri (2012)” adlı çalıĢmasını esas alınarak, bu eser ıĢığında Türkmen Türkçesinin 

Ses Bilgisi incelenmiĢtir. 

1.11.1. Ses Bilgisi 

Ünlüler 

Türkmen Türkçesinde “a, ä, e, ı, i, o, ö, u, ü”olmak üzere dokuz ünlü 

bulunmaktadır. Türkiye Türkçesindeki ünlülerden farklı olarak yalnız “ä” ünlüsü 

bulunur. 

Ünsüzler 

Türkmen Türkçesinde “b, c, ç, d, f, g, h, j, k, l, m, n, ñ, p, r, s, ş, t, v, y, z”olmak 

üzere yirmi bir ünsüz bulunmaktadır. Türkiye Türkçesindeki ünsüzlerden farklı olarak 

“ñ” ünsüzü bulunur ve “ğ” yoktur. 

Mehmet KARA‟nın çalıĢmasında yer alan Türkmen Türkçesi Ses Bilgisi adlı 

ana baĢlık altında değerlendirdiği bilgiler kısaca Ģu Ģekildedir: 

Ses Bilgisi 

Ünlüler  

Türkmen Türkçesinde dokuz ünlü vardır. Bunlardan sekizi Türkiye 

Türkçesindeki ünlüler gibidir. Sadece “ӓ” ünlüsü farklıdır. Türkiye Türkçesindeki 

“e”den daha geniĢ ve açıktır. 

Türkmen Türkçesinin en önemli özelliği, uzun ünlülere sahip olmasıdır. Dokuz 

kısa ünlünün her birinin uzun Ģekli de bulunmaktadır. Uzun ünlüler genellikle anlam 

farkı meydana getiriler: at “at” – aat “ad, isim”…. 



35 

Uzun ünlüler, kapalı ve açık e ünlüleri hariç, ilk Türkmen Latininde ünlüler çift 

yazılarak gösterilmiĢti. Türkmen Kirilinde ve yeni Türkmen Latininde ise bunlar 

gösterilmemektedir. 

Ünsüzler  

“Türkmen Türkçesinde yirmi üç ünsüz bulunmaktadır. Bunların çoğu Türkiye 

Türkçesindekilere benzer. Sadece birkaç ünsüz farklılık gösterir. Bugün Türkiye 

Türkçesinde bulunmayan, ancak tarihi devirde ve Anadolu ağızlarında sık 

rastladığımız “damak n‟si” (ñ), Türkmencede kullanılmaktadır. Türkmencedeki “s” ve 

“z” sesleri Türkiye Türkçesinden farklı olarak daima peltek telaffuz edilir. “ğ” ünsüzü 

de Türkiye Türkçesinden farklı söylenir; daha belirgin ve gırtlağa yakın telaffuz 

edilir.”34 

Ses olayları kısmında ise seslerin değiĢimlerinin detaylı bilgisini “Ünlülerde 

Meydana Gelen Ses Olayları” ve “Ünsüzlerde Meydana Gelen Ses Olayları” ana 

baĢlık altında kaleme almıĢtır. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

TESPĠT EDĠLEN ORTAK KELĠMELERĠN SES DEĞĠġĠMLERĠ 

Türkmen Türkçesi    Türkiye Türkçesi 

A a  A a 

ab Hem yazılışları hem de 

anlamları bakımından 

kelimeler her iki dilde de 

aynıdır.
35

 

Ab 

aba ~ Aba 

abanma ~ abanma 

abandırmak ~ abandırmak 

abanmak ~ abanmak 

abanıĢ ~ abanıĢ 

abat ~ abat 

abdal ~ abdal 

ablak ~ ablak 

abuna “İlk olarak, dar ünlünün 

genişlemesi KuK>KoK; 

daha sonrada kalın ünlünün 

incelmesi (a#>e#) hadisesi 

gerçekleşmiştir. 

abone 

abı-hayyat VyyV>VyV, burada 

tekleşme hadisesi 

gerçekleşmiştir. 

abı-hayat 

abı-kewser Türkmencedeki „w‟ ünsüzü 

Türkçedeki „v‟ ünsüzünün 

karşılığıdır. W~V 

abı-kevser 

aç ~ aç 

açar ~ açar 

açgöz ~ açgöz 

açgözlük ~ açgözlük 

açgözlülik KiK>KüK yuvarlaklaşma 

olayı gerçekleşmiştir. 

açgözlülük 

açlık ~ açlık 

açma ~ açma 

açmak ~ açmak 

açık ~ açık 
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kullanılarak ifade edilecektir.  
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açıktan-açık ~ açıktan-açık 

açılmak ~ açılmak 

açınmak ~ açınmak 

açıĢ ~ açıĢ 

ada ~ ada 

adalat KaK>KeKkalın ünlünün 

incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

adalet 

adalatlı KaK>KeKveı#>i#kalın 

ünlünün incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

adaletli 

adalatlılık KaK>KeKveKıK>KiKkalın 

ünlünün incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

adaletlilik 

adalatsız KaK>KeK veKıK>KiKkalın 

ünlünün incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

adaletsiz 

adalatsızlık KaK>KeK veKıK>KiKkalın 

ünlünün incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

adaletsizlik 

adam ~ adam 

adama ~ adama 

adamak ~ adamak 

adamjık Türkmencedeki „j‟ ünsüzü 

Türkçedeki „c‟ ünsüzünün 

karşılığıdır.J~C 

adamcık 

adamlık ~ adamlık 

adamsız ~ adamsız 

adamsızlık ~ adamsızlık 

adat KaK>KeKkalın ünlünün 

incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

âdet 

adıl KıK>KiKkalın ünlünün 

incelmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

adil 

Afrikalı ~ Afrikalı 

aga VgV>VğV sızıcılaşma olayı 

gerçekleşmiştir. 

ağa 

agabeg VgV>VğV ve g#>y# 

sızıcılaşma olayı 

gerçekleşmiştir. 

ağabey 

agaç VgV>VğV ağaç 
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agaçlık VgV>VğV ağaçlık 

agardılmak VgV>VğVsızıcılaşma olayı 

ve /d/>/t/ ötümsüzleşme 

olayı gerçekleşmiştir. 

ağartılmak 

agardıĢ VgV>VğV ve /d/>/t/ ağartılıĢ 

agarma VgV>VğV ağarma 

agarmak VgV>VğV ağarmak 

agartma VgV>VğV ağartma 

agartmak VgV>VğV ağartmak 

agarıĢ VgV>VğV ağarıĢ 

aglak sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağlak 

aglaklık sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağlaklık 

aglama sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağlama 

aglamak sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağlamak 

aglamaklık sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağlamaklık 

agma sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağma 

agmak sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağmak 

agsak /g/>/k/ ötümsüzleşme  aksak 

agĢam g/>/k/ akĢam 

agĢamkı ı#>i#kalın ünlünün 

incelmesi olayı ve g/>/k/ 

akĢamki 

agĢamlama /g/>/k/ ötümsüzleşme  akĢamlama 

agĢamlamak /g/>/k/ ötümsüzleşme  akĢamlamak 

agĢamlık /g/>/k/ ötümsüzleşme  akĢamlık 

agı sızıcılaşma, son seste ünsüz 

türemesi VgV>VğV, Ø>t# 

ağıt 

agıl sızıcılaşma VgV>VğV ağıl (I) 

agır sızıcılaşma VgV>VğV ağır 

agır-agır sızıcılaşma VgV>VğV ağır-ağır 

agırama orta hece ünlüsünün 

düşmesi /ı/>Øve 

VgV>VğVsızıcılaşma 

ağrıma 

agıramak /g/>/ğ/ ağrımak 

agırlaĢma VgV>VğV ağırlaĢma 

agırlaĢmak VgV>VğV ağırlaĢmak 

agırlık VgV>VğV ağırlık 

agırı /g/>/ğ/ ağrı 

agırılı sızıcılaşma /g/>/ğ/ ağrılı 

agırısız /g/>/ğ/ ağrısız 

agıĢ VgV>VğV ağıĢ 

agız VgV>VğV ağız (I) 

agızlı VgV>VğV ağızlı 
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agyar /g/>/ğ/ ağyar 

agza damak ünsüzünün düşmesi 

/g/>Ø 

aza 

ah ~ ah 

ahlak ~ ahlak 

ahlaklı ~ ahlaklı 

ahlaklılık ~ ahlaklılık 

ahlaksız ~ ahlaksız 

ahlaksızlık ~ ahlaksızlık 

ahuw sondaki dudak damak 

sesinin düşmesi w#>Ø 

ahu 

ah-wah W~V ah vah 

ahwal W~V ahval 

ahır ~ ahır 

ahıret ünlü incelmesi KıK>KiK ahiret 

ahırzaman KıK>KiK, Türkçede ayrı 

yazılmıştır. 

ahirzaman 

ajal J~C, ünlü incelmesi 

KaK>KeK, #a>#e 

ecel 

ajı J~C acı 

ajı-ajı J~C acı acı 

ajıbadam /a/>/e/, J~C, ünlü incelmesi 

KaK>KeK, Türkçede ayrı 

yazılmıştır. 

acıbadem 

ajıkdırmak /d/>/t/ ötümsüzleşme 

olayıJ~C 

acıktırmak 

ajıkma J~C acıkma 

ajıkmak J~C acıkmak 

ajılık J~C acılık 

ajız ünlü incelmesi KıK>KiK, 

J~C 

aciz 

aždar Ž~J, ünlü incelmesi #a>#e, 

KaK>KeK 

ejder 

aždarha Ž~J, ünlü incelmesi #a>#e, 

KaK>KeK 

ejderha 

ak ~ ak 

akar ~ akar 

akbalık ~ akbalık 

akbaĢ ~ akbaĢ 

akdırma ötümsüzleşme /d/>/t/ aktırma 

akdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ aktırmak 

akja J~C karşılığı olduğu için akça (I) 
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burada (/c/>/ç/), 

/j/>/ç/şeklinde ifade 

edilir,ötümsüzleşme olayı 

akja ötümsüzleşme /j/>/ç/, J~C akça (II) 

akkordeon Türkiye Türkçesinde aynı 

cinsten iki ünsüz - bazı 

istisnalar hariç - yan yana 

bulunmadığı için burada 

tekleşme örneğini 

görüyoruz. VkkV>VkV iç 

seste tekleşme 

akordeon 

akkordeonçı VkkV>VkV, /ç/>/c/, 

yuvarlaklaşma ı#>u# 

akordeoncu 

aklı-garalı /g/>/k/, Türkçede ayrı 

yazılmıştır. 

aklı karalı 

aklık ~ aklık 

akma ~ akma 

akmak ~ akmak 

akmak (II) /k/>/h/ sızıcılaşma olayı ahmak 

Akrap ünlü incelmesi KaK>KeK Akrep 

aksakgal /g/>/Ø/ damak ünsüzünün 

düşmesi 

aksakal 

aksakgallık iç seste ünsüz düşmesi ve 

hece türemesi /g/>Ø, Ø>/lı/, 

Türkçede ayrı yazılmıştır. 

aksakallılık 

akıbermek VbV>VvV sızıcılaşma 

hadisesi 

akıvermek 

akıbet ~ akıbet 

akıda ünlü incelmesi KıK>KiK, 

a#>e# 

akide (I) 

akıl ~ akıl 

akıllanmak ~ akıllanmak 

akıllanmazlık ~ akıllanmazlık 

akıllanıbermek sızıcılaşma VbV>VvV akıllanıvermek 

akıllı ~ akıllı 

akıllı-baĢlı ~ akıllı-baĢlı 

akıllılık ~ akıllılık 

akılsız ~ akılsız 

akılsızlık ~ akılsızlık 

akım ~ akım 

akıĢ ~ akıĢ 

akıĢmak ~ akıĢmak 
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akıtma ~ akıtma 

akıtmak ~ akıtmak 

al (I) ~ al (I) 

al (IV) ~ al (II) 

ala (I) ~ ala 

alaja J~C alaca 

alaja-mulaja #m>#b dudaksıllaşma olayı, 

J~C, sonda hece türemesi 

Ø>/lı/ 

alacalı bulacalı 

alamat ünlü incelmesi KaK>KeK alamet 

alarma ~ alarma 

alarmak ~ alarmak 

alaw ünlü incelmesi KaK>KeK, 

W~V 

alev 

alawlanmak ünlü incelmesi KaK>KeK, 

W~V 

alevlenmek 

alçak ~ alçak 

alçaklık ~ alçaklık 

aldanmak ~ aldanmak 

aldatmak ~ aldatmak 

aldırmak ~ aldırmak 

aldırtmak ~ aldırtmak 

algı ~ algı (II) 

alkogol VgV>VØV ünsüz düşmesi alkol 

alkogollı VgV>Ø, yuvarlaklaşma 

ı#>ü# 

alkollü 

alkıĢ ~ alkıĢ 

alkıĢlama ~ alkıĢlama 

alkıĢlamak ~ alkıĢlamak 

alkıĢlanmak ~ alkıĢlanmak 

alkıĢlayıĢ ~ alkıĢlayıĢ 

Alla sonda ünsüz türemesi Ø>h# Allah 

alma (II) #a>#e  incelme hadisesi elma 

alma ~ alma 

almak ~ almak 

almazlık ~ almazlık 

almalık ünlü incelmesi #a>#e elmalık 

almaz z#>s# ötümsüzleşme olayı, 

ünlü incelmesi #a>#e 

elmas 

alp ~ alp 

Altay ~ Altay 

altmıĢ ~ altmıĢ 
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altmıĢlık ~ altmıĢlık 

altmıĢınjı J~C altmıĢıncı 

altı ~ altı 

altılık ~ altılık 

altın ~ altın 

altınjı J~C altıncı 

alı ünlü incelmesi ı#>i# ali 

alıbermek sızıcılaşma VbV>VvV alıvermek 

alıç ~ alıç 

alıjenap ünlü incelmesi KıK>KiK, 

J~C 

alicenap 

alıjı J~C alıcı 

alıjılık J~C alıcılık 

alım ~ alım 

alımlık ~ alımlık 

alın ~ alın 

alınmak ~ alınmak 

alıĢ ~ alıĢ 

alıĢ-beriĢ sızıcılaşma /b/>/v/ alıĢveriĢ 

alıĢdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ alıĢtırmak 

alıĢmak ~ alıĢmak 

amal ünlü incelmesi KaK>KeK amel 

amalı ünlü incelmesi KaK>KeK, 

ı#>i# 

amelî 

aman ~ aman 

amanat ünlü incelmesi #a>#e, 

KaK>KeK 

emanet 

Amerikalı ~ Amerikalı 

Amerikan ~ Amerikan 

ammar /m/>/b/ dudaksıllaşma 

hadisesi 

ambar 

anbar /n/>/m/ gerileyici benzeşme 

hadisesi, diş ünsüzünün 

dudak geniz ünsüzüne 

dönüşmesi olayı, ünlü 

incelmesi KaK>KeK 

amber 

ança /ç/>/c/ ötümlüleşme hadisesi anca 

andız ~ andız 

Anka ~ Anka 

ant (I) ~ ant 

antenna /na/>Ø sonda düşme 

hadisesi 

anten 



43 

an ~ an 

anladıbermek sızıcılaşma VbV>VvV, 

ötümsüzleşme /d/>/t/ 

anlatıvermek 

anladılmak ötümsüzleşme /d/>/t/ anlatılmak 

anladıĢ ötümsüzleşme /d/>/t/ anlatıĢ 

anlama ~ anlama 

anlamak ~ anlamak 

anlamaklık ~ anlamaklık 

anlamazlık ~ anlamazlık 

anlaĢmak ~ anlaĢmak 

anlatma ~ anlatma 

anlatmak ~ anlatmak 

anlayıĢ ~ anlayıĢ 

aparma ~ aparma 

aparmak ~ aparmak 

apat VpV>VfV sızıcılaşma ve 

ünlü incelmesi KaK>KeK 

afet 

apaydın ~ apaydın 

apayrı ~ apayrı 

ara ~ ara 

araba ~ araba 

arabaçı ötümlüleşme VçV>VcV arabacı 

Arabı ünlü incelmesi ı#>i# Arabi 

araçı ötümlüleşme VçV>VcV aracı 

araçılık ötümlüleşme VçV>VcV aracılık 

arada ~ arada 

arak ~ arak (I) 

aralama ~ aralama 

aralamak ~ aralamak 

aralanmak ~ aralanmak 

aralatmak ~ aralatmak 

aralık ~ aralık 

arama ~ arama 

aramak ~ aramak 

Arap ~ Arap 

Arapça ~ Arapça 

aratmak ~ aratmak 

arayıĢ ~ arayıĢ 

argın ~ argın 

argınlık ~ argınlık 

arhiw /h/>/ş/ damak ünsüzünün 

diş ünsüzüne dönüşmesi 

arĢiv 
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hadisesi W~V 

arhiwçi /h/>/ş/, W~V, ötümlüleşme 

/ç/>/c/ 

arĢivci 

arifmetika /f/>/t/ dudak ünsüzünün diş 

ünsüzüne dönüşmesi ve 

patlayıcılaşma hadisesi; 

a#>Ø sondaki ünlünün 

düşmesi olayı 

aritmetik 

arka ~ arka 

arkadaĢ ~ arkadaĢ 

arkalama ~ arkalama 

arkalamak ~ arkalamak 

arkalanmak (I) ~ arkalanmak 

arkalı ~ arkalı 

arkalık ~ arkalık 

arkasından ~ arkasından 

arkasız ~ arkasız 

arkasızlık ~ arkasızlık 

arma ~ arma 

armıt KıK>KuK yuvarlaklaşma 

hadisesi 

armut 

arpa ~ arpa 

arpagan sızıcılaşma VgV>VğV arpağan 

arslan ~ arslan 

arsız ~ arsız 

arĢ ~ arĢ 

art ~ art 

artdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ artırmak 

artdırılmak ötümsüzleşme /d/>/t/ arttırılmak 

artma ~ artma 

artmak ~ artmak 

artık ~ artık 

artıklık ~ artıklık 

artıĢ ~ artıĢ 

aruz ~ aruz 

arwah ünlü incelmesi #a>#e, W~V ervah 

arı (I) ~ arı (II) 

arı ~ arı 

arık ~ arık 

arıp p#>f# sızıcılaşma hadisesi, 

ünlü incelmesi KıK>KiK 

arif 

arıĢ (I) KıK>Ø orta hece ünlüsünün arĢ (I) 
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düşmesi hadisesi 

arz ~ arz 

arzuw w#>Ødudak damak v‟sinin 

düşmesi hadisesi ve sıkça 

karşılaşılan bir durumdur. 

arzu 

arzuwlama w#>Ø, W~V arzulama 

arzuwlamak w#>Ø, W~V arzulamak 

arzuwlanmak w#>Ø, W~V arzulanmak 

arzuwlayıĢ w#>Ø, W~V arzulayıĢ 

arzuwlı w#>Ø, W~V, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

arzulu 

asla ~ asla 

aslında ~ aslında 

asma ~ asma 

asmak ~ asmak 

assambleya VssV>VsV iç seste tekleşme 

hadisesi ve sonda hece 

düşmesi 

/ya/>Øgerçekleşmiştir. 

asamble 

ast /s/>/l/ ötümlüleşme hadisesi alt 

astronawt W~V, /w/>Ø ünsüz düşmesi 

ve ilerleyici benzeşme 

hadisesi/a/>/o/ 

astronot 

astronom ~ astronom 

astronomiya /ya/>Ø sonda hece düşmesi astronomi 

asuda ünlü incelmesi a#>e# asude 

asudalık ünlü incelmesi KıK>KiK, 

KaK>KeK 

asudelik 

asıl ~ asıl 

asılma ~ asılma 

asılmak ~ asılmak 

asılsız ~ asılsız 

asılıĢ ~ asılıĢ 

asılzade ünlü incelmesi KıK>KiK asilzade 

asılzadalık ünlü incelmesi KıK>KiK, 

KaK>KeK 

asilzadelik 

asır ~ asır 

asırlık ~ asırlık 

aĢ ~ aĢ 

aĢlık ~ aĢlık 

aĢma ~ aĢma 

aĢmak ~ aĢmak 



46 

aĢık (I) ~ âĢık 

aĢık (II) ~ aĢık 

aĢıklık ~ âĢıklık 

aĢılmak ~ aĢılmak 

aĢırma ~ aĢırma 

aĢırmak ~ aĢırmak 

aĢırtmak ~ aĢırtmak 

aĢırı ~ aĢırı 

aĢırılmak ~ aĢırılmak 

aĢyan iç seste ünlü 

türemesiØ>KiK 

aĢiyan 

at ~ at 

ata ~ ata 

atalık ~ atalık 

ataĢ ünlü incelmesi KaK>KeK ateĢ 

ataĢlı ünlü incelmesi KaK>KeK, 

ı#>i# 

ateĢli 

ataĢparaz ünlü incelmesi KaK>KeK, 

ötümsüzleşme ve sonda 

ünsüz türemesi z#>s#, Ø>t# 

ateĢperest 

ataĢparazlık ünlü incelmesi KaK>KeK, 

KıK>KiK, ötümsüzleşme ve 

sonda ünsüz türemesi z#>s#, 

Ø>t# 

ateĢperestlik 

atçılık ~ atçılık 

atdaĢ /t/>Ø ünsüzdüşmesi adaĢ 

atdaĢlık iç seste ünsüz düşmesi /t/>Ø adaĢlık 

ateist ~ ateist 

ateizm ~ ateizm 

atlandırmak /t/>/d/ ötümlüleşme hadisesi adlandırmak 

atlandırılmak /t/>/d/ ötümlüleşme hadisesi adlandırılmak 

atlanma ~ atlanma 

atlanmak ~ atlanmak (I) 

atlı ~ atlı 

atlıgarınja VgV>VkV ötümsüzleşme 

hadisesi, J~C, Türkçede 

ayrı yazılmıştır. 

atlı karınca 

atma ~ atma 

atmak ~ atmak 

atmosfera sonda ünlü düşmesi a#>Ø# atmosfer 

atom ~ atom 

atıjı J~C atıcı 
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atıjılık J~C atıcılık 

atılmak ~ atılmak 

atım ~ atım 

atıĢ ~ atıĢ 

atıĢtırmak ~ atıĢtırmak 

atıĢmak ~ atıĢmak 

aw W~V av 

awara W~V, ünlü incelmesi a#>e# avare 

awaralık W~V, ünlü incelmesi 

KaK>KeK 

avarelik 

Awarlar W~V Avar 

awçı W~V, ötümlüleşme /ç/>/c/ avcı 

awçılık W~V, ötümlüleşme /ç/>/c/ avcılık 

awgust iç seste ünsüz düşmesi, 

sızıcılaşma ve sonda hece 

türemesi /w/>Ø, VgV>VğV, 

Ø>/os/, W~V 

ağustos 

awlag W~V avlak 

awlama W~V avlama 

awlamak W~V avlamak 

awlayıĢ W~V avlayıĢ 

awlanmak W~V avlanmak 

awlatmak W~V avlatmak 

awtobus /w/>/Ø/ iç seste ünsüz 

düşmesi ve KuK>KüK kalın 

ünlünün ince ünlüye 

dönmesi hadisesi 

otobüs 

awı VwV>VğV dudak damak 

ünsüzünün damak ünsüzüne 

dönmesi hadisesi 

ağı 

ay (I) ~ ay 

aya (I) ~ aya 

ayak ~ ayak 

ayakçı ~ ayakçı 

ayakgap /g/>/k/ ötümsüzleşme 

hadisesi ve p#>b# 

ötümlüleşme olayı, sonda 

ünlü türemesi Ø>ı# 

ayakkabı 

ayakgapçı /g/>/k/, /p/>/b/, Ø>/ı/, 

ötümlüleşme /ç/>/c/ 

ayakkabıcı 

ayaklı ~ ayaklı 

ayaksız ~ ayaksız 
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ayaksızlık ~ ayaksızlık 

ayal ~ ayal 

ayan ~ ayan 

ayat ünlü incelmesi KaK>KeK ayet 

ayaz ~ ayaz 

ayazlama ~ ayazlama 

ayazlamak ~ ayazlamak 

ayazlatmak ~ ayazlatmak 

ayazlı ~ ayazlı 

ayba-ay ünlü incelmesi a#>e#, 

Türkçede birleşik 

yazılmıştır. 

aybeay 

aybalık ötümlüleşme ve sızıcılaşma, 

sonda ünlü türemesi k#>ğ#, 

Ø>ı#, Türkçede ayrı 

yazılmıştır. 

aybalığı 

aybaĢı ~ aybaĢı 

aydıñ /ñ/>/n/ değişimi aydın 

aydıñlaĢma /ñ/>/n/ değişimi aydınlaĢma 

aydıñlaĢmak /ñ/>/n/ değişimi aydınlaĢmak 

aydıñlatmak /ñ/>/n/ değişimi aydınlatmak 

aydıñlık /ñ/>/n/ değişimi aydınlık 

aylı ~ aylı 

aylık ~ aylık 

aylıkçı ~ aylıkçı 

aymak ~ aymak 

ayn ~ ayn 

ayna ~ ayna 

aynaçı ötümlüleşme VçV>VcV aynacı 

aynalı ~ aynalı 

aynı (I) ~ aynı 

aypalta /p/>/b/ ötümlüleşme 

hadisesi, Türkçede ayrı 

yazılmıştır. 

ay balta 

ayra sonda ünlü daralması a#>ı# ayrı 

ayralık ünlü daralması KaK>KıK ayrılık 

ayran ~ ayran 

aytma ünlü incelmesi ve iç seste 

ünlü türemesi #a>#e, 

Ø>KiK  

 eyitme 

aytmak #a>#e, Ø>KiK eyitmek 

ayı ~ ayı 
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ayılmak ~ ayılmak 

ayıp ~ ayıp 

ayıplama ~ ayıplama 

ayıplamak ~ ayıplamak 

ayıplanmak ~ ayıplanmak 

ayıplayıĢ ~ ayıplayıĢ 

ayıplı ~ ayıplı 

ayıplılık ~ ayıplılık 

ayıpsız ~ ayıpsız 

ayıpsızlık ~ ayıpsızlık 

ayırttırmak ~ ayırttırmak 

ayrı ~ ayrı 

ayrı-ayrı ~ ayrı-ayrı 

ayrık ~ ayrık 

ayrılma ~ ayrılma 

ayrılmak ~ ayrılmak 

ayrılmaz ~ ayrılmaz 

ayrılmazlık ~ ayrılmazlık 

ayrılıbermek sızıcılaşma VbV>VvV ayrılıvermek 

ayrılıĢ ~ ayrılıĢ 

ayrılıĢtırmak ~ ayrılıĢtırmak 

ayrılıĢmak ~ ayrılıĢmak 

ayrım ~ ayrım 

ayrıĢ ~ ayrıĢ 

ayrıĢtırmak ~ ayrıĢtırmak 

ayrıĢmak ~ ayrıĢmak 

ayrıt ~ ayrıt 

ayırma ~ ayırma 

ayırmak ~ ayırmak 

ayırtmak ~ ayırtmak 

az ~ az 

aza ~ aza 

azajık ünlü daralması KaK>KıK, 

J~C 

azıcık 

azaldılmak ötümsüzleşme /d/>/t/ azaltılmak 

azalma ~ azalma 

azalmak ~ azalmak 

azalttırmak ~ azalttırmak 

azaltmak ~ azaltmak 

azalı ~ azalı 

azan ünlü incelmesi #a>#e ezan 

azançı ünlü incelmesi #a>#e, ezancı 
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ötümlüleşme /ç/>/c/ 

azap ~ azap 

azaplı ~ azaplı 

azapsız ~ azapsız 

azat ~ azat 

azatlık ~ azatlık 

az-az ~ az-az 

azdırmak ~ azdırmak 

azdırılmak ~ azdırılmak 

Azerbayjan J~C Azerbaycan 

azgın ~ azgın 

azgınlık ~ azgınlık 

azlık ~ azlık 

azm iç seste ünlü türemesi Ø>/i/ azim 

azma ~ azma 

azmak ~ azmak 

azman ~ azman 

aznawur W~V aznavur 

azotlı yuvarlaklaşma ı#>u# azotlu 

azı ~ azı 

azık ~ azık 

   

   

   

B b  B b 

baba ~ baba 

bada ünlü incelmesi a#>e# bade 

badam ünlü incelmesi KaK>KeK badem 

badamlık ünlü incelmesi, KaK>KeK, 

KıK>KiK 

bademlik 

badat ~ badat 

badı-saba Türkçede birleşik 

yazılmıştır. 

badısaba 

bag sızıcılaşma g#>ğ# bağ 

bag-bakja g#>ğ#, sızıcılaşma /k/>/h/, 

J~C, ötümsüzleşme /j/>/ç/ 

bağ bahçe 

bagjık J~C, /g/>/ğ/ bağcık 

bagjıklı J~C, /g/>/ğ/ bağcıklı 

baglamak /g/>/ğ/ bağlamak 

baglanma /g/>/ğ/ bağlanma 

baglanmak /g/>/ğ/ bağlanmak 

baglaĢmak /g/>/ğ/ bağlaĢmak 
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baglatdırmak /g/>/ğ/, ötümsüzleşme /d/>/t/ bağlattırmak 

baglatmak  /g/>/ğ/ bağlatmak  

baglı /g/>/ğ/ bağlı 

baglık /g/>/ğ/ bağlık 

baglılık /g/>/ğ/ bağlılık 

bagĢeĢ ötümsüzleşme ve 

sızıcılaşma, ünlü daralması 

/g/>/h/, KeK>KiK 

bahĢiĢ 

bagt /g/>/h/ baht 

bagtlı /g/>/h/ bahtlı 

bagtlılık /g/>/h/ bahtlılık 

bagtsız /g/>/h/ bahtsız 

bagtsızlık /g/>/h/ bahtsızlık 

bagtıgaralık /g/>/h/, ötümsüzleşme 

#g>#k, Türkçede ayrı 

yazılmıştır. 

bahtı karalık 

bagtıyar /g/>/h/, ünlü incelmesi 

KıK>KiK 

bahtiyar 

bagtıyarlık /g/>/h/, ünlü incelmesi 

KıK>KiK 

bahtiyarlık 

bagır sızıcılaşma VgV>VğV bağır 

bagırma VgV>VğV bağırma 

bagırmak VgV>VğV bağırmak 

bagırtlak VgV>VğV bağırtlak 

bagırtmak VgV>VğV bağırtmak 

bagırıĢ VgV>VğV bağırıĢ 

bagıĢ VgV>VğV bağıĢ 

bagıĢlama VgV>VğV bağıĢlama 

bagıĢlamak VgV>VğV bağıĢlamak 

bagıĢlanmak VgV>VğV bağıĢlanmak 

bagıĢlatmak VgV>VğV bağıĢlatmak 

bagıĢlayıĢ VgV>VğV bağıĢlayıĢ 

bagzı iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

bazı 

baha ötümsüzleşme #b>#p paha 

bahadur ünlü düzleşmesi KuK>KıK bahadır 

bahalı ötümsüzleşme #b>#p pahalı 

bahana sonda ünlü incelmesi a#>e# bahane 

bahar ~ bahar 

baja sonda hece türemesi 

Ø>/nak/, J~C 

bacanak 

bajı J~C bacı 
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baka ünlü daralması ve incelmesi 

a#>i# 

baki 

bakdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ baktırmak 

bakdırtmak ötümsüzleşme /d/>/t/ baktırtmak 

bakgal ötümsüzleşme /g/>/k/ bakkal 

bakgallık ötümsüzleşme /g/>/k/ bakkallık 

bakmak ~ bakmak 

bakteriologik iç seste ünsüz türemesi ve 

sızıcılaşma Ø>/y/, 

VgV>VjV 

bakteriyolojik 

bakteriya sonda hece düşmesi /ya/>Ø bakteri 

bakı ünlü incelmesi ı#>i# baki 

bakılmak ~ bakılmak 

bakılık ünlü incelmesi KıK>KiK bakilik 

bakınmak ~ bakınmak 

bakır (I) ~ bakır 

bakıĢ ~ bakıĢ 

bakıĢmak ~ bakıĢmak 

bal ~ bal 

bala ~ bala 

balçı ötümlüleşme /ç/>/c/ balcı 

balçılık ötümlüleşme /ç/>/c/ balcılık 

baldır ~ baldır 

baldız ~ baldız 

balerina sonda ünlü düşmesi a#>Ø balerin 

balet ~ balet 

Balkar ~ Balkar 

ballı ~ ballı 

balık ~ balık 

balıkçı ~ balıkçı 

balıkçılık ~ balıkçılık 

bank sonda ünlü türemesi Ø>a# banka 

bap (I) ~ bap 

bar (IV) ~ bar (III) 

baran ~ baran 

barlık sızıcılaşma #b>#v varlıklı 

barmak sızıcılaşma #b>#v varmak 

barmak ötümsüzleşme #b>#p parmak 

barometr sonda ünlü türemesi Ø>e# barometre 

bars ötümsüzleşme #b>#p pars 

barılmak sızıcılaşma #b>#v varılmak 

barıĢ ~ barıĢ 
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barıt ünlü incelmesi KıK>KiK barit 

bas (I) ~ bas 

basdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ bastırmak 

basketbol ~ basketbol 

basketbolçı yuvarlaklaşma ı#>u#, 

ötümlüleşme /ç/>/c/ 

basketbolcu 

basma ~ basma 

basma ~ basmak 

basık (II) ~ basık 

basıĢ ~ basıĢ 

baĢ (I) ~ baĢ (I) 

baĢa-baĢ ~ baĢa-baĢ 

baĢarma ~ baĢarma 

baĢarmak ~ baĢarmak 

baĢartmak ~ baĢartmak 

baĢarıĢ ~ baĢarıĢ 

baĢaĢak Türkçede ayrı yazılmıştır. 

Ötümlüleşme ve sonda ünlü 

türemesi VkV>VğV, Ø>ı# 

baĢaĢağı 

baĢçı ~ baĢçı 

baĢda /d/>/t/ baĢta 

baĢdan ötümsüzleşme /d/>/t/ baĢtan 

baĢdansowma ötümsüzleşme /d/>/t/, ünlü 

düzleşmesi KoK>KaK, 

Türkçede ayrı yazılmıştır. 

baĢtansavma 

baĢga /g/>/k/ baĢka 

baĢga-baĢga ötümsüzleşme /g/>/k/ baĢka-baĢka 

baĢgaça ötümsüzleşme /g/>/k/ baĢkaca 

baĢgalama ötümsüzleşme /g/>/k/ baĢkalaĢma 

baĢgalamak ötümsüzleşme /g/>/k/ baĢkalaĢmak 

baĢgalık ötümsüzleşme /g/>/k/ baĢkalık 

BaĢgırt yuvarlaklaşma KıK>KuK, 

ötümsüzleşme /g/>/k/ 

BaĢkurt 

baĢlama ~ baĢlama 

baĢlamak ~ baĢlamak 

baĢlangıç ~ baĢlangıç 

baĢlanmak ~ baĢlanmak 

baĢlatmak ~ baĢlatmak 

baĢlayıĢ ~ baĢlayıĢ 

baĢlı ~ baĢlı 

baĢsız ~ baĢsız 

baĢuç ötümlüleşmeç#>c#, sonda baĢucu 



54 

ünlü türemesi Ø>u# 

baĢıboĢ ~ baĢıboĢ 

baĢıboĢluk ~ baĢıboĢluk 

bat ötümlüleşmet#>d# bȃd 

batgalık  bataklık 

batma ~ batma 

batmak ~ batmak 

batman ~ batman 

batırma ~ batırma 

batırmak ~ batırmak 

batırtmak ~ batırtmak 

batırılmak ~ batırılmak 

batırıĢ ~ batırıĢ 

batıĢ ~ batıĢ 

bay sızıcılaşma #b>#v vay 

bay ~ bay (I) 

baydak /d/>/r/ sızıcılaşma olayı bayrak 

bayguĢ /g/>/k/ baykuĢ 

bayram ~ bayram 

bayrı ~ bayrı 

bayır ~ bayır 

bazar #b>#p ötümsüzleşme  pazar 

bazarçı ötümsüzleşme #b>#p, /ç/>/c/ pazarcı 

bazarlama ötümsüzleşme #b>#p pazarlama 

bazarlamak ötümsüzleşme #b>#p pazarlamak 

bazarlayıĢ ötümsüzleşme #b>#p pazarlayıĢ 

bazarlık ötümsüzleşme #b>#p pazarlık 

be ~ be (II) 

beden ~ beden 

begenme sızıcılaşma VgV>VğV beğenme 

begenmek sızıcılaşma VgV>VğV beğenmek 

behiĢt ~ behiĢt 

bejerilmek J~C becerilmek 

bejeriĢ ~ beceriĢ 

bejerme ~ becerme 

bejermek ~ becermek 

bejertmek ~ becertmek 

bela ~ bela 

belgi ~ belgi 

belgili ~ belgili 

belki ~ belki 

bellemek ~ bellemek 
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belletdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ bellettirmek 

belletmek ~ belletmek 

belli ~ belli 

bellik ~ bellik 

bende ~ bende 

bent ~ bent 

benzin ~ benzin 

ben ~ ben (I) 

berbat ~ berbat 

berçin ötümsüzleşme #b>#p perçin 

berçinleme ötümsüzleşme #b>#p perçinleme 

berçinlemek ötümsüzleşme #b>#p perçinlemek 

berçinlenmek ötümsüzleşme #b>#p perçinlenmek 

berçinleĢdirmek ötümsüzleşme #b>#p, 

ötümsüzleşme /d/>/t/ 

perçinleĢtirmek 

berçinleĢmek ötümsüzleşme #b>#p perçinleĢmek 

bereket ~ bereket 

bereketli ~ bereketli 

bereketlilik ~ bereketlilik 

bereketsiz ~ bereketsiz 

bereketsizlik ~ bereketsizlik 

bergi #b>#v sızıcılaşma vergi 

bergili sızıcılaşma #b>#v vergili 

berhiz ötümsüzleşme #b>#p perhiz 

berhizli ötümsüzleşme #b>#p perhizli 

berilmek sızıcılaşma #b>#v verilmek 

beriĢ sızıcılaşma #b>#v veriĢ 

berk ~ berk 

berkitmek ~ berkitmek 

berklik ~ berklik 

bermek sızıcılaşma #b>#v vermek 

bertik ~ bertik 

bes ötümsüzleşme #b>#p pes 

beslemek ~ beslemek 

besbelli ~ besbelli 

beĢaret ~ beĢaret 

beĢer ~ beĢer 

beĢerî ~ beĢerî 

beter ~ beter 

beterleĢmek ~ beterleĢmek 

beyan ~ beyan 

beyannama ünlü incelmesi a#<e# beyanname 
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beyaz ~ beyaz 

beyhuĢ iç seste ünsüz düşmesi ve 

ünlü daralması /y/>Ø, 

KeK>KiK 

bihuĢ 

beyni ~ beyni 

beynijik göçüşme /ni/>/in/, J~C beyincik 

beyt iç seste ünlü türemesi 

Ø>KiK 

beyit 

bezdirmek ~ bezdirmek 

beze ~ beze (I) 

bezeg ötümsüzleşme g#>#k bezek 

bezegli ötümsüzleşme /g/>/k/ bezekli 

bezeme ~ bezeme 

bezemek ~ bezemek 

bezenmek ~ bezenmek 

bezetmek ~ bezetmek 

bezirgen ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

bezirgan 

bezirgenlik ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

bezirganlık 

beziĢ ~ beziĢ 

bezm ~ bezm 

bezmek ~ bezmek 

bӓ daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. ӓ#>e# 

be (II) 

bӓbek KӓK>KeK bebek 

bӓri KӓK>KeK beri 

bӓĢ KӓK>KeK beĢ 

bӓĢbarmak KӓK>KeK, ötümsüzleşme 

/b/>/p/ 

beĢparmak 

bӓĢdaĢ ünlü incelmesi KӓK>KeK 

ötümsüzleşme /d/>/t/ 

beĢtaĢ 

bӓĢinji KӓK>KeK, J~C beĢinci 

bӓĢleme KӓK>KeK beĢleme 

bӓĢlık KӓK>KeK, ünlü incelmesi 

KıK>KiK 

beĢlik 

bӓy KӓK>KeK, sızıcılaşma 

#b>#v 

vay 

bialaç ünlü daralması ve incelmesi 

/a/>/i/ 

biilaç 
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biarman iç seste ünsüz düşmesi /r/>Ø biaman 

bibi ~ bibi 

biçak ünlü kalınlaşması KiK>KıK bıçak 

biçdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ biçtirmek 

biçӓre KӓK>KaK biçare 

biçӓrelik KӓK>KaK biçarelik 

biçilmek ~ biçilmek 

biçim ~ biçim 

biçiĢ ~ biçiĢ 

biçme ~ biçme 

biçmek ~ biçmek 

bidar ~ bidar 

bigӓne KӓK>KaK bigâne 

bihabar ünlü incelmesi KaK>KeK bihaber 

bihabarlık KaK>KeK, KıK>KiK bihaberlik 

bihuda ünlü genişlemesi, iç seste 

ünsüz türemesi, ünlü 

incelmesi KiK>KeK, Ø>/y/, 

a#>e# 

beyhude 

bihuĢ ~ bihuĢ 

bil ünlü genişlemesi KiK>KeK bel (II) 

bilagırı KiK>KeK, /g/>/ğ/, göçüşme 

/ır/>/rı/, sonda ünsüz 

türemesi Ø>/s/ 

bel ağrısı 

bilbag sızıcılaşma VgV>VğV, 

Türkçede ayrı yazılmıştır. 

Sonda ünlü türemesi Ø>ı# 

belbağı 

bilbil yuvarlaklaşma KiK>KüK bülbül 

bildirilmek ~ bildirilmek 

bildiriĢ ~ bildiriĢ 

bildirmek ~ bildirmek 

bildirtmek ~ bildirtmek 

bile ~ bile 

bilet ~ bilet 

bilezik ~ bilezik 

bilgiç ~ bilgiç 

bilgiçlik ~ bilgiçlik 

bilgili ~ bilgili 

bilim ~ bilim 

bilinmek ~ bilinmek 

biliĢ ~ biliĢ 

biliĢmek ~ biliĢmek 
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bilme ~ bilme 

bilmek ~ bilmek 

bina ~ bina 

biolog iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

biyolog 

biologik Ø>/y/, sızıcılaşma 

VgV>VjV 

biyolojik 

biologiya Ø>/y/, VgV>VjV, sonda 

hece düşmesi /ya/>Ø 

biyoloji 

biperway sonda ünsüz düşmesi y#>Ø, 

W~V 

biperva 

bir ~ bir 

biragızdan sızıcılaşma VgV>VğV, 

Türkçede ayrı yazılmıştır. 

birağızdan 

biraz ~ biraz 

birazajık iç seste ünlü 

düşmesiKaK>Ø, J~C 

birazcık 

bir-biri ~ bir-biri 

birden ~ birden 

birebir ~ birebir 

biri ~ biri 

birigiĢ ötümsüzleşme VgV>VkV birikiĢ 

birigiĢmek ötümsüzleşme VgV>VkV birikiĢmek 

birikdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ biriktirmek 

birikme ~ birikme 

birikmek ~ birikmek 

birinji J~C birinci 

birinjilik J~C birincilik 

birleĢtirmek ~ birleĢtirmek 

birleĢdirilmek ötümsüzleşme /d/>/t/ birleĢtirilmek 

birleĢik ~ birleĢik 

birleĢiĢ ~ birleĢiĢ 

birleĢme ~ birleĢme 

birleĢmek ~ birleĢmek 

birlik ~ birlik 

birlikde ötümsüzleşme /d/>/t/ birlikte 

bismilla sonda ünsüz türemesi Ø>h# bismillah 

biĢim ötümsüzleşme #b>#p piĢim 

biĢirilmek ötümsüzleşme #b>#p piĢirilmek 

biĢirmek ötümsüzleşme #b>#p piĢirmek 

biĢirtmek ötümsüzleşme #b>#p piĢirtmek 

biĢiĢ ötümsüzleşme #b>#p piĢiĢ 
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biĢmek ötümsüzleşme #b>#p piĢmek 

bit ~ bit 

bitap ~ bitap 

bitarap sızıcılaşma p#>f# bitaraf 

bitaraplık sızıcılaşma /p/>/f/ bitaraflık 

bitik ~ bitik 

bitirilmek ~ bitirilmek 

bitiriĢ ~ bitiriĢ 

bitirme ~ bitirme 

bitirmek ~ bitirmek 

bitirtmek ~ bitirtmek 

bitiĢ ~ bitiĢ 

bitiĢik ~ bitiĢik 

bitiĢme ~ bitiĢme 

bitiĢmek ~ bitiĢmek 

bitme ~ bitme 

bitmek ~ bitmek 

biwepa sızıcılaşma VpV>VfV, W~V bivefa 

biwepalık sızıcılaşma VpV>VfV, W~V bivefalık 

biz ~ biz 

bizar ~ bizar 

bogaz sızıcılaşma VgV>VğV boğaz 

bogdurmak /g/>/ğ/ boğdurmak 

bogma /g/>/ğ/ boğma 

bogmak /g/>/ğ/ boğmak 

boguk sızıcılaşma VgV>VğV boğuk 

boguklık sızıcılaşma VgV>VğV, 

yuvarlaklaşma KıK>KuK 

boğukluk 

bogulmak sızıcılaşma VgV>VğV boğulmak 

boguĢ sızıcılaşma VgV>VğV boğuĢ 

boguĢmak sızıcılaşma VgV>VğV boğuĢmak 

boks ~ boks 

bol ~ bol 

bolası başta ünsüz düşmesi #b>#Ø olası 

Bolgar ünlü daralması KoK>KuK Bulgar 

bolluk ~ bolluk 

bolma başta ünsüz düşmesi#b>#Ø  olma 

bolmak başta ünsüz düşmesi #b>#Ø olmak 

bolmasa başta ünsüz düşmesi #b>#Ø olmasa 

bolması başta ünsüz düşmesi #b>#Ø olması 

bolsa başta ünsüz düşmesi #b>#Ø olsa 

BolĢewik W~V BolĢevik 
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boluĢ başta ünsüz düşmesi #b>#Ø oluĢ 

boluĢmak başta ünsüz düşmesi #b>#Ø oluĢmak 

bomba ~ bomba 

boragan (I) sonda hece düşmesi 

/gan/>Ø 

bora 

boran (II) sonda ünsüz düşmesi n#>Ø bora 

borç ~ borç 

borçlanmak ~ borçlanmak 

borçlulık yuvarlaklaşma KıK>KuK borçluluk 

borçlı yuvarlaklaşma ı#>u# borçlu 

bossan patlayıcılaşma /s/>/t/ bostan 

bossanlık patlayıcılaşma /s/>/t/ bostanlık 

boĢ ~ boĢ 

boĢadılmak ötümsüzleşme VdV>VtV boĢatılmak 

boĢama ~ boĢama 

boĢamak ~ boĢamak 

boĢanmak ~ boĢanmak 

boĢatdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ boĢattırmak 

boĢatmak ~ boĢatmak 

boĢayıĢ ~ boĢayıĢ 

boĢluk ~ boĢluk 

botanika sonda ünlü düşmesi a#>Ø botanik 

boy ~ boy 

boyag sonda ünsüz düşmesi g#>Ø boya 

boyagçı ünsüz düşmesi /g/>Ø, /ç/>/c/ boyacı 

boyagçılık ünsüz düşmesi /g/>Ø, /ç/>/c/ boyacılık 

boyalmak iç seste ünlü türemesi Ø>/a/ boyalamak 

boyama ~ boyama 

boyamak ~ boyamak 

boyanmak ~ boyanmak 

boyatdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ boyattırmak 

boyatmak ~ boyatmak 

boyayıĢ ~ boyayıĢ 

boydaĢ ~ boydaĢ 

boylama ~ boylama 

boylamak ~ boylamak 

boyun ~ boyun 

boyunja J~C boyunca 

boyunlık yuvarlaklaşma KıK>KuK boyunluk 

boz ~ boz 

bozarmak ~ bozarmak 

bozdurmak ~ bozdurmak 
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bozlama ~ bozlama 

bozlamak ~ bozlamak 

bozma ~ bozma 

bozmak ~ bozmak 

bozuk ~ bozuk 

bozulmak ~ bozulmak 

bozuĢ ~ bozuĢ 

bozuĢmak ~ bozuĢmak 

bögürüĢ sızıcılaşma VgV>VğV böğürüĢ 

bögürmek sızıcılaşma VgV>VğV böğürmek 

bögürtmek sızıcılaşma VgV>VğV böğürtmek 

böke ~ böke 

bökelek ötümlüleşme ve sızıcılaşma 

ve ünlü daralması 

VkV>VğV, KöK>KüK 

büğelek 

böldürmek ~ böldürmek 

bölek yuvarlaklaşma KeK>KüK bölük 

bölek-bölek yuvarlaklaşma KeK>KüK bölük-bölük 

bölme ~ bölme 

bölmek ~ bölmek 

bölüji yuvarlaklaşma i#>ü#, J~C bölücü 

bölüm ~ bölüm 

bölünmek ~ bölünmek 

bölüĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/, 

yuvarlaklaşma KiK>KüK 

bölüĢtürmek 

bölüĢmek ~ bölüĢmek 

börek ~ börek 

böreklik ~ böreklik 

börtdürmek ötümsüzleşme /d/>/t/ börttürmek 

börtme ~ börtme 

börtmek ~ börtmek 

börtük ~ börtük 

börtülmek ~ börtülmek 

börük iç seste ünlü düşmesi 

KüK>Ø 

börk 

böweme dudak ünsüzünün damak 

ünsüzüne dönmesi ve ünlü 

daralması VwV>VğV, 

KöK>KüK 

büğeme 

böwemek VwV>VğV, KöK>KüK büğemek 

böwet VwV>VğV, KöK>KüK büğet 

böwrek W~V, patlayıcılaşma böbrek 
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/w/>/b/ 

bu ~ bu 

Buddist tekleşme /dd/>/d/ Budist 

Buddizm tekleşme /dd/>/d/ Budizm 

bug sızıcılaşma VgV>VğV buğu 

buga sızıcılaşma VgV>VğV boğa 

bugday /g/>/ğ/ buğday 

bugra /g/>/ğ/ buğra 

bulak ~ bulak 

bulama ~ bulama 

bulamak ~ bulamak 

bulanmak ~ bulanmak 

bulanık ~ bulanık 

bulanıklık ~ bulanıklık 

bulaĢdırmak /d/>/t/ bulaĢtırmak 

bulaĢma ~ bulaĢma 

bulaĢmak ~ bulaĢmak 

bulaĢık ~ bulaĢık 

bulatmak ~ bulatmak 

bulgur ~ bulgur 

bulut ~ bulut 

bulutlaĢma ~ bulutlaĢma 

bulutlaĢmak ~ bulutlaĢmak 

bulutlı yuvarlaklaşma ı#>u# bulutlu 

bulutlulık yuvarlaklaşma KıK>KuK bulutluluk 

bulutsız KıK>KuK bulutsuz 

burç (I) ~ burç (I) 

burç (II) ~ burç (II) 

burkmak ~ burkmak 

burma (I) ~ burma (I) 

burma (II) ~ burma (II) 

burmak ~ burmak 

burum ~ burum 

burum-burum ~ burum-burum 

burun ~ burun 

burunlık yuvarlaklaşma KıK>KuK burunluk 

busma ötümsüzleşme #b>#p pusma 

busmak ötümsüzleşme #b>#p pusmak 

but ~ but 

but ötümsüzleşme #b>#p put 

butparaz ötümsüzleşme #b>#p putperest 

butparazlık ötümsüzleşme #b>#p putperestlik 
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buyan uzak benzeşme #b>#m, ünlü 

düzleşmesi ve incelmesi 

KuK>KeK 

meyan 

buydurmak ~ buydurmak 

buyma ~ buyma 

buymak ~ buymak 

buynuz ünlü genişlemesi KuK>KoK boynuz 

buyruk ~ buyruk 

buyrukçı yuvarlaklaşma ı#>u# buyrukçu 

buyrulmak ~ buyrulmak 

buyurma ~ buyurma 

buyurmak ~ buyurmak 

buz ~ buz 

buza ünlü genişlemesi KuK>KoK boza 

buzhana sonda ünlü incelmesi a#>e# buzhane 

buzluk ~ buzluk 

buzlı yuvarlaklaşma ı#>u# buzlu 

bükdürülmek ötümsüzleşme /d/>/t/ büktürülmek 

bükdürme ötümsüzleşme /d/>/t/ büktürme 

bükdürmek ötümsüzleşme /d/>/t/ büktürmek 

büklüm-büklüm ~ büklüm-büklüm 

bükme ~ bükme 

bükmek ~ bükmek 

bükük ~ bükük 

büküklük ~ büküklük 

bükülmek ~ bükülmek 

büküĢ ~ büküĢ 

büre ötümsüzleşme #b>#p, 

KüK>KiK 

pire 

büreme yuvarlaklaşma KeK>KüK bürüme 

büremek yuvarlaklaşma KeK>KüK bürümek 

büreyiĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

KeK>KüK 

bürüyüĢ 

bürünç (I) ötümsüzleşme #b>#p, ünlü 

düzleşmesi KüK>KiK 

pirinç (I) 

bürünç (II) ötümsüzleşme #b>#p, 

KüK>KiK 

pirinç (II) 

bütin yuvarlaklaşma KiK>KüK bütün 

büsbütin yuvarlaklaşma KiK>KüK büsbütün 

büzdürmek ~ büzdürmek 

büzme ~ büzme 

büzmek ~ büzmek 
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büzmek ~ büzmek 

büzülmek ~ büzülmek 

büzüĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/, 

yuvarlaklaşma KiK>KüK 

büzüĢtürmek 

büzüĢmek ~ büzüĢmek 

bıçgı ötümsüzleşme /g/>/k/ bıçkı 

   

   

   

Ç ç  Ç ç 

çabalanma ~ çabalanma 

çabalanmak ~ çabalanmak 

çabalanıĢ ~ çabalanıĢ 

çadır ~ çadır 

çadırlık ~ çadırlık 

çag sızıcılaşma g#>ğ# çağ 

çaga sızıcılaşma VgV>VğV çağa 

çagatay sızıcılaşma VgV>VğV Çağatayca 

çaglama /g/>/ğ/ çağlama 

çaglamak /g/>/ğ/ çağlamak 

çaglayıĢ /g/>/ğ/ çağlayıĢ 

çagt sonda ünsüz düşmesi t#>Ø, 

sızıcılaşma g#>ğ#,  

çağ 

çagıl ötümsüzleşme VgV>VkV çakıl 

çagırmak sızıcılaşma VgV>VğV çağırmak 

çagırtmak sızıcılaşma VgV>VğV çağırtmak 

çagırıĢ sızıcılaşma VgV>VğV çağırıĢ 

çak ötümlüleşme ve sızıcılaşma 

k#>ğ# 

çağ 

çakdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ çaktırmak 

çakgı iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

çakı 

çakmak (I) ~ çakmak (I) 

çakmak (II) ~ çakmak (II) 

çakmak (III) ~ çakmak (III) 

çakır ~ çakır 

çakırtiken ötümlüleşme /t/>/d/ çakırdiken 

çakıĢ ~ çakıĢ 

çakıĢtırmak ~ çakıĢtırmak 

çakıĢmak ~ çakıĢmak 

çaldırmak ~ çaldırmak 

çalgı ~ çalgı 
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çalma ~ çalma 

çalmak ~ çalmak 

çalı ~ çalı 

çalım ~ çalım 

çalıĢma ~ çalıĢma 

çalıĢmak ~ çalıĢmak 

çanak ~ çanak 

çapar ~ çapar (I) 

çapma ~ çapma 

çapmak ~ çapmak 

çapraz ~ çapraz 

çaprazlık ~ çaprazlık 

çarçuwa ünlü düzleşmesi ve 

incelmesi KuK>KeK, 

a#>e#, W~V 

çerçeve 

çarh patlayıcılaşma h#>k# çark 

çarhıpelek sızıcılaşma VpV>VfV çarkıfelek 

çarĢaw W~V, ötümsüzleşme w#>f# çarĢaf 

çarĢenbe gerileyici benzeşme, ünlü 

kalınlaşması /nb/>/mb/, 

e#>a# 

çarĢamba 

çarık ~ çarık 

çarıkçı ~ çarıkçı 

çarıkçılık ~ çarıkçılık 

çarıklık ~ çarıklık 

çasus ötümlüleşme /ç/>/c/ casus 

çaĢı sızıcılaşma #ç>#ş ĢaĢı 

çaĢılık sızıcılaşma #ç>#ş ĢaĢılık 

çatlamak ~ çatlamak 

çatı ~ çatı 

çay (I) ~ çay (I) 

çay (II) ~ çay (II) 

çayçı ötümlüleşme /ç/>/c/ çaycı 

çayçılık ötümlüleşme /ç/>/c/ çaycılık 

çayhana ünlü incelmesi a#>e# çayhane 

çayhanaçı ötümlüleşme /ç/>/c/, ünlü 

incelmesi KaK>KeK, ı#>i# 

çayhaneci 

çayır ~ çayır 

çayırlık ~ çayırlık 

çe ~ çe 

çebiĢ patlayıcılaşma ş#>ç# çebiç 

çeçek ünlü daralması KeK>KiK çiçek 
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Çeçen ~ Çeçen 

Çeh patlayıcılaşma h#>k# Çek 

çek ~ çek 

çekiç ~ çekiç 

çekiçleme ~ çekiçleme 

çekiçlemek ~ çekiçlemek 

çekiçlenmek ~ çekiçlenmek 

çekiçletmek ~ çekiçletmek 

çekiçleyiĢ ~ çekiçleyiĢ 

çekiji J~C çekici 

çekilmek ~ çekilmek 

çekim ~ çekim 

çekimli ~ çekimli 

çekimsiz ~ çekimsiz 

çekindirmek ~ çekindirmek 

çekinmek ~ çekinmek 

çekirtge iç seste ünsüz düşmesi /t/>Ø çekirge 

çekiĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ çekiĢtirmek 

çekiĢme ~ çekiĢme 

çekiĢmek ~ çekiĢmek 

çekiĢmek ~ çekiĢmek 

çekme ~ çekme 

çekmek ~ çekmek 

çeltik ~ çeltik 

çemen ~ çemen 

çempion sızıcılaşma ve iç seste ünsüz 

türemesi, ünlü kalınlaşması 

#ç>#ş, Ø>/y/, KeK>KaK 

Ģampiyon 

çeñ sonda ünsüz türemesi Ø>k#, 

/ñ/>/n/ değişimi 

çenk 

Çerkez ~ Çerkez 

çeĢme ~ çeĢme 

çetin ~ çetin 

çeyneme uzak benzeşme /y/>/ğ/ çiğneme 

çeynemek /y/>/ğ/ çiğnemek 

çeynetmek /y/>/ğ/ çiğnetmek 

çeyneyiĢ /y/>/ğ/ çiğneyiĢ 

çӓk daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KaK 

çak 
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çӓre KӓK>KaK çare 

çӓresiz KӓK>KaK çaresiz 

çӓresizlik KӓK>KaK çaresizlik 

çӓryek KӓK>KeK çeyrek 

çӓryeklik KӓK>KeK çeyreklik 

çig sızıcılaşma g#>ğ# çiğ 

çigin sızıcılaşma VgV>VğV çiğin 

çigit sızıcılaşma VgV>VğV çiğit 

çiglik sızıcılaşma /g/>/ğ/ çiğlik 

çil ~ çil 

çile ~ çile 

çileli ~ çileli 

çirkin ~ çirkin 

çiĢirmek sızıcılaşma #ç>#ş ĢiĢirmek 

çiĢme #ç>#ş ĢiĢme 

çiĢmek #ç>#ş ĢiĢmek 

çoh patlayıcılaşma h#>k# çok 

çolak ~ çolak 

çomak ~ çomak 

çopan ötümlüleşme VpV>VbV çoban 

çopanlık ötümlüleşme VpV>VbV çobanlık 

çorba ~ çorba 

çorbalık ~ çorbalık 

çökdürmek ötümsüzleşme /d/>/t/ çöktürmek 

çökelik ünlü genişlemesi KiK>KeK çökelek 

çökermek ~ çökermek 

çökertmek ~ çökertmek 

çökmek ~ çökmek 

çökük ~ çökük 

çökündi ötümsüzleşme /d/>/t/, 

yuvarlaklaşma i#>ü# 

çöküntü 

çöküĢmek ~ çöküĢmek 

çöl ~ çöl 

çöllük ~ çöllük 

çöp ~ çöp 

çöplük ~ çöplük 

çörek ~ çörek 

çörekçi ~ çörekçi 

çörekçilik ~ çörekçilik 

çörekli ~ çörekli 

çözdürmek ~ çözdürmek 

çözgüt sonda ünsüz düşmesi t#>Ø çözgü 
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çözmek ~ çözmek 

çözüji yuvarlaklaşma KiK>KüK çözücü 

çözülmek ~ çözülmek 

çözüĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ çözüĢtürmek 

çözüĢmek ~ çözüĢmek 

çukur ~ çukur 

çukurlık yuvarlaklaşma KıK>KuK çukurluk 

çuluk ikizleşme VlV>VllV çulluk 

çuwal W~V çuval 

ÇuwaĢ W~V ÇuvaĢ 

çünki ilerleyici benzeşme, 

yuvarlaklaşma i#>ü# 

çünkü 

çüy ünlü düzleşmesi, 

dudaksıllaşma ve ünlü 

türemesi, KüK>KiK, y#>v#, 

Ø>i# 

çivi 

çüyleme KüK>KiK, VyV>VvV, 

Ø>KiK 

çivileme 

çüylemek KüK>KiK, VyV>VvV, 

Ø>KiK 

çivilemek 

çüylenmek KüK>KiK, VyV>VvV, 

Ø>KiK 

çivilenmek 

çüyletmek KüK>KiK, VyV>VvV, 

Ø>KiK 

çiviletmek 

çüyreme iç seste ünsüz düşmesi ve 

yuvarlaklaşma /y/>Ø, 

KeK>KüK 

çürüme 

çüyremek /y/>Ø, KeK>KüK çürümek 

çüyretmek /y/>Ø, KeK>KüK çürütmek 

çüyreyiĢ /y/>Ø, KeK>KüK, 

KiK>KüK 

çürüyüĢ 

çüyrük /y/>Ø çürük  

çüyrük-çarık /y/>Ø çürük çarık 

çüyrüklik /y/>Ø, KiK>KüK çürüklük 

çıban ~ çıban 

çıbık yuvarlaklaşma KıK>KuK çubuk 

çıbıklama yuvarlaklaşma KıK>KuK çubuklama 

çıbıklamak yuvarlaklaşma KıK>KuK çubuklamak 

çıbın ünlü incelmesi ve 

ötümlüleşme KıK>KiK, 

#ç>#c 

cibin 

çıdam ~ çıdam 
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çıg ünlü incelmesi ve 

sızıcılaşma KıK>KiK, 

g#>y# 

çiy 

çıkarma ~ çıkarma 

çıkarmak ~ çıkarmak 

çıkartmak ~ çıkartmak 

çıkarılmak ~ çıkarılmak 

çıkma ~ çıkma 

çıkmak ~ çıkmak 

çıkıbermek sızıcılaşma VbV>VvV çıkıvermek 

çıkık ~ çıkık 

çıkıĢ ~ çıkıĢ 

çıkıĢmak ~ çıkıĢmak 

çın ~ çın 

çınar ~ çınar 

çınarlık ~ çınarlık 

çıplak ~ çıplak 

çıplaklık ~ çıplaklık 

çıra ~ çıra 

çıtmak ünlü genişlemesi KıK>KaK çatmak 

çıtık ünlü genişlemesi KıK>KaK çatık 

çıtıklık ünlü genişlemesi KıK>KaK,  çatıklık 

çıtılmak ünlü genişlemesi KıK>KaK çatılmak 

çızdırmak KıK>KiK, KaK>KeK çizdirmek 

çızgı KıK>KiK, ı#>i# çizgi 

çızma KıK>KiK, a#>e# çizme 

çızmak KıK>KiK çizmek 

çızıbermek KıK>KiK, sızıcılaşma 

VbV>VvV 

çizivermek 

çızık ünlü incelmesiKıK>KiK çizik 

   

   

   

D d  D d 

da ~ da 

daban ötümsüzleşme #d>#t taban (I) 

dadıbermek #d>#t tadıvermek 

dadım #d>#t tadım 

dadımlık #d>#t tadımlık 

dadırma #d>#t tattırma 

dadırmak #d>#t tattırmak 

dag (I) sızıcılaşma g#>ğ# dağ (I) 
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dag (II) g#>ğ# dağ (II) 

daglama /g/>/ğ/ dağlama 

daglamak /g/>/ğ/ dağlamak 

daglanmak /g/>/ğ/ dağlanmak 

daglatmak /g/>/ğ/ dağlatmak 

daglayıĢ /g/>/ğ/ dağlayıĢ 

daglı /g/>/ğ/ dağlı 

daglık /g/>/ğ/ dağlık 

dagılmak VgV>VğV dağılmak 

dagınık VgV>VğV dağınık 

dagınıklık VgV>VğV dağınıklık 

dagıtmak VgV>VğV dağıtmak 

dahıl ünlü incelmesi KıK>KiK dahil 

dakdırma #d>#t taktırma 

dakma #d>#t takma 

dakmak #d>#t takmak 

dakıbermek #d>#t, sızıcılaşma 

VbV>VvV 

takıvermek 

dakıga ünlü incelmesi KıK>KiK, 

ötümsüzleşme VgV>VkV 

dakika 

dakılma #d>#t takılma 

dakılmak #d>#t takılmak 

dakılıĢ #d>#t takılıĢ 

dakındı #d>#t takıntı 

dakınmak #d>#t takınmak 

dakıĢ #d>#t takıĢ 

dal (I) ~ dal (I) 

dal (II) ~ dal (II) 

dalak ~ dalak 

dalama ~ dalama 

dalamak ~ dalamak 

dalan ~ dalan 

dalanmak ~ dalanmak 

dalaĢma ~ dalaĢma 

dalaĢmak ~ dalaĢmak 

dalayıĢ ~ dalayıĢ 

dalga ~ dalga 

dam ~ dam (I) 

damak ~ damak 

damar ~ damar 

damja J~C, sızıcılaşma /j/>/l/ damla 

damja-damja /j/>/l/ damla-damla 
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danıĢma ~ danıĢma 

danıĢmak ~ danıĢmak 

danıĢment ünlü incelmesi KıK>KiK daniĢment 

dan ötümsüzleşme #d>#t tan 

dar (I) ~ dar (I) 

dar (II) ~ dar (II) 

darak #d>#t tarak 

daraklama ötümsüzleşme#d>#t taraklama 

daraklamak #d>#t taraklamak 

daralmak ~ daralmak 

daraltmak ~ daraltmak 

darama #d>#t tarama 

daramak #d>#t taramak 

daranmak ötümsüzleşme#d>#t taranmak 

darlık ~ darlık 

darı ~ darı 

daĢ ünlü daralması KaK>KıK dıĢ 

daĢama #d>#t, ünlü daralması 

KaK>KıK 

taĢıma 

daĢamak ötümsüzleşme#d>#t, ünlü 

daralması KaK>KıK 

taĢımak 

daĢanmak #d>#t, ünlü daralması 

KaK>KıK 

taĢınmak 

daĢarı ünlü daralması KaK>KıK dıĢarı 

daĢgın ötümsüzleşme#d>#t, /g/>/k/ taĢkın 

daĢgınlık #d>#t, /g/>/k/ taĢkınlık 

daĢlama ünlü daralması KaK>KıK dıĢlama 

daĢlama #d>#t taĢlama 

daĢlamak ötümsüzleşme#d>#t taĢlamak 

daĢlanmak #d>#t taĢlanmak 

daĢlık #d>#t taĢlık 

daĢma ötümsüzleşme#d>#t taĢma 

daĢmak #d>#t taĢmak 

dat #d>#t tat 

datlı ötümsüzleşme#d>#t tatlı 

datlılık #d>#t tatlılık 

datma #d>#t tatma 

datmak ötümsüzleşme#d>#t tatmak 

dawa W~V dava 

dawalaĢma W~V davalaĢma 

dawalaĢmak W~V davalaĢmak 

dawalı W~V davalı 
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dayama ~ dayama 

dayamak ~ dayamak 

dayanç ~ dayanç 

dayandırma ~ dayandırma 

dayandırmak ~ dayandırmak 

dayanma ~ dayanma 

dayanmak ~ dayanmak 

dayanıklı ~ dayanıklı 

dayanıklılık ~ dayanıklılık 

dayanıĢ ~ dayanıĢ 

dayanıĢmak ~ dayanıĢmak 

dayanıĢık ~ dayanıĢık 

dayı ~ dayı 

dayım iç seste ünsüz düşmesi, ünlü 

incelmesi VyV>Ø, /ı/>/i/ 

daim 

dayıma VyV>Ø, /ı/>/i/ daima 

dayza #d>#t, ünlü 

incelmesiKaK>KeK, a#>e# 

teyze 

de ~ de 

degerli VgV>VğV değerli 

degerlilik VgV>VğV değerlilik 

degim VgV>VğV değim 

degimli VgV>VğV değimli 

degimsiz VgV>VğV değimsiz 

degirme VgV>VğV değirme 

degirmek VgV>VğV değirmek 

degirmen VgV>VğV değirmen 

degirmençi VgV>VğV, ötümlüleşme 

/ç/>/c/ 

değirmenci 

degirmenlik VgV>VğV değirmenlik 

degiĢ VgV>VğV değiĢ 

degme (I) /g/>/ğ/ değme (I) 

degme (II) /g/>/ğ/ değme(II) 

degmek /g/>/ğ/ değmek 

dek (II) ~ dek(I) 

delalat ünlü incelmesi KaK>KeK delalet 

delil ~ delil 

dellal #d>#t tellal 

dellallık #d>#t tellallık 

dem ~ dem 

demir ~ demir 

demirçi ötümlüleşme /ç/>/c/ demirci 
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demirçilik ötümlüleşme /ç/>/c/ demircilik 

demirgır ötümsüzleşme ve sonda ünlü 

türemesi /g/>/k/, Ø>ı#, 

Türkçede kelime ayrı olarak 

yazılmıştır. 

demir kırı 

demirdiken sonda ünlü türemesi Ø>i#, 

Türkçede kelime ayrı olarak 

yazılmıştır. 

demir dikeni 

demiryolçı ötümlüleşme /ç/>/c/, 

yuvarlaklaşma ı#>u#, 

Türkçede kelime ayrı olarak 

yazılmıştır. 

demiryolcu 

demleme ~ demleme 

demlemek ~ demlemek 

demlenmek ~ demlenmek 

demletmek ~ demletmek 

demleyiĢ ~ demleyiĢ 

demli ~ demli 

demme-dem ilerleyici hem de yakın  

aykırılaşma /mm/>/mb/, 

Türkçede kelime birleşik 

yazılmıştır.  

dembedem 

demokratik ~ demokratik 

demokratiya sonda hece düşmesi, 

sızıcılaşma /ya/>Ø, 

VtV>VsV 

demokrasi 

demokratiyalaĢdırmak iç seste hece düşmesi, ünsüz 

türemesi, ünlü incelmesi, 

ötümsüzleşme /ya/>Ø, 

Ø>/k/, KaK>KeK, 

KıK>KiK, /d/>/t/ 

demokratikleĢtirmek 

deñeme /ñ/>/n/ değişimi deneme 

deñemek /ñ/>/n/ değişimi denemek 

deñetme /ñ/>/n/ değişimi denetme 

deñetmek /ñ/>/n/ değişimi denetmek 

deñiz /ñ/>/n/ değişimi deniz 

deñizçi ötümlüleşme /ç/>/c/, /ñ/>/n/ 

değişimi 

denizci 

deñizçilik ötümlüleşme /ç/>/c/, /ñ/>/n/ 

değişimi 

denizcilik 

deñsiz /ñ/>/n/ değişimi densiz 

dep #d>#t, sızıcılaşma p#>f# tef 
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depbe gerileyici benzeşme, 

ötümlüleşme, /p/>/b/ 

debbe 

depçi #d>#t, sızıcılaşma /p/>/f/ tefçi 

depder sızıcılaşma /p/>/f/, /d/>/t/ defter 

depe #d>#t tepe 

depek #d>#t, ünlü daralması 

KeK>KiK 

tepik 

depeleme #d>#t tepeleme 

depelemek #d>#t tepelemek 

depelenmek #d>#t tepelenmek 

depelik #d>#t tepelik 

depgi #d>#t,iç seste ünsüz 

düşmesi /g/>Ø 

tepi 

depgileme #d>#t, ötümsüzleşme ve 

yakın göçüşme /g/>/k/, 

/gi/>/ik/ 

tepikleme 

depgilemek #d>#t ötümsüzleşme ve 

yakın göçüşme /g/>/k/, 

/gi/>/ik/ 

tepiklemek 

depilmek #d>#t tepilmek 

depin sızıcılaşma VpV>VfV defin 

depiĢ #d>#t tepiĢ 

depiĢmek #d>#t tepiĢmek 

der #d>#t ter 

derbent ~ derbent 

dere ~ dere 

dereje J~C derece 

derejeleme J~C dereceleme 

derejelemek J~C derecelemek 

derejeleyiĢ J~C dereceleyiĢ 

derejeli J~C dereceli 

dergah ~ dergah 

derhal ~ derhal 

deri ~ deri 

derlediji #d>#t, VdV>VtV, J~C terletici 

derleme #d>#t terleme 

derlemek #d>#t terlemek 

derletmek #d>#t terletmek 

derleyiĢ #d>#t terleyiĢ 

derman ~ derman 

dert ~ dert 

dertleme iç seste ünsüz türemesi dertlenme 
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Ø>/n/ 

dertlemek Ø>/n/ dertlenmek 

dertli ~ dertli 

dertlilik ~ dertlilik 

dertsiz ~ dertsiz 

dertsizlik ~ dertsizlik 

derwüĢ ünlü düzleşmesi KüK>KiK, 

W~V 

derviĢ 

derwüĢlik ünlü düzleşmesi KüK>KiK, 

W~V 

derviĢlik 

derya ~ derya 

dessan patlayıcılaşma /s/>/t/ destan 

desse patlayıcılaşma /s/>/t/ deste 

dessur patlayıcılaşma /s/>/t/ destur 

deĢilmek ~ deĢilmek 

deĢmek ~ deĢmek 

deyyus ~ deyyus 

deyyusluk ~ deyyusluk 

dӓde daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KeK 

dede 

dӓl KӓK>KeK, iç seste hece 

türemesi Ø>/ği/ 

değil 

dӓli KӓK>KeK deli 

dӓli-diwana KӓK>KeK, W~V, ünlü 

incelmesi a#>e# 

deli-divane 

dӓlilik KӓK>KeK delilik 

dӓliremek KӓK>KeK, iç seste ünlü 

düşmesi KeK>Ø 

delirmek 

dӓliretmek KӓK>KeK, KeK>Ø delirtmek 

dӓri KӓK>KaK, ünlü 

kalınlaşması i#>ı# 

darı 

didar ~ didar 

dide ~ dide 

dik ~ dik 

dikdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ diktirmek 

dikeliĢ ~ dikeliĢ 

dikelme ~ dikelme 

dikelmek ~ dikelmek 

dikeltmek ~ dikeltmek 
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dikilmek ~ dikilmek 

dikiĢ ~ dikiĢ 

dikleĢme ~ dikleĢme 

dikleĢmek ~ dikleĢmek 

diklik ~ diklik 

dikme ~ dikme 

dikmek ~ dikmek 

dil ~ dil (I) 

dil ~ dil (IV) 

dilber ~ dilber 

dilci ~ dilci 

dilcilik ~ dilcilik 

dileg ötümsüzleşme g#>k# dilek 

dilegçi damak ünsüzünün diş 

ünsüzüne dönmesi, 

ötümlüleşme /g/>/n/, /ç/>/c/ 

dilenci 

dilegçilik /g/>/n/, /ç/>/c/ dilencilik 

dileme ~ dileme 

dilemek ~ dilemek 

dilenmek ~ dilenmek 

diletmek ~ diletmek 

dileyiĢ ~ dileyiĢ 

dilibermek sızıcılaşma VbV>VvV dilivermek 

dilim ~ dilim 

dilim-dilim ~ dilim-dilim 

dilimleme ~ dilimleme 

dilimlemek ~ dilimlemek 

dilimlenmek ~ dilimlenmek 

dilimleyiĢ ~ dilimleyiĢ 

dilinmek ~ dilinmek 

diliĢ ~ diliĢ 

dillendirmek ~ dillendirmek 

dilli ~ dilli 

dillilik ~ dillilik 

dilmaç ~ dilmaç 

dilmaçlık ~ dilmaçlık 

dilme ~ dilme 

dilmek ~ dilmek 

dilsiz ~ dilsiz 

dilsizlik ~ dilsizlik 

dimdik ~ dimdik 

dindar /ñ/>/n/ değişimi dindar 
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dindarlık /ñ/>/n/ değişimi dindarlık 

dini /ñ/>/n/ değişimi dini 

dinsizlik /ñ/>/n/ değişimi dinsizlik 

dindiriĢ /ñ/>/n/ değişimi dindiriĢ 

dindirme /ñ/>/n/ değişimi dindirme 

dindirmek /ñ/>/n/ değişimi dindirmek 

diniĢ /ñ/>/n/ değişimi diniĢ 

dinleme /ñ/>/n/ değişimi dinleme 

dinlemek /ñ/>/n/ değişimi dinlemek 

dinlenmek /ñ/>/n/ değişimi dinlenmek 

dinletmek /ñ/>/n/ değişimi dinletmek 

dinleyiĢ /ñ/>/n/ değişimi dinleyiĢ 

dinleyji iç seste ünlü türemesi 

Ø>KiK, J~C 

dinleyici 

dinme /ñ/>/n/ değişimi dinme 

dinmek /ñ/>/n/ değişimi dinmek 

diplom sonda ünlü türemesi Ø>a# diploma 

diplomat ~ diplomat 

diplomatik ~ diplomatik 

diplomatlık ~ diplomatlık 

diplomlı iç seste ünlü türemesi 

Ø>KaK 

diplomalı 

direg ötümsüzleşme g#>k# direk 

direglik ötümsüzleşme /g/>/k/ direklik 

direliĢ ünlü daralması KeK>KiK diriliĢ 

direlme KeK>KiK dirilme 

direlmek KeK>KiK dirilmek 

direltmek KeK>KiK diriltmek 

direme ~ direme 

diremek ~ diremek 

direnme ~ direnme 

direnmek ~ direnmek 

diretmek ~ diretmek 

dirhem ~ dirhem 

diri ~ diri 

dirilik ~ dirilik 

diĢ ~ diĢ 

diĢ-diĢ ~ diĢ-diĢ 

diĢleme ~ diĢleme 

diĢlemek ~ diĢlemek 

diĢlenmek ~ diĢlenmek 

diĢletmek ~ diĢletmek 
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diĢleyiĢ ~ diĢleyiĢ 

diĢlabermek sızıcılaşma VbV>VvV diĢleyivermek 

diwan W~V divan 

diwana W~V, sonda ünlü incelmesi 

a#>e# 

divane 

diwanalık ünlü incelmesi KıK>KiK, 

KaK>KeK 

divanelik 

diyanat KaK>KeK diyanet 

diyar ~ diyar 

diyiĢ ünlü genişlemesi KiK>KeK deyiĢ 

do ~ do 

dodak ünlü daralması KoK>KuK dudak 

doga ünlü daralması ve iç seste 

ünsüz düşmesi /g/>Ø, 

/o/>/u/ 

dua 

dogalı /g/>Ø, /o/>/u/ dualı 

dogma sızıcılaşma/g/>/ğ/ doğma 

dogmak /g/>/ğ/ doğmak 

dogram /g/>/ğ/ doğram 

dograma /g/>/ğ/ doğrama 

dogramak /g/>/ğ/ doğramak 

dogranmak /g/>/ğ/ doğranmak 

dogratmak /g/>/ğ/ doğratmak 

dograyıĢ /g/>/ğ/ doğrayıĢ 

dogrudan /g/>/ğ/ doğrudan 

dogrulama /g/>/ğ/ doğrulama 

dogrulamak /g/>/ğ/ doğrulamak 

dogrulanmak /g/>/ğ/ doğrulanmak 

dogrulayıĢ /g/>/ğ/ doğrulayıĢ 

dogrulatmak /g/>/ğ/ doğrulatmak 

dogrulık /g/>/ğ/, ünlü 

yuvarlaklaşması KıK>KuK 

doğruluk 

dogrusı /g/>/ğ/, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

doğrusu 

dogrı /g/>/ğ/, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

doğru 

dogurma sızıcılaşma VgV>VğV doğurma 

dogurmak VgV>VğV doğurmak 

dogurtmak VgV>VğV doğurtmak 

doguĢ VgV>VğV doğuĢ 

dok #d>#t tok 

doka #d>#t toka 
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dokama yuvarlaklaşma KaK>KuK dokuma 

dokamak yuvarlaklaşma KaK>KuK dokumak 

dokluk #d>#t tokluk 

dokuz ~ dokuz 

dokuzlık yuvarlaklaşma KıK>KuK dokuzluk 

dokuzunjı yuvarlaklaşma ı#>u#, J~C dokuzuncu 

dolak ~ dolak 

dolama ~ dolama 

dolamak ~ dolamak 

dolanma ~ dolanma 

dolanmak ~ dolanmak 

dolanıĢ ~ dolanıĢ 

dolayıĢ ~ dolayıĢ 

doldurma ~ doldurma 

doldurmak ~ doldurmak 

doldurtmak ~ doldurtmak 

doldurulmak ~ doldurulmak 

dollar ünsüz tekleşmesi /ll/>/l/ dolar 

dolma ~ dolma 

dolmak ~ dolmak 

dolubermek sızıcılaşma VbV>VvV doluvermek 

dolulık yuvarlaklaşma KıK>KuK doluluk 

doluĢ ~ doluĢ 

doluĢmak ~ doluĢmak 

dolı (I) yuvarlaklaşma ı#>u#, dolu (I) 

dolı (II) yuvarlaklaşma ı#>u#, dolu (II) 

domalan ~ domalan 

don (I) ~ don (I) 

don (II) ~ don (II) 

dondurma ~ dondurma 

dondurmak ~ dondurmak 

dondurılmak yuvarlaklaşma KıK>KuK dondurulmak 

donma ~ donma 

donmak ~ donmak 

donubermek sızıcılaşma VbV>VvV donuvermek 

donuĢ ~ donuĢ 

doñuz /ñ/>/n/ değişimi domuz 

dopdolu ~ dopdolu 

dor sonda ünlü türemesi Ø>u# doru 

dos-dogrı /g/>/ğ/, yuvarlaklaşma 

ı#>u#, Türkçede kelime ayrı 

olarak yazılmıştır. 

dosdoğru 
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dost ~ dost 

dostana sonda ünlü incelmesi a#>e# dostane 

dostlaĢma ~ dostlaĢma 

dostlaĢmak ~ dostlaĢmak 

dostluk ~ dostluk 

dowa ünlü düzleşme ve incelmesi 

KoK>KeK, W~V 

deva 

dowam ünlü düzleşme ve incelmesi 

KoK>KeK, W~V 

devam 

dowamlı ünlü düzleşme ve incelmesi 

KoK>KeK, W~V 

devamlı 

dowamlılık ünlü düzleşme ve incelmesi 

KoK>KeK, W~V 

devamlılık 

dowamsız ünlü düzleşme ve incelmesi 

KoK>KeK, W~V 

devamsız 

dowamsızlık ünlü düzleşme ve incelmesi 

KoK>KeK, W~V 

devamsızlık 

dowar W~V, düzleşme KoK>KaK davar 

dowul W~V, düzleşme KoK>KaK davul 

doygun ~ doygun 

doygunlaĢmak ~ doygunlaĢmak 

doygunlık yuvarlaklaşma KıK>KuK doygunluk 

doyma ~ doyma 

doymak ~ doymak 

doyubermek sızıcılaşma VbV>VvV doyuvermek 

doyum ~ doyum 

doyumlık yuvarlaklaşma KıK>KuK doyumluk 

doyunmak ~ doyunmak 

doyurma ~ doyurma 

doyurmak ~ doyurmak 

doyuĢ ~ doyuĢ 

dökme ~ dökme 

dökmek ~ dökmek 

dökübermek sızıcılaşma VbV>VvV döküvermek 

dökülibermek sızıcılaşma VbV>VvV dökülüvermek 

döküliĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK dökülüĢ 

dökülme ~ dökülme 

dökülmek ~ dökülmek 

döküĢ ~ döküĢ 

döl ~ döl 

dölleme ~ dölleme 

döllemek ~ döllemek 
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dönderilmek yuvarlaklaşma KeK>KüK, 

KiK>KüK 

döndürülmek 

dönderme yuvarlaklaşma KeK>KüK döndürme 

döndermek yuvarlaklaşma KeK>KüK döndürmek 

dönme ~ dönme 

dönmek ~ dönmek 

dönük ~ dönük 

dönüm ~ dönüm 

dönüĢ ~ dönüĢ 

dördünji yuvarlaklaşma i#>ü#, J~C dördüncü 

dört ~ dört 

dörtleme ~ dörtleme 

dörtlük ~ dörtlük 

döĢ ~ döĢ 

döw W~V, ünlü düzleşmesi 

KöK>KeK 

dev 

döwdürmek W~V dövdürmek 

döwlet W~V, KöK>KeK devlet 

döwletli W~V, KöK>KeK devletli 

döwme W~V dövme 

döwmek W~V dövmek 

döwran W~V, KöK>KeK devran 

döwre W~V, KöK>KeK devre 

döwülmek W~V dövülmek 

döwür W~V, KöK>KeK, ünlü 

düzleşmesi KüK>KiK 

devir 

döwüĢ W~V dövüĢ 

döwüĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ 

yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

W~V,  

dövüĢtürmek 

döwüĢme W~V dövüĢme 

döwüĢmek W~V dövüĢmek 

drama ~ drama 

duçar ünlü incelmesi KuK>KüK düçar 

dul ~ dul 

dulluk ~ dulluk 

duluk ~ duluk 

duman ~ duman 

dumanlama ~ dumanlama 

dumanlamak ~ dumanlamak 

dumanlayıĢ ~ dumanlayıĢ 

dumanlı ~ dumanlı 
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dup-durı yuvarlaklaşma ı#>u#, 

Türkçede birleşik 

yazılmıştır. 

dupduru 

durgun ~ durgun 

durgunlık yuvarlaklaşma KıK>KuK durgunluk 

durlamak iç seste ünlü türemesi 

Ø>KuK 

durulamak 

durlamak Ø>KuK durulamak 

durlanmak Ø>KuK durulanmak 

durma ~ durma 

durmak ~ durmak 

durna #d>#t turna 

durulmak ~ durulmak 

durulık yuvarlaklaşma KıK>KuK duruluk 

durum ~ durum 

duruĢ ~ duruĢ 

durı yuvarlaklaşma ı#>u# duru 

duĢak ~ duĢak 

duĢaklama ~ duĢaklama 

duĢaklamak ~ duĢaklamak 

duĢman ünlü incelmesi KuK>KüK düĢman 

duĢmanlık ünlü incelmesi KuK>KüK düĢmanlık 

duygudaĢ ~ duygudaĢ 

duygudaĢlık ~ duygudaĢlık 

duygulı yuvarlaklaşma ı#>u# duygulu 

duygululık yuvarlaklaşma KıK>KuK duygululuk 

duygusız KıK>KuK duygusuz 

duygusızlık yuvarlaklaşma KıK>KuK duygusuzluk 

duygı yuvarlaklaşma ı#>u# duygu 

duyma ~ duyma 

duymak ~ duymak 

duyulmak ~ duyulmak 

duz #d>#t tuz 

duzak #d>#t tuzak 

duzlama #d>#t tuzlama 

duzlamak #d>#t tuzlamak 

duzlı #d>#t, yuvarlaklaşma ı#>u# tuzlu 

duzlulık #d>#t, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

tuzluluk 

duzsuz #d>#t tuzsuz 

dükan ünsüz ikizleşmesi /k/>/kk/ dükkan 

dükançı ünsüz ikizleşmesi /k/>/kk/ dükkancı 
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dünyewi W~V dünyevi 

dünyewilik W~V dünyevilik 

dünya ~ dünya 

dürbi sonda ünsüz türemesi ve 

ünlü yuvarlaklaşması Ø>n#, 

i#>ü# 

dürbün 

dürli #d>#t ünlü yuvarlaklaşması 

i#>ü# 

türlü 

dürli-dürli #d>#t, ünlü yuvarlaklaşması 

i#>ü# 

türlü-türlü 

dürs iç seste ünlü türemesi ve 

sonda ünsüz türemesi 

Ø>/ü/, Ø>t# 

dürüst 

dürslük iç seste ünlü türemesi ve iç 

seste ünsüz türemesi Ø>/ü/, 

Ø>/t/ 

dürüstlük 

dürtme ~ dürtme 

dürtmek ~ dürtmek 

dürtülmek ~ dürtülmek 

dürtüĢ ~ dürtüĢ 

dürtüĢdirmek /d/>/t/ yuvarlaklaşma 

KiK>KüK 

dürtüĢtürmek 

düĢek ünlü genişlemesi KüK>KöK döĢek 

düĢme ~ düĢme 

düĢmek ~ düĢmek 

düĢmek ~ düĢmek 

düĢübermek sızıcılaşma VbV>VvV düĢüvermek 

düĢük ~ düĢük 

düĢüklik yuvarlaklaşma KiK>KüK düĢüklük 

düĢündirmek yuvarlaklaşma KiK>KüK düĢündürmek 

düĢünibermek sızıcılaşma VbV>VvV düĢünüvermek 

düĢüniĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK düĢünüĢ 

düĢünje J~C düĢünce 

düĢünjeli J~C düĢünceli 

düĢünjelilik J~C düĢüncelilik 

düĢünjesiz J~C düĢüncesiz 

düĢünjesizlik J~C düĢüncesizlik 

düĢünme ~ düĢünme 

düĢünmek ~ düĢünmek 

düĢürilmek yuvarlaklaşma KiK>KüK düĢürülmek 

düĢüriĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK düĢürüĢ 

düĢürme ~ düĢürme 
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düĢürmek ~ düĢürmek 

düĢüĢ ~ düĢüĢ 

düwme W~V, dudak ünsüzünün 

damak ünsüzüne dönmesi 

/w/>/ğ/ 

düğme 

düwmeleme W~V, /w/>/ğ/ düğmeleme 

düwmelemek W~V, /w/>/ğ/ düğmelemek 

düwmelenmek W~V, /w/>/ğ/ düğmelenmek 

düwüm W~V, VwV>VğV düğüm 

düwüm-düwüm W~V, VwV>VğV düğüm-düğüm 

düye ünlü düzleşmesi, ilerleyici 

benzeşme,damak ünsüzünün 

dudak ünsüzüne dönmesi 

KüK>KeK, VyV>VvV 

deve 

düyeçilik KüK>KeK, VyV>VvV, 

ötümlüleşme VçV>VcV 

devecilik 

düyeguĢ KüK>KeK, VyV>VvV, 

sonda ünlü türemesi Ø>u# 

devekuĢu 

düyn iç seste ünsüz düşmesi /y/>Ø dün 

düynki /y/>Ø, yuvarlaklaşma i#>ü# dünkü 

düyp /y/>Ø, ünlü düzleşmesi 

KüK>KiK 

dip 

düypsiz /y/>Ø, KüK>KiK dipsiz 

düyĢ KüK>KiK düĢ 

düz ~ düz (I) 

düzdürmek ~ düzdürmek 

düzelmek ~ düzelmek 

düzeltmek ~ düzeltmek 

düzgün ~ düzgün 

düzleme ~ düzleme 

düzlemek ~ düzlemek 

düzlenmek ~ düzlenmek 

düzleĢtirmek ~ düzleĢtirmek 

düzleĢmek ~ düzleĢmek 

düzletmek ~ düzletmek 

düzlük ~ düzlük 

düzme ~ düzme 

düzmek ~ düzmek 

düzülmek ~ düzülmek 

dıkgat ünlü incelmesi ve 

ötümsüzleşme KıK>KiK, 

/g/>/k/ 

dikkat 
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dıkgatlı KıK>KiK, /g/>/k/, ı#>i dikkatli 

dıkgatlılık KıK>KiK, /g/>/k/ dikkatlilik 

dıkgatsız KıK>KiK, /g/>/k/ dikkatsiz 

dıkgatsızlık KıK>KiK, /g/>/k/ dikkatsizlik 

dıkma #d>#t tıkma 

dıkmak #d>#t tıkmak 

dınç ünlü incelmesi KıK>KiK dinç 

dınçlık ünlü incelmesi KıK>KiK dinçlik 

dırmalama #d>#t tırmalama 

dırmalamak #d>#t tırmalamak 

dırmalanmak #d>#t tırmalanmak 

dırmık #d>#t tırmık 

dırmıklama #d>#t tırmıklama 

dırmıklamak #d>#t tırmıklamak 

dırnak #d>#t tırnak 

dız ünlü incelmesi KıK>KiK diz 

   

   

   

E e  E e 

ebedi ~ ebedi 

ebedîleĢtirmek ~ ebedîleĢtirmek 

ebedileĢmek ~ ebedileĢmek 

ebedilik ~ ebedilik 

ebjet J~C ebcet 

ebla ünlü incelmesi ve sonda 

ünsüz türemesi a#>e#, 

Ø>h# 

ebleh 

ebriĢem ünlü daralması #e>i#, 

KeK>KiK 

ibriĢim 

eda ~ eda 

edalı ~ edalı 

edebi ~ edebi 

edebiyat ~ edebiyat 

edebiyatçı ~ edebiyatçı 

edep ~ edep 

edepli ~ edepli 

edeplilik ~ edeplilik 

edepsiz ~ edepsiz 

edepsizlik ~ edepsizlik 

edilmek ~ edilmek 

edinmek ~ edinmek 
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egdirmek sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğdirmek 

eger sızıcılaşma VgV>VğV eğer 

egik sızıcılaşma VgV>VğV eğik 

egilmek sızıcılaşma VgV>VğV eğilmek 

egin sızıcılaşma VgV>VğV eğin 

egirme sızıcılaşma VgV>VğV eğirme 

egirmek sızıcılaşma VgV>VğV eğirmek 

egirtmek sızıcılaşma VgV>VğV eğirtmek 

eglemek sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğlemek 

eglenme sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğlenme 

eglenmek sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğlenmek 

egme sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğme 

egmek sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğmek 

egri sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğri 

egrije J~C, sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğrice 

egrilik sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğrilik 

egrilmek sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğrilmek 

egrim sızıcılaşma /g/>/ğ/ eğrim 

egser ötümsüzleşme /g/>/k/ ekser 

egsik ötümsüzleşme /g/>/k/ eksik 

egsiklik ötümsüzleşme /g/>/k/ eksiklik 

egsilme ötümsüzleşme /g/>/k/ eksilme 

egsilmek ötümsüzleşme /g/>/k/ eksilmek 

egĢeme ötümsüzleşme /g/>/k/, ünlü 

daralması KeK>KiK 

ekĢime 

egĢemek ötümsüzleşme /g/>/k/, ünlü 

daralması KeK>KiK 

ekĢimek 

egĢitmek ötümsüzleşme /g/>/k ekĢitmek 

eh ~ eh 

ejap J~C, başta ünsüz türemesi 

ve ünlü daralması Ø>#h, 

#e>#i 

hicap 

ejaplı J~C, Ø>#h, #e>#i hicaplı 

ejazat J~C, ünlü daralması #e>#i, 

ünlü incelmesi KaK>KeK 

icazet 

ejiz J~C, ünlü kalınlaşması 

#e>#a 

aciz 

ejizlik J~C, ünlü kalınlaşması 

#e>#a 

acizlik 

eždat Ž~J, patlayıcılaşma /ž>/c/ ecdat 

ekdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ ektirmek 

ekilmek ~ ekilmek 
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ekin ~ ekin 

ekinji J~C ekinci 

ekinçilik ötümlüleşme /ç/>/c/ ekincilik 

ekinlik ~ ekinlik 

ekiz ünlü daralması #e>#i ikiz 

ekme ~ ekme 

ekmek ~ ekmek 

ekskawator W~V, ünlü incelmesi 

KoK>KöK 

ekskavatör 

el (I) ~ el (I) 

elbetde ötümsüzleşme /d/>/t/ elbette 

elegiya sonda ünsüz düşmesi ve 

sızıcılaşma /ya/>Ø, 

VgV>VjV 

eleji 

elek ~ elek 

elektrik ~ elektrik 

eleme ~ eleme 

elemek ~ elemek 

element ~ element 

elenme ~ elenme 

elenmek ~ elenmek 

elhamdülilla sonda ünsüz türemesi Ø>h# elhamdülillah 

elip sızıcılaşma p#>f# elif 

elleme ~ elleme 

ellemek ~ ellemek 

ellenmek ~ ellenmek 

elleĢmek ~ elleĢmek 

elletmek ~ elletmek 

elli (I) ~ elli (I) 

elli (II) ~ elli (II) 

ellik ~ ellik 

ellilik ~ ellilik 

ellinji J~C ellinci 

elti ~ elti 

elwan W~V elvan 

elyazma sonda hece türemesi Ø>/sa/, 

Türkçede ayrı yazılmıştır. 

elyazması  

em (I) ~ em 

emdirme ~ emdirme 

emdirmek ~ emdirmek 

emedekleme iç seste hece düşmesi 

/de/>Ø 

emekleme 
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emedeklemek /de/>Ø emeklemek 

emek ünsüz türemesi Ø>/k/ ekmek 

emel ünlü kalınlaşması #e>#a amel 

emgek iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

emek 

emin ~ emin 

eminlik ~ eminlik 

emir ~ emir 

emir ~ emîr 

emirlik ~ emîrlik 

emiĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ emiĢtirmek 

emiĢmek ~ emiĢmek 

emjek J~C emcek 

emlak ~ emlak 

emma ünlü kalınlaşması #e>#a, 

tekleşme /mm/>/m/ 

ama 

emme ~ emme 

emmek ~ emmek 

emr iç seste ünlü türemesi Ø>/i/ emir 

emzik ~ emzik 

emzikli ~ emzikli 

enar başta ünlü düşmesi #e>Ø nar 

endam ~ endam 

endiĢe ~ endiĢe 

ene ünlü kalınlaşması #e>#a, 

e#>a# 

ana 

eneli ünlü kalınlaşması #e>#a, 

KeK>KaK, i#>ı# 

analı 

enelik ünlü kalınlaşması #e>#a, 

KeK>KaK, KiK>KıK 

analık 

enesiz ünlü kalınlaşması #e>#a, 

KeK>KaK, KiK>KıK 

anasız 

enesizlik ünlü kalınlaşması #e>#a, 

KeK>KaK, KiK>KıK 

anasızlık 

enĢalla ünlü daralması #e>#i, 

sonda ünsüz türemesi Ø>h# 

inĢallah 

ependi sızıcılaşma VpV>VfV efendi 

epey ~ epey 

erada ünlü daralması #e>#i, ünlü 

incelmesi a#<e# 

irade 

erdem ~ erdem 

erdemli ~ erdemli 
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erediji J~C, ünlü daralması 

KeK>KiK, VdV>VtV 

eritici 

eredilmek ünlü daralması KeK>KiK eritilmek 

eremek ünlü daralması KeK>KiK erimek 

eren ~ eren 

eretmek ünlü daralması KeK>KiK eritmek 

erik ~ erik 

erinmek ~ erinmek 

erk ~ erk 

erkeç ~ erkeç 

erkek ~ erkek 

erkeklik ~ erkeklik 

erkin ~ erkin 

erkinlik ~ erkinlik 

erkli ~ erkli 

erklilik ~ erklilik 

erksiz ~ erksiz 

erksizlik ~ erksizlik 

ermek ~ ermek 

Ermeni ~ Ermeni 

esas ~ esas 

esasan ünlü incelmesi KaK>KeK esasen 

esaslandırma ~ esaslandırma 

esaslandırmak ~ esaslandırmak 

esaslanma ~ esaslanma 

esaslanmak ~ esaslanmak 

esaslı ~ esaslı 

esaslılık ~ esaslılık 

esassız ~ esassız 

esassızlık ~ esassızlık 

esbap ~ esbap 

esen ~ esen 

esenlik ~ esenlik 

eser ~ eser 

esger ünlü kalınlaşması #e>#a asker 

esgeri ünlü kalınlaşması #e>#a askeri 

esgerlik ünlü kalınlaşması #e>#a askerlik 

esgi ötümsüzleşme /g/>/k/ eski 

Eskimos sonda ünsüz düşmesi s#>Ø Eskimo 

estagpırılla sızıcılaşma /g/>/ğ/, 

sızıcılaşma, yuvarlaklaşma, 

sonda ünsüz türemesi 

estağfurullah 
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/p/>/f/, KıK>KuK, Ø>h# 

eĢ ~ eĢ 

eĢegarı ötümsüzleşme VgV>VkV, 

sonda hece türemesi Ø>/sı/, 

Türkçede ayrı yazılmıştır. 

eĢek arısı 

eĢek ~ eĢek 

eĢekçi ~ eĢekçi 

eĢidilmek ünlü daralması #e>#i, 

ötümsüzleşme VdV>VtV 

iĢitilmek 

eĢitme ünlü daralması #e>#i iĢitme 

eĢitmek ünlü daralması #e>#i iĢitmek 

eĢitmezlik ünlü daralması #e>#i iĢitmezlik 

et ~ et 

etagat ünlü daralması #e>#i, iç 

seste ünsüz düşmesi VgV>Ø 

itaat 

etçi ~ etçi 

etçil ~ etçil 

etdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ ettirmek 

etdirtmek ötümsüzleşme /d/>/t/ ettirtmek 

etek ~ etek 

etli ~ etli 

etmek ~ etmek 

etniki sonda ünlü düşmesi i#>Ø etnik 

etrap sızıcılaşma p#>f# etraf 

ey ~ ey 

eyer ~ eyer 

eyerçi ötümlüleşme /ç/>/c/ eyerci 

eyerçilik ötümlüleşme /ç/>/c/ eyercilik 

eyerleme ~ eyerleme 

eyerlemek ~ eyerlemek 

eyerlenme ~ eyerlenme 

eyerlenmek ~ eyerlenmek 

eyerletmek ~ eyerletmek 

eygilik ünlü daralması, iç seste 

ünsüz düşmesi #e>#i, /g/>Ø 

iyilik 

eywan W~V eyvan 

eyyam ~ eyyam 

eziji J~C ezici 

ezilmek ~ ezilmek 

eziz ünlü kalınlaşması #e>#a aziz 

ezmek ~ ezmek 
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Ӓ ä  Ӓ ä 

ӓdım Türkmencede dokuz ünlü 

vardır. Bu ünlülerden sekizi 

Türkiye Türkçesindeki 

ünlüler gibidir. Sadece “ӓ”, 

farklıdır. Türkiye 

Türkçesindeki “e” den daha 

geniş ve açıktır.
36

#ӓ>#a 

adım 

ӓdımlama daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. #ӓ>#a 

adımlama 

ӓdımlamak #ӓ>#a adımlamak 

ӓdımlayıĢ #ӓ>#a adımlayıĢ 

ӓdımlık #ӓ>#a adımlık 

ӓh #ӓ>#a ah 

ӓhen #ӓ>#a ahenk 

ӓha #ӓ>#a aha 

ӓhmiyet #ӓ>#e ehemmiyet 

ӓhmiyetli #ӓ>#e ehemmiyetli 

ӓhmiyetsiz #ӓ>#e ehemmiyetsiz 

ӓht #ӓ>#a ahit 

ӓhtibar Ünlü daralması  

#ӓ>#e>#e>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /h/>Ø 

itibar 

ӓhtibarlı Ünlü daralması  

#ӓ>#e>#e>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /h/>Ø 

itibarlı 

ӓhtibarlılık Ünlü daralması  

#ӓ>#e>#e>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /h/>Ø 

itibarlılık 

ӓhtibarsız Ünlü daralması  

#ӓ>#e>#e>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /h/>Ø 

itibarsız 

ӓhtimal Ünlü daralması  

#ӓ>#e>#e>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /h/>Ø 

ihtimal 

ӓhtleĢme #ӓ>#a, ünlü türemesi ahitleĢme 

                                                 
36

 Yard. Doç. Dr. Mehmet KARA, Türkmence (Giriş-gramer-metinler-sözlük), Kültür Bakanlığı 

Yayınları, 1.Baskı, Ankara, 2000, s.14.  
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Ø>KiK 

ӓhtleĢmek #ӓ>#a, Ø>KiK ahitleĢmek 

ӓhtnama #ӓ>#a, Ø>KiK, ünlü 

incelmesi a#>e# 

ahitname 

ӓlem #ӓ>#a alem 

ӓlem #ӓ>#a âlem 

ӓmin #ӓ>#a amin 

ӓr #ӓ>#e er 

ӓĢgar #ӓ>#a, iç seste ünlü 

türemesi ve ötümsüzleşme 

Ø>/i/, /g/>/k/ 

aĢikar 

ӓĢgarlık #ӓ>#a, Ø>/i/, /g/>/k/ aĢikârlık 

ӓtleme #ӓ>#a, ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, e#>a# 

atlama 

ӓtlemek #ӓ>#a, KeK>KaK atlamak 

ӓtleyiĢ #ӓ>#a, KeK>KaK atlayıĢ 

ӓtmek #ӓ>#a, KeK>KaK atmak 

   

   

   

F f  F f 

fabrik son seste ünlü türemesi 

Ø>a# 

fabrika 

fakultet iç seste ünlü incelmesi ve 

son seste ünsüz düşmesi 

KuK>KüK, t#>Ø 

fakülte 

familiya ünlü düşmesi KiK>Ø familya 

fejir J~C fecir 

festiwal W~V festival 

film ~ film 

filolog ~ filolog 

filologiya sonda hece düşmesi ve 

sızıcılaşma /ya/>Ø, 

VgV>VjV 

filoloji 

filosof ötümlüleşme hadisesi 

VsV>VzV 

filozof 

filosofik VsV>VzV filozofik 

fizika son seste ünlü düşmesi 

a#>Ø 

fizik 

folklor ~ folklor 

fonetika son seste ünlü düşmesi 

a#>Ø 

fonetik 



93 

fortepiano iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

fortepiyano 

forum ~ forum 

   

   

   

G g  G g 

gaba ötümsüzleşme #g>#k kaba 

gabahat #g>#k kabahat 

gabak #g>#k kabak 

gabarçık #g>#k, ötümlüleşme /ç/>/c/ kabarcık 

gabarma #g>#k kabarma 

gabarmak #g>#k kabarmak 

gabartmak #g>#k kabartmak 

gabristan #g>#k kabristan 

gabık #g>#k, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

kabuk 

gabıl #g>#k, incelme KıK>KiK kabil 

gabır #g>#k, KıK>KiK kabir 

gabza #g>#k kabza 

gaça-gaç #g>#k kaça kaç 

gaçak #g>#k kaçak 

gaçakçı #g>#k kaçakçı 

gaçakçılık #g>#k kaçakçılık 

gaçaklık #g>#k kaçaklık 

gaçgın #g>#k, /g/>/k/ kaçkın 

gaçma #g>#k kaçma 

gaçmak #g>#k kaçmak 

gaçmaklık #g>#k kaçmaklık 

gaçırma #g>#k kaçırma 

gaçırmak #g>#k kaçırmak 

gaçıĢ #g>#k kaçıĢ 

gaçıĢmak #g>#k kaçıĢmak 

gadar #g>#k kadar 

gadım #g>#k, KıK>KiK kadim 

gadır #g>#k, KıK>KiK kadir 

gaflat incelme KaK>KeK gaflet 

Gagauz iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/v/ 

Gagavuz 

Gagauzlar Ø>/v/ Gagavuzlar 

gahrıman #g>#k kahraman 

gahrımanlık #g>#k kahramanlık 
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gak ~ gak 

gala #g>#k, incelme a#>e# kale 

galam #g>#k, incelme KaK>KeK kalem 

galamgaĢ #g>#k, KaK>KeK, sonda 

hece türemesi Ø>lı# 

kalem kaĢlı 

galan #g>#k kalan 

galandar #g>#k, incelme KaK>KeK kalender 

galat ~ galat 

galayı #g>#k kalay 

galayıçı #g>#k, iç seste ünlü 

düşmesi, ötümlüleşme 

KıK>Ø, /ç/>/c/ 

kalaycı 

galayılama #g>#k, KıK>Ø kalaylama 

galayılamak #g>#k, KıK>Ø kalaylamak 

galayılanmak #g>#k, KıK>Ø kalaylanmak 

galayılatmak #g>#k, KıK>Ø kalaylatmak 

galbir #g>#k, yuvarlaklaşma 

KiK>KuK 

kalbur 

galdırma #g>#k kaldırma 

galdırmak #g>#k kaldırmak 

galdırtmak #g>#k kaldırtmak 

galdırılmak #g>#k kaldırılmak 

galdırıĢ #g>#k kaldırıĢ 

galkan #g>#k kalkan 

galkma #g>#k kalkma 

galkmak #g>#k kalkmak 

galkındırmak #g>#k kalkındırmak 

galkınma #g>#k kalkınma 

galkınmak #g>#k kalkınmak 

galkınıĢ #g>#k kalkınıĢ 

galkıĢ #g>#k kalkıĢ 

galma #g>#k kalma 

galma #g>#k kalma 

galmak #g>#k kalmak 

galoĢ ~ galoĢ 

galp #g>#k kalp 

galpak #g>#k kalpak 

galındı #g>#k, ötümsüzleşme /d/>/t/ kalıntı 

galın #g>#k kalın 

galın #g>#k kalın 

galınlık #g>#k kalınlık 

galınlık #g>#k kalınlık 
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galıp #g>#k kalıp 

galıpçı #g>#k kalıpçı 

galıplama #g>#k kalıplama 

galıplamak #g>#k kalıplamak 

galıplanmak #g>#k kalıplanmak 

galıplaĢdırmak #g>#k, /d/>/t/ kalıplaĢtırmak 

galıplaĢmak #g>#k kalıplaĢmak 

galıplatmak #g>#k kalıplatmak 

galıĢ #g>#k kalıĢ 

gam ~ gam 

gama ~ gama 

gamaĢdırmak #g>#k, /d/>/t/ kamaĢtırmak 

gamaĢma #g>#k kamaĢma 

gamaĢmak #g>#k kamaĢmak 

gamçı #g>#k kamçı 

gamçılama #g>#k kamçılama 

gamçılamak #g>#k kamçılamak 

gamçılanmak #g>#k kamçılanmak 

gamçılatmak #g>#k kamçılatmak 

gamçılayıĢ #g>#k kamçılayıĢ 

gamlandırmak ~ gamlandırmak 

gamlanmak ~ gamlanmak 

gamlı ~ gamlı 

gammaz ~ gammaz 

gamsız ~ gamsız 

gamsızlık ~ gamsızlık 

gamıĢ #g>#k kamıĢ 

gamıĢlık #g>#k kamıĢlık 

gamze ~ gamze 

gan #g>#k kan 

ganama #g>#k kanama 

ganamak #g>#k kanamak 

ganat #g>#k kanat 

ganatlandırmak #g>#k kanatlandırmak 

ganatlanma #g>#k kanatlanma 

ganatlanmak #g>#k kanatlanmak 

ganatlanıĢ #g>#k kanatlanıĢ 

ganatlı #g>#k kanatlı 

ganatmak #g>#k kanatmak 

ganayıĢ #g>#k kanayıĢ 

gandırmak #g>#k kandırmak 

gandırılmak #g>#k kandırılmak 
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ganjık #g>#k, J~C kancık 

ganlı #g>#k kanlı 

ganlılık #g>#k kanlılık 

ganma #g>#k kanma 

ganmak #g>#k kanmak 

ganmazlık #g>#k kanmazlık 

gansız #g>#k kansız 

gansızlık #g>#k kansızlık 

ganı #g>#k, incelme ı#>i# gani 

gap #g>#k kap 

gap #g>#k kap 

gapak #g>#k kapak 

gapan #g>#k kapan 

gapançı #g>#k, ötümlüleşme /ç/>/c/ kapancı 

gap-gara #g>#k, Türkçede kelime 

birleşik yazılmıştır. 

kapkara 

gaplama #g>#k kaplama 

gaplamak #g>#k kaplamak 

gaplanmak #g>#k kaplanmak 

gaplañ #g>#k, ñ#>n# kaplan 

gaplatmak #g>#k kaplatmak 

gaplayıĢ #g>#k kaplayıĢ 

gapma #g>#k kapma 

gapmak #g>#k kapmak 

gapı #g>#k kapı 

gapıçı #g>#k, ötümlüleşme /ç/>/c/ kapıcı 

gapıl sızıcılaşma ve ünlü 

incelmesi VpV>VfV, 

KıK>KiK 

gafil 

gapıllık VpV>VfV, KıK>KiK gafillik 

gapırga #g>#k, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

kaburga 

gapıĢ #g>#k kapıĢ 

gar #g>#k kar (I) 

gara #g>#k kara (II) 

garabalık #g>#k karabalık 

garabaĢ #g>#k karabaĢ 

garaçayır #g>#k karaçayır 

garagaç #g>#k, iç seste ünlü 

türemesi ve sızıcılaşma 

Ø>/a/, VgV>VğV 

karaağaç 

garagulak #g>#k karakulak 
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garaguĢ #g>#k karakuĢ 

garaja #g>#k, J~C karaca 

garalama #g>#k karalama 

garalamak #g>#k karalamak 

garalanmak #g>#k karalanmak 

garalatmak #g>#k karalatmak 

garalık #g>#k karalık 

garamık #g>#k, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

karamuk 

garayagız #g>#k, VgV>VğV, 

Türkçede kelime ayrı 

yazılmıştır. 

karayağız 

garayol #g>#k, Türkçede kelime 

ayrı yazılmıştır. 

karayolu 

garaz ~ garaz 

gardaĢ #g>#k, incelme KaK>KeK kardeĢ 

gardaĢlık #g>#k, KaK>KeK kardeĢlik 

garga #g>#k karga 

gargama #g>#k, ünlü daralması 

KaK>KıK 

kargıma 

gargamak #g>#k, KaK>KıK kargımak 

gargı #g>#k kargı 

gargılık #g>#k kargılık 

gargıĢ #g>#k kargıĢ 

gark (I) ~ gark 

garlı #g>#k karlı 

garma #g>#k karma 

garmak #g>#k karmak 

garpıĢdırmak #g>#k, /d/>/t/ kapıĢtırmak 

garpıĢma #g>#k kapıĢma 

garpıĢmak #g>#k kapıĢmak 

garpız #g>#k, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

karpuz 

garsak #g>#k karsak 

garĢı #g>#k karĢı 

garĢılama #g>#k karĢılama 

garĢılamak #g>#k karĢılamak 

garĢılanmak #g>#k karĢılanmak 

garĢılaĢmak #g>#k karĢılaĢmak 

garĢılayıĢ #g>#k karĢılayıĢ 

garĢılık #g>#k karĢılık 

garĢılıklı #g>#k karĢılıklı 
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garĢılıksız #g>#k karĢılıksız 

gart #g>#k kart 

garın #g>#k karın 

garındaĢ #g>#k karındaĢ 

garındaĢlık #g>#k karındaĢlık 

garınja #g>#k, J~C karınca 

garıp incelme KıK>KiK garip 

garıplık KıK>KiK gariplik 

garıĢ #g>#k karıĢ 

garıĢdırmak #g>#k, /d/>/t/ karıĢtırmak 

garıĢlama #g>#k karıĢlama 

garıĢlamak #g>#k karıĢlamak 

garıĢma #g>#k karıĢma 

garıĢmak #g>#k karıĢmak 

garıĢıklık #g>#k karıĢıklık 

gassap #g>#k, tekleşme /ss/>/s/ kasap 

gassaphana #g>#k, tekleşme /ss/>/s/, 

incelme a#>e# 

kasaphane 

gassaplık #g>#k, tekleşme /ss/>/s/ kasaplık 

gasık #g>#k kasık 

gaĢ (I) #g>#k kaĢ (I) 

gaĢ (II) #g>#k kaĢ (II) 

gaĢama #g>#k, ünlü daralması 

KaK>KıK 

kaĢıma 

gaĢamak #g>#k, KaK>KıK kaĢımak 

gaĢanmak #g>#k, KaK>KıK kaĢınmak 

gaĢatmak #g>#k, KaK>KıK kaĢıtmak 

gaĢaw #g>#k, W~V, dudak 

ünsüzünün damak ünsüzüne 

dönmesi ve sonda ünlü 

türemesi /v/>/ğ/, Ø>ı# 

kaĢağı 

gaĢawlamak #g>#k, W~V /v/>/ğ/, Ø>KıK kaĢağılamak 

gaĢawlanmak #g>#k, W~V /v/>/ğ/, Ø>KıK kaĢağılanmak 

gaĢawlatmak #g>#k, W~V /v/>/ğ/, Ø>KıK kaĢağılatmak 

gaĢlama #g>#k kaĢlama 

gaĢlamak #g>#k kaĢlamak 

gaĢınmak #g>#k kaĢınmak 

gat #g>#k kat (I) 

gat-gat #g>#k kat-kat 

gatlama #g>#k katlama 

gatlamak #g>#k katlamak 

gatlanmak #g>#k katlanmak 
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gatlatmak #g>#k katlatmak 

gatlayıĢ #g>#k katlayıĢ 

gatma #g>#k katma 

gatmak #g>#k katmak 

gatı #g>#k katı (I) 

gatık #g>#k katık 

gatıklama #g>#k katıklama 

gatıklamak #g>#k katıklamak 

gatıklı #g>#k katıklı 

gatılmak #g>#k katılmak (I) 

gatılık #g>#k katılık 

gatır #g>#k katır 

gatıĢ #g>#k katıĢ 

gatıĢdırmak #g>#k, /d/>/t/ katıĢtırmak 

gatıĢık #g>#k katıĢık 

gatıĢıklı #g>#k katıĢıklı 

gawun #g>#k, W~V kavun 

gawunçılık #g>#k, W~V, /ç/>/c/, 

KıK>KuK 

kavunculuk 

gay #g>#k kay (I) 

gaya #g>#k kaya 

gayalık #g>#k kayalık 

gaygı #g>#k kaygı 

gaygılandırmak #g>#k kaygılandırmak 

gaygılanma #g>#k kaygılanma 

gaygılanmak #g>#k kaygılanmak 

gaygılanıĢ #g>#k kaygılanıĢ 

gaygılı #g>#k kaygılı 

gaygılılık #g>#k kaygılılık 

gaygısız #g>#k kaygısız 

gaygısızlık #g>#k kaygısızlık 

gayma #g>#k kayma 

gaymak (I) #g>#k kaymak (I) 

gaymak (II) #g>#k kaymak (II) 

gaynadılmak #g>#k, /d/>/t/ kaynatılmak 

gaynama #g>#k kaynama 

gaynamak #g>#k kaynamak 

gaynar #g>#k kaynar 

gaynatma #g>#k kaynatma 

gaynatmak #g>#k kaynatmak 

gayrat ünlü incelmesi KaK>KeK gayret 

gayratlandırmak KaK>KeK, KıK>KiK gayretlendirmek 
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gayratlanmak KaK>KeK gayretlenmek 

gayratlı KaK>KeK, ı#>i# gayretli 

gayratlılık KaK>KeK, KıK>KiK gayretlilik 

gayratsız KaK>KeK, KıK>KiK gayretsiz 

gayratsızlık KaK>KeK, KıK>KiK gayretsizlik 

gayrı ~ gayrı 

gaytarmak #g>#k kaytarmak 

gayık #g>#k kayık 

gayıkçı #g>#k kayıkçı 

gayıkçılık #g>#k kayıkçılık 

gayın (I) #g>#k kayın (I) 

gayın (II) #g>#k kayın (II) 

gayıp #g>#k kayıp 

gayıĢ (I) #g>#k kayıĢ (I) 

gayıĢ (II) #g>#k kayıĢ (II) 

gaz (I) #g>#k kaz 

gaz (II) ~ gaz 

Gazak #g>#k Kazak 

gazal ünlü incelmesi KaK>KeK gazel 

gazan #g>#k kazan 

gazanç #g>#k kazanç 

gazançlı #g>#k kazançlı 

gazançlılık #g>#k kazançlılık 

gazançsız #g>#k kazançsız 

gazançsızlık #g>#k kazançsızlık 

gazandırmak #g>#k kazandırmak 

gazanma #g>#k kazanma 

gazanmak #g>#k kazanmak 

gazanılmak #g>#k kazanılmak 

gazanıĢ #g>#k kazanıĢ 

gazap ~ gazap 

gazaplandırmak ~ gazaplandırmak 

gazaplanma ~ gazaplanma 

gazaplanmak ~ gazaplanmak 

gazaplı ~ gazaplı 

gazdırmak #g>#k kazdırmak 

gazet sonda ünlü türemesi Ø>e# gazete 

gazetçi ünlü türemesi ve 

ötümlüleşme Ø>/i/, /ç/>/c/ 

gazeteci 

gazgıç #g>#k kazgıç 

gazlı ~ gazlı 

gazlılık ~ gazlılık 
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gazma #g>#k kazma 

gazmak #g>#k kazmak 

gazı #g>#k kazı 

gazıjı #g>#k, J~C kazıcı 

gazık #g>#k kazık 

gazılmak #g>#k kazılmak 

gazınmak #g>#k kazınmak 

geçi #g>#k keçi 

geçibermek sızıcılaşma VbV>VvV geçivermek 

geçilmek ~ geçilmek 

geçirilmek ~ geçirilmek 

geçirim ~ geçirim 

geçirimli ~ geçirimli 

geçirimlilik ~ geçirimlilik 

geçirimsiz ~ geçirimsiz 

geçirimsizlik ~ geçirimsizlik 

geçirme ~ geçirme 

geçirmek ~ geçirmek 

geçirtmek ~ geçirtmek 

geçisakgal #g>#k, iç seste ünsüz 

düşmesi /g/>Ø Türkçede 

ayrı olarak yazılmıştır. 

keçi sakal 

geçiĢ ~ geçiĢ 

geçit ~ geçit 

geçme ~ geçme 

geçmek ~ geçmek 

geçmezlik ~ geçmezlik 

geçmiĢ ~ geçmiĢ 

geda ~ geda 

gektar ötümsüzleşme #g>#h hektar 

gelejek J~C gelecek 

gelibermek sızıcılaşma VbV>VvV gelivermek 

gelin ~ gelin 

gelinçek /ç/>/c/, ünlü daralması 

KeK>KiK 

gelincik 

gelinlik ~ gelinlik 

geliĢ ~ geliĢ 

geliĢdirmek /d/>/t/ geliĢtirmek 

geliĢmek (II) ~ geliĢmek 

geljek J~C, iç seste ünlü türemesi 

Ø>KeK 

gelecek 

gelme ~ gelme 
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gelmek ~ gelmek 

gemirçek #g>#k, /ç/>/c/, KeK>KiK kemircik 

gemirme #g>#k kemirme 

gemirmek #g>#k kemirmek 

general ~ general 

generator sızıcılaşma ve ünlü 

incelmesi #g>#j, KoK>KöK 

jeneratör 

geografiya damak ünsüzünün diş 

ünsüzüne dönmesi; iç seste 

ünlü düşmesi, #g>#c, /e/>Ø, 

KiK>Ø 

coğrafya 

geolog #g>#c jeolog 

geologiya sızıcılaşma ve sonda hece 

düşmesi #g>#j, /ya/>Ø, 

VgV>VjV 

jeoloji 

geomtriya iç seste ünlü türemesi, 

sonda hece düşmesi Ø>/e/, 

/ya/>Ø 

geometri 

gerçe ünlü daralması e#>i# gerçi 

gerçek ~ gerçek 

gerdek ~ gerdek 

gerden ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

gerdan 

gerdirmek ~ gerdirmek 

gereginçe sızıcılaşma VgV>VğV, 

/ç/>/c/ 

gereğince 

gerek ~ gerek 

gerekli ~ gerekli 

gereksiz ~ gereksiz 

gerilgi iç seste hece düşmesi /il/>Ø gergi 

gerilmek ~ gerilmek 

gerindirmek ~ gerindirmek 

gerinme ~ gerinme 

gerinmek ~ gerinmek 

geriĢ ~ geriĢ 

germe ~ germe 

germek ~ germek 

getiriĢ ~ getiriĢ 

getirme ~ getirme 

getirmek ~ getirmek 

getirtmek ~ getirtmek 

geydirilmek ünlü daralması KeK>KiK giydirilmek 
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geydirilmek KeK>KiK giydirilmek 

geyilmek KeK>KiK giyilmek 

geydirmek KeK>KiK giydirmek 

geyim KeK>KiK giyim 

geyimçi KeK>KiK, /ç/>/c/ giyimci 

geyimlik KeK>KiK giyimlik 

geyindirmek KeK>KiK giyindirmek 

geyinmek KeK>KiK giyinmek 

geyiĢ KeK>KiK giyiĢ 

geyme KeK>KiK giyme 

geymek KeK>KiK giymek 

gez (I) ~ gez (I) 

gez (II) ~ gez (II) 

gez #g>#k kez 

gezdirilmek ~ gezdirilmek 

gezdirmek ~ gezdirmek 

gezegen(çok gezen kimse) VgV>VğV gezeğen (çok gezen kimse) 

gezilmek ~ gezilmek 

gezim ~ gezim 

geziĢ ~ geziĢ 

gezme ~ gezme 

gezmek ~ gezmek 

gӓberiĢ #g>#k, daha öncede 

belirttiğimiz gibi “ӓ” ünlüsü 

“a”-“e” arası bir sestir. 

Yaygınlık alanı oldukça 

dardır. KӓK>KaK,  ünlü 

kalınlaşması KeK>KaK, 

KiK>KıK 

kabarıĢ 

gӓberme #g>#k, KӓK>KaK 

KeK>KaK, e#>a# 

kabarma 

gӓbermek #g>#k, KӓK>KaK, 

KeK>KaK 

kabarmak 

gӓbertmek #g>#k, KӓK>KaK, 

KeK>KaK 

kabartmak 

gӓdik KӓK>KeK gedik 

gӓdilmek KӓK>KeK gedilmek 

gӓgiriĢ KӓK>KeK, VgV>VğV geğiriĢ 

gӓgirme KӓK>KeK, VgV>VğV geğirme 

gӓgirmek KӓK>KeK, VgV>VğV geğirmek 

gӓgirtmek KӓK>KeK, VgV>VğV geğirtmek 

gӓh #g>#k, KӓK>KaK kâh 
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gӓmi KӓK>KeK gemi 

gӓmiçi KӓK>KeK, VçV>VcV gemici 

gӓne #g>#k, KӓK>KeK kene 

gӓtme KӓK>KeK, /t/>/d/ gedme 

gӓtmek KӓK>KeK, /t/>/d/ gedmek 

gӓwüĢ KӓK>KeK, düzleşme ve 

ünlü incelmesi KüK>KiK, 

W~V 

geviĢ 

giç ünlü genişlemesi KiK>KeK geç 

giderilmek ~ giderilmek 

gideriĢ ~ gideriĢ 

giderme ~ giderme 

gidermek ~ gidermek 

gidilmek ~ gidilmek 

gidiĢ ~ gidiĢ 

gidiĢmek ~ gidiĢmek 

gije J~C, ünlü genişlemesi 

KiK>KeK 

gece 

gije-gündiz J~C, yuvarlaklaşma 

KiK>KüK, KiK>KeK 

gecegündüz 

gijeki J~C, KiK>KeK geceki 

gijelik J~C, KiK>KeK gecelik 

gijigiĢ J~C, KiK>KeK gecikiĢ 

gijikdirilmek J~C, KiK>KeK, /d/>/t/ geciktirilmek 

gijikdirmek J~C, KiK>KeK, /d/>/t/ geciktirmek 

gijikme J~C, KiK>KeK gecikme 

gijikmek J~C, KiK>KeK gecikmek 

gimnastika sızıcılaşma ve sonda ünlü 

düşmesi #g>#j, a#>Ø 

jimnastik 

giñiĢ KiK>KeK, /ñ/>/n/ değişimi geniĢ 

giñiĢlik KiK>KeK, /ñ/>/n/ değişimi geniĢlik 

girdap ~ girdap 

giriftar ~ giriftar 

giriĢ ~ giriĢ 

giriĢgen /g/>/k/ giriĢken 

giriĢgenlik /g/>/k/ giriĢkenlik 

giriĢmek ~ giriĢmek 

girme ~ girme 

girmek ~ girmek 

gitara sonda ünlü düşmesi a#>Ø gitar 

gitaraçı iç seste ünlü düşmesi ve 

ötümlüleşme KaK>Ø, 

gitarcı 
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/ç/>/c/ 

git-gide Türkçede birleşik 

yazılmıştır.  

gitgide 

gitme ~ gitme 

gitmek ~ gitmek 

gizleme ~ gizleme 

gizlemek ~ gizlemek 

gizlenilmek ~ gizlenilmek 

gizlenmek ~ gizlenmek 

gizletmek ~ gizletmek 

gizleyiĢ ~ gizleyiĢ 

gizlin sonda ünsüz düşmesi n#>Ø gizli 

gizlinlik /n/>Ø gizlilik 

global ~ global 

goç #g>#k koç 

goçak #g>#k koçak 

goja #g>#k, J~C koca 

gojalma #g>#k, J~C kocalma 

gojalmak #g>#k, J~C kocalmak 

gojaltmak #g>#k, J~C kocaltmak 

gojalık #g>#k, J~C kocalık 

gojalıĢ #g>#k, J~C kocalıĢ 

gojaman #g>#k, J~C kocaman 

gol #g>#k kol 

golluk #g>#k kolluk 

golsuz #g>#k kolsuz 

goltuk #g>#k koltuk 

goltuklama #g>#k koltuklama 

goltuklamak #g>#k koltuklamak 

gonak #g>#k, yuvarlaklaşma 

KaK>KuK 

konuk 

gonalga #g>#k konalga 

gonç #g>#k konç 

gondurmak #g>#k kondurmak 

gonma #g>#k konma 

gonmak #g>#k konmak 

gonuĢ #g>#k konuĢ 

goñĢulık #g>#k, KıK>KuK, /ñ/>/n/ 

değişimi 

komĢuluk 

goñĢı #g>#k, ı#>u#,/ñ/>/n/ 

değişimi 

komĢu 

goñur #g>#k, /ñ/>/n/ değişimi konur 



106 

goparma #g>#k koparma 

goparmak #g>#k koparmak 

gopartmak #g>#k kopartmak 

goparılmak #g>#k koparılmak 

goparıĢ #g>#k koparıĢ 

gopma #g>#k kopma 

gopmak #g>#k kopmak 

gopuk #g>#k kopuk 

gopuĢ #g>#k kopuĢ 

gopuz #g>#k kopuz 

gopuzçı #g>#k, /ç/>/c/ kopuzcu 

gor #g>#k kor 

gorama #g>#k, yuvarlaklaşma 

KaK>KuK 

koruma 

goramak #g>#k, KaK>KuK korumak 

goranma #g>#k, KaK>KuK korunma 

goranmak #g>#k, KaK>KuK korunmak 

goranıĢ #g>#k, KaK>KuK, 

KıK>KuK 

korunuĢ 

goratmak #g>#k, KaK>KuK korutmak 

gorkak #g>#k korkak 

gorkaklık #g>#k korkaklık 

gorkma #g>#k korkma 

gorkmak #g>#k korkmak 

gorkulu #g>#k korkulu 

gorkunç #g>#k korkunç 

gorkunçlık #g>#k, KıK>KuK korkunçluk 

gorkusız #g>#k, KıK>KuK korkusuz 

gorkusızlık #g>#k, KıK>KuK korkusuzluk 

gorkuĢ #g>#k korkuĢ 

gorkuzma #g>#k, ötümsüzleşme ve 

patlayıcılaşma /z/>/t/ 

korkutma 

gorkuzmak #g>#k, /z/>/t/ korkutmak 

gorkuzıĢ #g>#k, /z/>/t/, KıK>KuK korkutuĢ 

gorkı #g>#k, ı#>u# korku 

goĢa #g>#k koĢa 

goĢuk #g>#k koĢuk 

goĢun #g>#k koĢun 

gow #g>#k, düzleşme KoK>KaK, 

W~V 

kav (I) 

gowa #g>#k, W~V kova (I) 

gowak #g>#kyuvarlaklaşma kovuk 
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KaK>KuK, W~V 

gowga #g>#k, KoK>KaK, W~V kavga 

gowgaçı #g>#k, KoK>KaK, W~V, 

/ç/>/c/ 

kavgacı 

gowgalı #g>#k, KoK>KaK, W~V kavgalı 

gowgasız #g>#k, KoK>KaK, W~V kavgasız 

gowrulmak #g>#k, KoK>KaK, W~V kavrulmak 

gowĢak düzleşme ve incelme 

KoK>KeK, KaK>KeK, 

W~V 

gevĢek 

gowĢaklık KoK>KeK, KaK>KeK, 

KıK>KiK, W~V 

gevĢeklik 

gowĢama KoK>KeK, KaK>KeK, 

a#>e#, W~V 

gevĢeme 

gowĢamak KoK>KeK, KaK>KeK, 

W~V 

gevĢemek 

gowĢatmak KoK>KeK, KaK>KeK, 

W~V 

gevĢetmek 

gowĢayıĢ KoK>KeK, KaK>KeK, 

KıK>KiK, W~V 

gevĢeyiĢ 

gowurga #g>#k, KoK>KaK, W~V kavurga 

gowurma #g>#k, KoK>KaK, W~V kavurma 

gowurmak #g>#k, KoK>KaK, W~V kavurmak 

gowurtmak #g>#k, KoK>KaK, W~V kavurtmak 

gowuĢma #g>#k, KoK>KaK, W~V kavuĢma 

gowuĢmak #g>#k, KoK>KaK, W~V kavuĢmak 

goyberme #g>#k, iç seste ünlü 

türemesi ve sızıcılaşma 

Ø>KuK, VbV>VvV 

koyuverme 

goybermek #g>#k, Ø>KuK, VbV>VvV koyuvermek 

goydurmak #g>#k koydurmak 

goyma #g>#k koyma 

goymak #g>#k koymak 

goyulmak #g>#k koyulmak 

goyulık #g>#k, KıK>KuK koyuluk 

goyun (I) #g>#k koyun (I) 

goyun (II) #g>#k koyun (II) 

goyunçı #g>#k, /ç/>/c/, ı#>u# koyuncu 

goyunçılık #g>#k, /ç/>/c/, KıK>KuK koyunculuk 

goyuĢ #g>#k koyuĢ 

goza #g>#k koza 

göbek ~ göbek 
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göbekli ~ göbekli 

göç ~ göç 

göçer ~ göçer 

göçme ~ göçme 

göçmek ~ göçmek 

göçürilmek yuvarlaklaşma KiK>KüK göçürülmek 

göçüriĢ KiK>KüK göçürüĢ 

göçürme ~ göçürme 

göçürmek ~ göçürmek 

göçürtmek ~ göçürtmek 

göçüĢ ~ göçüĢ 

gögerçin sızıcılaşma ve ötümlüleşme 

VgV>VvV, /ç/>/c/ 

güvercin 

gögerme VgV>VvV, göverme 

gögermek VgV>VvV, gövermek 

gök ~ gök 

gölüg g#>k# gölük 

gömgök ~ gömgök 

gömme ~ gömme 

gömmek ~ gömmek 

gömük ~ gömük 

gömülmek ~ gömülmek 

gömüĢ ~ gömüĢ 

gön ~ gön 

gönçi ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/, 

i#>ü# 

göncü 

gönderilmek ~ gönderilmek 

gönderiĢ ~ gönderiĢ 

gönderme ~ gönderme 

göndermek ~ göndermek 

göndertmek ~ göndertmek 

gönenç ~ gönenç 

gönençlik ortada hece türemesi Ø>/li/ gönençlilik 

gönendirmek ~ gönendirmek 

gönenme ~ gönenme 

gönenmek ~ gönenmek 

gördürmek ~ gördürmek 

göreĢ ünlü daralması KöK>KüK güreĢ 

göreĢdirmek KöK>KüK, /d/>/t/ güreĢtirmek 

göreĢilmek KöK>KüK güreĢilmek 

göreĢme KöK>KüK güreĢme 
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göreĢmek KöK>KüK güreĢmek 

görӓ daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır.ӓ#>e# 

göre 

görk ~ görk 

görkli yuvarlaklaşma i#>ü# görklü 

görklülik KiK>KüK görklülük 

görme ~ görme 

görmek ~ görmek 

görmezlik ~ görmezlik 

görülmek ~ görülmek 

görünmek ~ görünmek 

görüĢ ~ görüĢ 

görüĢdirmek KiK>KüK, /d/>/t/ görüĢtürmek 

görüĢmek ~ görüĢmek 

göwde  gövde 

göweç  güveç 

göwher  gevher 

göwre  gövde 

göwüs  göğüs 

göyӓ daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

ӓ#>a#; ünlü daralması 

KöK>KüK  

güya 

göz ~ göz 

gözbagçı sızıcılaşma ve ötümlüleşme 

/g/>/ğ/, /ç/>/c/, Türkçede 

ayrı olarak yazılmıştır. 

gözbağcı 

gözbagçılık /g/>/ğ/, /ç/>/c/, gözbağcılık 

gözçi /ç/>/c/, i#>ü# gözcü 

gözel ünlü daralması KöK>KüK  güzel 

gözelleĢdirmek KöK>KüK, /d/>/t/ güzelleĢtirmek 

gözelleĢmek KöK>KüK güzelleĢmek 

gözellik KöK>KüK güzellik 

gözenek ~ gözenek 

gözetlemek ~ gözetlemek 

gözetmek ~ gözetmek 

gözgi yuvarlaklaşma i#>ü# gözgü 

gözlük ~ gözlük 
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gözsüz ~ gözsüz 

gözsüzlik yuvarlaklaşma KiK>KüK gözsüzlük 

gözügiĢ KiK>KüK, ötümsüzleşme 

VgV>VkV 

gözüküĢ 

gram ~ gram 

grammatik tekleşme /mm/>/m/ gramatik 

grammatika /mm/>/m/, sonda ünsüz 

türemesi Ø>l# 

gramatikal 

Grek ~ Grek 

gubur #g>#k, ünlü düzleşme ve 

incelmesi KuK>KaK, 

KuK>KiK 

kabir 

gudrat #g>#k, ünlü düzleşme ve 

incelmesi KaK>KeK 

kudret 

gudratlı #g>#k, KaK>KeK, ı#>i# kudretli 

gudratlılık #g>#k, KaK>KeK, ı#>i# kudretlilik 

gudurama #g>#k, iç seste ünlü 

düşmesi KaK>Ø 

kudurma 

guduramak #g>#k, KaK>Ø kudurmak 

guduratmak #g>#k, KaK>Ø kudurtmak 

guduz #g>#k kuduz 

guduzlık #g>#k, KıK>KuK kuduzluk 

gujak #g>#k, J~C kucak 

gujak-gujak #g>#k, J~C kucak-kucak 

gujaklama #g>#k, J~C kucaklama 

gujaklamak #g>#k, J~C kucaklamak 

gujaklanmak #g>#k, J~C kucaklanmak 

gujaklaĢdırmak #g>#k, J~C, /d/>/t/ kucaklaĢtırmak 

gujaklaĢmak #g>#k, J~C kucaklaĢmak 

gujaklatmak #g>#k, J~C kucaklatmak 

gul #g>#k kul 

gulaç #g>#k kulaç 

gulaçlama #g>#k kulaçlama 

gulaçlamak #g>#k kulaçlamak 

gulak #g>#k kulak 

gulaktoz #g>#k, sonda ünlü türemesi 

Ø>u# 

kulaktozu 

gulluk #g>#k kulluk 

gullukçı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kullukçu 

gulp #g>#k kulp 

gulun #g>#k kulun 
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gulunlama #g>#k kulunlama 

gulunlamak #g>#k kulunlamak 

gum #g>#k kum 

gumlama #g>#k kumlama 

gumlamak #g>#k kumlamak 

gumlanmak #g>#k kumlanmak 

gumlaĢdırmak #g>#k, /d/>/t/ kumlaĢtırmak 

gumlı #g>#k, yuvarlaklaşmaı#>u# kumlu 

gumrı #g>#k, ı#>u# kumru 

Gumuk #g>#k Kumuk 

gunça ünlü genişlemesi 

KuK>KoK, /ç/>/c/ 

gonca 

gundag (I) #g>#k, g#>k# kundak (I) 

gundag (II) #g>#k, g#>k# kundak (II) 

gundaglama #g>#k, /g/>/k/ kundaklama 

gundaglamak #g>#k, /g/>/k/ kundaklamak 

gundaglayıĢ #g>#k, /g/>/k/ kundaklayıĢ 

gunduz #g>#k kunduz 

gunt #g>#k kunt 

gup-gurı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u#, Türkçede birleşik 

yazılmıştır. 

kupkuru 

gurak #g>#k kurak 

guramak #g>#k, yuvarlaklaşma 

KaK>KuK 

kurumak 

guratmak #g>#k, KaK>KuK kurutmak 

gurayıĢ #g>#k, KaK>KuK, 

KıK>KuK 

kuruyuĢ 

gurbaga #g>#k, sızıcılaşma 

VgV>VğV 

kurbağa 

gurban #g>#k kurban 

gurbanlık #g>#k kurbanlık 

gurçuk #g>#k, iç seste ünsüz 

türemesi Ø>/t/ 

kurtçuk 

Gurhan #g>#k, iç seste ünsüz 

düşmesi /h/>Ø 

Kur‟an 

gurluĢ #g>#k, iç seste ünlü 

türemesi Ø>KuK 

kuruluĢ 

gurma #g>#k kurma 

gurmak #g>#k kurmak 

gurruldama tekleşme hadisesi /rr/>/r/ guruldama 

gurruldamak /rr/>/r/ guruldamak 
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gursak #g>#k kursak 

gurĢun #g>#k kurĢun 

gurĢunlama #g>#k kurĢunlama 

gurĢunlamak #g>#k kurĢunlamak 

gurĢunlanmak #g>#k kurĢunlanmak 

gurĢunlatmak #g>#k kurĢunlatmak 

gurĢunlayıĢ #g>#k kurĢunlayıĢ 

gurĢunlı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kurĢunlu 

gurt #g>#k, iç seste ünlü 

türemesi Ø>KuK 

kurut 

gurt (I) #g>#k kurt (I) 

gurt (II) #g>#k kurt(II) 

gurujı #g>#k, J~C, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kurucu 

gurulmak #g>#k kurulmak 

gurultay #g>#k kurultay 

gurulık #g>#k, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

kuruluk 

gurum #g>#k kurum (I) 

gurı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kuru 

gusdurmak #g>#k, /d/>/t/ kusturmak 

gusdurujı #g>#k, J~C, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kusturucu 

gusma #g>#k kusma 

gusmak #g>#k kusmak 

gusuk #g>#k, iç seste ünsüz 

türemesi Ø>/m/ 

kusmuk 

gusul ünlü incelmesi KuK>KüK gusül 

guĢ #g>#k kuĢ 

guĢak #g>#k kuĢak 

guĢçulık #g>#k, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

kuĢçuluk 

guĢçı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kuĢçu 

guĢgonmaz #g>#k, /g/>/k/ kuĢkonmaz 

guĢgun #g>#k, benzeşme /ş/>/s/ kuskun 

guĢhana #g>#k, ünlü incelmesi 

a#>e# 

kuĢhane 

guĢigde #g>#k, sızıcılaşma ve sonda 

hece türemesi /g/>/ğ/, 

kuĢiğdesi 
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Ø>/si/, Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır.  

guĢluk #g>#k kuĢluk 

gut #g>#k kut 

gutlama #g>#k kutlama 

gutlamak #g>#k kutlamak 

gutlatmak #g>#k kutlatmak 

gutlayıĢ #g>#k kutlayıĢ 

gutlı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kutlu 

gutulmak #g>#k, iç seste ünsüz 

türemesi Ø>/r/ 

kurtulmak 

gutı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kutu 

guw #g>#k, W~V, dudak 

ünsüzünün damak ünsüzüne 

dönmesi ve sonda ünlü 

türemesi w#>ğ#, Ø>u# 

kuğu 

guwanç #g>#k, ünlü düzleşmesi 

KuK>KıK, W~V  

kıvanç 

guwançlı #g>#k, KuK>KıK, W~V kıvançlı 

guwandırmak #g>#k, KuK>KıK, W~V kıvandırmak 

guwanma #g>#k, KuK>KıK, W~V  kıvanma 

guwanmak #g>#k, KuK>KıK, W~V kıvanmak 

guwanıĢ #g>#k, KuK>KıK, W~V kıvanıĢ 

guyruk #g>#k kuyruk 

guyruklı #g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

kuyruklu 

guyruksız #g>#k, KuK>KıK kuyruksuz 

guyı #g>#k, ı#>u# kuyu 

guzlama #g>#k, iç seste ünlü 

türemesi Ø>/u/ 

kuzulama 

guzlamak #g>#k, Ø>/u/ kuzulamak 

guzlaĢmak #g>#k, Ø>/u/  kuzulaĢmak 

guzı #g>#k, ı#>u# kuzu 

gül ~ gül 

gülçi ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/, 

i#>ü# 

gülcü 

gülçülik ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/, 

KiK>KüK 

gülcülük 
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güldürmek ~ güldürmek 

gülegen sızıcılaşma VgV>VğV güleğen 

gülgün ünlü kalınlaşması 

KüK>KuK 

gülgȗn 

gülle ~ gülle 

gülli i#>ü# güllü 

güllük ~ güllük 

gülme ~ gülme 

gülmek ~ gülmek 

gülĢen ~ gülĢen 

gülümsemek ~ gülümsemek 

gülünmek ~ gülünmek 

gülüstan ünlü düzleşmesi KüK>KiK gülistan 

gülüĢ ~ gülüĢ 

gülüĢmek ~ gülüĢmek 

gümmez #g>#k, yakın benzeşme ve 

ötümsüzleşme /m/>/b/, 

z#>t# 

kümbet 

gümmürdeme yakın benzeşme /m/>/b/, gümbürdeme 

gümmürdemek /m/>/b/, gümbürdemek 

gümmürdetmek /m/>/b/, gümbürdetmek 

gümmürdeyiĢ /m/>/b/, gümbürdeyiĢ 

gümmürdi /m/>/b/, yuvarlaklaşma ve 

ötümsüzleşme i#>ü#, /d/>/t/ 

gümbürtü 

gümmür-gümmür /m/>/b/ gümbür-gümbür 

gümrük ~ gümrük 

gümrükçi yuvarlaklaşma i#>ü# gümrükçü 

gün ~ gün 

gündelik ~ gündelik 

gündeĢ ~ gündeĢ 

gündiz yuvarlaklaşma KiK>KüK gündüz 

gündizki KiK>KüK gündüzki 

gündizlik KiK>KüK gündüzlük 

günebakar patlayıcılaşma r#>n# günebakan 

güneĢ ~ güneĢ 

güneĢleme ~ güneĢleme 

güneĢlemek ~ güneĢlemek 

güneĢli ~ güneĢli 

güneĢlik ~ güneĢlik 

güney ~ güney 

güna sonda ünsüz türemesi Ø>h# günah 

günakar ortada ünsüz türemesi günahkar 
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Ø>/h/ 

günakarlık Ø>/h/ günahkarlık 

günali Ø>/h/, ünlü kalınlaşması 

i#>ı# 

günahlı 

günalilik Ø>/h/, KiK>KıK günahlılık 

günasiz Ø>/h/, KiK>KıK günahsız 

günasizlik Ø>/h/, KiK>KıK  günahsızlık 

günlük ~ günlük 

günlükçi yuvarlaklaşma i#>ü# günlükçü 

günlükçilik KiK>KüK günlükçülük 

gür ~ gür 

Gürji J~C Gürcü 

gürlük ~ gürlük 

gürzi sonda ünlü düşmesi i#>Ø gürz 

güt #g>#k küt 

gütleme #g>#k kütleme 

gütlemek #g>#k kütlemek 

gütletmek #g>#k kütletmek 

gütürdeme #g>#k kütürdeme 

gütürdemek #g>#k kütürdemek 

gütürdi #g>#k, /d/>/t/ kütürtü 

gütür-gütür #g>#k kütür-kütür 

güyç iç seste ünsüz düşmesi /y/>Ø güç 

güyçlendirmek /y/>Ø güçlendirmek 

güyçleniĢ /y/>Ø güçleniĢ 

güyçlenme /y/>Ø güçlenme 

güyçlenmek /y/>Ø güçlenmek 

güyçli /y/>Ø, yuvarlaklaşma i#>ü# güçlü 

güyçlülik /y/>Ø, yuvarlaklaşma 

KiK>KüK 

güçlülük 

güyçsüz /y/>Ø güçsüz 

güyçsüzlik /y/>Ø, yuvarlaklaşma 

KiK>KüK 

güçsüzlük 

güye damak ünsüzünün dudak 

ünsüzüne dönmesi 

VyV>VvV 

güve 

güyz /y/>Ø güz 

güyzlük /y/>Ø güzlük 

gıbat /y/>Ø, ünlü incelmesi 

KaK>KeK 

gıybet 

gybatçı /y/>Ø, KaK>KeK, ı#>i# gıybetçi 

gybatçılık /y/>Ø, KaK>KeK, KıK>KiK gıybetçilik 
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gıbırdama #g>#k kıpırdama 

gıbırdamak #g>#k kıpırdamak 

gıbırdaĢmak #g>#k kıpırdaĢmak 

gıbırdayıĢ #g>#k kıpırdayıĢ 

gıbırdı #g>#k, /d/>/t/ kıpırtı 

gıbır-gıbır #g>#k, ötümsüzleşme 

VbV>VpV 

kıpır-kıpır 

gıçırdı /d/>/t/, VçV>VcV gıcırtı 

gıçırt VçV>VcV, sonda ünsüz 

düşmesi t#>Ø 

gıcır 

gıçırt-gıçırt VçV>VcV, t#>Ø gıcır-gıcır 

gıjırdama J~C gıcırdama 

gıjırdamak J~C gıcırdamak 

gıjırtdatmak J~C gıcırdatmak 

gıjırdayıĢ J~C gıcırdayıĢ 

gıjırdı J~C, /d/>/t/ gıcırtı 

gıjırt J~C, t#>Ø gıcır 

gıjırt-gıjırt J~C, t#>Ø gıcır-gıcır 

gıl #g>#k kıl 

gılaw #g>#k, W~V, dudak 

ünsüzünün damak ünsüzüne 

dönmesi ve sonda ünlü 

türemesi w#>ğ#, Ø>ı# 

kılağı 

gılçık #g>#k kılçık 

gılçıklı #g>#k kılçıklı 

gılguyruk #g>#k kılkuyruk 

gıllı #g>#k kıllı 

gılıç #g>#k kılıç 

gılıçlama #g>#k kılıçlama 

gılıçlamak #g>#k kılıçlamak 

gılıçlaĢmak #g>#k kılıçlaĢmak 

gılıçlayıĢ #g>#k kılıçlayıĢ 

gılınmak #g>#k kılınmak 

gımıldama #g>#k kımıldama 

gımıldamak #g>#k kımıldamak 

gımıldatmak #g>#k kımıldatmak 

gımıldayıĢ #g>#k kımıldayıĢ 

gımıldı #g>#k, /d/>/t/ kımıltı 

gımıl-gımıl #g>#k kımıl kımıl 

gımız #g>#k kımız 

gın #g>#k kın 

gıp-gırmızı #g>#k, Türkçede birleşik kıpkırmızı 
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yazılmıştır.   

gıp-gızıl #g>#k, Türkçede birleşik 

yazılmıştır.   

kıpkızıl 

gıpma #g>#k kıpma 

gıpmak #g>#k kıpmak 

gır (II) #g>#k kır (II) 

gır (I) #g>#k kır (I) 

gıra (II) #g>#k, sonda ünsüz 

türemesi Ø>n# 

kıran (II) 

gıran (I) #g>#k kıran (I) 

gıraw #g>#k, W~V, dudak 

ünsüzünün damak ünsüzüne 

dönmesi ve sonda ünlü 

türemesi w#>ğ#, Ø>ı# 

kırağı 

gırdırmak #g>#k kırdırmak 

gırgın #g>#k kırgın 

Gırgız #g>#k Kırgız 

gırkdırmak #g>#k, /d/>/t/ kırktırmak 

gırkma #g>#k kırkma 

gırkmak #g>#k kırkmak 

gırkılmak #g>#k kırkılmak 

gırkılık #g>#k kırkı 

gırkım #g>#k kırkım 

gırkımçı #g>#k kırkımcı 

gırlık #g>#k kırlık 

gırmak #g>#k kırmak 

gırmızı #g>#k kırmızı 

gırnak #g>#k kırnak 

gırpma #g>#k kırpma 

gırpmak #g>#k kırpmak 

gırpıĢ #g>#k kırpıĢ 

gırpıĢmak #g>#k kırpıĢmak 

gırt-gırt #g>#k kırt-kırt 

gırıjı #g>#k, J~C kırıcı 

gırık #g>#k kırık 

gırılmak #g>#k kırılmak 

gısga #g>#k, iç seste ünsüz 

düşmesi /g/>Ø 

kısa 

gısgaça #g>#k, /g/>Ø, VçV>VcV kısaca 

gısgaldılmak #g>#k, /g/>Ø, /d/>/t/ kısaltılmak 

gısgalma #g>#k, /g/>Ø kısalma 

gısgalmak #g>#k, /g/>Ø kısalmak 
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gısgaltmak #g>#k, /g/>Ø kısaltmak 

gısgalık #g>#k, /g/>Ø kısalık 

gısgalıĢ #g>#k, /g/>Ø kısalıĢ 

gısganç #g>#k, /g/>/k/ kıskanç 

gısgançlık #g>#k, /g/>/k/ kıskançlık 

gısganma #g>#k, /g/>/k/ kıskanma 

gısganmak #g>#k, /g/>/k/ kıskanmak 

gısgıç #g>#k, /g/>/k/, sonda ünsüz 

düşmesi ç>Ø 

kıskı 

gısma #g>#k kısma 

gısmak #g>#k kısmak 

gısımlama #g>#k kısımlama 

gısımlamak #g>#k kısımlamak 

gısıp-gowurmak #g>#k, ünlü genişlemesi ve 

düzleşmesi, KıK>KaK, 

KoK>KaK, W~V 

kasıp-kavurmak 

gısır #g>#k kısır 

gısırak #g>#k, iç seste ünlü 

düşmesi KıK>Ø 

kısrak 

gısırlık #g>#k kısırlık 

gıĢ #g>#k kıĢ 

gıĢlag #g>#k, g#>k# kıĢlak 

gıĢlama #g>#k kıĢlama 

gıĢlamak #g>#k kıĢlamak 

gıĢlık #g>#k kıĢlık 

gıt #g>#k kıt 

gıtlık #g>#k kıtlık 

gıtırdama #g>#k kıtırdama 

gıtırdamak #g>#k kıtırdamak 

gıtırdatmak #g>#k kıtırdatmak 

gıtırdı #g>#k, /d/>/t/ kıtırtı 

gıyma #g>#k kıyma 

gıymak #g>#k kıymak 

gıyılmak #g>#k kıyılmak 

gıyılık #g>#k kıyılık 

gıyım-gıyım #g>#k kıyım-kıyım 

gıyınmak #g>#k kıyınmak 

gıyıĢ #g>#k kıyıĢ 

gıyıĢmak #g>#k kıyıĢmak 

gız #g>#k kız 

gızamık #g>#k kızamık 

gızarmak #g>#k kızarmak 



119 

gızamıklı #g>#k kızamıklı 

gızarma #g>#k kızarma 

gızarmak #g>#k kızarmak 

gızartmak #g>#k kızartmak 

gızarıĢ #g>#k kızarıĢ 

gızdırmak #g>#k kızdırmak 

gızdırılmak #g>#k kızdırılmak 

gızgın #g>#k, /g/>/k/ kızgın 

gızgınlık #g>#k, /g/>/k/ kızgınlık 

gızjagaz #g>#k, J~C, ünlü 

daralması; sızıcılaşma 

KaK>KıK; VgV>VğV 

kızcağız 

gızlık #g>#k kızlık 

gızma #g>#k kızma 

gızmak #g>#k kızmak 

gızıl ötümsüzleşme #g>#k kızıl 

   

   

   

H h  H h 

ha ~ ha 

hab ~ hab 

habar ünlü incelmesi KaK>KeK haber 

habarçılık KaK>KeK, ötümlüleşme ve 

ünlü incelmesi /ç/>/c/, 

KıK>KiK 

habercilik 

habardar KaK>KeK haberdar 

habardarlık KaK>KeK haberdarlık 

habarlaĢma KaK>KeK, a#>e# haberleĢme 

habarlaĢmak KaK>KeK haberleĢmek 

habarlı KaK>KeK, ı#>i haberli 

habarlık KaK>KeK, KıK>KiK haberlik 

habarlılık KaK>KeK, KıK>KiK haberlilik 

habarsız KaK>KeK, KıK>KiK habersiz 

habarsızlık KaK>KeK, KıK>KiK habersizlik 

habıp KıK>KiK habip 

haç ötümlüleşme ç#>c# hac 

haç ~ haç 

hadım KıK>KiK hadim 

hadıs KıK>KiK hadis 

hadısa KıK>KiK, a#>e# hadise 

hajat KaK>KeK, J~C hacet 
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hajı J~C hacı 

hak ~ hak (I) 

Hak ~ Hak (II) 

Hakas ~ Hakas 

haklı ~ haklı 

haklı ~ haklı 

haksızlık ~ haksızlık 

hakıkat KıK>KiK hakikat 

hakıkatdan KıK>KiK, iç seste ünsüz 

düşmesi ve incelmesi /d/>Ø, 

KaK>KeK 

hakikaten 

hakıkı KıK>KiK, ı#>i# hakiki 

hakıkılık KıK>KiK hakikilik 

hakında ünsüz ikizleşmesi 

VkV>VkkV 

hakkında 

hal ~ hȃl 

halal KaK>KeK helal 

halallaĢmak KaK>KeK helalleĢmek 

halallık KaK>KeK, KıK>KiK helallik 

halas ~ halas 

halasgar /g/>/k/ halaskar 

halasgarlik /g/>/k/, KiK>KıK halaskârlık 

halat KaK>KeK halet 

halawat KaK>KeK, W~V halavet 

halk ~ halk 

halka ~ halka 

halkalama ~ halkalama 

halkalamak ~ halkalamak 

halkalanmak ~ halkalanmak 

halkalayıĢ ~ halkalayıĢ 

halkıyet KıK>KiK, KeK>KaK halkiyat 

halsız KıK>KiK halsiz 

halsızlık KıK>KiK halsizlik 

halwa KaK>KeK, W~V,  helva 

halwaçı KaK>KeK, W~V, VçV>VcV helvacı 

halwaçılık KaK>KeK, W~V, VçV>VcV helvacılık 

halwalık KaK>KeK, W~V helvalık 

halı ~ halı 

halıçı VçV>VcV halıcı 

halıçılık VçV>VcV halıcılık 

Halık ünlü incelmesi KıK>KiK Halik 

halıs KıK>KiK halis 
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ham ~ ham 

ham-hıyal ünlü genişlemesi KıK>KaK hamhayal 

hammal tekleşme VmmV>VmV hamal 

hammallık VmmV>VmV hamallık 

hammam VmmV>VmV hamam 

hammamçı VmmV>VmV, /ç/>/c/ hamamcı 

hammamçılık VmmV>VmV, /ç/>/c/ hamamcılık 

hamsa incelme a#>e# hamse 

hamıla KıK>KiK, a#>e# hamile 

hamılalık KıK>KiK, KaK>KeK hamilelik 

hamır yuvarlaklaşma KıK>KuK hamur 

hamırlama KıK>KuK hamurlama 

hamırlamak KıK>KuK hamurlamak 

hamırlaĢmak KıK>KuK hamurlaĢmak 

hamıt KıK>KuK hamut 

han ~ han 

hanjar J~C, ötümsüzleşme ve ünlü 

incelmesi /j/>/ç/, KaK>KeK 

hançer 

hanjarlama J~C, /j/>/ç/, KaK>KeK hançerleme 

hanjarlamak J~C, /j/>/ç/, KaK>KeK hançerlemek 

hanjarlanmak J~C, /j/>/ç/, KaK>KeK hançerlenmek 

hanjarlatmak J~C, /j/>/ç/, KaK>KeK hançerletmek 

hanlık ~ hanlık 

hanı ı#>i# hani 

hanım ~ hanım 

hapız sızıcılaşma VpV>VfV hafız 

haraba a#>e# harabe 

harabalık KaK>KeK, KıK>KiK  harabelik 

harajat sonda hece düşmesi ve 

ötümsüzleşme /at/>Ø, J~C, 

/j/>/ç/ 

haraç 

haram ~ haram 

haramlık ~ haramlık 

haramı ı#>i# harami 

haramılık KıK>KiK haramilik 

haramzada a#>e# haramzade 

harap ~ harap 

haraplaĢmak ~ haraplaĢmak 

haraplık ~ haraplık 

harbı ı#>i# harbi 

harç ~ harç 

harçlık ~ harçlık 
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harman ~ harman 

harmançı /ç/>/c/ harmancı 

harmanlık ~ harmanlık 

harmanyer sonda ünlü türemesi, Ø>i#, 

Türkçede ayrı yazılmıştır.  

harmanyeri 

harp sızıcılaşma p#>f# harf 

has ~ has 

hasa ön seste ünsüz düşmesi 

#h>Ø 

asa 

hasa ~ hasa 

hasap ünlü incelmesi KaK>KeK hesap 

hasapçı KaK>KeK hesapçı 

hasapçılık KaK>KeK hesapçılık 

hasaplama KaK>KeK hesaplama 

hasaplamak KaK>KeK hesaplamak 

hasaplanmak KaK>KeK hesaplanmak 

hasaplaĢmak KaK>KeK hesaplaĢmak 

hasaplatdırmak KaK>KeK, /d/>/t/ hesaplattırmak 

hasaplatmak KaK>KeK hesaplatmak 

hasaplayıĢ KaK>KeK hesaplayıĢ 

hasaplı KaK>KeK hesaplı 

hasapsız KaK>KeK hesapsız 

hasrat KaK>KeK hasret 

hasratlı KaK>KeK, ı#>i# hasretli 

hasratlılık KaK>KeK, KıK>KiK hasretlilik 

hasratsız KaK>KeK, KıK>KiK hasretsiz 

hasratsızlık KaK>KeK, KıK>KiK hasretsizlik 

hassa patlayıcılaşma /s/>/t/ hasta 

hassahana /s/>/t/, a#>e# hastane 

hassalama /s/>/t/, iç seste ünsüz 

türemesi Ø>/n/ 

hastalanma 

hassalamak /s/>/t/, Ø>/n/ hastalanmak 

hassalık /s/>/t/ hastalık 

haĢhaĢ ~ haĢhaĢ 

haĢlama ~ haĢlama 

haĢlamak ~ haĢlamak 

haĢlayıĢ ~ haĢlanıĢ 

haĢırdama ~ haĢırdama 

haĢırdamak ~ haĢırdamak 

haĢırdı /d/>/t/ haĢırtı 

hat ~ hat 

hata ~ hata 



123 

hatasız ~ hatasız 

hatda /d/>/t/ hatta 

hatdat /d/>/t/ hattat 

hatdatlık /d/>/t/ hattatlık 

hatm iç seste ünlü türemesi 

Ø>KiK 

hatim 

hatın yuvarlaklaşma KıK>KuK hatun 

haw (I) W~V hav (II) 

haw-haw W~V hav hav 

hawlama W~V havlama 

hawlamak W~V havlamak 

hayâ ~ hayâ 

hayal ~ hayal 

hayâlı ~ hayâlı 

hayâsız ~ hayâsız 

hayasızlık ~ hayȃsızlık 

hayat ~ hayat 

haybat ünlü incelmesi KaK>KeK heybet 

haybatlı KaK>KeK, ı#>i# heybetli 

hayhat KaK>KeK heyhat 

haykırma ~ haykırma 

haykırmak ~ haykırmak 

haykırtmak ~ haykırtmak 

haykırıĢ ~ haykırıĢ 

haykırıĢmak ~ haykırıĢmak 

hayp iç seste ünlü türemesi ve 

sızıcılaşma Ø>/ı/, p#>f# 

hayıf 

hayran ~ hayran 

hayrat ~ hayrat 

haywan W~V hayvan 

haywanat W~V hayvanat 

haywançılık W~V, /ç/>/c/ hayvancılık 

haywanlık W~V hayvanlık 

hayın iç seste ünsüz düşmesi ünlü 

incelmesi, VyV>Ø, /ı/>/i/ 

hain 

hayınlık , VyV>Ø, /ı/>/i/ hainlik 

hayır ~ hayır (II) 

hayırlı ~ hayırlı 

hayırlılık ~ hayırlılık 

hayırsız ~ hayırsız 

hayyar ön seste ünsüz düşmesi 

#h>Ø 

ayyar 
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hayyarlık #h>Ø ayyarlık 

hazan ~ hazan 

hazar ~ hazar 

hazına ünlü incelmesi KıK>KiK, 

a#>e# 

hazine 

hazınadar KıK>KiK, KaK>KeK hazinedar 

hazınadarlık KıK>KiK, KaK>KeK hazinedarlık 

he ~ he 

hebes ön seste ünsüz düşmesi 

#h>Ø, ön seste ünlü 

kalınlaşması #e>#a 

abes 

hebeĢi ünlü kalınlaşması ve sonda 

ünlü düşmesi KeK>KaK, 

i#>Ø 

habeĢ 

hedye iç seste ünlü türemesi Ø>/i/ hediye 

hekaya ünlü daralması KeK>KiK, 

incelme a#>e# 

hikaye 

hekayaçı KeK>KiK, KaK>KeK, 

VçV>VcV, ı#>i# 

hikayeci 

hekim ~ hekim 

helal ünlü daralması KeK>KiK hilal 

helak ~ helak 

hem ~ hem 

hemayat ünlü daralması, incelme ve 

sonda ünsüz düşmesi 

KeK>KiK, a#>e#, t#>Ø 

himaye 

hemĢeri iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/h/ 

hemĢehri 

hendek ~ hendek 

henek KeK>KaK hanek 

heniz yuvarlaklaşma KiK>KüK henüz 

hepde /d/>/t/ hafta 

hepdelik /d/>/t/ haftalık 

her ~ her 

hereket ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

hareket 

hereketlendirmek KeK>KaK hareketlendirmek 

hereketleniĢ KeK>KaK hareketleniĢ 

hereketlenme KeK>KaK hareketlenme 

hereketlenmek KeK>KaK hareketlenmek 

hereketli KeK>KaK hareketli 

hereketlilik KeK>KaK hareketlilik 
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hereketsiz KeK>KaK hareketsiz 

hereketsizlik KeK>KaK hareketsizlik 

hesret KeK>KaK hasret 

hesretli KeK>KaK hasretli 

het(d) ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, ötümlüleşme 

t#>d# 

had 

hetsiz-hasapsız /t/>/d/ hadsiz-hesapsız 

hey ~ hey 

heyhat ~ heyhat 

heyjan iç seste ünlü türemesi Ø>/e/, 

J~C 

heyecan 

heykel ~ heykel 

heykelçi ötümlüleşme /ç/>/c/ heykelci 

heykeltaraĢ ünlü daralması KaK>KıK heykeltıraĢ 

hezil ünlü genişlemesi KiK>KeK hezel 

hezret ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK,  

hazret 

hӓ daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. ӓ#>a# 

ha 

hӓh KӓK>KaK hah 

hӓkim KӓK>KaK hakim 

hӓkimiyet KӓK>KaK hakimiyet 

hӓkimlik KӓK>KaK hakimlik 

hӓli-hӓzır KӓK>KaK hali-hazır 

hӓndek KӓK>KeK hendek 

hӓzir KӓK>KaK, ünlü 

kalınlaşması  KiK>KıK 

hazır 

hӓzirleme KӓK>KaK, KiK>KıK, 

KeK>KaK, e#>a# 

hazırlama 

hӓzirlemek KӓK>KaK, KiK>KıK, 

KeK>KaK 

hazırlamak 

hӓzirlenmek KӓK>KaK, KiK>KıK, 

KeK>KaK 

hazırlanmak 

hӓzirlik KӓK>KaK, KiK>KıK, 

KeK>KaK 

hazırlık 

hiy ünlü genişlemesi KiK>KeK hey 

hiç ~ hiç 

hijran J~C hicran 

hijiri iç seste ünlü düşmesi hicri 
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KiK>Ø, J~C 

hikmet ~ hikmet 

hile ~ hile 

hile ~ hile 

hilebaz ~ hilebaz 

hilebazlık ~ hilebazlık 

hileçilik VçV>VcV hilecilik 

hilegar VgV>VkV hilekar 

hilegarlık VgV>VkV hilekarlık 

hileli (I) ~ hileli 

hilesiz ~ hilesiz 

hilesizlik ~ hilesizlik 

himiya ~ kimya 

himiyaçı #h>#k, iç seste ünlü 

düşmesi KiK>Ø, VçV>VcV 

kimyacı 

Hindi /d/>/t/ Hint 

hokgabaz ötümsüzleşme /g/>/k/ hokkabaz 

hokgabazlık /g/>/k/ hokkabazlık 

hokkey tekleşme VkkV>VkV hokey 

horaz yuvarlaklaşma KaK>KoK horoz 

horlama ~ horlama 

horlamak ~ horlamak 

horlayıĢ ~ horlayıĢ 

hormat ünlü daralması ve incelmesi 

KoK>KüK, KaK>KeK 

hürmet 

hormatlı KoK>KüK, KaK>KeK, 

ı#>i# 

hürmetli 

hormatsız KoK>KüK, KaK>KeK hürmetsiz 

hormatsızlık KoK>KüK, KaK>KeK hürmetsizlik 

hoĢ ~ hoĢ 

hoĢlaĢma ~ hoĢlaĢma 

hoĢlaĢmak ~ hoĢlaĢmak 

hoĢluk ~ hoĢluk 

hoĢnut ~ hoĢnut 

hoĢnutlık yuvarlaklaşma KıK>KuK hoĢnutluk 

howa KoK>KaK, W~V hava 

howalanmak KoK>KaK, W~V havalanmak 

howalanıĢ KoK>KaK, W~V havalanıĢ 

howalı KoK>KaK, W~V havalı 

howalılık KoK>KaK, W~V havalılık 

howlı ön seste ünsüz düşmesi 

#h>Ø 

avlu 
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howut ünlü düzleşmesi KoK>KaK, 

W~V 

havut 

howuz KoK>KaK, W~V havuz 

hoz #h>#k koz 

hoza #h>#k koza 

höküm ünlü daralması KöK>KüK hüküm 

höwes ünlü düzleşmesi KöK>KeK, 

W~V 

heves 

höweslendiriji KöK>KeK, W~V, J~C heveslendirici 

höweslendiriĢ KöK>KeK, W~V heveslendiriĢ 

höweslendirme KöK>KeK, W~V heveslendirme 

höweslendirmek KöK>KeK, W~V heveslendirmek 

höwesleniĢ KöK>KeK, W~V hevesleniĢ 

höweslenme KöK>KeK, W~V heveslenme 

höweslenmek KöK>KeK, W~V heveslenmek 

höwesli KöK>KeK, W~V hevesli 

höweslilik KöK>KeK, W~V heveslilik 

höwessiz KöK>KeK, W~V hevessiz 

höwessizlik KöK>KeK, W~V hevessizlik 

Hristian iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

Hristiyan 

Hristianlık Ø>/y/ Hristiyanlık 

Huday ünlü incelmesi, KuK>KüK, 

sonda ünsüz düşmesi y#>Ø 

Hüda 

hukga ünlü genişlemesi, 

ötümsüzleşme KuK>KoK, 

/g/>/k/ 

hokka 

hukuk ~ hukuk 

hukuksız yuvarlaklaşma KıK>KuK hukuksuz 

hukuksızlık KıK>KuK hukuksuzluk 

hulasa ünlü incelmesi, KuK>KüK hülasa 

humar #h>#k kumar 

humar ~ humar 

humarbaz #h>#k kumarbaz 

humarbazlık #h>#k kumarbazlık 

Humay ünlü incelmesi, KuK>KüK, 

sonda ünsüz düşmesi y#>Ø 

Hüma 

humayun ünlü incelmesi, KuK>KüK hümayun 

hun ~ hun 

hunhor ünlü düzleşmesi KoK>KaK hunhar 

hunsa ~ hünsa 

hurma ~ hurma 
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hurmalık ~ hurmalık 

husn ünlü incelmesi, türemesi 

KuK>KüK, Ø>/ü/ 

hüsün 

hususı ünlü incelmesi ı#>i# hususi 

hususılık KıK>KiK hususilik 

huzur ~ huzur 

hüjre J~C hücre 

hüjreli J~C hücreli 

hüjrelik J~C hücrelik 

hüjüm ünlü kalınlaşması 

KüK>KuK, J~C 

hücum 

hüjümçi KüK>KuK, J~C, /ç/>/c/, 

yuvarlaklaşma i#>u# 

hücumcu 

hünӓr daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KeK 

hüner 

hünӓrli KӓK>KeK hünerli 

hünӓrlilik KӓK>KeK hünerlilik 

hünӓrsiz KӓK>KeK hünersiz 

hünӓrsizlik KӓK>KeK hünersizlik 

hünji ön seste ünsüz düşmesi, ünlü 

düzleşmesi #h>Ø, #ü>#i, 

J~C 

inci 

hünkar ~ hünkar 

hüthüt ~ hüthüt 

hüy KüK>KuK, huy 

hüyli ünlü kalınlaşması, ve 

yuvarlaklaşma KüK>KuK, 

i#>u# 

huylu 

hüypüypik ön seste ünsüz düşmesi, iç 

seste ünsüz düşmesi, ünlü 

düzleşmesi ve ötümlüleşme 

#h>Ø, /y/>Ø, KüK>KiK, 

VpV>VbV 

ibibik 

hüyr iç seste ünsüz düşmesi, ünlü 

kalınlaşması ve sonda ünlü 

türemesi /y/>Ø, KüK>KuK, 

Ø>i# 

huri 

hıkarat ünlü genişlemesi KıK>KaK, 

incelme KaK>KeK 

hakaret 
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hıkırdama patlayıcılaşma #h>#k kıkırdama 

hıkırdamak #h>#k kıkırdamak 

hıkırdı #h>#k /d/>/t/ kıkırtı 

hıkır-hıkır #h>#k kıkır kıkır 

hına #h>#k kına 

hınalama #h>#k kınalama 

hınalamak #h>#k kınalamak 

hınalı patlayıcılaşma #h>#k kınalı 

hıraç KıK>KaK haraç 

hırlama ~ hırlama 

hırlamak ~ hırlamak 

hırlaĢmak ~ hırlaĢmak 

hırlayıĢ ~ hırlayıĢ 

hırrıldamak tekleşme VrrV>VrV hırıldamak 

hırrıldayıĢ tekleşme VrrV>VrV hırıldayıĢ 

hırrıldı /d/>/t/, tekleşme VrrV>VrV hırıltı 

hıyal ünlü genişlemesi KıK>KaK hayal 

hıyalı ı#>i# hayali 

hıyanat KaK>KeK hıyanet 

hıyanatlı KıK>KiK, KaK>KeK, son 

seste ünsüz türemesi Ø>k# 

hıyanetlik 

hıyar ~ hıyar (I) 

hıyarlık ~ hıyarlık 

hızmat KıK>KiK, KaK>KeK hizmet 

hızmatçı KıK>KiK, KaK>KeK, ı#>i# hizmetçi 

hızmatkar KıK>KiK, KaK>KeK hizmetkar 

hızmatkarlik ünlü incelmesi KıK>KiK, 

KaK>KeK 

hizmetkarlık 

   

   

   

Ġ i  Ġ i 

iblis ~ iblis 

iblislik ~ iblislik 

iç ~ iç 

içeri ~ içeri 

içerik ~ içerik 

içgi ötümsüzleşme /g/>/k/ içki 

içgili /g/>/k/ içkili 

içiliĢ ~ içiliĢ 

içilme ~ içilme 

içilmek ~ içilmek 
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içim ~ içim 

içimlik ~ içimlik 

içinde ~ içinde 

içlik (I) ~ içlik 

içme ~ içme 

içmek ~ içmek 

içre ~ içre 

içyag sızıcılaşma ve sonda ünlü 

türemesi g#>ğ#, Ø>ı# 

içyağı 

ideologiya sonda hece düşmesi, 

sızıcılaşma /ya/>Ø, /g/>/j/ 

ideoloji 

ideya iç seste ünsüz düşmesi 

VyV>Ø 

idea 

idi geçişme örneği; diş ve 

patlayıcı ünsüzün damak ve 

sızıcılaşma hadisesi 

VdV>VyV 

iyi 

idilik VdV>VyV iyilik 

idiĢ ötümsüzleşme VdV>VtV itiĢ 

idiĢmek VdV>VtV itiĢmek 

igde sızıcılaşma /g/>/ğ/ iğde 

igindirmek ünlü kalınlaşması ve 

ötümsüzleşme #i>#ı, 

VgV>VkV, KeK>KaK 

ıkındırmak 

iginme #i>#ı, VgV>VkV, 

KeK>KaK 

ıkınma 

iginmek #i>#ı, VgV>VkV, 

KeK>KaK 

ıkınmak 

ik ötümlüleşme ve sızıcılaşma 

k#>ğ# 

iğ 

iki ~ iki 

ikidilli Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır. 

ikidilli 

ikilemek ~ ikilemek 

ikilik ~ ikilik 

ikindi (I) ~ ikindi (I) 

ikindin (II) ~ ikindi (II) 

ikinji J~C ikinci 

ikinjilik J~C ikincilik 

ikiyüzli yuvarlaklaşma i#>ü#, 

Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır. 

ikiyüzlü 
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ikiyüzlülik yuvarlaklaşma KiK>KüK ikiyüzlülük 

il ~ il 

ilçi ünlü genişlemesi #i>#e elçi 

ilçilik #i>#e elçilik 

ile ~ ile 

ileri ~ ileri 

ilerleme ~ ilerleme 

ilerlemek ~ ilerlemek 

ilerletmek ~ ilerletmek 

ilginç ~ ilginç 

ilik (I) ~ ilik (I) 

iman ~ iman 

imanlı ~ imanlı 

imansız ~ imansız 

imansızlık ~ imansızlık 

imdi ~ imdi 

imrinmek ünlü genişlemesi KiK>KeK imrenmek 

imtihan ~ imtihan 

in #i>#e en 

in ~ in 

inçe ötümlüleşme /ç/>/c/ ince 

inçelik /ç/>/c/ incelik 

inçelme /ç/>/c/ incelme 

inçelmek /ç/>/c/ incelmek 

inçeltmek /ç/>/c/ inceltmek 

indi ~ indi 

indirilmek ~ indirilmek 

indirmek ~ indirmek 

indirtmek ~ indirtmek 

Ġndoneziyalı #i>#e, iç seste ünlü düşmesi 

KiK>Ø 

Endonezyalı 

inek ~ inek 

injik J~C incik 

Ġnjil J~C Ġncil 

injir J~C incir 

inkar ~ inkâr 

inli #i>#e enli 

inlilik #i>#e enlilik 

inmek ~ inmek 

insiz #i>#e ensiz 

insizlik #i>#e ensizlik 

institut #i>#e, sonda ünsüz düşmesi, enstitü 
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ünlü incelmesi, t#>Ø, 

u#>ü# 

intizar ~ intizar 

inleme ~ inleme 

inlemek ~ inlemek 

inletmek ~ inletmek 

iññe /ñ/>/n/ değişimi iğne 

iññelik /ñ/>/n/ değişimi iğnelik 

iri ~ iri 

iri-iri ~ iri-iri 

irilik ~ irilik 

irin ~ irin 

irinleme ~ irinlenme 

irinli ~ irinli 

isgenje benzeşme, ötümsüzleşme 

/s/>/ş/, /g/>/k/, J~C 

iĢkence 

isim ~ isim 

isleg ötümsüzleşme, 

patlayıcılaşma /l/>/t/, g#>k# 

istek 

islegli /l/>/t/, /g/>/k/ istekli 

islemek ~ istemek 

islenmek ~ istenmek 

isrip ünlü genişlemesi ve 

kalınlaşması, sızıcılaşma 

KiK>KaK, p#>f# 

israf 

istemek ~ istemek 

iĢ ~ iĢ 

iĢçi ~ iĢçi 

iĢdӓ daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KaK sonda ünsüz 

türemesi, ötümsüzleşme 

Ø>h#, /d/>/t/ 

iĢtah 

iĢdӓli KӓK>KaK, Ø>/h/, /d/>/t/, 

ünlü kalınlaşması i#>ı# 

iĢtahlı 

iĢdӓlilik KӓK>KaK,Ø>/h/, /d/>/t/, 

KiK>KıK 

iĢtahlılık 

iĢdӓsiz KӓK>KaK,Ø>/h/, /d/>/t/, 

KiK>KıK 

iĢtahsız 

iĢdӓsizlik KӓK>KaK,Ø>/h/, /d/>/t/, iĢtahsızlık 
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KiK>KıK 

iĢik #i>#e eĢik 

iĢledilmek VdV>VtV iĢletilmek 

iĢlenmek ~ iĢlenmek 

iĢletmek ~ iĢletmek 

iĢli ~ iĢli 

iĢlik ~ iĢlik 

iĢsiz ~ iĢsiz 

iĢsizlik ~ iĢsizlik 

it ~ it 

itburun ikinci hecedeki dar ünlü 

düşmesi KuK>Ø 

itburnu 

itdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ ittirmek 

iteklemek ~ iteklemek 

iteklenmek ~ iteklenmek 

itekletmek ~ itekletmek 

itelemek ~ itelemek 

itelenmek ~ itelenmek 

iteletmek ~ iteletmek 

itermek ünsüz ikizleşmesi VtV>VttV ittirmek 

itilmek ~ itilmek 

itiĢmek ~ itiĢmek 

itme ~ itme 

itmek ~ itmek 

itüzüm sonda ünlü türemesi Ø>ü#, 

Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır. 

itüzümü 

iydirmek /iy/>/ye/, /i/>/e/ yedirmek 

iym /iy/>/ye/, /i/>/e/ yem 

iymçi /iy/>/ye/, /i/>/e/, /ç/>/c/ yemci 

iymek /iy/>/ye/, /i/>/e/ yemek 

iymek-içmek /iy/>/ye/, /i/>/e/, sonda 

ünsüz düşmesi k#<Ø 

yeme-içme 

iymlemek /iy/>/ye/, /i/>/e/ yemlemek 

iymlenmek /iy/>/ye/, /i/>/e/ yemlenmek 

iymlik /iy/>/ye/, /i/>/e/ yemlik 

iymiĢ göçüşme, ünlü genişlemesi 

/iy/>/ye/, /i/>/e/ 

yemiĢ 

   

   

   

J j  C c  
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jadı Türkmencedeki „j‟ ünsüzü 

Türkçedeki „c‟ ünsüzünün 

karşılığıdır.J~C 

cadı 

jahalat J~C, incelme KaK>KeK cehalet 

jahan J~C, ünlü daralması ve 

incelmesi KaK>KiK 

cihan 

jahangir J~C, KaK>KiK cihangir 

jahangirlik J~C, KaK>KiK cihangirlik 

jahıl J~C, KıK>KiK cahil 

jahıllık J~C, KıK>KiK cahillik 

jalbar J~C, ötümsüzleşme #c>#ş, 

sızıcılaşma /b/>/v/ 

Ģalvar 

jam J~C cam 

jamal J~C, incelme KaK>KeK cemal 

jan J~C can 

jana J~C cana 

janan J~C canan 

janawer J~C kalınlaşma KeK>KaK, 

W~V 

canavar 

janjiger J~C, sızıcılaşma VgV>VğV canciğer 

janlandırmak J~C canlandırmak 

janlandırıbermek J~C canlandırıvermek 

janlanma J~C canlanma 

janlanmak J~C canlanmak 

janlanıbermek J~C, sızıcılaşma VgV>VvV canlanıvermek 

janlı J~C canlı 

janlılık J~C canlılık 

jansız J~C cansız 

jansızlık J~C cansızlık 

jar J~C car 

jaz J~C caz 

jebir J~C cebir 

jedit J~C cedit 

jellat J~C cellat 

jellatlık J~C cellatlık 

jem J~C cem 

jemagat J~C, iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

cemaat 

jemal J~C cemal 

jemgıyet J~C, iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø, incelme KıK>KiK 

cemiyet 

jemhurıyet J~C, yuvarlaklaşma ve cumhuriyet 
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incelme KeK>KuK, 

KıK>KiK 

jenan J~C, kalınlaşma KeK>KaK canan 

jenap J~C cenap 

jenayat J~C, ünlü daralması, 

incelme KeK>KiK, 

KaK>KeK 

cinayet 

jennet J~C cennet 

jen J~C, son seste ünsüz 

türemesi Ø>k# 

cenk 

jepa J~C, sızıcılaşma VpV>VfV cefa 

jepbar J~C, gerileyici benzeşme,  

ötümlüleşme /p/>/b/ 

cebbar 

jepakeĢ J~C, sızıcılaşma VpV>VfV cefakeĢ 

jepakeĢlik J~C, VpV>VfV cefakeĢlik 

jepalı J~C, VpV>VfV cefalı 

jerahat J~C cerahat 

jeren J~C ceren 

jerhet J~C, iç seste ünlü türemesi, 

ünlü kalınlaşması Ø>/a/; 

KeK>KaK 

cerahat 

jerime J~C, ünlü genişlemesi 

KiK>KeK 

cereme 

jeset J~C ceset 

jeza J~C ceza 

jezalandırma J~C cezalandırma 

jezalandırmak J~C cezalandırmak 

jezalandırıĢ J~C cezalandırıĢ 

jezasız J~C cezasız 

jezire J~C cezire 

jezit J~C, patlayıcılaşma 

VzV>VdV 

cedit 

jezwel J~C, ötümsüzleşme /z/>/t/, 

W~V 

cetvel 

jӓhennem J~C, daha öncede 

belirttiğimiz gibi “ӓ” ünlüsü 

“a”-“e” arası bir sestir. 

Yaygınlık alanı oldukça 

dardır.KӓK>KeK 

cehennem 

jiger J~C, VgV>VğV ciğer 

jigit J~C, sızıcılaşma #j>#y, 

VgV>VğV 

yiğit 
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jigitlik J~C, #j>#y, VgV>VğV yiğitlik 

jilt J~C cilt 

jiltçi J~C ciltçi 

jiltleme J~C ciltleme 

jiltlemek J~C ciltlemek 

jiltlenmek J~C ciltlenmek 

jiltletmek J~C ciltletmek 

jiltleyiĢ J~C ciltleyiĢ 

jilwe J~C, W~V cilve 

jim J~C cim 

jisim J~C cisim 

jogap J~C, ünlü düzleşmesi 

veincelmesi; sızıcılaşma 

KoK>KeK; VgV>VvV 

cevap 

jogaplı J~C, KoK>KeK; VgV>VvV  cevaplı 

jogapsız J~C, KoK>KeK; VgV>VvV cevapsız 

jomart J~C, incelme KoK>KöK, 

KaK>KeK   

cömert 

jomartlaĢmak J~C, incelme KoK>KöK, 

KaK>KeK   

cömertleĢmek 

jomartlık J~C, incelme KoK>KöK, 

KaK>KeK , KıK>KiK 

cömertlik 

jontma J~C, #j>#y yontma 

jontmak J~C, #j>#y yontmak 

jontulmak J~C, #j>#y yontulmak 

jorap J~C, ötümsüzleşme #j>#ç çorap 

joĢdurmak J~C, ötümsüzleşme /d/>/t/ coĢturmak 

joĢgun J~C, ötümsüzleşme /g/>/k/ coĢkun 

joĢgunlı J~C, ötümsüzleşme /g/>/k/, 

iç seste ünsüz düşmesi, son 

seste yuvarlaklaşma, /n/>Ø, 

ı#>u# 

coĢkulu 

joĢgunlılık J~C, ötümsüzleşme /g/>/k/, 

iç seste ünsüz düşmesi, son 

seste yuvarlaklaşma, /n/>Ø, 

KıK>KuK 

coĢkululuk 

joĢma J~C coĢma 

joĢmak J~C coĢmak 

joĢubermek J~C, sızıcılaşma VbV>VvV coĢuvermek 

jowahır J~C, ünlü düzleşme ve 

incelmesi KoK>KeK, 

KıK>KiK, W~V 

cevahir 
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jöwher J~C, ünlü düzleşmesi 

KöK>KeK, W~V 

cevher 

jugrafiya J~C, ünlü genişlemesi ve iç 

seste ünlü düşmesi 

KuK>KoK, KiK>Ø  

coğrafya 

Juma J~C Cuma 

juwan J~C, ünlü düzleşme ve 

incelmesi KuK>KiK, W~V 

civan 

juwanlık J~C, KuK>KiK, W~V civanlık 

jübbe J~C,  cübbe 

jübi J~C, ünlü düzleşme ve 

genişlemesi; ötümsüzleşme;  

son seste ünlü düşmesi 

KüK>KeK, b#>p#; i#>Ø 

cep 

jümle J~C cümle 

jümmüĢ J~C, gerileyici benzeşme 

/mm/>/mb/ 

cümbüĢ 

jünbüĢ J~C, gerileyici benzeşme 

/nb/>/mb/ 

cümbüĢ 

jüpbe J~C, ötümlüleşme /p/>/b/ cübbe 

jürüm J~C cürüm 

jın J~C cin 

jınaza J~C, ünlü incelme ve 

genişlemesi KıK>KeK; 

a#>e# 

cenaze 

jınlı J~C, ünlü incelmesi 

KıK>KiK, ı#>i# 

cinli 

jıns J~C, KıK>KiK cins 

jızlama J~C cızlama 

jızlamak J~C cızlamak 

   

   

   

Ž ž  J j 

žanr Türkmencedeki “ž” ünsüzü 

Türkçedeki “j” ünsüzünün 

karşılığıdır. Ž~J 

janr 

žiraf Ž~J, yuvarlaklaşma ve son 

seste ünlü türemesi 

KiK>KüK, Ø>a# 

zürafa 

žurnal Ž~J jurnal 
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K k  K k 

kabul ~ kabul 

kabıla ünlü incelmesi KıK>KiK, 

a#>e# 

kabile 

kagız sızıcılaşma ve ötümsüzleşme 

hadisesi  VgV>VğV, z#>t# 

kağıt 

kah-kah Türkçede kelime birleşik 

yazılmaktadır. Son seste 

ünlü türemesi Ø>a# 

kahkaha 

kak (I) ~ kak 

kakao ~ kakao 

kakmaç iç seste ünsüz düşmesi 

/m/>Ø 

kakaç 

kakmak ~ kakmak 

kakılmak ~ kakılmak 

kakıĢ ~ kakıĢ 

kakıĢdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ kakıĢtırmak 

kakıĢmak ~ kakıĢmak 

kalp ~ kalp 

kamar incelme KaK>KeK kamer 

kamarı incelme KaK>KeK, ı#>i# kameri 

kamat incelme KaK>KeK kamet (I) 

Kanadalı ~ Kanadalı 

kanagat iç seste ünsüz düşmesi 

VgV>Ø 

kanaat 

kanagatlı VgV>Ø, incelme ı#>i# kanaatli 

kanagatlılık VgV>Ø, incelme KıK>KiK kanaatlilik 

kanagatsız VgV>Ø, KıK>KiK kanaatsiz 

kanagatsızlık VgV>Ø, KıK>KiK kanaatsizlik 

kanal ~ kanal 

kanun (I) ~ kanun (I) 

kanun (II) ~ kanun (II) 

kanunçı ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/, 

ı#>u# 

kanuncu 

kanunlaĢdırmak /d/>/t/ kanunlaĢtırmak 

kanunlaĢmak ~ kanunlaĢmak 

kanunsız yuvarlaklaşma KıK>KuK kanunsuz 

kanunsızlık KıK>KuK kanunsuzluk 

kanunı incelme ı#>i# kanuni 
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kapasa sızıcılaşma ve son seste ünlü 

düşmesi; incelme, 

VpV>VfV, a#>Ø, 

KaK>KeK 

kafes 

kapır VpV>VfV, incelme 

KıK>KiK 

kafir 

kapırlık VpV>VfV, incelme 

KıK>KiK 

kafirlik 

kapıya VpV>VfV, KıK>KiK, a#>e#  kafiye 

kapıyalı VpV>VfV, KıK>KiK, 

KaK>KeK, ı#>i# 

kafiyeli 

kapıyasız VpV>VfV, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

kafiyesiz 

karar ~ karar 

karargah ~ karargah 

kararlı ~ kararlı 

kararnama incelme a#>e# kararname 

kararsız ~ kararsız 

kararsızlık ~ kararsızlık 

kardiologiya iç seste ünsüz türemesi, 

sonda hece düşmesi, 

sızıcılaşma Ø>/y/, /ya/>Ø, 

VgV>VjV 

kardiyoloji 

karkara ~ karkara 

kart ~ kart 

kartografiya iç seste ünlü düşmesi 

KiK>Ø 

kartografya 

kasam ~ kasam 

kast iç seste ünlü türemesi 

O>KıK 

kasıt 

kasıda ünlü incelmesi KıK>KiK, 

a#>e# 

kaside 

kaĢ ~ kaĢ 

kaĢık ~ kaĢık 

katra ünlü incelmesi a#>e# katre 

kaza ~ kaza 

kazı patlayıcılaşma VzV>VdV kadı 

kazılık VzV>VdV kadılık 

kebap ~ kebap 

kebapçı ~ kebapçı 

kebaplık ~ kebaplık 

kebelek göçüşme hadisesi /bel/>leb/ kelebek 
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keber son seste ünlü türemesi 

Ø>e# 

kebere 

kebze ~ kebze 

keçe ~ keçe 

kefal ~ kefal 

kekeç ~ kekeç 

kekeçlemek iç seste ünsüz düşmesi /ç/>Ø kekelemek 

kekeçleyiĢ /ç/>Ø kekeleyiĢ 

kekre ~ kekre 

kel ~ kel 

kelam ~ kelam 

kelek ~ kelek 

kelem ~ kelem 

keleme ünlü kalınlaşması ve son 

seste ünlü düşmesi 

KeK>KaK; e#>Ø 

kelam 

kelep ~ kelep 

kelepleme ~ kelepleme 

keleplemek ~ keleplemek 

kelle ~ kelle 

kellik ~ kellik 

kem ~ kem 

kemal ~ kemal 

keman ~ keman 

kemen ~ kement 

kemençe ~ kemençe 

kement ~ kement 

kemer ~ kemer 

kenar ~ kenar 

kendir ~ kendir 

kenguru ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

kanguru 

kepek ~ kepek 

kepen VpV>VfV kefen 

kepenlik VpV>VfV kefenlik 

kepgir patlayıcı ve ötümsüz sesin 

sızıcı ve ötümlüleşme 

hadisesi /p/>/v/ 

kevgir 

kepil VpV>VfV kefil 

kepillik VpV>VfV kefillik 

keramat incelme KaK>KeK keramet 

keramatlı KaK>KeK, ı#>i# kerametli 
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kerem ~ kerem 

kergeden ötümlüleşme #k>g# gergedan 

kerpiç ~ kerpiç 

kerpiççi ~ kerpiççi 

kerpiçli ~ kerpiçli 

kertik ~ kertik 

kertikli ~ kertikli 

kertilmek ~ kertilmek 

kertme ~ kertme 

kertmek ~ kertmek 

kerwen ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, W~V 

kervan 

kerwenbaĢı KeK>KaK, W~V kervanbaĢı 

kerwençi KeK>KaK, W~V, 

ötümlüleşme /ç/>/c/, i#>ı# 

kervancı 

kerwensaray KeK>KaK, W~V kervansaray 

kesdirmek /d/>/t/ kestirmek 

kesek ~ kesek 

keseklenmek ~ keseklenmek 

kesel ~ kesel 

keser ~ keser 

kesgiç ötümsüzleşme ve on seste 

ünsüz düşmesi /g/>/k/, ç#>Ø 

keski 

kesgir ötümsüzleşme ve 

patlayıcılaşma /g/>/k/, 

r#>n# 

keskin 

kesgirlik /g/>/k/, r#>n# keskinlik 

kesik ~ kesik 

kesik-kesik ~ kesik-kesik 

kesiklik ~ kesiklik 

kesiliĢ ~ kesiliĢ 

kesilme ~ kesilme 

kesilmek ~ kesilmek 

kesim ~ kesim 

kesindi ~ kesinti 

kesir ~ kesir 

kesiĢ ~ kesiĢ 

kesme ~ kesme 

kesmek ~ kesmek 

keĢp iç seste ünlü türemesi; 

sızıcılaşma Ø>/i/, p#>f# 

keĢif 

keten ~ keten 
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Kethuda incelme KuK>KüK Kethüda 

Kethudalık KuK>KüK Kethüdalık 

keyigotı ötümlüleşme ve 

ötümsüzleşme hadisesi, 

#k>#g, /g/>/k/, Türkçede 

ayrı yazılmıştır. 

Yuvarlaklaşma ı#>u# 

geyik otu 

keyik ötümlüleşme #k>#g geyik 

keyp iç seste ünlü türemesi 

Ø>KiK, p#>f# 

keyif 

keyplendirmek Ø>KiK, /p/>/f/ keyiflendirmek 

keyplenmek Ø>KiK, /p/>/f/ keyiflenmek 

keypli Ø>KiK, /p/>/f/ keyifli 

keyplilik Ø>KiK, /p/>/f/ keyiflilik 

keypsiz Ø>KiK, /p/>/f/ keyifsiz 

keypsizlik Ø>KiK, /p/>/f/ keyifsizlik 

Kӓbe daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KaK 

Kâbe 

kӓkil yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

KӓK>KaK 

kakül 

kӓkilik incelme ve iç seste ünlü 

düşmesi, KӓK>KeK, KiK>Ø 

keklik 

kӓmil KӓK>KaK kamil 

kӓmillik KӓK>KaK kamillik 

kӓse KӓK>KaK kase 

kӓĢga ötümsüzleşme ve son seste 

incelme /g/>/k/, a#>e# 

keĢke 

kӓĢki KӓK>KeK,  keĢki 

kӓtip KӓK>KaK katip 

kӓtiplik KӓK>KaK katiplik 

kiçeliĢ yuvarlaklaşma hadisesi 

KiK>KüK 

küçülüĢ 

kiçelme KiK>KüK, KeK>KüK küçülme 

kiçelmek KiK>KüK, KeK>KüK küçülmek 

kiçeltdirmek KiK>KüK, KeK>KüK, 

/d/>/t/ 

küçülttürmek 

kiçeltmek KiK>KüK, KeK>KüK küçültmek 

kiçijik KiK>KüK, KeK>KüK, J~C küçücük 

kilim ~ kilim 
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kilise ~ kilise 

kilo ~ kilo 

kilogram ~ kilogram 

kilogramlık ~ kilogramlık 

kilolık yuvarlaklaşma KıK>KuK kiloluk 

kilometr son seste ünlü türemesi 

Ø>e# 

kilometre 

kilometrlik Ø>KeK kilometrelik 

kilt iç seste ünlü türemesi 

Ø>KiK 

kilit 

kiltleme Ø>KiK kilitleme 

kiltlemek Ø>KiK kilitlemek 

kiltlenmek Ø>KiK kilitlenmek 

kiltletmek Ø>KiK kilitletmek 

kiltli Ø>KiK kilitli 

kiltsiz Ø>KiK kilitsiz 

kim ~ kim 

kimlik ~ kimlik 

kimse ~ kimse 

kinaya son seste ünlü incelmesi 

a#>e# 

kinaye 

kinayalı son seste ünlü incelmesi 

KaK>KeK, ı#>i# 

kinayeli 

kir ~ kir 

kirey son seste ünsüz düşmesi ve 

ünlü kalınlaşması y#>Ø, 

e#>a# 

kira 

kireyçi y#>Ø, ötümlüleşme ve ünlü 

kalınlaşması /ç/>/c/, ı#>i# 

kiracı 

kiriĢ ~ kiriĢ 

kiriĢleme ~ kiriĢleme 

kiriĢlemek ~ kiriĢlemek 

kiriĢli ~ kiriĢli 

kirlemek ~ kirlenmek 

kirletmek ~ kirletmek 

kirli ~ kirli 

kirlik ~ kirlik 

kirlilik ~ kirlilik 

kirpi ~ kirpi 

kirpik ~ kirpik 

kise ünlü genişlemesi KiK>KeK kese 

kiĢen KiK>KeK keĢen 
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kiĢi ~ kiĢi 

kiĢilik ~ kiĢilik 

kiĢmiĢ ~ kiĢmiĢ 

kiĢneme ~ kiĢneme 

kiĢnemek ~ kiĢnemek 

kiĢnetmek ~ kiĢnetmek 

kiĢneyiĢ ~ kiĢneyiĢ 

kitap ~ kitap 

kitaphana son seste ünlü incelmesi 

a#>e# 

kütüphane 

kitaphanaçı ünlü incelmesi, ötümlüleşme 

KaK>KeK, /ç/>/c/, ı#>i# 

kütüphaneci 

klarnet ~ klarnet 

klarnetçi ~ klarnetçi 

klas ~ klas 

klassik tekleşme hadisesi /ss/>/s/ klasik 

kod ~ kod 

kok ~ kok 

kollej tekleşme hadisesi /ll/>/l/ kolej 

komediya hece düşmesi /ya/>Ø,  komedi 

kompot iç seste ünsüz türemesi 

sonda ünlü türemesi, Ø>/s/, 

Ø>o# 

komposto 

kompozitor ünlü incelmesi KoK>KöK kompozitör 

konsert son seste ünsüz düşmesi 

t#>Ø 

konser 

konserwatoriya sonda hece düşmesi, 

/iya/>Ø, ünlü daralması, 

KoK>KuK, hece türemesi, 

Ø>/va/ 

konservatuvar 

kosmonawt ötümlüleşme, iç seste ünsüz 

düşmesi, yuvarlaklaşma 

/s/>/z/, /w/>Ø, KaK>KoK 

kozmonot 

kosmos ötümlüleşme /s/>/z/, kozmos 

kowalama W~V kovalama 

kowalamak W~V kovalamak 

kowalanmak W~V kovalanmak 

kowalatmak W~V kovalatmak 

kowalayıĢ W~V kovalayıĢ 

kowma W~V kovma 

kowmak W~V kovmak 

kowum W~V, düzleşme KoK>KaK, kavim 
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düzleşme ve incelme 

KuK>KiK 

kowuĢ W~V kovuĢ 

kök (I) ~ kök (I) 

köl ötümlüleşme #k>#g göl 

köle ~ köle 

kölege ötümlüleşme #k>#g, iç seste 

ünlü düşmesi KeK>Ø 

gölge 

kölegeleme #k>#g, KeK>Ø gölgeleme 

kölegelemek #k>#g, KeK>Ø gölgelemek 

kölegeletmek #k>#g, KeK>Ø gölgeletmek 

kölegeleyiĢ #k>#g, KeK>Ø gölgeleyiĢ 

kölegeli #k>#g, KeK>Ø gölgeli 

kölegesiz #k>#g, KeK>Ø gölgesiz 

kömür ~ kömür 

kömürçi ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/, 

i#>ü# 

kömürcü 

könül #k>#g gönül 

köpek ~ köpek 

köpri yuvarlaklaşma i#>ü# köprü 

köpük ~ köpük 

köpükleme ~ köpükleme 

köpüklemek ~ köpüklemek 

köpün düzleşme ve sızıcılaşma 

KöK>KeK, KüK>KeK, 

VpV>VfV 

kefen 

köpünleme KöK>KeK, KüK>KeK, 

VpV>VfV 

kefenleme 

köpünlemek KöK>KeK, KüK>KeK, 

VpV>VfV 

kefenlemek 

köpünleyiĢ KöK>KeK, KüK>KeK, 

VpV>VfV 

kefenleyiĢ 

köpünlik KöK>KeK, KüK>KeK, 

VpV>VfV 

kefenlik 

kör ~ kör 

körlük ~ körlük 

körpe (I) ~ körpe 

körpelik ~ körpelik 

körsıçan Türkçede kelime ayrı 

yazılmıştır. 

körsıçan 

körük ~ körük 
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körükçi yuvarlaklaşma i#>ü# körükçü 

köse ~ köse 

köselik ~ köselik 

kössek patlayıcılaşma /s/>/t/ köstek 

kössekleme /s/>/t/ köstekleme 

kösseklemek /s/>/t/ kösteklemek 

kösseklenmek /s/>/t/ kösteklenmek 

,kössekleyiĢ /s/>/t/ ,köstekleyiĢ 

kös ~ kös 

köĢe ~ köĢe 

köĢk ~ köĢk 

kötek ~ kötek 

köwek kalınlaşma ve 

yuvarlaklaşma KöK>KoK, 

KeK>KuK, W~V 

kovuk 

Köwser düzleşme KöK>KeK, W~V Kevser 

köz ~ köz 

krater ~ krater 

kub incelme ve ötümlüleşme 

KuK>KüK, b#>p# 

küp 

kuwwat ünlü incelmesi KaK>KeK, 

W~V 

kuvvet 

kuwwatlandırmak KaK>KeK, W~V, KıK>KiK kuvvetlendirmek 

kuwwatlanmak KaK>KeK, W~V kuvvetlenmek 

kuwwatlı KaK>KeK, W~V, ı#>i# kuvvetli 

kuwwatlılık KaK>KeK, W~V, KıK>KiK kuvvetlilik 

kuwwatsız KaK>KeK, W~V, KıK>KiK kuvvetsiz 

kuwwatsızlık KaK>KeK, W~V, KıK>KiK kuvvetsizlik 

kükreme ~ kükreme 

kükremek ~ kükremek 

kükreyiĢ ~ kükreyiĢ 

kükürt ~ kükürt 

kükürtli yuvarlaklaşma i#>ü# kükürtlü 

kül ~ kül 

külbe iç seste ünlü türemesi, ünlü 

kalınlaşması Ø>KüK, 

KüK>KuK 

kulübe 

külli ~ külli 

külpet sızıcılaşma /p/>/f/ külfet 

külün son seste ünsüz türemesi 

Ø>k# 

külünk 

kümüĢ #k>#g gümüĢ 
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kümüĢçi #k>#g gümüĢçü 

künde ~ künde 

kündelemek ~ kündelemek 

künji yuvarlaklaşma i#>ü#, J~C küncü 

kürek ~ kürek 

kürekçi ~ kürekçi 

kürekli ~ kürekli 

kürsi yuvarlaklaşma i#>ü#, kürsü 

kürt ~ kürt 

kürtler ~ kürtler 

kıbla ünlü incelmesi a#>e# kıble 

kılma ~ kılma 

kılmak ~ kılmak 

kılu-kal incelme #u>ü#, Türkçede 

kelime birleşik yazılmıştır. 

kılükal 

kılıĢ ~ kılıĢ 

kırk ~ kırk 

kırkayak ~ kırkayak 

kırklık ~ kırklık 

kırkınjı J~C kırkıncı 

kısmat incelme KaK>KeK kısmet 

kıssa ~ kıssa 

kısım ~ kısım 

   

   

   

L l  L l 

laçın ~ laçın 

lagar ~ lagar 

lagnat iç seste ünsüz düşmesi, ve 

incelme /g/>Ø, KaK>KeK 

lanet 

lagnatlama /g/>Ø, KaK>KeK lanetleme 

lagnatlamak /g/>Ø, KaK>KeK lanetlemek 

lagnatlanmak /g/>Ø, KaK>KeK lanetlenmek 

lagnatlı /g/>Ø, KaK>KeK lanetli 

lagım sızıcılaşma VgV>VğV lağım 

lahat ünlü incelmesi ve daralması 

KaK>KiK 

lahit 

lahza ~ lahza 

lakam ötümsüzleşme m#>p# lakap 

lakamlı /m/>/p/ lakaplı 

lal ~ lal 
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lampa ötümlüleşme /p/>/b/ lamba 

Latın ünlü incelmesi KıK>KiK Latin 

Latınça KıK>KiK, ötümlüleşme 

/ç/>/c/, a#>e# 

Latince 

layık ~ layık 

lazım ~ lazım 

leb ~ leb 

lebbeyik iç seste ünlü düşmesi 

KiK>Ø 

lebbeyk 

lebiz ünlü kalınlaşması ve 

ötümsüzleşme KeK>KaK, 

KiK>KıK, VbV>VfV 

lafız 

leçek ~ leçek 

legen VgV>VğV leğen 

leglek sızıcılaşma /g/>/y/ leylek 

lekin ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

lakin 

lenneç diş ünsüzünün damak 

ünsüzüne dönmesi #l>#y, 

/n/>/g/ 

yengeç 

lepbey son seste ünsüz türemesi ve 

ötümlüleşme /p/>/b/, Ø>k# 

lebbeyk 

lerzan ~ lerzan 

leĢger /g/>/k/ leĢker 

lezzet ~ lezzet 

lezzetleniĢ ~ lezzetleniĢ 

lezzetlenmek ~ lezzetlenmek 

lezzetli ~ lezzetli 

lezzetsiz ~ lezzetsiz 

lezzetsizlik ~ lezzetsizlik 

lӓhet daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KaK, ünlü daralması 

KeK>KiK 

lahit 

lӓle KӓK>KaK lale 

lӓlezar KӓK>KaK lalezar 

lukma ünlü genişlemesi KuK>KoK lokma 
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M m  M m 

madda (I) ünlü incelmesi a#>e# madde (I) 

madda (II) a#>e# madde  (II) 

maddı ünlü incelmesi ı#>i# maddi 

magarıf iç seste ünsüz düşmesi 

VgV>Ø, ünlü incelmesi 

KıK>KiK 

maarif 

magarıfçı VgV>Ø; KıK>KiK, ı#>i# maarifçi 

magdan iç seste ünsüz düşmesi 

VgV>Ø, incelme KaK>KeK 

maden 

magdançı VgV>Ø; KaK>KeK, /ç/>/c/ 

ı#>i#  

madenci 

magdançılık VgV>Ø; KaK>KeK, /ç/>/c/, 

KıK>KiK  

madencilik 

maglum VgV>Ø malum 

maglumat VgV>Ø malumat 

maglumatlı VgV>Ø malumatlı 

maglumatsız VgV>Ø malumatsız 

magrup /g/>/ğ/ mağrip 

magrur /g/>/ğ/ mağrur 

magĢar ötümsüzleşme /g/>/h/, ünlü 

incelmesi KaK>KeK 

mahĢer 

magĢuk VgV>Ø maĢuk 

mah ~ mah 

mahbup ~ mahbup 

mahluk ~ mahluk 

mahrum ~ mahrum 

mahrumlık yuvarlaklaşma KıK>KuK mahrumluk 

mahsus ~ mahsus 

makala ünlü incelmesi a#>e# makale 

maksat ~ maksat 

maksatlı ~ maksatlı 

maksatlılık ~ maksatlılık 

maksatsız ~ maksatsız 

maksatsızlık ~ maksatsızlık 

makul ~ makul 

mal (I) ~ mal (I) 

mal (II) ~ mal (II) 

mala ~ mala 

maliye ~ maliye 

maliyeçi ötümlüleşme VçV>VcV maliyeci 

mallanmak ~ mallanmak 
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mal-mülk ~ mal-mülk 

manat ~ manat 

mandarin ~ mandarin 

mandolin ~ mandolin 

mandolinçi ötümlüleşme VçV>VcV mandolinci 

manometr son seste ünlü türemesi 

Ø>e# 

manometre 

mantı ~ mantı 

manı ünlü genişlemesi ı#>a# mana 

manılı KıK>KaK manalı 

manılılık KıK>KaK manalılık 

manısız KıK>KaK manasız 

manısızlık KıK>KaK manasızlık 

maral ~ maral 

marka ~ marka 

Mars ~ Mars 

marĢ ~ marĢ 

marĢal iç seste ünlü türemesi 

Ø>KeK 

mareĢal 

marĢallık Ø>KeK, ünlü incelmesi 

KıK>KiK 

mareĢallik 

masgara ötümsüzleşme /g/>/k/ maskara 

masgaralanmak /g/>/k/ maskaralanmak 

masgaralık /g/>/k/ maskaralık 

maslahat ~ maslahat 

maĢk incelme KaK>KeK meĢk 

maĢrık ~ maĢrık 

matam incelme KaK>KeK matem 

matamlı KaK>KeK, ı#>i# matemli 

matematika son seste ünlü düşmesi 

a#>Ø 

matematik 

matematikaçı KaK>Ø, incelme ı#>i# matematikçi 

materiya iç seste ünlü düşmesi ve son 

seste ünsüz türemesi 

KiK>Ø, Ø>l# 

materyal 

mawı incelme ı#>i#,W~V mavi 

maya (I) ~ maya (I) 

mayalık ~ mayalık 

mayasız ~ mayasız 

mayasızlık ~ mayasızlık 

maymın yuvarlaklaşma KıK>KuK maymun 

maymınlık KıK>KuK maymunluk 
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mazar incelme KaK>KeK mezar 

mazarçılık KaK>KeK, ötümlüleşme 

/ç/>/c/ 

mezarcılık 

mazarlık KaK>KeK mezarlık 

mazarıstan incelme KaK>KeK, 

KıK>KiK 

mezaristan 

mazlum ~ mazlum 

mazmun ~ mazmun 

mazut ünlü genişlemesi KuK>KoK mazot 

medeni ~ medeni 

medeniyet ~ medeniyet 

medeniyetsiz ~ medeniyetsiz 

medeniyetsizlik ~ medeniyetsizlik 

medet ~ medet 

medrese ~ medrese 

meger sızıcılaşma VgV>VğV meğer 

mehanik patlayıcılaşma VhV>VkV mekanik 

mehanizm VhV>VkV, ünlü türemesi 

Ø>a# 

mekanizma 

mejal J~C mecal 

mejalsız J~C, incelme KıK>KiK mecalsiz 

mejalsızlık J~C, KıK>KiK mecalsizlik 

mejbur J~C mecbur 

mejburluk J~C mecburluk 

mejburı J~C, ı#>i# mecburi 

mejburıyet J~C, KıK>KiK mecburiyet 

mejlis J~C meclis 

mejnun J~C mecnun 

mejnunlık J~C, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK  

mecnunluk 

mekan ~ mekan 

mekdep ötümsüzleşme /d/>/t/ mektep 

mekru son seste ünsüz türemesi 

Ø>h# 

mekruh 

melal ~ melal 

melamat incelme KaK>KeK melamet 

melayık iç seste ünsüz düşmesi, 

incelme  ve son seste ünlü 

türemesi VyV>Ø, /ı/>/i/, 

Ø>e# 

melaike 

melek ~ melek 

melewĢe patlayıcılaşma ve menekĢe 
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ötümsüzleşme VlV>VnV, 

/w/>/k/ 

melgun iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

melun 

melgunlık /g/>Ø, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

melunluk 

melhem ilerleyici benzeşme /l/>/r/ merhem 

melul ~ melul 

memleket ~ memleket 

memmer ünlü daralması ve ilerleyici 

benzeşme ve gerileyici 

benzeşme KeK>KiK, 

/m/>/n/, /m/>/b/ 

minber 

men gerileyici benzeşme #m>#b ben 

menek #m>#b benek 

menlik #m>#b benlik 

menzil ~ menzil 

men (I) #m>#b ben (I) 

men (II) #m>#b ben (II) 

meniz #m>#b beniz 

menli #m>#b benli 

menzedilmek #m>#b, VdV>VtV benzetilmek 

menzeme #m>#b benzeme 

menzemek #m>#b benzemek 

menzetme #m>#b benzetme 

menzetmek #m>#b benzetmek 

menzeyiĢ #m>#b benzeyiĢ 

merdana a#>e# merdane 

merdiwan ünlü incelmesi KaK>KeK, 

W~V 

merdiven 

merhaba ~ merhaba 

merhemet ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

merhamet 

merhemetli KeK>KaK merhametli 

merhemetlilik KeK>KaK merhametlilik 

merhum ~ merhum 

merjen KeK>KaK, J~C mercan 

merjimek J~C mercimek 

merkez ~ merkez 

merkezi ~ merkezi 

mermer ~ mermer 

mert ~ mert 
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mertebe ~ mertebe 

mertlik ~ mertlik 

mesgen ötümsüzleşme /g/>/k/ mesken 

mest ~ mest 

meslek ~ meslek 

meslekdeĢ ötümsüzleşme /d/>/t/ meslektaĢ 

mesnewi W~V mesnevi 

messan patlayıcılaşma ve son seste 

ünlü türemesi /s/>/t/, Ø>e# 

mestane 

messep damaklılaşma /s/>/h/ mezhep 

meswak ünlü daralması KeK>KiK, 

W~V 

misvak 

meĢgul ~ meĢgul 

meĢgullık yuvarlaklaşma KıK>KüK meĢgullük 

meĢhur ~ meĢhur 

meĢhurlık yuvarlaklaşma KıK>KuK meĢhurluk 

metal ~ metal 

metallurgiya iç seste tekleşme ve son 

seste hece düşmesi, incelme, 

sızıcılaşma , /ll/>/l/, /ya/>Ø, 

KuK>KüK, /g/>/j/  

metalürji 

metbe ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, e#>a# son seste 

ünlü türemesi Ø>a# 

matbaa 

metbugat ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, iç seste ünsüz 

düşmesi VgV>Ø 

matbuat 

meteroit göçüşme/ro/>/or/ meteorit 

meteorologiya iç seste çift ünlü düşmesi, 

son seste hece düşmesi, 

sızıcılaşma, KeoK>Ø, 

/ya/>Ø, /g/>/j/ 

metroloji 

metjit sızıcılaşma, /t/>/s/, J~C mescit 

metr ünlü türemesi Ø>e# metre 

metrlik Ø>KeK metrelik 

metro ~ metro 

metrologiya sonda hece düşmesi ve 

sızıcılaşma /ya/>Ø, 

VgV>VjV 

metroloji 

mey ~ mey 

meydan ~ meydan 

meyhana ünlü incelmesi a#>e# meyhane 
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meyhanaçı ünlü incelmesi, ötümlüleşme 

KaK>KeK, VçV>VcV 

meyhaneci 

meyil ~ meyil 

meyilli ~ meyilli 

meyillilik ~ meyillilik 

meyilsiz ~ meyilsiz 

meyilsizlik ~ meyilsizlik 

meyit ünsüz ikizleşmesi 

VyV>VyyV 

meyyit 

mezhep ~ mezhep 

mӓ ünlü incelmesi ӓ#>e# me 

mӓde daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. Ünlü 

daralması  

KӓK>KeK>KeK>KiK 

mide 

mӓhek Ünlü daralması  

KӓK>KeK>KeK>KiK, iç 

seste ünsüz türemesi Ø>/n/ 

mihenk 

mӓhelle KӓK>KaK, kalınlaşma 

KeK>KaK 

mahalle 

mӓhnet Ünlü daralması  

KӓK>KeK>KeK>KiK 

mihnet 

mӓhrap Ünlü daralması  

KӓK>KeK>KeK>KiK 

mihrap 

mӓhrem KӓK>KaK mahrem 

mӓhremlik KӓK>KaK mahremlik 

mӓleme KӓK>KeK meleme 

mӓlemek KӓK>KeK melemek 

mӓleĢmek KӓK>KeK meleĢmek 

mӓletmek KӓK>KeK meletmek 

mӓlim KӓK>KaK malum 

mӓĢ ~ maĢ 

mi ~ mi 

mikrob ötümlüleşme b#>p# mikrop 

mikrofon ~ mikrofon 

mikroskop ~ mikroskop 

mil ~ mil 

miladı ~ miladı 

millet ~ millet 

milli ~ milli 
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milliard iç seste ünsüz türemesi ve 

sonda ünsüz düşmesi Ø>/y/, 

d#>Ø 

milyar 

milliarder iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, 

milyarder 

milliardlarça iç seste ünsüz türemesi ve  

ünsüz düşmesi Ø>/y/, /d/>Ø, 

ötümlüleşme /ç/>/c/ 

milyarlarca 

milligram tekleşme VllV>VlV miligram 

millileĢdirilmek ötümsüzleşme /d/>/t/ millileĢtirilmek 

millileĢdirmek ötümsüzleşme /d/>/t/ millileĢtirmek 

millileĢme ~ millileĢme 

millileĢmek ~ millileĢmek 

millilik ~ millilik 

millimetr son seste ünlü türemesi v iç 

seste tekleşme Ø>e#, /ll/>/l/ 

milimetre 

million iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

milyon 

millioner iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, iç seste tekleşme  

/ll/>/l/ 

milyoner 

millionlarça Ø>/y/, ötümlüleşme /ç/>/c/ milyonlarca 

minara ünlü incelmesi a#>e# minare 

mineral ~ mineral 

minerallı ünlü incelmesi ı#>i mineralli 

miniatyura göçüşme, ünlü düşmesi, 

incelme a#>Ø, /u/>/ü/ 

minyatür 

minnet ~ minnet 

minnetdar /d/>/t/ minnettar 

minnetdarlık /d/>/t/ minnettarlık 

minnetsiz ~ minnetsiz 

minnetsizlik ~ minnetsizlik 

miras ~ miras 

misgin /g/>/k/ miskin 

misginlik /g/>/k/ miskinlik 

miwe iç seste ünsüz türemesi ve 

ünlü genişlemesi Ø>/y/, 

KiK>KeK, W~V 

meyve 

miweçilik Ø>/y/, KiK>KeK, /ç/>/c/, 

W~V 

meyvecilik 

miweli Ø>/y/, KiK>KeK, W~V meyveli 

miwesiz Ø>/y/, KiK>KeK, W~V meyvesiz 
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model ~ model 

Moldawan W~V, son seste ünsüz 

düşmesi, ünlü 

yuvarlaklaşması n#>Ø, 

KaK>KoK 

Moldova 

molla ~ molla 

mollalık ~ mollalık 

monça #m>#b, ötümlüleşme /ç/>/c/ bunca 

Mongol iç seste ünsüz düşmesi, 

sızıcılaşma /g/>Ø, /g/>/ğ/ 

Moğol 

monjuk #m>#b, J~C boncuk 

monjuk-monjuk #m>#b, J~C boncuk-boncuk 

mor ~ mor 

morulık iç seste ünlü düşmesi ve 

ünlü yuvarlaklaşması 

KuK>Ø, KıK>KuK 

morluk 

motor ~ motor 

möhlet ünlü daralması KöK>KüK mühlet 

möhüm KöK>KüK, ünlü düzleşmesi 

KüK>KiK 

mühim 

möhür KöK>KüK mühür 

möhürdar KöK>KüK mühürdar 

möhürdarlık KöK>KüK mühürdarlık 

möhürleme KöK>KüK mühürleme 

möhürlemek KöK>KüK mühürlemek 

möhürlenmek KöK>KüK mühürlenmek 

möhürletmek KöK>KüK mühürletmek 

möhürleyiĢ KöK>KüK mühürleyiĢ 

möhürli KöK>KüK, son seste 

yuvarlaklaşma i#>ü# 

mühürlü 

möjek #m>#b, J~C böcek 

mömin ünlü daralması KöK>KüK mümin 

möminlik KöK>KüK müminlik 

mön #m>#b bön 

mönlük #m>#b bönlük 

Möwlam düzleşme ve son seste ünsüz 

düşmesi KöK>KeK, m#>Ø 

Mevla 

möwsüm ünlü düzleşmesi KöK>KeK, 

KüK>KiK, W~V 

mevsim 

möwsümlik KöK>KeK, KüK>KiK W~V mevsimlik 

muamma ~ muamma 

mugallım iç seste ünsüz düşmesi ve muallim 
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incelme VgV>Ø, KıK>KiK 

mugallımlık VgV>Ø, KıK>KiK muallimlik 

muhabbet ~ muhabbet 

muhabbetli ~ muhabbetli 

muhammes ~ muhammes 

muhannes patlayıcılaşma s#>t# muhannet 

mukaddes ~ mukaddes 

mukaddeslik ~ mukaddeslik 

mukam düzleşme KuK>KaK makam 

mukamlık KuK>KaK makamlık 

mukdar düzleşme, incelme ve 

ötümsüzleşme KuK>KiK, 

/d/>/t/ 

miktar 

mukım incelme KıK>KiK mukim 

mum ~ mum 

mumlama ~ mumlama 

mumlamak ~ mumlamak 

mumlanmak ~ mumlanmak 

mumlaĢmak ~ mumlaĢmak 

mumlı yuvarlaklaşma ı#>u# mumlu 

mumıya iç seste ünlü düşmesi 

KıK>Ø 

mumya 

munazara incelme KuK>KüK münazara 

musallat ~ musallat 

Musulman göçüşme ve ünlü incelmesi 

KuK>KüK 

Müslüman 

Musulmanlık KuK>KüK Müslümanlık 

muĢakgat ünlü düzleşme ve incelmesi; 

ötümsüzleşme KuK>KeK, 

/g/>/k/ 

meĢakkat 

muĢakgatlı KuK>KeK, /g/>/k/, incelme 

ı#>i# 

meĢakkatli 

muĢakgatsız KuK>KeK, /g/>/k/, incelme 

KıK>KiK 

meĢakkatsiz 

mutıg son seste ünsüz düşmesi ve 

ünlü incelmesi g#>Ø, ı#>i# 

muti 

muwapık sızıcılaşma VpV>VfV, W~V muvafık 

muzey son seste ünsüz düşmesi ve 

ünlü incelmesi y#>Ø, 

KuK>KüK 

müze 

muzeylik y#>Ø, KuK>KüK müzelik 

muzeyyen KuK>KüK müzeyyen 
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mübarek ~ mübarek 

mübtela ötümsüzleşme /b/>/p/ müptela 

müderris ~ müderris 

müderrislik ~ müderrislik 

müdir ilerleyici benzeşme, 

yuvarlaklaşma KiK>KüK 

müdür 

müdirlik KiK>KüK müdürlük 

müdiriyet KiK>KüK müdüriyet 

müflis ~ müflis 

müfti ilerleyici benzeşme, 

yuvarlaklaşma  KiK>KüK 

müftü 

müftülik KiK>KüK müftülük 

müjerret J~C mücerret 

mülk ~ mülk 

mümkin KiK>KüK mümkün 

mümkinlik KiK>KüK mümkünlük 

mütdet /t/>/d/ müddet 

mıh ~ mıh 

mıhlama ~ mıhlama 

mıhlamak ~ mıhlamak 

mıhman ünlü incelmesi KıK>KiK mihman 

mılayım yuvarlaklaşma hadisesi, 

incelme KıK>KüK, 

KıK>KiK 

mülayim 

mılayımlık KıK>KüK, KıK>KiK mülayimlik 

mınajat KıK>KüK, J~C münacat 

mınasıbet KıK>KüK, ünlü 

genişlemesi, incelme 

KıK>KeK 

münasebet 

mınasıbetli KıK>KüK, KıK>KeK münasebetli 

mınasıp KıK>KüK, KıK>KiK münasip 

mırat yuvarlaklaşma KıK>KuK,  murat 

mısalı  KıK>KiK, son seste ünlü 

düşmesi ı#>Ø 

misal 

mısapır ünlü incelmesi ve 

sızıcılaşma KıK>KiK, 

VpV>VfV 

misafir 

mısapırlık KıK>KiK, VpV>VfV misafirlik 

mısgal ünlü incelmesi ve 

ötümsüzleşme KıK>KiK, 

/g/>/k/ 

miskal 

mıtara ünlü genişlemesi KıK>KaK matara 
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N n  N n 

naçar ~ naçar 

naçarlık ~ naçarlık 

nadan ~ nadan 

nadanlık ~ nadanlık 

nagara ötümsüzleşme, iç seste 

ünsüz ikizleşmesi, son seste 

ünlü incelmesi VgV>VkV, 

/k/>/kk/, a#>e# 

nakkare 

nagma sızıcılaşma ve ünlü 

incelmesi /g/>/ğ/, a#>e#  

nağme 

nagra iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

nara 

nagt ötümsüzleşme ve iç seste 

ünlü türemesi /g/>/k/, 

Ø>KiK 

nakit 

nagıĢ ötümsüzleşme VgV>VkV nakıĢ 

nagıĢçı VgV>VkV nakıĢçı 

nagıĢlama VgV>VkV nakıĢlama 

nagıĢlamak VgV>VkV nakıĢlamak 

nagıĢlı VgV>VkV nakıĢlı 

nakgaĢ /g/>/k/ nakkaĢ 

nakgaĢlık /g/>/k/ nakkaĢlık 

nakıs ~ nakıs 

nakıslık ~ nakıslık 

nal ~ nal 

nala ünlü incelmesi a#>e# nale 

nallamak ~ nallamak 

nallanmak ~ nallanmak 

nam ~ nam 

nama ünlü incelmesi a#>e# name 

namart ünlü incelmesi KaK>KeK namert 

namartlık KaK>KeK, KıK>KiK namertlik 

namaz ~ namaz 

namazlık ~ namazlık 

namıs yuvarlaklaşma KıK>KuK namus 

namıslı KıK>KuK, ı#>u# namuslu 

namıslılık KıK>KuK namusluluk 

namıssız KıK>KuK namussuz 
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namıssızlık KıK>KuK namussuzluk 

nan ~ nan 

nar (I) ~ nar (I) 

nar (II) ~ nar (II) 

nay KaK>KeK ney 

nazar ~ nazar 

nazarıyet KıK>KiK, ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

nazariyat 

ne ~ ne 

nebi ~ nebi 

nebis ötümsüzleşme VbV>VfV nefis 

nefer ~ nefer 

nejasat KaK>KeK, J~C necaset 

nejat J~C necat 

nem ~ nem 

nemleme iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/n/ 

nemlenme 

nemlemek Ø>/n/ nemlenmek 

nemletmek ~ nemletmek 

nemli ~ nemli 

nemlilik ~ nemlilik 

nemuna yuvarlaklaşma ve incelme 

KeK>KuK, a#>e# 

numune 

neolit sonda hece türemesi Ø>/ik/ neolitik 

nepes sızıcılaşma VpV>VfV nefes 

nepis VpV>VfV nefis 

nepislik VpV>VfV nefislik 

nerkes ötümlüleşme ve ünlü 

daralması /k/>/g/, KeK>KiK 

nergis 

nesibe ünlü kalınlaşması, 

ötümsüzleşme, sonda ünlü 

düşmesi KeK>KaK, 

VbV>VpV, e#>Ø 

nasip 

nesil ~ nesil 

nesip ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

nasip 

nesihat KeK>KaK nasihat 

nesihatçı KeK>KaK, ünlü incelmesi 

ı#>i# 

nasihatçi 

neĢder ötümsüzleşme /d/>/t/ neĢter 

neĢir ~ neĢir 

neĢiryat göçüşme/ir/>/ri/ neĢriyat 
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netije J~C netice 

netijeli J~C neticeli 

netijesiz J~C neticesiz 

nӓgehan daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır.  

KӓK>KaK 

nagehan 

nӓhak KӓK>KaK nahak 

nӓlet KӓK>KaK, uzak göçüşme 

/nӓl/>/lan/ 

lanet 

nӓletleme KӓK>KaK, /nӓl/>/lan/ lanetleme 

nӓletlemek KӓK>KaK, /nӓl/>/lan/ lanetlemek 

nӓletlenmek KӓK>KaK, /nӓl/>/lan/ lanetlenmek 

nӓletli KӓK>KaK, /nӓl/>/lan/ lanetli 

nӓmӓhrem KӓK>KaK namahrem 

nӓmӓhremlik KӓK>KaK namahremlik 

nӓne KӓK>KaK nane 

nӓz KӓK>KaK naz 

nӓzenin KӓK>KaK nazenin 

nӓzeninlik KӓK>KaK nazeninlik 

nӓzik KӓK>KaK nazik 

nӓziklik KӓK>KaK naziklik 

nӓzli ünlü kalınlaşması i#>ı# nazlı 

niçe ötümlüleşme VçV>VcV nice 

nije J~C nice 

nika ünsüz türemesi Ø>h# nikah 

nikalama ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahlama 

nikalamak ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahlamak 

nikalanmak ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahlanmak 

nikalayıĢ ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahlayıĢ 

nikalı ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahlı 

nikasız ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahsız 

nikasızlık ünsüz türemesi Ø>/h/ nikahsızlık 

nire KiK>KeK nere 

nireli ünlü genişlemesi KiK>KeK nereli 

niyet ~ niyet 

niyetlenmek ~ niyetlenmek 

niyetleyiĢ patlayıcılaşma VyV>VnV niyetleniĢ 

nobat ünlü incelmesi KoK>KöK, 

KaK>KeK 

nöbet 

nobatçı ünlü incelmesi KoK>KöK, nöbetçi 
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KaK>KeK, ı#>i# 

nobatçılık ünlü incelmesi KoK>KöK, 

KaK>KeK, KıK>KiK 

nöbetçilik 

Nogay ~ Nogay 

nogsan ötümsüzleşme /g/>/k/ noksan 

nogsanlık /g/>/k/ noksanlık 

nohut ~ nohut 

nokat göçüşme/at/>/ta/ nokta 

nokatlamak /at/>/ta/ noktalamak 

nokatlı /at/>/ta/ noktalı 

nomer ünlü daralması, ünlü 

kalınlaşması, ve sonda ünlü 

türemesi KoK>KuK, 

KeK>KaK, Ø>a# 

numara 

nomerli KoK>KuK, KeK>KaK, 

Ø>/a/, ünlü kalınlaşması 

i#>ı# 

numaralı 

nomersiz KoK>KuK, KeK>KaK, 

Ø>/a/, KiK>KıK 

numarasız 

nota ~ nota 

nowbahar KoK>KeK nevbahar 

nowruz ünlü düzleşmesi ve 

incelmesi KoK>KeK 

nevruz 

Nuh ~ Nuh 

nur ~ nur 

nurana ünlü daralması ve incelmesi 

a#>i# 

nurani 

nurlandırmak ~ nurlandırmak 

nurlanmak ~ nurlanmak 

nurlı yuvarlaklaşma ı#>u# nurlu 

nutuk ~ nutuk 

nıgmat ünlü incelmesi KıK>KiK, iç 

seste ünsüz düşmesi, /g/>Ø, 

KaK>KeK 

nimet 

nıkap ünlü incelmesi KıK>KiK, nikap 

nıĢan ünlü incelmesi KıK>KiK, niĢan 

nıĢana ünlü incelmesi KıK>KiK, 

a#>e# 

niĢane 

   

   

   

O o  O o 
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o ~ o 

o son seste ünsüz türemesi 

Ø>l# 

ol 

oba ~ oba 

oda ~ oda 

odun ~ odun 

odunçı ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/, 

ı#>u# 

oduncu 

odunçılık /ç/>/c/, KıK>KuK odunculuk 

odunlı ı#>u# odunlu 

odunlık KıK>KuK odunluk 

oglan sızıcılaşma /g/>/ğ/ oğlan 

ogrulık /g/>/ğ/, KıK>KuK, uğruluk 

ogrı /g/>/ğ/, ı#>u# uğru 

ogrın /g/>/ğ/, KıK>KuK uğrun 

ogrın-ogrın /g/>/ğ/, KıK>KuK uğrun uğrun 

ogul VgV>VğV, oğul 

ogullık VgV>VğV KıK>KuK oğulluk 

ogulsız VgV>VğV KıK>KuK oğulsuz 

ogurlama /g/>/ğ/, /ur/>/ru/ uğrulama 

ogurlamak /g/>/ğ/, /ur/>/ru/ uğrulamak 

ogurlık /g/>/ğ/, KıK>KuK, 

göçüşme/ur/>/ru/ 

uğruluk 

Oguz VgV>VğV Oğuz 

Oguzhan VgV>VğV, Türkçede ayrı 

olarak yazılmıştır. 

Oğuzhan 

Oguzlar VgV>VğV Oğuzlar 

oh ~ oh 

oho düzleşme o#>a# oha 

ojak J~C ocak 

ok ~ ok 

okadılmak ünlü yuvarlaklaşması ve 

ötümsüzleşme KaK>KuK, 

KıK>KuK, VdV>VtV 

okutulmak 

okadıĢ KaK>KuK, KıK>KuK, 

VdV>VtV 

okutuĢ 

okama KaK>KuK okuma 

okamak KaK>KuK okumak 

okatdırmak KaK>KuK, KıK>KuK, 

/d/>/t/ 

okutturmak 

okatmak KaK>KuK okutmak 
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okayıĢ KaK>KuK, KıK>KuK okuyuĢ 

okayjı KaK>KuK, KıK>KuK, iç 

seste ünlü türemesi, Ø>/u/, 

J~C 

okuyucu 

okçı yuvarlaklaşma ı#>u# okçu 

oklama ~ oklama 

oklamak ~ oklamak 

oklaw son seste ünlü türemesi 

Ø>a#, W~V 

oklava 

okluk ~ okluk 

oklukirpi ~ oklukirpi 

okumıĢ yuvarlaklaşma KıK>KuK okumuĢ 

okumıĢlık KıK>KuK okumuĢluk 

okunma ~ okunma 

okunmak ~ okunmak 

okunıĢ KıK>KuK okunuĢ 

okuw W~V, dudak ünsüzünün diş 

ünsüzüne dönmesi w#>l# 

okul 

okuwlı gerileyici benzeşme ve 

yuvarlaklaşma /wl/>/ll/, 

ı#>u# 

okullu 

okuwlılık /wl/>/ll/, KıK>KuK okulluluk 

okıjı iç seste hece türemesi ve 

yuvarlaklaşma Ø>/yu/, 

KıK>KuK, ı#>u# 

okuyucu 

okyılan son seste ünlü türemesi, 

Ø>ı#, Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır. 

okyılanı 

ol ~ ol 

olimpiada iç seste ünsüz türemesi, 

sonda ünlü düşmesi, 

ötümsüzleşme Ø>/y/, a#>Ø, 

/d/>/t/ 

olimpiyat 

olta ~ olta 

olum sonda hece türemesi Ø>/lu/ olumlu 

omuz ~ omuz 

omuzlama ~ omuzlama 

omuzlamak ~ omuzlamak 

omın düzleşme ve ünlü incelmesi 

#o>#a, KıK>KiK 

âmin 

on ~ on 

onbaĢı ~ onbaĢı 
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onbaĢılık ~ onbaĢılık 

onça ötümlüleşme /ç/>/c/ onca 

onkologiya sonda hece düşmesi ve 

sızıcılaşma /ya/>Ø, 

VgV>VjV 

onkoloji 

onlarça /ç/>/c/ onlarca 

onluk ~ onluk 

onsuz ~ onsuz 

onunjı yuvarlaklaşma ı#>u#, J~C onuncu 

onarma ~ onarma 

onarmak ~ onarmak 

onartmak ~ onartmak 

onarılmak ~ onarılmak 

onat ~ onat 

ondurmak ~ ondurmak 

onun ~ onun 

oñurga /ñ/>/n/ değişimi omurga 

oñurgalılar /ñ/>/n/ değişimi omurgalılar 

opera ~ opera 

optika son seste ünlü düşmesi 

a#>Ø 

optik 

orak ~ orak 

orakçı ~ orakçı 

orakçılık ~ orakçılık 

orda ~ ordu 

organ ~ organ 

orkestr son seste ünlü düşmesi 

a#>Ø 

orkestra 

orta ~ orta 

ortak ~ ortak 

ortaklaĢma ~ ortaklaĢma 

ortaklaĢmak ~ ortaklaĢmak 

ortalama ~ ortalama 

ortalamak ~ ortalamak 

ortalatmak ~ ortalatmak 

ortalık ~ ortalık 

ortanjı ünlü genişlemesi ı#>a#, 

J~C 

ortanca 

orun ~ orun 

ot ~ ot 

ot ötümlüleşme t#>d# od 

otag sızıcılaşma g#>ğ# otağ 
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otlag ötümsüzleşme g#>k# otlak 

otlama ~ otlama 

otlamak ~ otlamak 

otlanmak ~ otlanmak 

otlatmak ~ otlatmak 

otluk ~ otluk 

otluk ötümlüleşme /t/>/d/ odluk 

oturdılmak ötümsüzleşme ve 

yuvarlaklaşma /d/>/t/, 

KıK>KuK 

oturtulmak 

oturma ~ oturma 

oturmak ~ oturmak 

oturtma ~ oturtma 

oturtmak ~ oturtmak 

oturıbermek sızıcılaşma ve 

yuvarlaklaşma VbV>VvV, 

KıK>KuK 

oturuvermek 

oturılmak KıK>KuK oturulmak 

oturıĢ KıK>KuK oturuĢ 

otuz ~ otuz 

otuzlık KıK>KuK otuzluk 

otuzınjı KıK>KuK, ı#>u#, J~C otuzuncu 

owal ünlü düzleşmesi ve 

incelmesi ünsüz ikizleşmesi 

#o>#e, KaK>KeK, W~V, 

VwV>VvvV 

evvel 

owal-ahır #o>#e, KaK>KeK, W~V, 

VwV>VvvV, incelme 

KıK>KiK 

evvelahir 

owalkı #o>#e, KaK>KeK, W~V, 

VwV>VvvV, ı#>i# 

evvelki 

owaz ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avaz 

owf ünsüz düşmesi /w/>Ø of 

Owgan ünlü düzleşmesi #o>#a, 

ötümsüzleşme /w/>/f/, W~V 

Afgan 

owhal ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

ahval 

owlak W~V, dudak ünsüzünün 

damak ünsüzüne dönmesi 

/w/>/ğ/ 

oğlak 

owlaklama W~V, /w/>/ğ/ oğlaklama 
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owlaklamak W~V, /w/>/ğ/ oğlaklamak 

owma W~V ovma 

owmaç W~V ovmaç 

owmak W~V ovmak 

owsun ötümsüzleşme /w/>/f/, ünlü 

düzleşmesi ve incelmesi 

#o>#e 

efsun 

owsunçı /w/>/f/, W~V, #o>#e, 

ötümlüleşme /ç/>/c/, 

yuvarlaklaşma ı#>u# 

efsuncu 

owsunlı /w/>/f/, W~V, #o>#e, ı#>u# efsunlu 

owuç ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avuç 

owuçlama ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avuçlama 

owuçlamak ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avuçlamak 

owuçlanmak ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avuçlanmak 

owuçlatmak ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avuçlatmak 

owuçlayıĢ ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avuçlayıĢ 

owulmak W~V ovulmak 

owurt ünlü düzleşmesi #o>#a, 

W~V 

avurt 

oy ~ oy 

oyandırmak ünlü daralması #o>#u uyandırmak 

oyanma #o>#u uyanma 

oyanmak #o>#u uyanmak 

oyanıĢ #o>#u uyanıĢ 

oydurmak ~ oydurmak 

oyma ~ oyma 

oymak ~ oymak 

oynag ötümsüzleşme g#>k# oynak 

oynama ~ oynama 

oynamak ~ oynamak 

oynaĢ ~ oynaĢ 

oynaĢlık ~ oynaĢlık 

oynaĢmak ~ oynaĢmak 

oynatmak ~ oynatmak 

oynayıĢ ~ oynayıĢ 
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oyuk ~ oyuk 

oyulmak ~ oyulmak 

oyun ~ oyun 

oyunbaz ~ oyunbaz 

oyunbazlık ~ oyunbazlık 

oyunçı ünlü yuvarlaklaşması ve 

ötümlüleşme ı#>u#, /ç/>/c/ 

oyuncu 

oyunjak J~C oyuncak 

oyuĢ ~ oyuĢ 

   

   

   

Ö ö  Ö ö 

öç ~ öç 

öçli yuvarlaklaşma i#>ü# öçlü 

ödeme ~ ödeme 

ödemek ~ ödemek 

ödeĢmek ~ ödeĢmek 

ödetmek ~ ödetmek 

ödeyiĢ ~ ödeyiĢ 

ökje ötümsüzleşme J~C, /c/>/ç/ ökçe 

öküz ~ öküz 

ölçeg ötümsüzleşme g#>k# ölçek 

ölçegli /g/>/k/ ölçekli 

ölçegsiz /g/>/k/ ölçeksiz 

ölçegsizlik /g/>/k/ ölçeksizlik 

ölçelmek yuvarlaklaşma KeK>KüK ölçülmek 

ölçeme iç seste ünlü düşmesi 

KeK>Ø 

ölçme 

ölçemek iç seste ünlü düşmesi 

KeK>Ø 

ölçmek 

ölçeĢmek yuvarlaklaşma KeK>KüK ölçüĢmek 

ölçeyiĢ yuvarlaklaşma KeK>KüK, 

iç seste hece düşmesi /yi/>Ø 

ölçüĢ 

öldürilmek yuvarlaklaşma KiK>KüK öldürülmek 

öldüriĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK öldürüĢ 

öldürmek ~ öldürmek 

öldürtmek ~ öldürtmek 

öli yuvarlaklaşma i#>ü# ölü 

ölme ~ ölme 

ölmek ~ ölmek 

ölmez ~ ölmez 
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ölmezlik ~ ölmezlik 

ölülik yuvarlaklaşma KiK>KüK ölülük 

ölüm ~ ölüm 

ölümli i#>ü# ölümlü 

ölümsiz KiK>KüK ölümsüz 

ömür ~ ömür 

ömürboyı yuvarlaklaşma ı#>u#, 

Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır. 

ömürboyu 

ön ~ ön 

önlük ~ önlük 

önlüklik KiK>KüK önlüklük 

önünde ~ önünde 

önünden ~ önünden 

önüne ~ önüne 

önüsıra Türkçede kelime ayrı olarak 

yazılmıştır. 

önüsıra 

öpdürmek ötümsüzleşme /d/>/t/ öptürmek 

öpme ~ öpme 

öpmek ~ öpmek 

öpübermek sızıcılaşma VbV>VvV öpüvermek 

öpülmek ~ öpülmek 

öpüĢ ~ öpüĢ 

öpüĢmek ~ öpüĢmek 

ördek ~ ördek 

ördürmek ~ ördürmek 

öre son seste ünsüz türemesi 

Ø>k# 

örek 

öri i#>ü# örü 

örk ~ örk 

örkleme ~ örkleme 

örklemek ~ örklemek 

örküç ön seste ünsüz düşmesi 

#h>Ø 

hörgüç 

örküçli #h>Ø, yuvarlaklaşma i#>ü# hörgüçlü 

örme ~ örme 

örmek ~ örmek 

örnek ~ örnek 

örtgi iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø, yuvarlaklaşma i#>ü# 

örtü 

örtgülü iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

örtülü 
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örti yuvarlaklaşma i#>ü# örtü 

örtme ~ örtme 

örtmek ~ örtmek 

örtübermek sızıcılaşma VbV>VvV örtüvermek 

örtülgi /g/>Ø, i#>ü# örtülü 

örtüli i#>ü# örtülü 

örtülmek ~ örtülmek 

örtük ~ örtük 

örtükli iç seste ünsüz düşmesi ve 

yuvarlaklaşma /k/>Ø, i#>ü# 

örtülü 

örtünmek ~ örtünmek 

örtüĢ ~ örtüĢ 

örtüĢdirmek /d/>/t/, KiK>KüK örtüĢtürmek 

örtüĢmek ~ örtüĢmek 

örtübermek sızıcılaşma VbV>VvV örtüvermek 

örüji J~C, i#>ü# örücü 

örüjilik J~C, KiK>KüK örücülük 

örülmek ~ örülmek 

örüĢ ~ örüĢ 

öt ötümlüleşme t#>d# öd 

öte ~ öte 

ötri iç seste ünlü türemesi 

Ø>/ü/, i#>ü#  

ötürü 

ötüĢmek ~ ötüĢmek 

öweç W~V öveç 

öwey  ön seste daralma #ö>#ü, 

W~V, 

üvey 

öwgi W~V, i#>ü# övgü 

öwgüt iç seste ünsüz düşmesi ve 

sızıcılaşma /w/>Ø, /g/>/ğ/ 

öğüt 

öwlat W~V, ön seste düzleşme 

#ö>#e 

evlat 

öwlatlık W~V, #ö>#e evlatlık 

öwme W~V, övme 

öwmek W~V, övmek 

öwrenibermek sızıcılaşma VbV>VvV, 

dudak ünsüzünün damak 

ünsüzüne dönmesi /w/>/ğ/, 

W~V 

öğrenivermek 

öwrenilmek dudak ünsüzünün damak 

ünsüzüne dönmesi /w/>/ğ/, 

W~V 

öğrenilmek 
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öwreniĢ /w/>/ğ/, W~V öğreniĢ 

öwrenme /w/>/ğ/, W~V öğrenme 

öwrenmek /w/>/ğ/, W~V öğrenmek 

öwretmek /w/>/ğ/, W~V öğretmek 

öwülmek  W~V övülmek 

öwüt /w/>/ğ/, W~V öğüt 

öwütçi /w/>/ğ/, W~V, i#>ü# öğütçü 

öy damak ünsüzünün dudak 

ünsüzüne dönmesi ve 

düzleşme y#>v#, #ö>#e 

ev 

öyerme y#>v#, #ö>#e everme 

öyermek y#>v#, #ö>#e evermek 

öyle /y/>/ğ/ öğle 

öylendirmek y#>v#,  evlendirmek 

öyleniĢ y#>v#, evleniĢ 

öylenme y#>v#, evlenme 

öylenmek y#>v#, evlenmek 

öylan benzeşme ve ünlü incelmesi 

/y/>/ğ/, KaK>KeK 

öğlen 

öylançi /y/>/ğ/, KaK>KeK, /ç/>/c/ öğlenci 

öyli y#>v#, evli 

öysüz y#>v#, KüK>KiK evsiz 

öysüzlik y#>v#, düzleşme KüK>KiK evsizlik 

öz ~ öz 

Özbek ~ Özbek 

Özbekçe ~ Özbekçe 

özge ~ özge 

   

   

   

P p  P p 

paç ötümlüleşme #p>#b baç 

pahır sızıcılaşma #p>#f fakir 

pahırlık #p>#f, patlayıcılaşma ve 

incelme VhV>VkV, 

KıK>KiK 

fakirlik 

pahır-pukara #p>#f, VhV>VkV, 

KıK>KiK 

fakir fukara 

pajıga #p>#f, incelme ve ünsüz 

düşmesi KıK>KiK; /g/>Ø, 

J~C 

facia 

pajıgalı #p>#f, KıK>KiK; /g/>Ø, facialı 
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J~C 

pakır #p>#f, KıK>KiK fakir 

pal #p>#f  fal 

palan ~ palan 

palas ~ palas 

palaw ünlü daralma ve incelme  

hadisesi KaK>KiK, W~V 

pilav 

palçı sızıcılaşma #p>#f, /ç/>/c/; falcı 

palçık #p>#b balçık 

palçılık sızıcılaşma #p>#f falcılık 

palta #p>#b balta 

paltalama #p>#b baltalama 

paltalamak #p>#b baltalamak 

paltalanmak #p>#b baltalanmak 

paltalayıĢ #p>#b baltalayıĢ 

paltun son seste ünsüz düşmesi, ve 

ünlü genişlemesi n#>Ø, 

u#>o# 

palto 

pamık yuvarlaklaşma KıK>KuK pamuk 

panus sızıcılaşma #p>#f fanus 

panı sızıcılaşma #p>#f, incelme, 

ı#>i# 

fani 

panılık #p>#f, KıK>KiK fanilik 

papa ~ papa 

papak ~ papak 

para ~ para 

paragraf ~ paragraf 

parasat sızıcılaşma #p>#f, incelme 

KaK>KeK 

feraset 

parasatlı sızıcılaşma #p>#f, incelme 

KaK>KeK, ı#>i# 

ferasetli 

parça ~ parça 

parçalama ~ parçalama 

parçalamak ~ parçalamak 

parçalanmak ~ parçalanmak 

parçalatmak ~ parçalatmak 

parça-parça ~ parça-parça 

parh sızıcılaşma #p>#f, 

patlayıcılaşma h#>k# 

fark 

parhlı #p>#f, /h/>/k/ farklı 

parhlılık #p>#f, /h/>/k/ farklılık 

parhsız #p>#f, /h/>/k/ farksız 
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parhsızlık #p>#f, /h/>/k/ farksızlık 

park ~ park 

parlak ~ parlak 

parlamak ~ parlamak 

parlatmak ~ parlatmak 

parsah #p>#f, incelme KaK>KeK fersah 

Pars #p>#f, Fars 

partiya hece düşmesi /ya/>Ø parti 

partladılmak iç seste ünsüz düşmesi, 

ötümsüzleşme /r/>Ø; 

VdV>VtV 

patlatılmak 

partlama /r/>Ø patlama 

partlamak /r/>Ø patlamak 

partlatmak /r/>Ø patlatmak 

partlayjı /r/>Ø; J~C patlayıcı 

partlayıĢ /r/>Ø patlayıĢ 

parz #p>#f, farz 

pasport iç seste ünlü türemesi 

Ø>KaK 

pasaport 

pasıl #p>#f, fasıl 

pat ~ pat 

pat son seste ünlü türemesi 

Ø>a# 

pata 

patlamak ~ patlamak 

patlatmak ~ patlatmak 

patırdama ~ patırdama 

patırdamak ~ patırdamak 

patırdatmak ~ patırdatmak 

patırdı /d/>/t/ patırtı 

patır-patır ~ patır-patır 

patıĢa son seste ünsüz türemesi ve 

ötümlüleşme; incelme 

Ø>h#; VtV>VdV; KıK>KiK 

padiĢah 

patıĢalık Ø>h#; VtV>VdV; KıK>KiK padiĢahlık 

pay ~ pay 

paydaĢ ~ paydaĢ 

paylanmak ~ paylanmak 

paylaĢdırmak /d/>/t/ paylaĢtırmak 

paylaĢmak ~ paylaĢmak 

paylatmak ~ paylatmak 

paylayıĢ ~ paylayıĢ 

paytagt iç seste ünlü türemesi ve payitaht 
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ötümüzleşme Ø>/i/; /g/>/h/ 

paytun #p>#f, KuK>KoK,  fayton 

paytunçı #p>#f, dar ünlünün geniş 

ünlüye dönmesi; KuK>KoK, 

ötümlüleşme ve 

yuvarlaklaşma /ç/>/c/; 

ı#>u# 

faytoncu 

peç ~ peç 

peder ~ peder 

pelek #p>#f, felek 

pelen son seste ünsüz türemesi 

Ø>k# 

pelenk 

pelaket #p>#f, felaket 

pelsepe #p>#f, VpV>VfV felsefe 

peltek ~ peltek 

peltekleĢmek ~ peltekleĢmek 

pelteklik ~ pelteklik 

penje J~C, ötümsüzleşme /c/>/ç/ pençe 

penjeleme J~C, ötümsüzleşme /c/>/ç/ pençeleme 

penjelemek J~C, ötümsüzleşme /c/>/ç/ pençelemek 

penjeleĢmek J~C, ötümsüzleşme /c/>/ç/ pençeleĢmek 

penjeletmek J~C, ötümsüzleşme /c/>/ç/ pençeletmek 

penje-penje J~C, ötümsüzleşme /c/>/ç/ pençepençe 

penjire dar ünlünün geniş bir 

ünlüye dönmesi KiK>KeK, 

J~C 

pencere 

penĢenbe sızıcılaşma /n/>/r/, 

gerileyici benzeşme /n/>/m/ 

perĢembe 

pent #p>#b bent 

perde ~ perde 

perdeleme ~ perdeleme 

perdelemek ~ perdelemek 

perdelenmek ~ perdelenmek 

perdeletmek ~ perdeletmek 

perdeli ~ perdeli 

perdelik ~ perdelik 

peri ~ peri 

periĢan ~ periĢan 

periĢanlık ~ periĢanlık 

periĢde #p>#f, ötümsüzleşme /d/>/t/ feriĢte 

perman #p>#f, ferman 

perwana W~V, incelme a#>e# pervane 
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perwaz W~V pervaz 

peryat #p>#f,  feryat 

perzi #p>#f, son seste ünlü 

düşmesi i#>Ø 

ferz 

pes ~ pes 

peĢ ~ peĢ 

peĢen #p>#f, daralma KeK>KiK fiĢek 

peĢgeĢ ötümsüzleşme /g/>/k/ peĢkeĢ 

peyan #p>#b beyan 

peyda #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

fayda 

peyda ~ peyda 

peydalanmak #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

faydalanmak 

peydalanılmak #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

faydalanılmak 

peydalı #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

faydalı 

peydalılık #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

faydalılık 

peydasız #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

faydasız 

peydasızlık #p>#f, kalınlaşma 

KeK>KaK 

faydasızlık 

peynir ~ peynir 

pehim #p>#f, fehim 

pak ~ pak 

pida #p>#f, feda 

pikir #p>#f, fikir 

pikirdeĢ #p>#f, fikirdeĢ 

pikirli #p>#f, fikirli 

pikirlilik #p>#f, fikirlilik 

pikirsiz #p>#f, fikirsiz 

pikirsizlik #p>#f, fikirsizlik 

pil #p>#f, fil 

pir ~ pir 

pis ~ pis 

pisleme ~ pisleme 

pislemek ~ pislemek 

pislenmek ~ pislenmek 

pisletmek ~ pisletmek 

pislik ~ pislik 
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piĢik ~ pisik 

piĢ-piĢ ilerleyici benzeşme ş#>s# pisi pisi 

pitne #p>#f, fitne 

pitre #p>#f, fitre 

poçta sızıcılaşma /ç/>/s/ posta 

polat ~ polat 

polisiya sonda hece düşmesi /iya/>Ø polis 

pos düzleşme, KoK>KaK,  pas 

posa #p>#b, geniş bir ünlünün 

dar ünlüye dönmesi, 

incelme KoK>KuK, a#>e# 

buse 

poslama düzleşme; iç seste ünsüz 

türemesi, KoK>KaK, Ø>/n/ 

paslanma 

poslamak KoK>KaK, Ø>/n/ paslanmak 

poslanıĢ KoK>KaK,  paslanıĢ 

poslı KoK>KaK, paslı 

professor iç seste tekleşme; incelme 

/ss/>/s/, KoK>KöK 

profesör 

professorlık /ss/>/s/, KoK>KöK, 

yuvarlaklaşma KıK>KüK 

profesörlük 

pudak ötümlüleşme #p>#b budak 

pudaklama #p>#b budaklanma 

pudaklamak #p>#b budaklanmak 

pudama #p>#b budama 

pudamak #p>#b budamak 

pudatmak #p>#b budatmak 

pudayıĢ #p>#b budayıĢ 

pukara #p>#f, fukara 

pukaralık #p>#f, fukaralık 

pul ~ pul 

pursat #p>#f, düzleşme KuK>KıK fırsat 

puĢman düzleşme ve incelme 

KuK>KiK 

piĢman 

pür ~ pür 

pürçük düzleşme KüK>KeK pürçek 

pıçak ötümlüleşme #p>#b bıçak 

pıçaklama #p>#b bıçaklama 

pıçaklamak #p>#b bıçaklamak 

pıçaklanmak #p>#b bıçaklanmak 

pıçaklatmak #p>#b bıçaklatmak 

pıçaklayıĢ #p>#b bıçaklayıĢ 

pıgamber iç seste ünsüz türemesi; dar peygamber 
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ünlünün geniş bir ünlüye 

dönmesi KıK>KeK, Ø>/y/ 

pıgamberlik KıK>KeK, Ø>/y/ peygamberlik 

pıgan #p>#f, incelme KıK>KiK figan 

pılan iç seste ünlü düşmesi 

KıK>Ø 

plan 

pınhan incelme KıK>KiK pinhan 

pırka sızıcılaşma hadisesi #p>#f fırka 

pırkat #p>#f firkat 

pırlama #p>#f fırlama 

pırlamak #p>#f fırlamak 

pırtıkal yuvarlaklaşma KıK>KoK, 

dar ünlünün geniş bir 

ünlüye dönmesi KıK>KaK 

portakal 

   

   

   

R r  R r 

radio ünsüz türemesi Ø>/y/ radyo 

rafık incelme hadisesi KaK>KeK, 

KıK>KiK 

refik 

rahat ~ rahat 

rahatlanma ~ rahatlanma 

rahatlanmak ~ rahatlanmak 

rahatlık ~ rahatlık 

rahatsız ~ rahatsız 

rahatsızlık ~ rahatsızlık 

rahatsızlanmak ~ rahatsızlanmak 

rahman ~ rahman 

raketa yuvarlaklaşma ve son seste 

ünlü düşmesi KaK>KoK, 

a#>Ø 

roket 

rakıs iç seste ünlü düşmesi 

KıK>Ø,  

raks 

rakıp incelme KıK>KiK rakip 

ray ~ ray 

razı ~ razı 

razılık ~ razılık 

re ~ re 

redaksiya yuvarlaklaşma ve son seste 

ünsüz türemesi, a#>o#, 

Ø>n# 

redaksiyon 
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redaktor incelme KoK>KöK redaktör 

rehmet kalınlaşma KeK>KaK rahmet 

režissyor iç seste tekleşme ve incelme 

/ss/>/s/, KoK>KöK, Ž~J 

rejisör 

rektor incelme KoK>KöK rektör 

remel ~ remel 

remezan kalınlaşma KeK>KaK ramazan 

rende ~ rende 

rendeleme ~ rendeleme 

rendelemek ~ rendelemek 

rendelenmek ~ rendelenmek 

rendeletmek ~ rendeletmek 

rendeleyiĢ ~ rendeleyiĢ 

rentgen yuvarlaklaşma KeK>KöK röntgen 

renk ~ renk 

renkdeĢ /d/>/t/ renktaĢ 

renkleme ~ renkleme 

renklemek ~ renklemek 

renklenmek ~ renklenmek 

renkli ~ renkli 

renklilik ~ renklilik 

renksiz ~ renksiz 

renksizlik ~ renksizlik 

Rep kalınlaşma KeK>KaK, 

ötümlüleşme p#>b# 

Rab 

resim ~ resim 

resmi ~ resmi 

resmileĢdirmek /d/>/t/ resmileĢtirmek 

resmilik ~ resmilik 

resul ~ resul 

ret ~ ret 

reyhan ~ reyhan 

reyis iç seste ünsüz düşmesi /y/>Ø reis 

roman ~ roman 

romans ~ romans 

rowa düzleşme ve incelme 

KoK>KeK, W~V 

reva 

rowaç KoK>KeK, W~V revaç 

rowana KoK>KeK, W~V, son seste 

ünlü düşmesi, a#>Ø 

revan 

rowayat düzleşme ve incelme 

hadisesi KoK>KiK, 

rivayet 
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KaK>KeK 

rubab düzleşme ve incelme 

KuK>KeK, ötümsüzleşme 

b#>p# 

rebap 

rubagı iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø, incelme ı#>i# 

rubai 

rubayı iç seste ünsüz düşmesi 

/y/>Ø, incelme ı#>i# 

rubai 

rugsat ötümsüzleşme /g/>/h/ ruhsat 

rugsatlı /g/>/h/ ruhsatlı 

rugsatsız /g/>/h/ ruhsatsız 

ruh ~ ruh 

ruhanı incelme ı#>i# ruhani 

ruhanılık KıK>KiK ruhanilik 

ruhsuz ~ ruhsuz 

ruhı incelme ı#>i# ruhi 

ruhıyet incelme ı#>i#, kalınlaşma 

KeK>KaK 

ruhiyat 

rupıya sonda hece düşmesi ve 

incelme /ya/>Ø, ı#>i# 

rupi 

Rus ~ Rus 

Ruslar ~ Ruslar 

rısk ötümlüleşme ve iç seste ünlü 

türemesi, /s/>/z/, Ø>KıK 

rızık 

rıswa yuvarlaklaşma KıK>KüK, 

W~V 

rüsva 

rıswalık yuvarlaklaşma KıK>KüK, 

W~V 

rüsvalık 

   

   

   

S s  S s 

saba ~ saba 

sabın yuvarlaklaşma KıK>KuK sabun 

sabınlama KıK>KuK sabunlama 

sabınlamak KıK>KuK sabunlamak 

sabınlanmak KıK>KuK sabunlanmak 

sabınlaĢmak KıK>KuK sabunlaĢmak 

sabınlayıĢ KıK>KuK sabunlayıĢ 

sabır ~ sabır 

sabırlı ~ sabırlı 

sabırlılık ~ sabırlılık 
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sabırsız ~ sabırsız 

sabırsızlık ~ sabırsızlık 

saç ~ saç 

saç ~ sac 

saçak ~ saçak 

saçlı ~ saçlı 

saçma ~ saçma 

saçmak ~ saçmak 

saçıbermek sızıcılaşma VbV>VvV saçıvermek 

saçılmak ~ saçılmak 

saçıĢ ~ saçıĢ 

sada incelme a#>e# sade 

sadaga VgV>VkV sadaka 

sadaja son seste ünlü incelmesi 

a#>e#, J~C 

sadece 

sadaka ~ sadaka 

sadalaĢdırmak incelme KaK>KeK, /d/>/t/ sadeleĢtirmek 

sadalaĢma incelme KaK>KeK sadeleĢme 

sadalaĢmak incelme KaK>KeK sadeleĢmek 

sadalık incelme KaK>KeK, 

KıK>KiK 

sadelik 

sadranç /d/>/t/ satranç 

sadık ~ sadık 

sadıklık ~ sadıklık 

sag g#>ğ# sağ 

sagaldıjı VgV>VğV sağaltıcı 

sagalma VgV>VğV sağalma 

sagalmak VgV>VğV sağalmak 

sagaltmak VgV>VğV sağaltmak 

sagat iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

saat 

sagatçı iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø, incelme ı#>i# 

saatçi 

sagatlı iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø, incelme ı#>i# 

saatli 

sagatlık iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø, incelme ı#>i# 

saatlik 

sagdak iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

sadak 

saglamak sızıcılaşma /g/>/ğ/ sağlamak 

saglık /g/>/ğ/ sağlık 

sagır /g/>/ğ/ sağır 
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saglık-salamatlık /g/>/ğ/, incelme KaK>KeK, 

KıK>KiK 

sağlık-selametlik 

sagma /g/>/ğ/ sağma 

sagmak /g/>/ğ/ sağmak 

sag-salamat /g/>/ğ/, KaK>KeK sağ-selamet 

sag-sol /g/>/ğ/ sağ-sol 

sagılmak /g/>/ğ/ sağılmak 

sagım /g/>/ğ/ sağım 

sagımlık /g/>/ğ/ sağımlık 

sahabe ~ sahabe 

sahawat incelme KaK>KeK, W~V sahavet 

sahna incelme a#>e# sahne 

sahıp incelme KıK>KiK sahip 

saka ~ saka 

sakak ~ sakak 

sakal ~ sakal 

sakgal iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

sakal 

saklama ~ saklama 

saklamak ~ saklamak 

saklanmak ~ saklanmak 

saklatmak ~ saklatmak 

saklayıĢ ~ saklayıĢ 

saklık ~ saklık 

sakı incelme ı#>i# saki 

sakırtga iç seste ünsüz düşmesi /t/>Ø sakırga 

sakız ~ sakız 

sal ~ sal 

salam incelme KaK>KeK selam 

salamat KaK>KeK selamet 

salamlaĢma KaK>KeK selamlaĢma 

salamlaĢmak incelme KaK>KeK selamlaĢmak 

salawat W~V salavat 

salkım ~ salkım 

sallama ~ sallama 

sallamak ~ sallamak 

sallançak tekleşme; daralma, /ll/>/l/; 

KaK>KıK 

salıncak 

sallanma ~ sallanma 

sallanmak ~ sallanmak 

sallanıĢ ~ sallanıĢ 

sallatmak ~ sallatmak 
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salma ~ salma 

salmak ~ salmak 

salıbermek sızıcılaşma VbV>VvV salıvermek 

saman ~ saman 

samır yuvarlaklaşma KıK>KuK samur 

sançma ~ sançma 

sançmak ~ sançmak 

sandık ~ sandık 

sanjı J~C sancı 

santimetr son seste ünlü türemesi 

Ø>e# 

santimetre 

sap ~ sap 

sap sızıcılaşma/p/>/f/ saf 

sapa sızıcılaşma/p/>/f/ safa 

sapan ~ sapan 

sapança patlayıcılaşma; 

ötümlüleşme; #s>#t, 

VpV>VbV, /ç/>/c/ 

tabanca 

sapar sızıcılaşma/p/>/f/, incelme 

KaK>KeK 

sefer 

sapdırmak /d/>/t/ saptırmak 

saplama ~ saplama 

saplamak ~ saplamak 

saplanmak ~ saplanmak 

saplatmak ~ saplatmak 

saplayıĢ ~ saplayıĢ 

saplık sızıcılaşma/p/>/f/ saflık 

sapma ~ sapma 

sap-sarı ~ sapsarı 

sapıĢ ~ sapıĢ 

saray ~ saray 

sargı ~ sargı 

sarsma ~ sarsma 

sarsmak ~ sarsmak 

sarsıĢ ~ sarsıĢ 

sarwan iç seste ünsüz düşmesi 

/w/>Ø 

saran 

sarı ~ sarı 

sarıbalık ~ sarıbalık 

sarıg g#>k# sarık 

sarılık ~ sarılık 

sarımsak ~ sarımsak 
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sarıtiken /t/>/d/ sarıdiken 

sarıyag sızıcılaşma, g#>ğ#, 

Türkçede kelime ayrı 

yazılmıştır. 

sarıyağ 

satdırmak /d/>/t/ sattırmak 

satlık iç seste ünlü türemesi 

Ø>KıK 

satılık 

satma ~ satma 

satmak ~ satmak 

satıbermek sızıcılaşma VbV>VvV satıvermek 

satıjı J~C satıcı 

satıjılık J~C satıcılık 

satılmak ~ satılmak 

satın ~ satın 

satıĢ ~ satıĢ 

saya ~ saya 

saya incelme a#>e# saye 

sayawan incelme KaK>KeK, 

patlayıcılaşma VwV>VbV 

sayeban 

saylama ~ saylama 

saylamak ~ saylamak 

sayma ~ sayma 

saymak ~ saymak 

sayılmak ~ sayılmak 

sayıĢ ~ sayıĢ 

sayıĢmak ~ sayıĢmak 

sayyar incelme KaK>KeK seyyar 

sayyara incelme KaK>KeK, a#>e# seyyare 

saz ~ saz 

saz ~ saz 

sazak ~ sazak 

sazanda incelme KaK>KeK, a#>e# sazende 

sazandalık KaK>KeK sazendelik 

sazçı ötümlüleşme /ç/>/c/ sazcı 

sazçılık /ç/>/c/ sazcılık 

sazlık ~ sazlık 

sebet ötümsüzleşme VbV>VpV sepet 

sebӓp daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

KӓK>KeK, 

sebep 
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sebӓpli KӓK>KeK, sebepli 

sebӓpsiz KӓK>KeK, sebepsiz 

seçdirmek /d/>/t/ seçtirmek 

seçek kalınlaşma KeK>KaK saçak 

seçibermek sızıcılaşma VbV>VvV seçivermek 

seçilmek ~ seçilmek 

seçiĢ ~ seçiĢ 

seçme ~ seçme 

seçmek ~ seçmek 

seda ~ seda 

segsen ötümsüzleşme /g/>/k/ seksen 

sežde Ž~J secde 

sekdirme /d/>/t/ sektirme 

sekdirme /d/>/t/ sektirme 

sekdirmek /d/>/t/ sektirmek 

seki ~ seki 

sekil ~ sekil 

sekiĢ ~ sekiĢ 

sekiz ~ sekiz 

sekizinji J~C sekizinci 

sekizleme ~ sekizleme 

sekizlik ~ sekizlik 

sekme ~ sekme 

sekmek ~ sekmek 

semawar incelme KaK>KeK, W~V semaver 

semender ~ semender 

semiz ~ semiz 

semizlik ~ semizlik 

sen ~ sen 

sena ~ sena 

sene ~ sene 

senem kalınlaşma  KeK>KaK sanem 

senet KeK>KaK sanat 

senetçi KeK>KaK, i#>ı# sanatçı 

senetkar KeK>KaK sanatkar 

senetkarlık KeK>KaK sanatkarlık 

senetli KeK>KaK, i#>ı# sanatlı 

sepil sızıcılaşma VpV>VfV sefil 

sepme iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/r/ 

serpme 

sepmek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/r/ 

serpmek 
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ser ~ ser 

serbaz ~ serbaz 

serçe ~ serçe 

serdar ~ serdar 

serdarlık ~ serdarlık 

serdirmek ~ serdirmek 

sere ~ sere 

seredibermek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, sızıcılaşma 

VbV>VvV 

seyredivermek 

seredilmek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y,  

seyredilmek 

serenjam J~C serencam 

seretdirmek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, /d/>/t/ 

seyrettirmek 

seretme iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

seyretme 

seretmek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

seyretmek 

sergi ~ sergi 

sergüzeĢt ~ sergüzeĢt 

serhet kalınlaşma KeK>KaK serhat 

serhoĢ kalınlaşma KeK>KaK sarhoĢ 

serhoĢlık KeK>KaK, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

sarhoĢluk 

seribermek sızıcılaşma VbV>VvV serivermek 

serilmek ~ serilmek 

serinmek sızıcılaşma /n/>/l/ serilmek 

seriĢ ~ seriĢ 

serkerde ötümlüleşme /k/>/g/ sergerde 

serkerdelik ötümlüleşme /k/>/g/ sergerdelik 

serme ~ serme 

sermek ~ sermek 

sermest ~ sermest 

serraç tekleşme, kalınlaşma, 

/rr/>/r/, KeK>KaK 

saraç 

ses ~ ses 

seslendirmek ~ seslendirmek 

seslenibermek sızıcılaşma VbV>VvV seslenivermek 

sesleniĢ ~ sesleniĢ 

seslenme ~ seslenme 

seslenmek ~ seslenmek 
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sesli ~ sesli 

ses-seda ~ ses-seda 

sessiz ~ sessiz 

set ~ set 

seyil ilerleyici benzeşme l#>r# seyir 

seyis ~ seyis 

seyislik ~ seyislik 

seyr iç seste ünlü türemesi, Ø>/i/ seyir 

seyran ~ seyran 

seyrek ~ seyrek 

seyrek ~ seyrek 

seyrekleĢmek ~ seyrekleĢmek 

seyreklik ~ seyreklik 

seza ~ seza 

seza ~ seza 

saher incelme hadisesi, KaK>KeK seher 

sahra ~ sahra 

sigar ~ sigar 

sil dar ünlünün geniş ünlüye 

dönmesi, KiK>KeK 

sel 

silkdirmek /d/>/t/ silktirmek 

silkeleme ~ silkeleme 

silkelemek ~ silkelemek 

silkelenmek ~ silkelenmek 

silkeleyiĢ ~ silkeleyiĢ 

silkeme ~ silkeme 

silkindirmek ~ silkindirmek 

silkiniĢ ~ silkiniĢ 

silkinmek ~ silkinmek 

silkiĢ ~ silkiĢ 

silkme ~ silkme 

silkmek ~ silkmek 

sim ~ sim 

sinek ~ sinek 

sinir ~ sinir 

Siriyalı yuvarlaklaşma, incelme 

hadisesi KiK>KuK, 

KaK>KeK, ı#>i# 

Suriyeli 

Siriyalılar KiK>KuK, KaK>KeK, 

KıK>KiK 

Suriyeliler 

sirke ~ sirke 

siydik iç seste ünsüz düşmesi /y/>Ø sidik 
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siydiklik iç seste ünsüz düşmesi /y/>Ø sidiklik 

siz ~ siz 

sizinçe iç seste hece düşmesi, 

ötümlüleşme /in/>Ø, /ç/>/c/ 

sizce 

sogan sızıcılaşma VgV>VğV soğan 

sogançı VgV>VğV, /ç/>/c/ soğancı 

sogap düzleşme ve incelme, 

sızıcılaşma KoK>KeK, 

VgV>VvV 

sevap 

soguljan iç seste ünsüz düşmesi, 

/g/>Ø, göçüşme, J~C 

solucan 

sokak ~ sokak 

sokdurmak /d/>/t/ sokturmak 

sokma ~ sokma 

sokmak ~ sokmak 

sokubermek sızıcılaşma VbV>VvV sokuvermek 

sokulmak ~ sokulmak 

sokur ~ sokur 

sokuĢ ~ sokuĢ 

sokuĢdırmak /d/>/t/ sokuĢturmak 

sokuĢmak ~ sokuĢmak 

sokı yuvarlaklaşma ı#>u# soku 

sol ~ sol 

solak ~ solak 

soldurmak ~ soldurmak 

solgun ~ solgun 

solgunlık yuvarlaklaşma KıK>KuK solgunluk 

solma ~ solma 

solmak ~ solmak 

soltan daralma hadisesi KoK>KuK sultan 

soltanlık daralma hadisesi KoK>KuK sultanlık 

solubermek sızıcılaşma VbV>VvV soluvermek 

soluk ~ soluk 

soluklık yuvarlaklaşma KıK>KuK, solukluk 

soluĢ ~ soluĢ 

somsa düzleşme KoK>KaK samsa 

son ~ son 

sonlama ~ sonlama 

sonlamak ~ sonlamak 

sonlanmak ~ sonlanmak 

sonra ~ sonra 

sonrakı incelme ı#>i# sonraki 
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sonsuz ~ sonsuz 

sopulık sızıcılaşma hadisesi, 

yuvarlaklaşma VpV>VfV, 

KıK>KuK 

sofuluk 

sopı VpV>VfV, KıK>KuK sofu 

sorma ~ sorma 

sormak ~ sormak 

sorubermek sızıcılaşma VbV>VvV soruvermek 

sorulmak ~ sorulmak 

soruĢ ~ soruĢ 

sosial iç seste ünsüz türemesi  

Ø>/y/ 

sosyal 

sosiolog Ø>/y/ sosyolog 

sosiologiya Ø>/y/, Türkçede alınma 

kelimelerde “logia” eki 

“loji” şeklinde dönüşüme 

uğramış bu şekilde 

kullanılmaktadır.   

sosyoloji 

sowuk gerileyici benzeşme, 

VwV>VğV 

soğuk 

sowukganlı VwV>VğV, ötümsüzleşme 

/g/>/k/ 

soğukkanlı 

sowukganlılık VwV>VğV, ötümsüzleşme 

/g/>/k/ 

soğukkanlılık 

sowuklama VwV>VğV, ötümsüzleşme 

/g/>/k/ 

soğuklama 

sowutgıç VwV>VğV, ilerleyici 

benzeşme, dar ünlünün 

geniş ünlüye dönmesi, 

/g/>/m/; KıK>KaK 

soğutmaç 

soyma ~ soyma 

soymak ~ soymak 

soyubermek sızıcılaşma VbV>VvV soyuvermek 

soyulmak ~ soyulmak 

soyunmak ~ soyunmak 

soyuĢ ~ soyuĢ 

sögdürmek sızıcılaşma /g/>/v/ sövdürmek 

sögme sızıcılaşma /g/>/v/ sövme 

sögmek sızıcılaşma /g/>/v/ sövmek 

sögülmek sızıcılaşma /g/>/v/ sövülmek 

sögüĢ sızıcılaşma /g/>/v/ sövüĢ 

sögüĢmek sızıcılaşma /g/>/v/ sövüĢmek 
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söhbet kalınlaşma KöK>KoK sohbet 

sökdürmek ötümsüzleşme /d/>/t/ söktürmek 

sökel ~ sökel 

sökme ~ sökme 

sökmek ~ sökmek 

sökübermek sızıcılaşma VbV>VvV söküvermek 

sökülmek ~ sökülmek 

söküĢ ~ söküĢ 

sölpi KiK>KüK, son seste ünsüz 

türemesi Ø>k# 

sölpük 

söndürilmek yuvarlaklaşma KiK>KüK söndürülmek 

söndürmek ~ söndürmek 

söndürtmek ~ söndürtmek 

sönme ~ sönme 

sönmek ~ sönmek 

sönübermek sızıcılaşma VbV>VvV sönüvermek 

sönüĢ ~ sönüĢ 

söwda KöK>KeK, W~V sevda 

söwdügim KöK>KeK, düzleşme 

KüK>KiK, sızıcılaşma 

VgV>VğV, W~V 

sevdiğim 

söweĢ W~V, düzleşme ve 

kalınlaşma hadisesi, 

KöK>KaK, KeK>KaK 

savaĢ 

söweĢme KöK>KaK, KeK>KaK savaĢma 

söweĢmek KöK>KaK, KeK>KaK savaĢmak 

söweyim KöK>KaK, KeK>KaK seveyim 

söwüt gerileyici benzeşme, 

VwV>VğV 

söğüt 

söwütlik VwV>VğV, yuvarlaklaşma 

KiK>KüK 

söğütlük 

söydürmek KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

sevdirmek 

söye /y/>/v/, söve 

söyeg /y/>/v/, damak sesinin diş 

sesine dönmesi, g#>n# 

söven 

söygi KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

sevgi 

söygüli KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

sevgili 

söylemek ~ söylemek 

söymek düzleşme, dudaklılaşma sevmek 
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KöK>KeK, /y/>/v/ 

söyülmek KöK>KeK, /y/>/v/ sevilmek 

söyünç KöK>KeK, /y/>/v/, düzleşme 

KüK>KiK 

sevinç 

söyünme KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

sevinme 

söyünmek KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

sevinmek 

söyüĢ KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

seviĢ 

söyüĢmek KöK>KeK, /y/>/v/, 

KüK>KiK 

seviĢmek 

söz ~ söz 

sözbaĢı Türkçede kelime ayrı 

yazılmıştır. 

sözbaĢı 

sözleme ~ sözleme 

sözleĢmek ~ sözleĢmek 

sözlük ~ sözlük 

sport son seste ünsüz düşmesi 

t#>Ø 

spor 

statistika ön seste ünlü türemesi, son 

seste ünlü türemesi, Ø>#i, 

Ø>a# 

istatistik 

Sudanlı ~ Sudanlı 

sugun düzleşme ve sızıcılaşma 

hadisesi KuK>KıK, 

VgV>VğV 

sığın 

sulh ~ sulh 

sulp ~ sulp 

sungat Türkmencede alınma 

kelimelerdeki ayın‟lar “‟” 

“g” ye dönmüştür, düzleşme 

KuK>KaK, /g/>Ø 

sanat 

sunmak ~ sunmak 

sunulmak ~ sunulmak 

supra ünlü genişlemesi, 

sızıcılaşma  KuK>KoK, 

/p/>/f/ 

sofra 

surat ~ surat 

surayı incelme hadisesi, 

ötümsüzleşme, KuK>KüK, 

VyV>VhV 

sürahi 
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susak ~ susak 

suw son seste ünsüz düşmesi 

w#>Ø 

su 

suwag düzleşme KuK>KıK, W~V, 

son seste ünsüz düşmesi 

g#>Ø 

sıva 

suwagçı düzleşme KuK>KıK, W~V, 

iç seste ünsüz düşmesi, 

ötümlüleşme /g/>Ø, /ç/>/c/ 

sıvacı 

suwama düzleşme KuK>KıK, W~V sıvama 

suwamak düzleşme KuK>KıK, W~V sıvamak 

suwarma W~V suvarma 

suwarmak W~V suvarmak 

suwarım W~V suvarım 

suwaĢmak düzleşme KuK>KıK, W~V sıvaĢmak 

suwatmak düzleşme KuK>KıK, W~V sıvatmak 

suwayıĢ düzleşme KuK>KıK, W~V sıvayıĢ 

suwguĢı son seste ünsüz düşmesi 

w#>Ø, ötümsüzleşme 

#g>#k, yuvarlaklaşma 

ı#>u#, Türkçede kelime ayrı 

yazılmaktadır. 

su kuĢu 

suwlak iç seste ünsüz düşmesi, 

/w/>Ø 

sulak 

suwlama /w/>Ø sulama 

suwlamak /w/>Ø sulamak 

suwlanmak /w/>Ø sulanmak 

suwlı /w/>Ø, son seste 

yuvarlaklaşma ı#>u# 

sulu 

suwsalmak /w/>Ø, /l/>Ø susamak 

suwsama /w/>Ø susama 

suwsamak /w/>Ø susamak 

suwsatmak /w/>Ø susatmak 

suwsayıĢ /w/>Ø susayıĢ 

suwsuz /w/>Ø susuz 

suwsuzlık /w/>Ø, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

susuzluk 

suwuk iç seste ünlü genişlemesi; 

gerileyici benzeşme, 

KuK>KoK, VwV>VğV 

soğuk 

sülgün iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

sülün 
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sülük ~ sülük 

sümek ~ sümek 

sümgürüĢ ötümsüzleşme /g/>/k/ sümkürüĢ 

sümgürme /g/>/k/ sümkürme 

sümgürmek /g/>/k/ sümkürmek 

sümgürtmek /g/>/k/ sümkürtmek 

sümük ~ sümük 

sümükli yuvarlaklaşma i#>ü# sümüklü 

sünbül gerileyici benzeşme /n/>/m/ sümbül 

sünnet ~ sünnet 

Sünni ~ Sünni 

süni iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/g/ 

süngü 

sünülemek Ø>/g/,  süngülemek 

sünülik Ø>/g/, KiK>KüK, son seste 

ünsüz düşmesi k#>Ø 

süngülü 

süpüribermek yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

VbV>VvV 

süpürüvermek 

süpürilmek yuvarlaklaşma KiK>KüK süpürülmek 

süpüriĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK süpürüĢ 

süpürme ~ süpürme 

süpürmek ~ süpürmek 

süpürtmek ~ süpürtmek 

sürdürmek ~ sürdürmek 

süre kalınlaşma hadisesi 

KüK>KuK 

sure 

sürek ~ sürek 

sürekçi ~ sürekçi 

sürekçilik ~ sürekçilik 

sürgün ~ sürgün 

süri yuvarlaklaşma i#>ü# sürü 

süri-süri yuvarlaklaşma i#>ü# sürü-sürü 

sürme (II) ~ sürme (II) 

sürme (III) ~ sürme (I) 

sürmek ~ sürmek 

sürmek ~ sürmek 

sürmeleme ~ sürmeleme 

sürmelemek ~ sürmelemek 

sürmelenmek ~ sürmelenmek 

sürteniĢ yuvarlaklaşma KiK>KüK sürtünüĢ 

sürtenme yuvarlaklaşma KiK>KüK sürtünme 

sürtenmek yuvarlaklaşma KiK>KüK sürtünmek 
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sürtme ~ sürtme 

sürtmek ~ sürtmek 

sürtübermek sızıcılaşma VbV>VvV sürtüvermek 

sürtülmek ~ sürtülmek 

sürtüĢ ~ sürtüĢ 

sürtüĢmek ~ sürtüĢmek 

sürübermek sızıcılaşma VbV>VvV sürüvermek 

sürüji yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

J~C 

sürücü 

sürülmek ~ sürülmek 

sürüĢ ~ sürüĢ 

sürüĢdirmek /d/>/t/ sürüĢtürmek 

süsme ~ süsme 

süsmek ~ süsmek 

sütün kalınlaşma hadisesi 

KüK>KuK, 

sütun 

süyt iç seste ünsüz düşmesi /y/>Ø süt 

süytçi /y/>Ø, son seste ünlü 

yuvarlaklaşması i#>ü# 

sütçü 

süytçülik /y/>Ø,  yuvarlaklaşma 

KiK>KüK 

sütçülük 

süytlaĢ /y/>Ø, patlayıcılaşma 

hadisesi ş#>ç# 

sütlaç 

süytli /y/>Ø,  yuvarlaklaşma 

KiK>KüK 

sütlü 

süytsüz /y/>Ø sütsüz 

süytsüzlik /y/>Ø, KiK>KüK sütsüzlük 

süzgek ünsüz düşmesi /g/>Ø süzek 

süzgüç düzleşme KüK>KeK süzgeç 

süzülmek ~ süzülmek 

süzüĢ ~ süzüĢ 

sıçan ~ sıçan 

sıçrama ~ sıçrama 

sıçramak ~ sıçramak 

sıgdırmak sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ sığdırmak 

sıgma sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ sığma 

sıgmak /g/>/ğ/ sığmak 

sıgındırmak /g/>/ğ/ sığındırmak 

sıgınma /g/>/ğ/ sığınma 

sıgınmak /g/>/ğ/ sığınmak 

sıgır /g/>/ğ/ sığır 

sıgıĢ /g/>/ğ/ sığıĢ 
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sıgıĢmak sızıcılaşma  sığıĢmak 

sık ~ sık 

sıkaç son seste hece türemesi; 

ötümlüleşme hadisesi, 

/ç/>/c/, Ø>ak# 

sıkacak 

sıkma ~ sıkma 

sıkmak ~ sıkmak 

sıkıbermek VbV>VvV sıkıvermek 

sıkım ~ sıkım 

sıkıĢ ~ sıkıĢ 

sılma incelme hadisesi, KıK>KiK, 

son seste incelme a#>e# 

silme 

sılmak incelme hadisesi, KıK>KiK silmek 

sılıbermek incelme hadisesi, KıK>KiK, 

sızıcılaşma VbV>VvV 

silivermek 

Sımrug göçüşme Simurg 

sımsık son seste ünlü türemesi 

Ø>ı# 

sımsıkı 

sınag son seste sızıcılaşma g#>v# sınav 

sınama ~ sınama 

sınamak ~ sınamak 

sınanma ~ sınanma 

sınanmak ~ sınanmak 

sınatmak ~ sınatmak 

sınayıĢ ~ sınayıĢ 

sındı ~ sındı 

sındırmak ~ sındırmak 

sınp iç seste ünlü türemesi, 

sızıcılaşma, Ø>KıK, p#>f# 

sınıf 

sınık ~ sınık 

sıpahı incelme hadisesi KıK>KiK, 

ı#>i# 

sipahi 

sıpahılık KıK>KiK,  sipahilik 

sıpat sızıcılaşma hadisesi 

VpV>VfV 

sıfat 

sıpatlandırma VpV>VfV sıfatlandırma 

sıpatlandırmak VpV>VfV sıfatlandırmak 

sıpatlandırılmak VpV>VfV sıfatlandırılmak 

sır (I) ~ sır (II) 

sırat KıK>KuK surat 

sırat ~ sırat 

sıratlı yuvarlaklaşma KıK>KuK suratlı 
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sıratsız KıK>KuK suratsız 

sıratsızlık KıK>KuK suratsızlık 

sırdaĢ ~ sırdaĢ 

sırdaĢlık ~ sırdaĢlık 

sırlı ~ sırlı 

sırnıh ötümlüleşme hadisesi #ş>#z, 

patlayıcılaşma h#>k# 

zırnık 

sırt ~ sırt 

sırtarma ~ sırtarma 

sırtarmak ~ sırtarmak 

sırtarıĢ ~ sırtarıĢ 

sırtlan ~ sırtlan 

sırtlaĢıĢ ötümlüleşme hadisesi, 

VşV>VyV 

sırtlayıĢ 

sırık ~ sırık 

   

   

   

ġ Ģ  ġ Ģ 

Ģa son seste ünsüz türemesi 

Ø>h# 

Ģah 

Ģabaz iç seste ünsüz türemesi, 

Ø>/h/ 

Ģahbaz 

Ģabırdama ötümsüzleşme VbV>VpV,  Ģapırdama 

Ģabırdamak VbV>VpV,  Ģapırdamak 

Ģabırdatmak VbV>VpV,  Ģapırdatmak 

Ģabırdı ötümsüzleşme VbV>VpV, 

/d/>/t/ 

Ģapırtı 

Ģabır-Ģabır ötümsüzleşme VbV>VpV Ģapır-Ģapır 

Ģagal patlayıcılaşma hadisesi 

#ş>#ç, ötümsüzleşme 

VgV>VkV 

çakal 

Ģaglama ötümsüzleşme hadisesi 

VgV>VkV, /d/>/t/ 

Ģaklama 

Ģaglamak VgV>VkV Ģaklamak 

Ģaglatmak VgV>VkV Ģaklatmak 

Ģag-Ģag g#>k# Ģak-Ģak 

Ģagırdama VgV>VkV Ģakırdama 

Ģagırdamak VgV>VkV Ģakırdamak 

Ģagırdatmak VgV>VkV Ģakırdatmak 

Ģagırdı ötümsüzleşme hadisesi 

VgV>VkV, /d/>/t/ 

Ģakırtı 
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Ģagır-Ģagır ötümsüzleşme VgV>VkV ĢakırĢakır 

Ģahadatnama incelme hadisesi KaK>KeK, 

a#>e# 

Ģehadetname 

Ģahana son seste incelme a#>e# Ģahane 

Ģahs iç seste ünlü türemesi 

Ø>KıK 

Ģahıs 

Ģahsı son seste incelme ı#>i# Ģahsi 

Ģahsıyet incelme KıK>KiK Ģahsiyet 

Ģahsıyetlık KıK>KiK Ģahsiyetli 

Ģahır iç seste ünsüz düşmesi 

VhV>Ø, incelme hadisesi 

/ı/>/i/ 

Ģair 

Ģahırana VhV>Ø, /ı/>/i/, a#>e# Ģairane 

Ģahıranalık VhV>Ø, /ı/>/i/, KaK>KeK Ģairanelik 

Ģahırlık VhV>Ø, /ı/>/i/,  Ģairlik 

Ģahıt KıK>KiK Ģahit 

Ģakırdama ~ Ģakırdama 

Ģakırdamak ~ Ģakırdamak 

Ģakırdatdırmak ötümsüzleşme /d/>/t/ Ģıkırdattırmak 

Ģakırdatmak ~ Ģakırdatmak 

Ģakırdı ~ Ģakırtı 

Ģakırt son seste ünlü türemesi 

Ø>ı# 

Ģakırtı 

Ģal ~ Ģal 

Ģalgam ~ Ģalgam 

Ģalık iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/h/ 

Ģahlık 

Ģaman ~ Ģaman 

Ģamar ~ Ģahmeran 

Ģan (I) ~ Ģan (I) 

Ģanlı ~ Ģanlı 

Ģapak sızıcılaşma VpV>VfV Ģafak 

Ģapırdama ~ Ģapırdama 

Ģapırdamak ~ Ģapırdamak 

Ģapırdatmak ~ Ģapırdatmak 

Ģapırdı ötümsüzleşme /d/>/t/ Ģapırtı 

Ģapır-Ģupur ~ Ģapır-Ģupur 

Ģark ~ Ģark 

Ģarlama ~ Ģarlama 

Ģarlamak ~ Ģarlamak 

Ģatır ~ Ģatır 

Ģazada iç seste ünsüz türemesi, Ģehzade 
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incelme hadisesi Ø>/h/, 

KaK>KeK, a#>e# 

Ģe ~ Ģe 

Ģehit ~ Ģehit 

Ģehitlik ~ Ģehitlik 

Ģejer J~C Ģecere 

Ģejere J~C Ģecere 

Ģek ~ Ģek 

Ģeker ~ Ģeker 

Ģekerli ~ Ģekerli 

Ģekil ~ Ģekil 

Ģekillendirilmek ~ Ģekillendirilmek 

ĢekillendiriĢ ~ ĢekillendiriĢ 

Ģekillendirme ~ Ģekillendirme 

Ģekillendirmek ~ Ģekillendirmek 

ĢekilleniĢ ~ ĢekilleniĢ 

Ģekillenme ~ Ģekillenme 

Ģekillenmek ~ Ģekillenmek 

Ģekilli ~ Ģekilli 

Ģekilsiz ~ Ģekilsiz 

Ģem ~ Ģem 

Ģepagat sızıcılaşma hadisesi; iç seste 

ünlü düşmesi; ötümsüzleşme 

VpV>VfV; KaK>Ø, /g/>/k/ 

Ģefkat 

Ģepagatlı VpV>VfV; KaK>Ø, /g/>/k/, 

incelme ı#>i# 

Ģefkatli 

Ģepagatlılık VpV>VfV; KaK>Ø, /g/>/k/, 

incelme KıK>KiK 

Ģefkatlilik 

Ģepagatsız VpV>VfV; KaK>Ø, /g/>/k/, 

incelme KıK>KiK 

Ģefkatsiz 

Ģepagatsızlık VpV>VfV; KaK>Ø, /g/>/k/, 

KıK>KiK,  

Ģefkatsizlik 

Ģer ~ Ģer 

Ģerap kalınlaşma hadisesi 

KeK>KaK 

Ģarap 

Ģerbet ~ Ģerbet 

Ģereket iç seste ünlü düşmesi, 

daralma hadisesi KeK>Ø, 

KeK>KiK 

Ģirket 

Ģerh ~ Ģerh 

Ģerigat Türkmencede alınma 

kelimelerdeki ayın‟lar “‟” 

Ģeriat 
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“g” ye dönmüştür, VgV>Ø 

Ģert kalınlaşma hadisesi 

KeK>KaK 

Ģart 

Ģertlendirilmek KeK>KaK, KiK>KıK Ģartlandırılmak 

Ģertlendirmek KeK>KaK, KiK>KıK Ģartlandırmak 

ĢertleĢiĢ KeK>KaK, KiK>KıK ĢartlaĢıĢ 

ĢertleĢme KeK>KaK,  ĢartlaĢma 

ĢertleĢmek KeK>KaK,  ĢartlaĢmak 

Ģertli KeK>KaK, i#>ı# Ģartlı 

Ģertnama iç seste kalınlaşma ve son 

seste incelme hadisesi 

KeK>KaK, a#>e# 

Ģartname 

ĢeĢper ~ ĢeĢper 

Ģetdalı diş ve patlayıcı ünsüzün 

dudak ve sızıcı bir ünsüze 

dönmesi; ötümsüzleşme; 

incelme hadisesi, /t/>/f/; 

/d/>/t/,ı#>i# 

Ģeftali 

Ģeyle yuvarlaklaşma KeK>KöK Ģöyle 

Ģeytan ~ Ģeytan 

Ģeytanlık ~ Ģeytanlık 

Ģӓgirt daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır. 

Ötümsüzleşme, KӓK>KaK, 

VgV>VkV 

Ģakirt 

Ģӓher KӓK>KeK Ģehir 

ĢӓherleĢmek KӓK>KeK ĢehirleĢmek 

Ģӓherli KӓK>KeK Ģehirli 

Ģӓrik KӓK>KeK Ģerik 

Ģӓriklik KӓK>KeK,  Ģeriklik 

Ģikayat incelme hadisesi KaK>KeK, Ģikayet 

Ģikayatçı KaK>KeK, ı#>i# Ģikayetçi 

Ģikeste ~ Ģikeste 

Ģikâr ~ Ģikâr 

Ģindi gerileyici benzeşme /n/>/m/ Ģimdi 

Ģindiki /n/>/m/ Ģimdiki 

Ģindi-Ģindi /n/>/m/ Ģimdi-Ģimdi 

Ģirin ~ Ģirin 

Ģirinlik ~ Ģirinlik 

Ģitdet ötümlüleşme /t/>/d/ Ģiddet 
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Ģiwe W~V Ģive 

Ģoh daralma KoK>KuK Ģuh 

Ģohluk KoK>KuK Ģuhluk 

Ģonça ön seste ünsüz düşmesi ve 

ötümlüleşme #ş>Ø, /ç/>/c/ 

onca 

Ģowk düzleşme 

hadisesiKoK>KeK, W~V 

Ģevk 

Ģöhrat incelme hadisesi KaK>KeK Ģöhret 

Ģöhratlı KaK>KeK, ı#>i# Ģöhretli 

Ģöhratlılık KaK>KeK, ı#>i# Ģöhretlilik 

Ģöwket düzleşme hadisesi 

KöK>KeK, W~V 

Ģevket 

Ģu ~ Ģu 

Ģugla iç seste ünsüz düşmesi ve 

son seste incelme /g/>Ø, 

a#>e# 

Ģule 

Ģugul düzleşme hadisesi ve 

ötümsüzleşme KuK>KaK, 

VgV>VkV 

Ģakul 

Ģum dar ünlünün geniş bir 

ünlüye dönmesi KuK>KoK 

Ģom 

Ģumluk KuK>KoK Ģomluk 

Ģunça ötümlüleşme hadisesi/ç/>/c/ Ģunca 

Ģübhe ötümsüzleşme hadisesi 

/b/>/p/ 

Ģüphe 

Ģübhelendirmek /b/>/p/ Ģüphelendirmek 

Ģübhelenme /b/>/p/ Ģüphelenme 

Ģübhelenmek /b/>/p/ Ģüphelenmek 

ĢübheleniĢ /b/>/p/ ĢüpheleniĢ 

Ģübheli /b/>/p/ Ģüpheli 

Ģübhesiz /b/>/p/ Ģüphesiz 

Ģükür ~ Ģükür 

Ģıgrıyet VgV>Ø, incelme KıK>KiK Ģiiriyet 

Ģıgır Türkmencede alınma 

kelimelerdeki ayın‟lar “‟” 

“g” ye dönmüştür, VgV>Ø,  

Ģiir 

Ģıh iç seste ünsüz türemesi ve 

incelme Ø>/y/, KıK>KeK 

Ģeyh 

Ģıpa incelme ve sızıcılaşma 

hadisesi VpV>VfV, 

KıK>KiK 

Ģifa 

Ģıpalı incelme ve sızıcılaşma Ģifalı 
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hadisesi VpV>VfV, 

KıK>KiK 

Ģıpırdama ~ Ģıpırdama 

Ģıpırdamak ~ Ģıpırdamak 

Ģıpırdatmak ~ Ģıpırdatmak 

ĢıpırdayıĢ ~ ĢıpırdayıĢ 

Ģıpırdı ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

Ģıpırtı 

   

   

   

T t  T t 

tabak ~ tabak 

tabu ~ tabu 

tabıt yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

tabut 

tagam yutulma hadisesi /g/>Ø taam 

tagat VgV>VkV takat 

tagbır erime hadisesi /g/>Ø, 

incelme hadisesi /ı/>/i/ 

tabir 

taglımat erime hadisesi /g/>Ø, 

incelme /ı/>/i/ 

talimat 

tagma ötümlüleşme hadisesi #t>#d, 

yandaş göçüşme /gm/>/mg/ 

damga 

tagmalama #t>#d, damgalama 

tagmalamak #t>#d, damgalamak 

tagmalatmak #t>#d, damgalatmak 

tagmalayıĢ #t>#d, damgalayıĢ 

tagmalı #t>#d, damgalı 

tagmasız #t>#d, damgasız 

tagt ötümsüzleşme hadisesi 

/g/>/h/ 

taht 

tagta /g/>/h/ tahta 

tagtabiti /g/>/h/ tahtabiti 

tagzım /g/>/k/, damak ve sızıcı 

ünsüzün diş ve patlayıcı 

ünsüze dönmesi /z/>/d/, 

KıK>KiK 

takdim 

tahmıs incelme hadisesi /ı/>/i/ tahmis 

tahıl ~ tahıl 

takat ~ takat 

takatlı incelme ı#>i# takatli 
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takatsız incelme hadisesi KıK>KiK takatsiz 

takatsızlık KıK>KiK takatsizlik 

takdır KıK>KiK takdir 

takmın sızıcılaşma hadisesi /k/>/h/, 

KıK>KiK 

tahmin 

takmınan /k/>/h/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

tahminen 

taksi ~ taksi 

taksiçi ötümlüleşme VçV>VcV taksici 

tak-tak ~ tak-tak 

takwa W~V takva 

takwalık W~V takvalık 

takırdama ~ takırdama 

takırdamak ~ takırdamak 

takırdatdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

tıkırdattırmak 

takırdatmak ~ takırdatmak 

takırdayıĢ ~ takırdayıĢ 

takırdı /d/>/t/ takırtı 

takırdılı /d/>/t/ takırtılı 

takırdısız /d/>/t/ takırtısız 

takır-tukur ~ takırtukur 

talak #t>#d, dalak 

talan ~ talan 

talançılık ötümlüleşme /ç/>/c/ talancılık 

talap incelme KaK>KeK talep 

talapkar KaK>KeK talepkâr 

talapkarlık KaK>KeK talepkârlık 

talapnama KaK>KeK, a#>e# talepname 

talaĢ #t>#d, dalaĢ 

tambur ~ tambur 

tamdır dudak geniz ünsüzünün diş 

ünsüzüne dönüşmesi /m/>/n/ 

tandır 

tamga #t>#d, damga 

tamug son seste ünsüz düşmesi 

g#>Ø 

tamu 

tamı yuvarlaklaşma ı#>u# tamu 

tanalmak geniş ünlünün dar ünlüye 

dönmesi KaK>KıK 

tanılmak 

tanama KaK>KıK tanıma 

tanamak KaK>KıK tanımak 

tanamazlık KaK>KıK tanımazlık 
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tanatmak KaK>KıK tanıtmak 

tanayıĢ KaK>KıK tanıyıĢ 

tanbur diş ünsüzünün dudak geniz 

ünsüzüne dönmesi /n/>/m/ 

tambur 

tank ~ tank 

tankçı ~ tankçı 

tankıdı incelme KaK>KeK, 

KıK>KiK 

tenkidi 

tankıt KaK>KeK, KıK>KiK tenkit 

tankıtçı KaK>KeK, KıK>KiK tenkitçi 

tans #t>#d, dans 

tansçı #t>#d, dansçı 

tansçılık #t>#d, dansçılık 

tanıg ötümsüzleşme g#>k# tanık 

tanıĢdırmak /d/>/t/ tanıĢtırmak 

tanıĢlık ~ tanıĢlık 

tanıĢmak ~ tanıĢmak 

tank ~ tank 

Tanrı ~ Tanrı 

tar ~ tar 

tarap sızıcılaşma p#>f# taraf 

tarapdar /p/>/f/ taraftar 

tarapdarlık /p/>/f/ taraftarlık 

taraplı /p/>/f/ taraflı 

tarawa incelme KaK>KeK, geniş 

ünlünün dar ünlüye dönmesi 

a#>i#, W~V 

teravi 

tarhun ~ tarhun 

tarıh incelme KıK>KiK tarih 

tarıhçı KıK>KiK tarihçi 

tarıhı KıK>KiK tarihi 

tarıp sızıcılaşma p#>f# tarif 

tarıplı /p/>/f/ tarifli 

tas ~ tas 

tasma ~ tasma 

tassık ötümlüleşme hadisesi 

/s/>/d/, incelme KıK>KiK 

tasdik 

tassıklama /s/>/d/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

tasdikleme 

tassıklamak /s/>/d/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

tasdiklemek 

tassıklanmak /s/>/d/, KıK>KiK, tasdiklenmek 
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KaK>KeK 

tassıklatdırmak /s/>/d/, KıK>KiK, 

KaK>KeK, ötümsüzleşme 

/d/>/t/ 

tasdiklettirmek 

tassıklatmak /s/>/d/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

tasdikletmek 

tassıklayıĢ /s/>/d/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

tasdikleyiĢ 

tassıknama /s/>/d/, KıK>KiK, a#>e# tasdikname 

Tatar ~ Tatar 

Tatarlar ~ Tatarlar 

tawus W~V tavus 

tay (I) ~ tay (I) 

tay (II) ~ tay (II) 

tayak #t>#d, dayak 

tayaklama #t>#d, dayaklama 

taydaĢ ~ taydaĢ 

taypa /p/>/f/ tayfa 

tazı ~ tazı 

teatr iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

tiyatro 

tebigat yutulma hadisesi, /g/>Ø tabiat 

tebil #t>#d, davul 

tebip kalınlaşma KeK>KaK tabip 

tebiplik KeK>KaK tabiplik 

tebsir ötümsüzleşme /b/>/f/ tefsir 

tedbir ~ tedbir 

tejribe yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

J~C 

tecrübe 

tejribeli KiK>KüK, J~C tecrübeli 

tejribesiz KiK>KüK, J~C tecrübesiz 

tejribesizlik KiK>KüK, J~C tecrübesizlik 

teke ~ teke 

tekeltgi iç seste ünsüz düşmesi 

/g/>Ø 

teğelti 

tekepbir ötümlüleşme /p/>/b/, 

yuvarlaklaşma KiK>KüK 

tekebbür 

teker ~ teker 

tekge /g/>/k/ tekke 

teklip sızıcılaşma p#>f# teklif 

tekrar ~ tekrar 

tekrarlama ~ tekrarlama 
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tekrarlamak ~ tekrarlamak 

tekrarlanmak ~ tekrarlanmak 

tekrarlatdırmak /d/>/t/ tekrarlattırmak 

tekrarlatmak ~ tekrarlatmak 

tel (I) ~ tel (I) 

telefon ~ telefon 

teleskop ~ teleskop 

telewizor iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, W~V 

televizyon 

temmi son seste ünsüz türemesi 

Ø>h#, dudak geniz 

ünsüzünün dudak ünsüzüne 

dönmesi /m/>/b/ 

tembih 

ten ~ ten 

tenha ~ tenha 

tenhalık ~ tenhalık 

ter ~ ter 

terbiye ~ terbiye 

terbiyeçi VçV>VcV terbiyeci 

terbiyeçilik VçV>VcV terbiyecilik 

terbiyeleme ~ terbiyeleme 

terbiyelemek ~ terbiyelemek 

terbiyeli ~ terbiyeli 

terbiyelilik ~ terbiyelilik 

terbiyesiz ~ terbiyesiz 

terbiyesizlik ~ terbiyesizlik 

tere ~ tere 

tereke ~ tereke 

terezi kalınlaşma KeK>KaK terazi 

terjime yuvarlaklaşma KiK>KüK, 

J~C 

tercüme 

terjimehal KiK>KüK, J~C tercümeihal 

terlenme ~ terlenme 

terlenmek ~ terlenmek 

terlik ~ terlik 

ters ~ ters 

tersin ~ tersin 

tersine ~ tersine 

tersleĢdirmek /d/>/t/ tersleĢtirmek 

tersleĢme ~ tersleĢme 

tersleĢmek ~ tersleĢmek 

terslik ~ terslik 
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tertip ~ tertip 

tertipleme ~ tertipleme 

tertiplemek ~ tertiplemek 

tertipleyiĢ ~ tertipleyiĢ 

tertipli ~ tertipli 

tertiplilik ~ tertiplilik 

tertipsiz ~ tertipsiz 

tertipsizlik ~ tertipsizlik 

tesbi ötümsüzleşme /b/>/p/, son 

seste ünsüz türemesiØ>h# 

tespih 

teselli ~ teselli 

teslim ~ teslim 

teĢne ~ teĢne 

tezek ~ tezek 

tezkire ~ tezkire 

taç ~ taç 

Tӓjik J~C, daha öncede 

belirttiğimiz gibi “ӓ” ünlüsü 

“a”-“e” arası bir sestir. 

Yaygınlık alanı oldukça 

dardır. KӓK>KaK 

Tacik 

Tӓjikler J~C, KӓK>KaK Tacikler 

tajir J~C, KӓK>KaK tacir 

tajirlik J~C, KӓK>KaK tacirlik 

tӓk KӓK>KeK tek 

tӓklik KӓK>KeK teklik 

talim ~ talim 

tӓmiz KӓK>KeK temiz 

tӓmizleme KӓK>KeK temizleme 

tӓmizlemek KӓK>KeK temizlemek 

tӓmizlenmek KӓK>KeK temizlenmek 

tӓmizletdirmek KӓK>KeK, d/>/t/ temizlettirmek 

tӓmizletmek KӓK>KeK temizletmek 

tӓmizleyiĢ KӓK>KeK temizleyiĢ 

tӓmizlik KӓK>KeK temizlik 

tӓp-tӓze daha öncede belirttiğimiz 

gibi “ӓ” ünlüsü “a”-“e” 

arası bir sestir. Yaygınlık 

alanı oldukça dardır.    

taptaze 

tӓret KӓK>KaK taharet 

tӓsir KӓK>KeK tesir 

tӓsirli KӓK>KeK tesirli 
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tӓsirsiz KӓK>KeK tesirsiz 

tӓze KӓK>KaK taze 

tӓzeçe KӓK>KaK tazece 

tӓzeleme KӓK>KaK tazeleme 

tӓzelemek KӓK>KaK tazelemek 

tӓzelenmek KӓK>KaK tazelenmek 

tӓzeleniĢ KӓK>KaK tazeleniĢ 

tӓzeletdirmek KӓK>KaK tazelettirmek 

tӓzeletmek KӓK>KaK tazeletmek 

tӓzeleyiĢ KӓK>KaK tazeleyiĢ 

tӓzelik KӓK>KaK tazelik 

tigir dar ünlünün geniş bir 

ünlüye dönmesi KiK>KeK 

teker 

tigirlemek KiK>KeK tekerlemek 

tigirlenmek KiK>KeK tekerlenmek 

tikdirme #t>#d, diktirme 

tikdirmek #t>#d, diktirmek 

tiken #t>#d, diken 

tikenli #t>#d, dikenli 

tikilmek #t>#d, dikilmek 

tikim #t>#d, dikim 

tikin #t>#d, dikin 

tikiĢ #t>#d, dikiĢ 

tikme #t>#d, dikme 

tikmek #t>#d, dikmek 

til #t>#d, dil 

tilki ~ tilki 

tilkilik ~ tilkilik 

timar ünlü kalınlaşması KiK>KıK tımar 

timarlama KiK>KıK tımarlama 

timarlamak KiK>KıK tımarlamak 

timarlı KiK>KıK tımarlı 

tirsek #t>#d, dirsek 

tirsekleme #t>#d, dirsekleme 

tirseklemek #t>#d, dirseklemek 

tiĢi #t>#d, diĢi 

titi son seste ünsüz türemesi 

Ø>z# 

titiz 

titreme ~ titreme 

titremek ~ titremek 

titreĢmek ~ titreĢmek 

titretmek ~ titretmek 



207 

titreyiĢ ~ titreyiĢ 

tiz KiK>KeK tez 

tizleme KiK>KeK tezleme 

tizlemek KiK>KeK tezlemek 

tizleĢdirmek KiK>KeK, ötümsüzleşme 

hadisesi /d/>/t/ 

tezleĢtirmek 

tizleĢmek KiK>KeK tezleĢmek 

toba iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/v/, incelme hadisesi 

KoK>KöK 

tövbe 

togap Türkmencede alınma 

kelimelerdeki ayın‟lar “‟” 

“g” ye dönmüştür, 

sızıcılaşma hadisesi p#>f#, 

düzleşme hadisesi /o/>/a/ 

tavaf 

togsan #t>#d, doksan 

togsanınjı #t>#d, doksanıncı 

tohum ~ tohum 

tohumçılık ötümlüleşme /ç/>/c/ tohumculuk 

tohumlama ~ tohumlama 

tohumlamak ~ tohumlamak 

tohumlayıĢ ~ tohumlayıĢ 

tohumlık yuvarlaklaşma KıK>KuK tohumluk 

tok ~ tok 

toka ~ toka 

toklı KıK>KuK toklu 

tokmak ~ tokmak 

tokmaklama ~ tokmaklama 

tokmaklamak ~ tokmaklamak 

tomaĢa düzleşme ve incelme 

hadisesi KoK>KeK 

temaĢa 

ton ~ ton 

top ~ top 

topalak ~ topalak 

toparlanmak ~ toparlanmak 

topçı KıK>KuK topçu 

tophana incelme a#>e# tophane 

toplama ~ toplama 

toplamak ~ toplamak 

toplanmak ~ toplanmak 

toplanılmak ~ toplanılmak 

toplaĢdırmak /d/>/t/ toplaĢtırmak 
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toplaĢmak ~ toplaĢmak 

toplatmak ~ toplatmak 

toplayıĢ ~ toplayıĢ 

toplum ~ toplum 

toprak ~ toprak 

topuk ~ topuk 

topur ~ topur 

torba ~ torba 

torbalamak ~ torbalamak 

torbalık ~ torbalık 

torgay geniş ünlünün dar bir 

ünlüye dönmesi KoK>KuK 

turgay 

torsuk dudaklılaşma hadisesi 

#t>#p 

porsuk 

torum ~ torum 

toslama ~ toslama 

toslamak ~ toslamak 

tosun ~ tosun 

towĢan düzleşme hadisesi 

KoK>KaK, W~V 

tavĢan 

towuk KoK>KaK, W~V tavuk 

towukçı KoK>KaK, W~V, KıK>KuK tavukçu 

towukçılık KoK>KaK, W~V, KıK>KuK tavukçuluk 

toy ~ toy 

toyçı KıK>KuK, ötümlüleşme 

/ç/>/c/ 

toycu 

toynak ~ toynak 

toynaklı ~ toynaklı 

toz ~ toz 

tozan ~ tozan 

tozma ~ tozma 

tozmak ~ tozmak 

töhmet ~ töhmet 

tör ~ tör 

töre ~ töre 

törpi yuvarlaklaşma i#>ü# törpü 

törpüleme ~ törpüleme 

törpülemek ~ törpülemek 

törpülenmek ~ törpülenmek 

törpületmek ~ törpületmek 

töwrat düzleşme hadisesi 

KöK>KeK 

Tevrat 
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traktor incelme hadisesi KoK>KöK traktör 

trillion iç seste ünsüz türemesi ve 

tekleşme Ø>/y/, /ll/>/l/ 

trilyon 

trolleybus tekleşme ve incelme hadisesi 

/ll/>/l/, KuK>KüK 

troleybüs 

tug sızıcılaşma hadisesi g#>ğ# tuğ 

tugra /g/>/ğ/ tuğra 

tulluk tekleşme hadisesi VllV>VlV tuluk 

tulum ~ tulum 

tumĢuk ~ tumĢuk 

Tunisli iç ve son seste 

yuvarlaklaşma KiK>KuK, 

i#>u# 

Tunuslu 

tupan sızıcılaşma VpV>VfV tufan 

turaç ~ turaç 

turap incelme KuK>KüK türap 

turp ~ turp 

turunç ~ turunç 

tussag patlayıcılaşma ve 

ötümsüzleşme hadisesi 

/s/>/t/, g#>k# 

tutsak 

tussaglık /s/>/t/, g#>k# tutsaklık 

tut ~ tut 

tutaç ~ tutaç 

tutam ~ tutam 

tutçulık #t>#d, dutçuluk 

tutdurmak  tutturmak 

tutluk #t>#d, dutluk 

tutma ~ tutma 

tutmak ~ tutmak 

tutubermek sızıcılaşma VbV>VvV tutuvermek 

tutuk ~ tutuk 

tutulmak ~ tutulmak 

tutum ~ tutum 

tutunmak ~ tutunmak 

tutuĢ ~ tutuĢ 

tutuĢmak ~ tutuĢmak 

tuwak #t>#d, duvak 

tuwulga iç seste yutulma hadisesi ve 

“û” ünlüsü kısalıp 

genişleyerek “o” ünlüsüne 

dönmüştür. VwV>Ø, /û/>/o/ 

tolga 
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tuyug ~ tuyug 

tüçjar ötümlüleşme hadisesi 

/ç/>/c/, J~C 

tüccar 

tükedilmek /d/>/t/ tüketilmek 

tükeniĢ ~ tükeniĢ 

tükenme ~ tükenme 

tükenmek ~ tükenmek 

tükenmez ~ tükenmez 

tüketdirmek /d/>/t/ tükettirmek 

tüketmek ~ tüketmek 

tümen ~ tümen 

tün ~ tün 

tünek ~ tünek 

tüneke düzleşme KüK>KeK teneke 

tüpen sızıcılaşma VpV>VfV, son 

seste diş sesi ötümsüzleşerek 

damak sesi “k” ye 

dönmüştür. n#>k# 

tüfek 

Türk ~ Türk 

Türki ~ Türki 

Türklük ~ Türklük 

Türkler ~ Türkler 

Türkmen ~ Türkmen 

Türkmençe /ç/>/c/, Türkmence 

Türkmenler ~ Türkmenler 

tütün ~ tütün 

tüwe /t/>/d/, W~V düve 

tüy ~ tüy 

tüydük #t>#d, iç seste ünsüz 

düşmesi /y/>Ø 

düdük 

tüydükçi #t>#d, /y/>Ø, son seste 

yuvarlaklaşma i#>ü# 

düdükçü 

tüykülik iç seste ünsüz düşmesi 

/y/>Ø, VlV>VrV değişimi, 

ilerleyici benzeşme 

KiK>KüK 

tükürük 

tüykülikleme /y/>Ø, VlV>VrV, KiK>KüK tükürükleme 

tüykülüklemek /y/>Ø, VlV>VrV, KiK>KüK tükürüklemek 

tüyküliklenmek /y/>Ø, VlV>VrV, KiK>KüK tükürüklenmek 

tüyküriĢ /y/>Ø, KiK>KüK tükürüĢ 

tüykürme /y/>Ø, tükürme 

tüykürmek /y/>Ø, tükürmek 
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tüylek son seste ünsüz düşmesi ve 

ilerleyici benzeşme k#>Ø, 

/e/>/ü/ 

tüylü 

tıg sızıcılaşma hadisesi g#>ğ# tığ 

tıgırdama VgV>VkV tıkırdama 

tıgırdamak VgV>VkV tıkırdamak 

tıgırdatmak ötümsüzleşme hadisesi 

VgV>VkV 

tıkırdatmak 

tıgırdı ötümsüzleşme hadisesi 

VgV>VkV 

tıkırdı 

   

   

   

U u  U u 

uç ~ uç 

uçar ~ uçar 

uçarlı ~ uçarlı 

uçgun ötümsüzleşme hadisesi 

/g/>/k/ 

uçkun 

uçgur ötümsüzleşme hadisesi 

/g/>/k/ 

uçkur 

uçlı ötümlüleşme hadisesi 

VçV>VcV,  yuvarlaklaşma 

ı#>u# 

uçlu 

uçma ~ uçma 

uçmak ~ uçmak 

uçsuz ~ uçsuz 

uçuk ~ uçuk 

uçuklama ~ uçuklama 

uçuklamak ~ uçuklamak 

uçuklayıĢ ~ uçuklayıĢ 

uçurmak ~ uçurmak 

uçurtmak ~ uçurtmak 

uçurılmak ötümlüleşme hadisesi 

VçV>VcV, yuvarlaklaşma 

KıK>KuK 

uçurulmak 

uçuĢ ~ uçuĢ 

uçuĢmak ~ uçuĢmak 

uf ~ uf 

uflama ~ uflama 

uflamak ~ uflamak 

ugrama sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ Uğrama 



212 

ugramak /g/>/ğ/ Uğramak 

ugramak /g/>/ğ/ Uğramak 

ugraĢmak /g/>/ğ/ UğraĢmak 

ugratmak /g/>/ğ/ Uğratmak 

ugrayıĢ /g/>/ğ/ UğrayıĢ 

ugrunda /g/>/ğ/ Uğrunda 

ugur VgV>VğV Uğur 

ugur VgV>VğV Uğur 

ugurlı VgV>VğV Uğurlu 

ugursız VgV>VğV Uğursuz 

ugursızlık VgV>VğV Uğursuzluk 

uja J~C uca (kuyruk sokumu 

kemiği) 

uja J~C uca (yüce) 

ujuz J~C Ucuz 

Ukrain iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/ 

Ukrayna 

ukulı iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, son seste 

yuvarlaklaşma hadisesi 

ı#>u# 

uykulu 

ukusız Ø>/y/, yuvarlaklaşma 

hadisesi KıK>KuK 

Uykusuz 

ukusızlık iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, son seste 

yuvarlaklaşma hadisesi 

ı#>u# 

Uykusuzluk 

ukı iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/y/, son seste 

yuvarlaklaşma hadisesi 

ı#>u# 

Uyku 

ulama incelme hadisesi KaK>KeK Ulema 

ulama ~ Ulama 

ulamak ~ Ulamak 

ulanma ~ Kullanma 

ulanmak ~ Kullanmak 

ulanıbermek Ø>#k, sızıcılaşma hadisesi 

VbV>VvV 

Kullanıvermek 

ulanılmak ön seste ünsüz türemesi 

Ø>#k 

Kullanılmak 

ulanıĢ ~ UlanıĢ 

ulaĢmak ~ UlaĢmak 
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ulug ünsüz düşmesi g#>Ø Ulu 

ulus ~ Ulus 

ulı son seste yuvarlaklaşma 

hadisesi ı#>u# 

Ulu 

umman ~ Umman 

umumı incelme hadisesi ı#>i# Umumi 

umıt yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

Umut 

umıtlandırmak KıK>KuK Umutlandırmak 

umıtlanma KıK>KuK Umutlanma 

umıtlanmak KıK>KuK Umutlanmak 

umıtlanıĢ KıK>KuK UmutlanıĢ 

umıtlı KıK>KuK Umutlu 

umıtlılık KıK>KuK Umutluluk 

umıtsız KıK>KuK Umutsuz 

umıtsızlık yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

umutsuzluk 

un ~ un 

uniwersitet incelme hadisesi #u>#ü, son 

seste ünsüz düşmesi t#>Ø, 

W~V 

üniversite 

unlama ~ unlama 

unlamak ~ unlamak 

unlanma ~ unlanma 

unlanmak ~ unlanmak 

unudılmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t 

unutulmak 

unudıĢ /d/>/t/ unutuĢ 

unutdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

unutturmak 

unutma ~ unutma 

unutmak ~ unutmak 

up-uzın yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK, Türkçede 

birleşik yazılmıştır.  

upuzun 

urgan ~ urgan 

urma kelime başında ünsüz 

türemesi Ø>#v 

vurma 

urmak Ø>#v vurmak 

urp-adat ön seste dar ve kalın 

ünlünün geniş ve ince 

ünlüye dönmesi #u>#ö, 

örf-âdet 
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sızıcılaşma hadisesi /p/>/f/, 

KaK>KeK  

urug ötümsüzleşme hadisesi 

g#>k# 

uruk 

uslıp incelme hadisesi #u>#ü, 

yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

üslup 

uslıpsız #u>#ü, KıK>KuK üslupsuz 

uslıpsızlık #u>#ü, KıK>KuK üslupsuzluk 

ussa patlayıcılaşma hadisesi, 

/s/>/t/ 

usta 

ussalık /s/>/t/ ustalık 

ussat incelme hadisesi #u>#ü, 

patlayıcılaşma hadisesi, 

/s/>/t/ 

üstat 

ussatlık #u>#ü, /s/>/t/ üstatlık 

usul ~ usul 

usulsız yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KüK 

usulsüz 

usulsızlık KıK>KüK usulsüzlük 

uĢak ~ uĢak 

uĢbu ön seste yuvarlak ve kalın 

ünlünün düz ve ince ünlüye 

dönmesi #u>#i 

iĢbu 

utanç ~ utanç 

utandırmak ~ utandırmak 

utanmaz ~ utanmaz 

utanmazlık ~ utanmazlık 

utanıĢ ~ utanıĢ 

utma ~ utma 

utmak ~ utmak 

uwlama iç seste ünsüz düşmesi 

/w/>Ø 

uluma 

uwlamak /w/>Ø ulumak 

uygun ~ uygun 

uygunlaĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

uygunlaĢtırmak 

uygunlaĢdırılmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

uygunlaĢtırılmak 

uygunlaĢmak ~ uygunlaĢmak 

Uygur ~ Uygur 

Uygurlar ~ Uygurlar 
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uyluk ~ uyluk 

uyma ~ uyma 

uymak ~ uymak 

uz ~ uz 

uzadılmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

uzatılmak 

uzak ~ uzak 

uzaklaĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

uzaklaĢtırmak 

uzaklaĢdırılmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

uzaklaĢtırılmak 

uzaklaĢma ~ uzaklaĢma 

uzaklaĢmak ~ uzaklaĢmak 

uzaklaĢıĢ ~ uzaklaĢıĢ 

uzaklık ~ uzaklık 

uzama ~ uzama 

uzamak ~ uzamak 

uzanmak ~ uzanmak 

uzatdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

uzattırmak 

uzatmak ~ uzatmak 

uzayıĢ ~ uzayıĢ 

uzur ön seste dar ve kalın  

ünlünün geniş ve ince 

ünlüye dönmesi; incelme 

hadisesi #u>#ö; KuK>KüK 

özür 

uzın yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

uzun 

uzınlık KıK>KuK uzunluk 

uzın-uzın KıK>KuK uzunuzun 

   

   

   

Ü ü  Ü ü 

üç ~ üç 

üçin kelime başı yuvarlak 

ünlünün düz bir ünlüye 

dönmesi #ü>#i 

için 

üçleme ~ üçleme 

üçlemek ~ üçlemek 

üçleĢmek ~ üçleĢmek 

üçlük ~ üçlük 
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üçünji yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü#, J~C 

üçüncü 

üçünjilik yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü#, J~C 

üçüncülük 

üfleme ~ üfleme 

üflemek ~ üflemek 

üflenme ~ üflenme 

üfletmek ~ üfletmek 

üfleyiĢ ~ üfleyiĢ 

üle son seste ünsüz türemesi ve 

yuvarlaklaşma hadisesi 

Ø>ş#, e#>KüK 

ülüĢ 

üleme iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/ş/ 

üleĢme 

ülemek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/ş/ 

üleĢmek 

üleĢdirmek iç seste ünsüz türemesi 

Ø>/ş/, ötümsüzleşme 

hadisesi /d/>/t/ 

üleĢtirmek 

ülke ~ ülke 

Ülker ~ Ülker 

ülpet sızıcılaşma hadisesi /p/>/f/ ülfet 

üre ~ üre 

ürkek ~ ürkek 

ürkeklik ~ ürkeklik 

ürkme ~ ürkme 

ürkmek ~ ürkmek 

ürküĢ ~ ürküĢ 

üsse ~ üsse 

üst ~ üst 

üstbaĢ Türkçede ayrı olarak 

yazılmıştır. 

üstbaĢ 

üstün ~ üstün 

üstünlik yuvarlaklaşma hadisesi 

KiK>KüK 

üstünlük 

üĢeme KiK>KüK üĢüme 

üĢemek yuvarlaklaşma hadisesi 

KiK>KüK 

üĢümek 

üĢütme ~ üĢütme 

üĢütmek ~ üĢütmek 

ütdürmek ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

üttürmek 
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ütme ~ ütme 

ütmek ~ ütmek 

ütük son seste ünsüz düşmesi 

k#>Ø 

ütü 

ütükleme ünsüz düşmesi /k/>Ø ütüleme 

ütüklemek /k/>Ø ütülemek 

ütüklenmek /k/>Ø ütülenmek 

ütükletmek /k/>Ø ütületmek 

ütükleyiĢ /k/>Ø ütüleyiĢ 

ütükli /k/>Ø, son seste 

yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü# 

ütülü 

ütüksiz /k/>Ø, i#>ü# ütüsüz 

ütülmek ~ ütülmek 

üzarlik incelme hadisesi Kak>KeK üzerlik 

üzeññi ünsüz ayrışması 

/ññ/>/ng/,/ñ/>/n/ değişimi 

üzengi 

üzeññisiz /ññ/>/ng/,/ñ/>/n/ değişimi üzengisiz 

üzüm ~ üzüm 

üzümçi ötümlüleşme hadisesi 

/ç/>/c/, son seste 

yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü# 

üzümcü 

üzümçilik /ç/>/c/, /i/>/ü/ üzümcülük 

   

   

   

W w  Vv 

wa W~V v 

wadı-wadı W~V, geniş ünlünün dar 

ünlüye dönmesi KaK>KıK 

vıdı-vıdı 

wagon W~V vagon 

wagĢı W~V, ötümsüzleşme 

hadisesi /g/>/h/, incelme 

hadisesi ı#>i#  

vahĢi 

wagĢılaĢma W~V, /g/>/h/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

vahĢileĢme 

wagĢılaĢmak W~V, /g/>/h/, KıK>KiK, 

KaK>KeK 

vahĢileĢmek 

wagĢılık W~V, /g/>/h/, KıK>KiK, vahĢilik 

wagĢıyana W~V, /g/>/h/, KıK>KiK, 

a#>e# 

vahĢiyane 
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wagt W~V, ötümsüzleşme 

hadisesi /g/>/k/, iç seste 

ünlü türemesi Ø>KiK 

vakit 

wagt-wagt W~V, , ötümsüzleşme 

hadisesi /g/>/k/, iç seste 

ünlü türemesi Ø>KiK 

vakit vakit 

wagtında W~V, /g/>/k/, incelme 

hadisesi a#>e# 

vaktinde 

wagız W~V, Türkçeden farklı 

olarak Türkmencede alınma 

kelimelerdeki “ayın („)”lar 

“g” ünsüzüne dönmüştür. 

vaaz 

wah W~V vah 

wah-wah W~V vah-vah 

wajıp W~V, J~C vacip 

waka W~V vaka 

wak-wak W~V vak-vak 

wakıp W~V, sızıcılaşma hadisesi 

p#>f# 

vakıf 

waleykimessalam W~V, kelime başı ünsüz 

düşmesi #w>Ø, 

yuvarlaklaşma hadisesi 

KiK>KüK, tekleşme 

hadisesi /ss/>/s/ 

aleykümselam 

walla W~V valla 

walı W~V, incelme hadisesi 

ı#>i# 

vali 

warak W~V varak 

waraklı W~V varaklı 

watan W~V vatan 

watandaĢ W~V vatandaĢ 

watandaĢlık W~V vatandaĢlık 

watanperwer W~V vatanperver 

watansız W~V vatansız 

way W~V vay 

way W~V vay 

waz W~V vaz 

we W~V ve 

we W~V ve 

webal W~V vebal 

wehim W~V vehim 

wehimli W~V vehimli 



219 

wekil W~V vekil 

wekillik W~V vekillik 

welayat W~V, geniş ünlünün dar 

ünlüye dönmesi KeK>KiK, 

incelme hadisesi KaK>KeK 

vilayet 

weli W~V veli 

wepa W~V sızıcılaşma hadisesi 

VpV>VfV 

vefa 

wepalı W~V, VpV>VfV vefalı 

wepalılık W~V, VpV>VfV vefalılık 

wepasız W~V, VpV>VfV vefasız 

wepasızlık W~V, VpV>VfV vefasızlık 

wepat W~V, VpV>VfV vefat 

wesyet W~V, ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, iç seste ünlü 

türemesi Ø>KiK 

vasiyet 

wesyetnama W~V, ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK, iç seste ünlü 

türemesi Ø>KiK, incelme 

hadisesi a#>e# 

vasiyetname 

weyran W~V, iç seste ünsüz 

düşmesi /y/>Ø, geniş 

ünlünün dar ünlüye dönmesi 

KeK>KiK 

viran 

weyranlık W~V, /y/>Ø, KeK>KiK viranlık 

wezipe W~V, KeK>KaK, VpV>VfV vazife 

wezipeli W~V, KeK>KaK, VpV>VfV vazifeli 

wezipelilik W~V, KeK>KaK, VpV>VfV vazifelilik 

wezipesiz W~V, KeK>KaK, VpV>VfV vazifesiz 

wezir W~V vezir 

wezirlik W~V vezirlik 

woleybol W~V voleybol 

woleybolçı W~V, ötümlüleşme hadisesi 

/ç/>/c/ 

voleybolcu 

wujut W~V, Türkmencedeki “j” 

ünsüzü Türkçedeki “c” 

ünsüzünün karşılığıdır. 

İncelme hadisesi 

KuK>KüK, J~C 

vücut 

wulkan W~V, dar ünlünün geniş 

ünlüye dönmesi KuK>KoK 

volkan 

wıždan incelme hadisesi #ı>#i, vicdan 
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W~V, Türkmencedeki “ž” 

ünsüzü Türkçedeki “j” 

ünsüzünün karşılığıdır. Ž~J 

wıždanlı #ı>#i, W~V, . Ž~J vicdanlı 

wıždanlılık #ı>#i, W~V, . Ž~J vicdanlılık 

wıždansız #ı>#i, W~V, . Ž~J vicdansız 

wıždansızlık #ı>#i, W~V, . Ž~J vicdansızlık 

   

   

   

Y y (I ı)  I ı (Y y) 

ıbadat incelme hadisesi #ı>#i, 

KaK>KeK  

ibadet 

ıbadathana #ı>#i, KaK>KeK ibadethane 

ıbarat #ı>#i, KaK>KeK ibaret 

ıbrat #ı>#i, KaK>KeK ibret 

ıglan #ı>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /g/>Ø 

ilan 

ıgrar #ı>#i, ötümsüzleşme 

hadisesi /g/>/k/ 

ikrar 

ıgtıkat #ı>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /g/>Ø 

itikat 

ıgtımat #ı>#i, iç seste ünsüz 

düşmesi /g/>Ø 

itimat 

ıhlas #ı>#i ihlas 

ıhlaslı #ı>#i ihlaslı 

ıhlaslılık #ı>#i ihlaslılık 

ıhlassız #ı>#i ihlassız 

ıhlassızlık #ı>#i ihlassızlık 

ıhsan #ı>#i ihsan 

ıkbal #ı>#i ikbal 

ıkdısadı #ı>#i, ötümsüzleşme 

hadisesi /d/>/t/ 

iktisadi 

ıkdısadıyet #ı>#i, /d/>/t/, KeK>KaK iktisadiyat 

ıkdısatçı #ı>#i, /d/>/t/ iktisatçı 

ıklım #ı>#i iklim 

ıkrar #ı>#i ikrar 

ılahım #ı>#i ilahım 

ılahıyet #ı>#i, ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

ilahiyat 

ılayık kelime başındaki ünlünün 

düşmesi #ı>Ø 

layık 
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ılham #ı>#i ilham 

ılla #ı>#i illa 

ıllat #ı>#i, KaK>KeK illet 

ılmı #ı>#i, ilmi 

ılmılık #ı>#i, ilmîlik 

ılım #ı>#i, ilim 

ımam #ı>#i, imam 

ımamlık #ı>#i imamlık 

ımmat yuvarlaklaşma hadisesi 

#ı>#ü, incelme KaK>KeK 

ümmet 

ınanç #ı>#i, inanç 

ınançlı #ı>#i, inançlı 

ınançlılık #ı>#i kalın ünlünün ince 

ünlüye dönüşmesi  

inançlılık 

ınançsız ~ inançsız 

ınançsızlık ~ inançsızlık 

ınandırmak ~ inandırmak 

ınanma #ı>#i, inanma 

ınanmak #ı>#i, inanmak 

ınanılmak #ı>#i, inanılmak 

ınanıĢ #ı>#i, inanıĢ 

ınkılap #ı>#i, inkılap 

ınkılapçı #ı>#i, /ç/>/c/ inkılapçı 

ınsan incelme hadisesi #ı>#i, insan 

ınsançılık #ı>#i, ötümlüleşme hadisesi 

/ç/>/c/  

insancılık 

ınsanlık #ı>#i, insanlık 

ınsanıyet #ı>#i, insaniyet 

ınsanıyetlik #ı>#i, insaniyetlik 

ınsap incelme hadisesi #ı>#i, 

sızıcılaşma hadisesi p#>f 

insaf 

ınsaplı #ı>#i, /p/>/f/ insaflı 

ınsaplılık #ı>#i, /p/>/f/ insaflılık 

ınsapsız #ı>#i, /p/>/f/ insafsız 

ınsapsızlık incelme hadisesi #ı>#i, 

/p/>/f/ 

insafsızlık 

ırada incelme hadisesi #ı>#i, 

KaK>KeK  

irade 

ırak ~ ırak 

ıralama bu kelime Türkçede, Eski 

Türkçedeki haliyle 

kullanılmaktadır. 

ırgalama 



222 

ıralamak Ø>/g/. ırgalamak 

ırama ~ ırama 

ıramak ~ ıramak 

Islam incelme hadisesi #ı>#i, Ġslam 

ısmanak ötümsüzleşme hadisesi 

/m/>/p/ 

ıspanak 

ısıtma ~ ısıtma 

ıĢarat incelme hadisesi #ı>#i, 

KaK>KeK 

iĢaret 

ıĢk kelime başındaki dar 

ünlünün geniş bir ünlüye 

dönmesi #ı>#a 

aĢk 

ıĢık ~ ıĢık 

ıĢıklama ~ ıĢıklama 

ıĢıklandırmak ~ ıĢıklandırmak 

ıĢıklanmak ~ ıĢıklanmak 

ıĢıklı ~ ıĢıklı 

ız incelme hadisesi #ı>#i, iz 

ızçı incelme hadisesi /ı/>/i/, 

ötümlüleşme hadisesi /ç/>/c/ 

izci 

ızçılık /ı/>/i/, ötümlüleşme hadisesi 

/ç/>/c/ 

izcilik 

ızzat incelme hadisesi #ı>#i, 

KaK>KeK 

izzet 

   

   

   

Ẏ ẏ  Y y 

ẏ Türkmencedeki “ẏ” ünsüzü 

Türkçedeki “y” ünsüzünün 

karşılığıdır. Ẏ>Y 

y 

ya ~ ya 

yabak kelime sonu ünsüz düşmesi 

k#>Ø 

yaba 

yaban ~ yaban 

yabanı ~ yabani 

yabanılaĢma KıK>KiK , KaK>KeK yabanileĢme 

yabanılaĢmak ünlü incelmesi KıK>KiK , 

KaK>KeK 

yabanileĢmek 

yabanılık ünlü incelmesi /ı/>/i/ yabanilik 

ya da ~ ya da 

yadıgar ünlü incelmesi KıK>KiK yadigar 
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yadırgama ~ yadırgama 

yadırgamak ~ yadırgamak 

yadırganmak ~ yadırganmak 

yadırgayıĢ ~ yadırgayıĢ 

yag /g/>/ğ/ yağ 

yagdırmak /g/>/ğ/ sızıcılaşma olayı yağdırmak 

yagdırtmak /g/>/ğ/ yağdırtmak 

yagdırılmak /g/>/ğ/ yağdırılmak 

yaglama /g/>/ğ/ yağlama 

yaglamak /g/>/ğ/ yağlamak 

yaglanmak /g/>/ğ/ yağlanmak 

yaglatmak /g/>/ğ/ yağlatmak 

yaglayıĢ /g/>/ğ/ yağlayıĢ 

yaglı /g/>/ğ/ yağlı 

yagma /g/>/ğ/ yağma 

yagma /g/>/ğ/ yağma 

yagmak /g/>/ğ/ yağmak 

yagmır /g/>/ğ/ sızıcılaşma olayı, 

yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

yağmur 

yagmırlı /g/>/ğ/, KıK>KuK yağmurlu 

yagnı iç seste ünsüz düşmesi ve 

son seste ünlü incelmesi 

/g/>Ø, ı#>i# 

yani 

yagĢı ötümsüzleşme ve incelme  

hadisesi /g/>/h/, ve ı#>i# 

yahĢi 

yagĢılık /g/>/h/, ve ı#>i# yahĢilik 

yagı sızıcılaşma hadisesi 

VgV>VğV 

yağı 

yagıbermek VgV>VğV, sızıcılaşma 

hadisesi VbV>VvV 

yağıvermek 

yagılık VgV>VğV yağılık 

yagır VgV>VğV yağır 

yagıĢ (fiil) VgV>VğV yağıĢ (fiil) 

yagıĢ VgV>VğV yağıĢ 

yagıĢlı sızıcılaşma hadisesi 

VgV>VğV 

yağıĢlı 

yak ~ yak 

yaka ~ yaka 

yakalama ~ yakalama 

yakalamak ~ yakalamak 

yakalık ~ yakalık 
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yakdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yaktırmak 

yakma ~ yakma 

yakmak ~ yakmak 

yakut ~ yakut 

yakut ~ yakut 

yakutlar ~ yakutlar 

yakılmak ~ yakılmak 

yakın ~ yakın 

yakında ~ yakında 

yakınlaĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yakınlaĢtırmak 

yakınlaĢmak ~ yakınlaĢmak 

yakınlık ~ yakınlık 

yal ~ yal 

yalak ~ yalak 

yalama ~ yalama 

yalamak ~ yalamak 

yalan ~ yalan 

yalançı ötümlüleşme hadisesi /ç/>/c/ yalancı 

yalançılık /ç/>/c/ yalancılık 

yalandan ~ yalandan 

yalanmak ~ yalanmak 

yalatmak ~ yalatmak 

yalawaç W~V yalavaç 

yalayıĢ ~ yalayıĢ 

yalbarma sızıcılaşma hadisesi /b/>/v/ yalvarma 

yalbarmak /b/>/v/ yalvarmak 

yalbartmak /b/>/v/ yalvartmak 

yalnıĢ göçüşme hadisesi /ln/>/nl/ yanlıĢ 

yalnıĢlık /ln/>/nl/ yanlıĢlık 

yalnıĢsız /ln/>/nl/ yanlıĢsız 

yalnız ~ yalnız 

yalnızlık ~ yalnızlık 

yalpak ~ yalpak 

yalın ~ yalın 

yama ~ yama 

yamaç ~ yamaç 

yamak ~ yamak 

yamalmak ~ yamalmak 

yamalı ~ yamalı 

yamalık ~ yamalık 
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yamama ~ yamama 

yamamak ~ yamamak 

yaman ~ yaman 

yamatmak ~ yamatmak 

yan ~ yan 

yanardag sızıcılaşma hadisesi g#>ğ# yanardağ 

yanaĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yanaĢtırmak 

yanaĢdırılmak /d/>/t/ yanaĢtırılmak 

yanaĢma ~ yanaĢma 

yanaĢmak ~ yanaĢmak 

yanaĢık ~ yanaĢık 

yanaĢıklık ~ yanaĢıklık 

yandak düz ve geniş ünlünün düz ve 

dar ünlüye dönüşmesi 

KaK>KıK 

yandık 

yandırmak ~ yandırmak 

yangın ~ yangın 

yanma ~ yanma 

yanmak ~ yanmak 

yanık ~ yanık 

yanıĢ ~ yanıĢ 

yanak ~ yanak 

yanılmak ~ yanılmak 

yanıltmaç ~ yanıltmaç 

yapmak ~ yapmak 

Yapon kelime başı damak 

ünsüzünün diş ünsüzüne 

dönüşmesi #y>#j 

Japon 

Yaponlar #y>#j Japonlar 

yaprak ~ yaprak 

yapınmak ~ yapınmak 

yapıĢ ~ yapıĢ 

yapıĢak ~ yapıĢak 

yapıĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yapıĢtırmak 

yapıĢmak ~ yapıĢmak 

yar ~ yar 

yara ~ yara 

yarak ~ yarak 

yaradan ~ yaradan 

yaradılmak ötümsüzleşme hadisesi yaratılmak 
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/d/>/t/ 

yaralama ~ yaralama 

yaralamak ~ yaralamak 

yaralanmak ~ yaralanmak 

yaralayıĢ ~ yaralayıĢ 

yaralı ~ yaralı 

yaralılık ~ yaralılık 

yaram ~ yaram 

yarama ~ yarama 

yaramak ~ yaramak 

yaramaz ~ yaramaz 

yaramazlık ~ yaramazlık 

yaran ~ yaran 

yaranma ~ yaranma 

yaranmak ~ yaranmak 

yaranıĢ ~ yaranıĢ 

yarar ~ yarar 

yararlı ~ yararlı 

yaraĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yaraĢtırmak 

yaraĢmak ~ yaraĢmak 

yaraĢık ~ yaraĢık 

yaraĢıklı ~ yaraĢıklı 

yaratmak ~ yaratmak 

yardam düz ve geniş ünlünün düz ve 

dar ünlüye dönüşmesi 

KaK>KıK 

yardım 

yardamçı ötümlüleşme hadisesi /ç/>/c/ yardımcı 

yardırmak ~ yardırmak 

yaremezan kelime başı hece düşmesi 

#ya>Ø, ünlü kalınlaşması 

KeK>KaK 

Ramazan  

yarlık ~ yarlık 

yarma ~ yarma 

yarmak ~ yarmak 

yartmaç geniş ve düz ünlünün dar ve 

düz ünlüye dönüşmesi 

KaK>KıK 

yırtmaç 

yartmaçlı KaK>KıK yırtmaçlı 

yarı ~ yarı 

yarık ~ yarık 

yarıklık ~ yarıklık 
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yarılmak ~ yarılmak 

yarım ~ yarım 

yarıĢ ~ yarıĢ 

yarıĢdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yarıĢtırmak 

yarıĢmak ~ yarıĢmak 

yas ~ yas 

yasmık ~ yasmık 

yassı ~ yatsı 

yassık patlayıcılaşma hadisesi 

/s/>/t/ 

yastık 

yası iç seste ünsüz ikizleşmesi 

VsV>VssV 

yassı 

yasılama VsV>VssV yassılama 

yasılamak VsV>VssV yassılamak 

yasılanmak VsV>VssV yassılanmak 

yasılaĢmak VsV>VssV yassılaĢmak 

yasılık iç seste ünsüz ikizleşmesi 

VsV>VssV 

yassılık 

Yasın ünlü incelmesi KıK>KiK Yasin 

yaĢ (I) ~ yaĢ (I) 

yaĢ (II) ~ yaĢ (II) 

yaĢama ~ yaĢama 

yaĢamak ~ yaĢamak 

yaĢarma ~ yaĢarma 

yaĢarmak ~ yaĢarmak 

yaĢartmak ~ yaĢartmak 

yaĢatmak ~ yaĢatmak 

yaĢayıĢ ~ yaĢayıĢ 

yaĢlık ~ yaĢlık 

yaĢıl ünlü incelmesi KaK>KeK ve 

KıK>KiK 

yeĢil 

yaĢılbaĢ KaK>KeK ve KıK>KiK yeĢilbaĢ 

yaĢıllık ünlü incelmesi KaK>KeK ve 

KıK>KiK 

yeĢillik 

yaĢıt ~ yaĢıt 

yat ~ yat 

yatak ~ yatak 

yatakhana son seste ünlü incelmesi 

a#>e# 

yatakhane 

yatma ~ yatma 

yatmak ~ yatmak 
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yatılmak ~ yatılmak 

yatırma ~ yatırma 

yatırmak ~ yatırmak 

yatırtmak ~ yatırtmak 

yatırılmak ~ yatırılmak 

yatırıĢ ~ yatırıĢ 

yatıĢ ~ yatıĢ 

yatıĢmak ~ yatıĢmak 

yay ~ yay 

yayban sızıcılaşma hadisesi /b/>/v/ yayvan 

yaybanlaĢmak sızıcılaşma hadisesi /b/>/v/ yayvanlaĢmak 

yaydırmak ~ yaydırmak 

yayla ~ yayla 

yaylamak ~ yaylamak 

yaylım ~ yaylım 

yayma ~ yayma 

yaymak ~ yaymak 

yaymak ~ yaymak 

yayılmak ~ yayılmak 

yayıĢ ~ yayıĢ 

yaz ~ yaz 

yazdırmak ~ yazdırmak 

yazgı ~ yazgı 

yazgıt son seste ünsüz düşmesi 

t#>Ø 

yazgı 

yazlama ~ yazlama 

yazlamak ~ yazlamak 

yazlık ~ yazlık 

yazma ~ yazma 

yazmak ~ yazmak 

yazuw son seste ünsüz düşmesi ve 

düzleşme hadisesi w#>Ø, 

u#>ı# 

yazı 

yazu-gıĢ son seste ünlü düşmesi 

u#>Ø, ötümsüzleşme 

hadisesi #g>#k 

yaz kıĢ 

yazıbermek sızıcılaşma hadisesi /b/>/v/ yazıvermek 

yazıjı J~C yazıcı 

yazıjılık J~C yazıcılık 

yazık ~ yazık 

yazıksız ~ yazıksız 

yazılgı iç seste ünsüz düşmesi yazılı 
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/g/>Ø 

yazılmak ~ yazılmak 

yazıĢmak ~ yazıĢmak 

ye ~ ye 

yedi ~ yedi 

yedigen ~ yedigen 

yedilik ~ yedilik 

yedinji J~C yedinci 

yeg sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/, yeğ 

yegen sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/, yeğen 

yegre sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/, 

son seste ünsüz türemesi 

Ø>k# 

yeğrek 

yek ~ yek 

yeke ~ yeke 

yeke-yeke ~ yekeyek 

yel ~ yel 

yelbe sızıcılaşma hadisesi /b/>/v/ yelve 

yelek ~ yelek 

yeleke son seste ünsüz türemesi 

Ø>n# 

yeleken 

yelekleme ~ yelekleme 

yeleklemek ~ yeleklemek 

yelken ~ yelken 

yelkenli ~ yelkenli 

yemek ~ yemek 

yene patlayıcılaşma hadisesi 

#y>#g 

gene 

yen ~ yen 

yenme ~ yenme 

yenmek ~ yenmek 

yeññe ünsüz ayrışması hadisesi 

VññV>VngV bir ünsüzün 

ona benzeyen iki ünsüze 

ayrılmasıdır. /ñ/>/n/ 

değişimi 

yenge 

yeñse kelime başı “y” ünsüzünün 

düşmesi hadisesi #y>Ø, 

/ñ/>/n/ değişimi 

ense 

yer ~ yer 

yerine ~ yerine 

yerli ~ yerli 
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yersiz ~ yersiz 

yersizlik ~ yersizlik 

yesir kelime başı “y” ünsüzünün 

düşmesi hadisesi #y>Ø 

esir 

yeterlik ~ yeterlik 

yetik ~ yetik 

yetim ~ yetim 

yetimlik ~ yetimlik 

yetiĢdirilmek ötümsüzleşme 

hadisesi/d/>/t/ 

yetiĢtirilmek 

yetirmek ~ yetirmek 

yetiĢdirmek ötümsüzleşme 

hadisesi/d/>/t/ 

yetiĢtirmek 

yetiĢmek ~ yetiĢmek 

yetme ~ yetme 

yetmek ~ yetmek 

yetmez ~ yetmez 

yetmiĢ ~ yetmiĢ 

yetmiĢinji J~C yetmiĢinci 

yezit ~ yezit 

yezitlik ~ yezitlik 

yigit sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ yiğit 

yigitlik /g/>/ğ/ yiğitlik 

yigrenç kelime başı “y” ünsüzünün 

düşmesi hadisesi #y>Ø 

iğrenç 

yigrendirmek #y>Ø iğrendirmek 

yigrenilmek #y>Ø iğrenilmek 

yigrenme #y>Ø iğrenme 

yigrenmek kelime başı “y” ünsüzünün 

düşmesi hadisesi #y>Ø 

iğrenmek 

yigrimi iç seste hece düşmesi 

/gri/>Ø, 

yirmi 

yigriminji /gri/>Ø, J~C yirminci 

yilik kelime başı “y” ünsüzünün 

düşmesi hadisesi #y>Ø 

ilik 

yirik ~ yirik 

yitim ~ yitim 

yitirilmek ~ yitirilmek 

yitirme ~ yitirme 

yitirmek ~ yitirmek 

yitiĢ ~ yitiĢ 

yitme ~ yitme 
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yo-o ~ yo 

yogalma /g/>/ğ/ yoğalma 

yogalmak sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ yoğalmak 

yogsa ötümsüzleşme hadisesi 

/g/>/k/  

yoksa 

yogurt sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ yoğurt 

yok ~ yok 

yokarı yuvarlak ve geniş ünlünün 

yuvarlak ve dar ünlüye 

dönüşmesi KoK>KuK 

yukarı 

yoklama ~ yoklama 

yoklamak ~ yoklamak 

yoklanmak ~ yoklanmak 

yoklatmak ~ yoklatmak 

yoklayıĢ ~ yoklayıĢ 

yokluk ~ yokluk 

yoksul ~ yoksul 

yoksullık yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

yoksulluk 

yol ~ yol 

yolboyı son seste ünlü 

yuvarlaklaşma hadisesi 

ı#>u#, Türkçede ayrı 

yazılmıştır.  

yolboyu 

yolçı ötümlüleşme hadisesi 

/ç/>/c/, son seste ünlü 

yuvarlaklaşma hadisesi 

ı#>u# 

yolcu 

yoldaĢ ~ yoldaĢ 

yoldaĢlık ~ yoldaĢlık 

yoldurmak ~ yoldurmak 

yollama ~ yollama 

yollamak ~ yollamak 

yollanmak ~ yollanmak 

yollatmak ~ yollatmak 

yollayıĢ ~ yollayıĢ 

yollı son seste ünlü 

yuvarlaklaşma hadisesi 

ı#>u# 

yollu 

yolma ~ yolma 

yolmak ~ yolmak 

yol-yol ~ yol-yol 
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yonma ~ yonma 

yonmak ~ yonmak 

yorga ~ yorga 

yorgalama ~ yorgalama 

yorgalamak ~ yorgalamak 

yorgan ~ yorgan 

yorgun ~ yorgun 

yorgunlık yuvarlaklaşma hadisesi 

KıK>KuK 

yorgunluk 

yorma ~ yorma 

yormak ~ yormak 

yortma ~ yortma 

yortmak ~ yortmak 

yorulmak ~ yorulmak 

yorunja hece düşmesi hadisesi 

/ru/>Ø, J~C 

yonca 

yorunjalık /ru/>Ø, J~C yoncalık 

yowĢan düzleşme hadisesi 

KoK>KaK, W~V 

yavĢan 

yowuz KoK>KaK, W~V yavuz 

yowuzlanmak KoK>KaK, W~V yavuzlanmak 

yowuzlık düzleşme hadisesi 

KoK>KaK, yuvarlaklaşma 

hadisesi KıK>KuK 

yavuzluk 

yoz ~ yoz 

yön ~ yön 

yöneliĢ ~ yöneliĢ 

yönelme ~ yönelme 

yönelmek ~ yönelmek 

yuka ~ yuka 

yumak ~ yumak 

yumma ~ yumma 

yummak ~ yummak 

yumruk ~ yumruk 

yumruklama ~ yumruklama 

yumruklamak ~ yumruklamak 

yumruklanmak ~ yumruklanmak 

yumruklaĢmak ~ yumruklaĢmak 

yumruklatmak ~ yumruklatmak 

yumrulmak ~ yumrulmak 

yumrı son seste yuvarlaklaşma 

hadisesi ı#>u# 

yumru 
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yumĢadılmak Ø>/u/, ötümsüzleşme 

hadisesi VdV>VtV 

yumuĢatılmak 

yumĢak Ø>/u/ yumuĢak 

yumĢaklık Ø>/u/ yumuĢaklık 

yumĢatmak Ø>/u/ yumuĢatmak 

yumĢayıĢ iç seste ünlü türemesi Ø>/u/ yumuĢayıĢ 

yumuk ~ yumuk 

yumulmak ~ yumulmak 

yumurtğa düşme hadisesi /ğ/>Ø  yumurta 

yumurtğalama /ğ/>Ø  yumurtlama 

yumurtğalamak /ğ/>Ø  yumurtlamak 

yumurtğalık /ğ/>Ø  yumurtalık 

yurt ~ yurt 

yurtdaĢ ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yurttaĢ 

yurtdaĢlık ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yurttaĢlık 

yuwan dar ve yuvarlak ünlünün düz 

ve geniş ünlüye dönüşmesi 

KuK>KaK, W~V 

yavan 

yuwanlık dar ve yuvarlak ünlünün düz 

ve geniş ünlüye dönüşmesi 

KuK>KaK, W~V 

yavanlık 

yuwaĢ dar ve yuvarlak ünlünün düz 

ve geniş ünlüye dönüşmesi 

KuK>KaK, W~V 

yavaĢ 

yuwaĢlık dar ve yuvarlak ünlünün düz 

ve geniş ünlüye dönüşmesi 

KuK>KaK, W~V 

yavaĢlık 

yuwaĢ-yuwaĢ dar ve yuvarlak ünlünün düz 

ve geniş ünlüye dönüşmesi 

KuK>KaK, W~V 

yavaĢ-yavaĢ 

yuwdum iç seste “w” ünsüzünün 

düşmesi /w/>Ø 

yudum 

yük ~ yük 

yükçi yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü# 

yükçü 

yüklemek ~ yüklemek 

yüklenmek ~ yüklenmek 

yükletmek ~ yükletmek 

yükleyiji J~C yükleyici 

yükleyiĢ ~ yükleyiĢ 
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yükli yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü# 

yüklü 

yün ~ yün 

yünli yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü# 

yünlü 

yüp kelime başındaki “y” 

ünsüzünün düşmesi hadisesi 

#y>Ø, düzleşme hadisesi 

KüK>KiK 

ip 

yüpek kelime başındaki “y” 

ünsüzünün düşmesi hadisesi 

#y>Ø, düzleşme hadisesi 

KüK>KiK 

ipek 

yüpekçi kelime başındaki “y” 

ünsüzünün düşmesi hadisesi 

#y>Ø, düzleşme hadisesi 

KüK>KiK 

ipekçi 

yüpekçilik kelime başındaki “y” 

ünsüzünün düşmesi hadisesi 

#y>Ø, düzleşme hadisesi 

KüK>KiK 

ipekçilik 

yüpekli kelime başındaki “y” 

ünsüzünün düşmesi hadisesi 

#y>Ø, düzleşme hadisesi 

KüK>KiK 

ipekli 

yüplük kelime başındaki “y” 

ünsüzünün düşmesi hadisesi 

#y>Ø, düzleşme hadisesi 

KüK>KiK 

iplik 

yürek ~ yürek 

yürekli ~ yürekli 

yüreklilik ~ yüreklilik 

yüreksiz ~ yüreksiz 

yüreksizlik ~ yüreksizlik 

yüwrük dudak damak “w” sinin 

damak “ğ” sine dönüşmesi 

hadisesi /w/>/ğ/ 

yüğrük 

yüz (I) ~ yüz (I) 

yüz (II) ~ yüz(II) 

yüzbaĢı ~ yüzbaĢı 

yüzbe-yüz Türkçede birleşik 

yazılmıştır. 

yüzbeyüz 
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yüzden ~ yüzde 

yüzdürmek ~ yüzdürmek 

yüzleme ~ yüzleme 

yüzlemek ~ yüzlemek 

yüzlerçe ötümlüleşme hadisesi /ç/>/c/ yüzlerce 

yüzleĢdirmek ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yüzleĢtirmek 

yüzleĢme ~ yüzleĢme 

yüzleĢmek ~ yüzleĢmek 

yüzlük ~ yüzlük 

yüzlülik yuvarlaklaşma hadisesi 

KiK>KüK 

yüzlülük 

yüzme ~ yüzme 

yüzme ~ yüzme 

yüzmek ~ yüzmek 

yüzmek ~ yüzmek 

yüzsüz ~ yüzsüz 

yüzsüzlik yuvarlaklaşma hadisesi 

KiK>KüK 

yüzsüzlük 

yüzügara ötümsüzleşme hadisesi 

/g/>/k/ 

yüzü kara 

yüzügaralık ötümsüzleşme hadisesi  

/g/>/k/ 

yüzü karalık 

yüzüjü J~C yüzücü 

yüzüjilik J~C, yuvarlaklaşma 

hadisesi KiK>KüK 

yüzücülük 

yüzük ~ yüzük 

yüzünji Türkmencedeki „j‟ ünsüzü 

Türkçedeki „c‟ ünsüzünün 

karşılığıdır.J~C; son seste 

yuvarlaklaşma hadisesi 

i#>ü# 

yüzüncü 

yüzyıllık ~ yüzyıllık 

yıgma /g/>/ğ/ yığma 

yıgmak /g/>/ğ/ yığmak 

yıgın /g/>/ğ/ yığın 

yıgındı sızıcılaşma ve ötümsüzleşme 

hadisesi /g/>/ğ/, /d/>/t/ 

yığıntı 

yıgıĢ /g/>/ğ/ yığıĢ 

yıgıĢmak sızıcılaşma hadisesi /g/>/ğ/ yığıĢmak 

yıkdırmak ötümsüzleşme hadisesi  

/d/>/t/  

yıktırmak 
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yıkma ~ yıkma 

yıkmak ~ yıkmak 

yıkık ~ yıkık 

yıkılmak ~ yıkılmak 

yıkıĢ ~ yıkıĢ 

yıl ~ yıl 

yılan ~ yılan 

yılanbalık son seste ötümlüleşme 

hadisesi k#>ğ# 

yılanbalığı 

yıldırım ~ yıldırım 

yıldız ~ yıldız 

yıldızsız ~ yıldızsız 

yılkı ~ yılkı 

yıllık ~ yıllık 

yılma ~ yılma 

yılmak ~ yılmak 

yırak ön seste ünsüz düşmesi 

hadisesi #y>Ø 

ırak 

yıraklık #y>Ø ıraklık 

yırtdırmak ötümsüzleşme hadisesi 

/d/>/t/ 

yırttırmak 

yırtma ~ yırtma 

   

   

   

Z z  Z z 

zada son seste ünlü incelmesi 

a#>e# 

zade 

zahır ünlü incelmesi KıK>KiK zahir 

zakgun ötümsüzleşme hadisesi 

/g/>/k/  

zakkum 

zalım ünlü incelmesi KıK>KiK zalim 

zalımlık ünlü incelmesi KıK>KiK zalimlik 

zaman ~ zaman 

zamana son seste ünlü incelmesi 

a#>e# 

zamane 

zarba yuvarlaklaşma hadisesi 

KaK>KoK 

zorba 

zarp sızıcı ve damak ünsüzünün 

diş ve patlayıcı bir ünsüze 

dönüşmesi #z>#d 

darp 

zarın-zarın ünlü incelmesi ı#>i#, son zari zari 
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seste bulunan ünsüzün 

düşmesi /n/>Ø 

zat ~ zat 

zat ~ zat 

zaya son seste düz, geniş ve kalın  

ünlünün düz, dar ve ince 

ünlüye dönüşmesi a#>i# 

zayi 

ze ~ ze 

zeberjet J~C zebercet 

zebun ~ zebun 

zebur ~ Zebur 

zehin iki ünsüz arasındaki geniş 

ünlünün dar bir ünlüye 

dönüşmesi KeK>KiK 

zihin 

zekat ~ zekat 

zelil ~ zelil 

zemin ~ zemin 

zemmirek dudak geniz ünsüzünün 

dudak ünsüzüne dönüşmesi 

/m/>/b/, iki ünsüz 

arasındaki dar ünlünün 

geniş ünlüye dönüşmesi  

KiK>KeK 

zemberek 

zemzem ~ zemzem 

zen ~ zen 

zenjebil Türkmencedeki „j‟ ünsüzü 

Türkçedeki „c‟ ünsüzünün 

karşılığıdır.J~C; 

sızıcılaşma hadisesi 

VbV>VfV  

zencefil 

zenzele sızıcılaşma olayı söz konusu 

/n/>/l/  

zelzele 

zer ~ zer 

zerarlı düz, geniş ve ince ünlünün 

düz, geniş ve kalın ünlüye 

dönüşmesi KeK>KaK 

zararlı 

zerdalı kalın ünlünün incelmesi 

ı#>i#, 

zerdali 

zerre ~ zerre 

zerrin ~ zerrin 

zerur düz, geniş ve ince ünlünün 

düz, geniş ve kalın ünlüye 

zaruri 
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dönüşmesi KeK>KaK,son 

olarak son seste ünlü 

türemesi söz konusu Ø>/i/ 

zerurlık düz, geniş ve ince ünlünün 

düz, geniş ve kalın ünlüye 

dönüşmesi KeK>KaK, kalın 

ünlünün incelmesi 

KıK>KiK, son olarakiç seste 

ünlü türemesi söz konusu 

Ø>/i/ 

zarurilik 

zeytun dar, yuvarlak ünlünün dar, 

düz ünlüye dönüşmesi 

KuK>KiK 

zeytin 

zӓher KӓK>KeK kısa, düz ve geniş 

ünlünün diğer kısa, düz ve 

geniş ünlüye dönüşmesi söz 

konusu 

zehir 

zӓherleme KӓK>KeK zehirleme 

zӓherlemek KӓK>KeK zehirlemek 

zӓherlenmek KӓK>KeK zehirlenmek 

zӓherli KӓK>KeK zehirli 

zӓherlilik KӓK>KeK zehirlilik 

zӓhersiz KӓK>KeK zehirsiz 

zӓhmet “ӓ”-kısa, düz ve geniş bir 

ön damak ünlüsüdür. “a”-

“e” arası bir sestir. /ӓ/>/a/ 

ön damak ünlüsünün art 

damak ünlüsüne dönüşmesi 

söz konusu 

zahmet 

zӓhmetli KӓK>KaK zahmetli 

zӓhmetsiz KӓK>KaK zahmetsiz 

zikir ~ zikir 

zinde ~ zinde 

zirek önce iç seste ünsüz türemesi 

/-/>/y/ daha sonra ise dar 

ünlünün geniş ünlüye 

dönmesi KiK>KeK 

zeyrek 

zorlama ~ zorlama 

zorlamak ~ zorlamak 

zorlanmak ~ zorlanmak 

zorluk ~ zorluk 

zowal KoK>KeK ve zeval 
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Türkmencedeki „w‟ ünsüzü 

Türkçedeki „v‟ ünsüzünün 

karşılığıdır. W~V 

zowalsız KoK>KeK ve KıK/>KiK zevalsiz 

zowk KoK>KeK yuvarlak kalın 

ünlünün düz ince ünlüye 

dönmesi 

zevk 

zowkı-sapa KoK>KeK, VpV>VfV, 

KıK>KüK kalın düz 

ünlünün ince yuvarlak 

ünlüye dönmesive 

KaK>KeK olayları 

gerçekleşmiştir. 

zevküsefa 

zöhre KöK>KüK yuvarlak geniş 

ünlünün dar ünlüye dönmesi 

Zühre 

zulmat KaK>KeK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönmesi 

zulmet 

zulum KuK>KüK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönmesi 

zülüm 

zülal ~ zülal 

zülp iç seste ünlü türemesi olayı  

Ø>/ü/ ve p#>f# sızıcılaşma 

olayı 

zülüf 

zülpükar /p/>/f/ sızıcılaşma olayı ve 

KüK>KiK yuvarlak ünlünün 

düz ünlüye dönmesi 

Zülfikar 

zümerret tekleşme ve yuvarlaklaşma 

/rr/>/r/, KeK>KüK 

zümrüt 

zıban KıK>KeK kalın ve dar 

ünlüden ince ve geniş 

ünlüye dönme 

zeban 

zına KıK>KiK zina 

zınat iç seste ünsüz türemesi /-

/>/y/ ve kalın ünlüden ince 

ünlüye dönme KaK>KeK 

ziynet 

zından KıK>KiK zindan 

zınjır KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi; 

Türkmencedeki „j‟ ünsüzü 

Türkçedeki „c‟ ünsüzünün 

karşılığıdır. J~C 

zincir 

zınjırlama KıK>KiKve KaK>KeK, zincirleme 
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a#>e# 

zınjırlamak KıK>KiK, J~C zincirlemek 

zınjırlanmak KıK>KiK, J~C zincirlenmek 

zınjırlı KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi; 

Türkmencedeki „j‟ ünsüzü 

Türkçedeki „c‟ ünsüzünün 

karşılığıdır. J~C 

zincirli 

zınhar KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi 

zinhar 

zıya KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi 

hadisesi gerçekleşmiştir 

ziya 

zıyada KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi 

hadisesi ve a#>e# kalın 

ünlünün ince ünlüye 

dönüşmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

ziyade 

zıyan KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi 

hadisesi gerçekleşmiştir. 

ziyan 

zıyansız KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi 

hadisesi gerçekleşmiştir. 

ziyansız 

zıyapat. KıK>KiK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi, 

VpV>VfV sızıcılaşma 

hadisesi ve son olarak 

KaK>KeK kalın ünlünün 

ince ünlüye dönüşmesi olayı 

gerçekleşmiştir. 

ziyafet 
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SONUÇ 

Bu çalıĢmada, Türkmen Türkçesi ile Türkiye Türkçesinin genel olarak kelime 

hazinesi karĢılaĢtırılarak ortak kelimelerin tespiti yapılmıĢ, ortak kelimelerin uğradığı 

bazı ses değiĢimlerini – Türkmen Türkçesi esas alınarak – tablo içerisinde yer vermek 

suretiyle sözlük sahasındaki yakınlığı ortaya çıkartılmıĢtır.  

Ayrıca, Türkmenistan hakkında bilgi verilmiĢ, köklü bir tarihi geçmiĢe ve 

birikime sahip olan Türkmenlere ait bilgilere, Türkmenler tarafından birden fazla 

alfabe ile kullanılan Türkmen Türkçesine ait bilgilere, sözlük üzerinde inceleme 

yaptığımız için hem Türkmen hem de Türk ve Türkiye Türkçesi sözlükçülüğünün 

tarihine ait bilgilere, çalıĢmamızın ana kaynakları TDK Türkçe Sözlük‟ü ile TIA 

Türkmen Dilinin Sözlüğü ‟ne ait bilgilere ve son olarak Türkmen Türkçesi Ses Bilgisi 

ve Türkiye Türkçesi Ses Bilgisi üzerine yapılmıĢ eserlere ait bilgiler tek tek 

incelenerek, tespit edilen ortak kelimelerin Türkmen Türkçesi ve Türkiye Türkçesi‟nde 

kullanılan Ģekillerine, sözcüklerin uğradığı ses değiĢimleri olmak üzere pek çok 

bilimsel bilgilere geniĢçe yer verilmiĢtir. 

Her iki sözlükte bulunan sözcükler tek tek karĢılaĢtırılarak, en ince detayına 

kadar incelenmiĢ ve sonuç olarak toplamda 10.500 sözcük tespit edilmiĢtir. Fakat 

tespit ettiğimiz bazı sözcüklerdeki istisnalardan dolayı eleme yöntemiyle sözcükler 

yeniden düzenlenmiĢtir. Düzenleme sonrası elimizdeki veriler Ģu Ģekildedir. Sonuç 

olarak toplamda 6885 adet ortak sözcük ve hiç ses değiĢimi gerçekleĢmemiĢ, hem 

yazılıĢları hem de anlamları bakımından aynı olan kelimelerin sayısı ise 2955 adet 

olarak tespit edilmiĢtir. Hiç ses değiĢimi gerçekleĢmemiĢ kelimelerin sayısı toplam 

ortak sözcük sayısının yüzde %42,91‟ni oluĢturmaktadır. Ses değiĢimi gerçekleĢen 

kelimelerin sayılarına ve yüzde verilerine ait bilgiler ise aĢağıdaki tablo üzerinde 

gösterilmiĢtir. 

Anlam bakımından ortak olmayan sözcükler çalıĢmaya dahil edilmeyerek 

sadece anlam bakımından birbirine denk olup ses/Ģekil farkından dolayı farklı görünen 

sözcüklere yer verilmiĢtir. Köken itibariyle her iki sözlükte mevcut olan ama anlam 

olarak ortak olmayan sözcüklerin, yani aynı kökten türemiĢ fakat bir lehçede olup 

diğerinde olmayan türemiĢ sözcükler de çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir. Çünkü burada 

anlam devreye girecektir. Bu ise farklı bir çalıĢma konusudur. 
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Türkmen Türkçesi ile Türkiye Türkçesinin kelime hazinesini ele alan, 

birbirleriyle olan yakınlığı ve farklılıklarını konu alan, sözlük ve sözlükçülük 

konularını ele alan, eskiden yayımlanan Türkmence-Türkçe Sözlük ‟ün yeniden gözden 

geçirilerek kapsamlı çalıĢma yapılarak baskıya hazırlanması ve sözlük açısından bu 

boĢluğu dolduracak yeni araĢtırmaların yapılması gibi konularda bu tarz çalıĢmaların 

artması en büyük temennimizdir.  

Tablo 1. Ses DeğiĢimi GerçekleĢen Kelimelerin Sayılarına ve Yüzde Verilerine Ait 

Bilgiler. 

Ses Olayları Toplam Sayısı Yüzdesi  

1. BenzeĢme 61 1, 39 

2. GöçüĢme  29 0,66 

3. Hece DüĢmesi 31 0,71 

4. Hece Türemesi 15 0,34 

5. ÖtümlüleĢme 212 4,85 

6. ÖtümsüzleĢme 1165 26,70 

7. PatlayıcılaĢma 60 1,37 

8. SızıcılaĢma  586 13,43 

9. TekleĢme  41 0,93 

10. Ünlü Daralması 133 3,04 

11. Ünlü DüĢmesi 69 1,58 

12. Ünlü DüzleĢmesi 173 3,96 

13. Ünlü GeniĢlemesi 77 1,76 

14. Ünlü Ġncelmesi 654 14,98 

15. Ünlü KalınlaĢması 156 3,57 

16. Ünlü Türemesi 124 2,84 

17. Ünlü YuvarlaklaĢması 410 9,39 

18. Ünsüz DüĢmesi 233 5,34 

19. Ünsüz ĠkizleĢmesi 15 0,34 

20. Ünsüz Türemesi 119 2,72 

Toplam 4363 100 

 



243 

KAYNAKÇA 

AKALIN, ġükrü Haluk(2010), “Sözcük Bilimi ve Sözlükçülük”, Türk Dili Dil ve 

Edebiyat Dergisi, Türk Dil Kurumu Yayını, cilt:698, s:162-169 

AKIN Cüneyt,AY, Özgür, ERENOĞLU ATAĠZĠ, Dilek veDOĞRU, Fatih “Türkiye 

Türkçesi I Ses Bilgisi”, (Editör: Erdoğan Boz), Gazi Kitabevi, 2.Baskı, Ankara,  

AKSAN, Doğan (1978), “Türkiye Türkçesi GeliĢmeli Sesbilimi”, Türk Dil Kurumu 

Yayınları, Ankara, 

AKSAN, Doğan (1998), Türklerde Sözlükçülük, Bugün Türkiye‟de Sözlük, 

Kebikeç/Sayı:6, s:115 

ASLAN,Ezgi (2016) “Türkçede Batı Kökenli Kelimeler Sözlüğü Üzerine”. 

Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, Sayı:5(1), s:534-544. 

BASKIN,Sami veTOKER, Hilal (2020)  “Türk Dil Kurumunun Süreli Yayınlarında 

Yer Alan Sözlük Bilimi Konulu Yazılar”, Uluslararası Dil, Eğitim ve Sosyal 

Bilimlerde Güncel YaklaĢımlar Dergisi (CALESS), 2/1, s: 372-394 

BĠNGÖL, Zekeriya (2007), Sözlük ve Sözlükçülük Üzerine Bir AraĢtırma, Akademik 

BakıĢ Dergisi, Sayı: 9, s:197-206 

BOSTANCI, Gülcan Çolak (2015),“Türkçe Sözlük Birimlerinin Kazandığı Yeni Yan 

Anlamlar”. Dil AraĢtırmaları Dergisi. 16, s:133-161.  

BOZKURT, Fuat (2012), Türklerin Dili, Eğitim Yay., 5. Baskı, Konya,  

BÖLER,Tuncay (2006), “Türkçe Sözlük (TDK) ile Örnekleriyle Türkçe Sözlük‟ü 

(MEB) KarĢılaĢtırma Denemesi”, Sosyal Bilimler AraĢtırmaları Dergisi 1, 

s:101-118     

DEMĠR, Necati (2019), “Türkçe Ses ve Biçim Bilgisi”, Altınordu Yayınları, 1.Baskı, 

Ankara,  

DEMĠR, Nurettin-YILMAZ, Emine “Türkçe Ses Bilgisi, (Editör: Hülya Pilancı), 

EskiĢehir: Anadolu Üniversitesi Yayınları,  

DĠLEK,Kaan (2007) “Ġran Kütüphanelerinde Bulunan Bazı Elyazma Türkçe 

Sözlüklerin Tanıtımı”, Kebikeç/sayı:23, s:31-50  

DURSUNOĞLU,Halit (2015), "Cumhuriyet Döneminde Yapılan Sözlük ÇalıĢmaları 

ve Türkçe Sözlükler Üzerine Bir Kaynakça Denemesi", Dumlupınar 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi / 31, s:255-272 



244 

DURSUNOĞLU, Halit (2019) “Türkiye Türkçesi Dil Bilgisi I, Türkiye Türkçesi Ses 

Bilgisi” Pegem Akademi, 5.Baskı, Ankara,  

EMĠNOĞLU,Emin, (1999) “Oğuz Grubu Türk Dillerinin Sözlükleri”, Kebikeç/Sayı:7-

8,s:95-104  

 EMĠNOĞLU, Emin, (2010), Türk Dilinin Sözlükleri ve Sözlükçülük Kaynakçısı, 

Asitan Yayınları, Sivas,  

GÜLENSOY,Tuncer (2014), “Türk Dil KURUMUNUN Türkçe Sözlük‟ünü Yeniden 

Gözden Geçirmek”, Dil AraĢtırmaları Dergisi, 14, s: 235-243.  

GÜRLEK,Mehmet (2014), “Türk Sözlükçülüğünde Bir Dönüm Noktası: Misalli 

Büyük Türkçe Sözlük”, Turkish Studies, Ankara, cilt:9/9, s:1071-1090     

KAFESOĞLU, Ġbrahim (1958) “Türkmen Adı. Manası ve Mahiyeti”, Jean Deny 

Armağanı, TDK Yay, Ankara, s: 121-124. 

KAHRAMAN Hüseyin Mutlu, (2006), “Türkiye Türkçesi Ses Bilgisi Üzerine Bir 

Bibliyografya Denemesi”, Türk Dünyası Ġncelemeleri Dergisi, cilt:6, sayı:2, 

s:373-382, Ġzmir 

KAPLAN, Mehmet (2016), Kültür ve Dil, Dergâh Yayınları, 34. Baskı (1. Baskı Ekim 

1982), Ġstanbul,s. 121-122. 

KARA KÜTÜKÇÜ, Nimet (2017), Geleneksel Bir Manzum Sözlük:Tuhfe-Ġ Sadi, 

Ġnsan ve Toplum Bilimleri AraĢtırmaları Dergisi, I. Uluslararası Dil ve 

Edebiyatta ModernleĢme ve Gelenek Özel Sayısı, Cilt: 6, Sayı:7, s: 114-151 

KARA,Funda (1998),“Sözlük Bilimi Açısından „Türkçe Sözlük‟”. Atatürk Üniversitesi 

Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü Dergisi, 10, s:23-34. 

KARA, Mehmet (2015), Türkmen Türkçesi Grameri, EtkileĢim Yay., 2. Baskı, 

Ġstanbul,  

KARA,Serdar (2019), “Türkçe Sözlük Ġle Misalli Büyük Türkçe Sözlük‟ün 

KarĢılaĢtırmalı Kısa Bir Değerlendirmesi”, e-ġarkiyat Ġlmi AraĢtırmalar 

Dergisi, cilt:11, Sayı:2(24), s:789-804 

KARAAĞAÇ, Günay (2011) “Türkçenin Sesbilgisi”, Kesit Yayınları, Ġstanbul, 2018 

KARADÜZ,Adnan (2009), “Sözlük, Sözcük Anlamı Ve Öğrenme Üzerine”.Journal of 

Turkish Studies, Sayı:4, s:636-649 

 ÖLMEZ, Mehmet (1998), Tarihi Türk Dillerinin Sözlükleri, Kebikeç/Sayı-6, s:109 

ÖZKAN, Mustafa (2013), Türkiye Türkçesi Ses ve Yazım Bilgisi, Filiz Kitabevi, 

2.Baskı, Ġstanbul,  



245 

ÖZKAN, Mustafa (2017), “Türk Dilinin GeliĢme Alanları ve Eski Anadolu Türkçesi”, 

Filiz Kitabevi, 5.Baskı, Ġstanbul, 

PÜSKÜLLÜOĞLU, Ali (2002), Öz Türkçe Sözlük, ArkadaĢ Yayınevi, 13. Baskı, 

Ankara,  

SAMĠ Nihad Banarlı, (2007), Türkçenin Sırları, Kubbealtı NeĢriyatı, 24.Baskı, 

Ġstanbul, 

SARIYEV, Berdi (2013), Türkmen Sözlükleri ve Sözlükçülüğü Üzerine Yapılan 

AraĢtırmalar Hakkında, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi 

Sayı: 2/1 s. 150-165, TÜRKĠYE  

SEBZECĠOĞLU, Turgay (2016), “Dilbilim Kavramlarıyla Türkçe Dilbilgisi”, Kesit 

Yayınları, Ġstanbul, 

TARĠKTAROĞLU,Abdurrahman (1996),“„Türkçe Sözlük‟ Üzerine.” Atatürk 

Üniversitesi Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü Dergisi, 6, s:5-10.       

TOPALOĞLUAhmet, Mustafa S. Kaçalin, "Sözlük", TDV Ġslâm Ansiklopedisi, 

https://islamansiklopedisi.org.tr/sozluk#3-turkce (EriĢim Tarihi:18.02.2021). 

TOPARLI,Recep (2007), “"En büyük sözlük" mü yanlıĢlarla dolu, ĢiĢirilmiĢ sözlük 

mü? Püsküllüoğlu Sözlüğü”, Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi, cilt:663, s:195-

206 

Türkçe Sözlük (2011), Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları. 

Türkmen Dilinin Sözlüğü (2010), Türkmen Dövlet NeĢiryat Gullugy Yayınları, 

Türkmenistan Ilımlar Akademisi, Mahtumkulu Adındaki Dil ve Edebiyat 

Ġnstitutı. 

USTA, Halil Ġbrahim (2006), “Türkçe Sözlük Hazırlamada Yöntem Sorunları”, Ankara 

Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, 46/1, s: 223-242 

UZUN,Leyla (1999) “1945'ten Bu Yana Türkçe Sözlükler”, Kebikeç/sayı:7-8, s:53-57 

VARDAR, Berke (2016), Dilbilim Yazıları, Multilingual Yayınları, Ġstanbul, 2001 

VURAL, Hanefi ve BÖLER, Tuncay (2014) “Ses ve ġekil Bilgisi”, Kesit Yayınları, 

Ġstanbul,  

YAVUZARSLAN, PaĢa (2004), Türk Sözlükçülük Geleneği Açısından Osmanlı 

Dönemi Sözlükleri ve ġemseddin Sâmî‟nin Kâmûs-I Türkî‟si, Ankara 

Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, 44, 2, s:185-202 

YÜCE, Nuri “Oğuzca‟‟, Türkiye Diyanet Vakfı Ġslam Ansiklopedisi 

(DĠA),https://islamansiklopedisi.org.tr/oguzca (EriĢim Tarihi: 03.07.2020). 

https://islamansiklopedisi.org.tr/oguzca


246 

TABLOLAR LĠSTESĠ  

Tablo 1. Ses DeğiĢimi GerçekleĢen Kelimelerin Sayılarına ve Yüzde Verilerine Ait 

Bilgiler. ........................................................................................................ 242 

  



247 

ġEKĠLLER LĠSTESĠ 

ġekil 1. Türkmen Alfabesi (Kiril). ................................................................................ 19 

ġekil 2. Yeni Türkmen Alfabesi (Latin). ...................................................................... 20 

 

  



248 

ÖZGEÇMĠġ 

Kakajan ABDYRESHIDOV 30.07.1994 tarihinde Türkmenistan/Lebap ilinde 

doğmuĢtur. Ġlk, orta ve lise tahsilini memleketinde tamamlamıĢtır. Daha sonra 2012 

senesinde baĢladığı Sakarya Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve 

Edebiyatı bölümünden 2017 senesinde mezun olmuĢtur. 2018 yılında Karabük 

Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı  Anabilim dalında 

Yüksek Lisans öğrenimine baĢlamıĢtır. 


